

अनुसुचि २८

वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम पुस्तिका

(दिग्दर्शनकोपरिच्छेद ४ कोदफा ४.८ कोचरण ७ को७.३ संग सम्बन्धित)

खण्ड १ : परिचय तथा समीक्षा

१.१ नगरपालिकाको संक्षिप्त परिचय :

१.१.१ अवस्थिति, क्षेत्रफल, जनसंख्या र जातिगत विवरण, परिवार संख्या, लैङ्गिक अनुपात आदि ।

१.१.१.१ भगोलिक अवस्थिति :

१ भौगोलिक अवस्थिति इनरुवा नगरपालिका र इटहरी उपमहानगरपालिकाको बीचमा पर्ने रामधुनी नगरपालिका नक्सामा हेर्दा भण्डै खरायोको बच्चको आकारमा रहेको देखिन्छ । यस अघि भादगाउँ सिनवारी र सिंगिया गाविसलाई मिलाएर निर्माण गरिएको रामधुनीभाषी नगरपालिकालाई हाल आएर गाउँ र नगरपालिकाहरू पुनरव्यवस्थित गर्ने क्रममा बक्लौरी गाविसका सबै र ढुम्राहा गाविसका केही बडाहरू मिलाएर रामधुनी नगरपालिका निर्माण गरिएको हो । यस नगरपालिकाको सिमाना पूर्वमा इटहरी उपमहानगरपालिका, दक्षिणमा इनरुवा नगरपालिका, पश्चिममा वराहनगरपालिका तथा उत्तरमा धरान उपमहानगरपालिकासँग जोडिएको छ । सम्मुख सतहबाट करिब १८२ देखि १८५ मिटर उचाईमा रहेको यो नगरपालिका २६° ३६" उत्तर अक्षांश र ८७° १२" पूर्वी देशान्तरमा रहेको छ । यस नगरपालिकाको भू-उपयोगको अवस्थामा अधिकांश भुभाग कृषि क्षेत्रले ओगटेको छ । यस नगरपालिकाको बीच भागबाट पूर्वपश्चिम राजमार्ग गएको छ ।

२. नामकरण रामधुनी राम र धुनी दुईवटा शब्दहरू मिलेर बनेको छ, जसको अर्थ रामले बालेको धुनी भएको स्थान भन्ने हुन्छ । सिंगियाको वनमा निरन्तर रूपमा साजका मूढा जोतेर धुनी जगाउने गरिन्छ, जसलाई आज आएर रामधुनी भन्ने गरिएको छ । कोशी किनारमा नै रहेको धुनीवनमा रहेको यस स्थानलाई किन रामधुनी भनियो भन्ने सम्बन्धमा अनेक प्रकारका तर्कहरू पाइन्छन् । यहाँ धुनीको मतलब साधुसन्यासीले तपका लागि या तापका लागि बाल्ने आगो भन्ने हुन्छ । सँधै बलिरहने आगो या अगोलाई पनि बोलिचालीको भाषामा धुनी भनिन्छ । रामधुनीको नामकरणका बारेमा के भनिएको पाइन्छ भने अघि त्रेतायुगमा अयोध्याका राजकुमार राम र लक्ष्मण यस स्थानमा आएर धुनी जगाई बसेका हुनाले यसलाई रामधुनी भनिएको रहेछ ।

रामधुनीमा बालिएको धुनीको आगो कहिलै पनि निभाउन नहुने धार्मिक विश्वास रहेको पाइन्छ । स्थानीय किंवदन्तीअनुसार त्यहाँको धुनी प्रथमपटक त्रेतायुगका रामायणका पात्र रामले बालेका थिए । यसै मान्यताअनुरूप नै त्यस स्थानलाई रामधुनी भनिएको हो भन्ने जनविश्वास छ । त्यही आगो आजसम्म पनि निरन्तर रूपमा बलिरहेको विश्वास गरिन्छ । यहाँको आगो निभेमा भन्ने पिण्डेश्वरको अखण्डदीपबाट त्याएर पुन सल्काउनुपर्ने मान्यता छ । रामधुनीका अन्य नामहरूमा धुनीसाहब, गोलासाहब र उदासी मठ पनि हुन् । यसलाई उदासी सम्प्रदायको मठका रूपमा पनि लिने गरिएको छ । साथै यहाँको वनलाई धुनीवन पनि भनिएको देखिन्छ । यहाँ साधुसन्यासीले तापका लागि या तपश्या गर्नका लागि बालिएको आगो तथा सँधै बलिरहने आगोलाई धुनी भनिन्छ । यसलाई उदासी सम्प्रदायसँग सम्बन्धित तथा वनखण्डी बाबाको एक आश्रम पनि मान्ने गरिएको छ । यसलाई पवित्र तपोवन मान्ने गरिन्छ । अघि वनखण्डीबाबाले यहाँ धुनी जगाएर तप गरेको मान्यतामा यसलाई वनखण्डीबाबाको आश्रम मानिएको हो ।

रामधुनी र वनखण्डीबाबाको आश्रम किन एकै स्थानमा रहेका हुन् भन्ने कुरा खोजकै विषय बनेको छ । यसैगरी यसलाई पहिले रामधुनी भनियो या वनखण्डीबाबाले आश्रम बनाएपछि यो स्थान रामधुनीका नामले चिनिएको हो भन्ने कुरा पनि विचारणीय छ । सरसरती हेर्दा के देखिन्छ भने रामको समय त्रेतायुग थियो भने वनखण्डीबाबा अठारौं शताब्दीका उदासिन सम्प्रदायका प्रचारक मानिएका छन् । यस अर्थमा वनखण्डीबाबाले नै धुनीवनमा आफ्नो आश्रम बनाएको र बसेको मान्न सकिन्छ । तर यसलाई रामले बालेको धुनी मान्दा वनखण्डीबाबाले जगाएको धुनी अर्कै थियो भन्ने मान्यता राख्नु पर्दछ । तसर्थ रामधुनीको स्थापनाका बारेमा खोजी गर्न आवश्यक भएको हो ।

रामधुनीका महन्त श्री काशिदास उदासीका अनुसार धुनिवन भजनकीर्तन र उत्सव गर्ने स्थान नभएर एउटा तपस्थली हो । तसर्थ यहाँ भजनकीर्तन नभएर तप गर्नु पर्दछ । उनको भनाई अनुसार विश्वामित्राले रामलाई वनवासको समयमा तपश्चीका भेषमा हिमालयको शिखरमा गएर तपस्या गरी वस्नु भनेका रहेछन् । व्रेतायुगमा यस भेगमा २४ हजार कोश जंगल थियो भनिन्छ । अघि माता अनुसूयाले यसै भेगमा बसेर लामो समयसम्म तपश्या गरेको हुनाले व्रेतायुगमा राम र लक्ष्मण पनि यसै स्थानमा आएर तप गरी बसेका हुन्भन्ने मान्यता छ । व्रेता युगमा रामले जगाएको धुनी माटो मुनी पुरेर छाडेका रहेछन् । पछि नत्यासाहले आफ्ना चेला वनखण्डीबाबालाई रामले धुनी जगाएको स्थान पत्ता लगाएर त्यसलाई चेतन गराउनका लागि वनखण्डी बाबालाई भनेछन् । यता वनखण्डीबाबाले पनि गुरुको आज्ञा शिरोपर गरी मोरडको भाडीमा आएछन् । तिनले यो स्थान पत्ता लगाएर रामले जगाएको पहिलेको धुनी जगाएकाले यसलाई बाबा बनखण्डी उदासीआश्रम भन्न लागिएछ । यसलाई धेरै पछि भने रामधुनीका नामले जान्न लागिएको हो ।

रामधुनी सुनसरीको धुनीवनभित्र इकराही टोलमा पर्दछ । यहाँ इकराही स्थानीय भाषा इकराबाट बनेको मानिन्छ । इकराको अर्थ एक प्रकारको भाडी भन्ने हुन्छ । अघि यस भेगमा इकराको ठूलो भाडी रहेको हुनाले यसलाई इकराही भनिएको हो । यसलाई धुनीवन, सिद्धाश्रम, तपस्थली र रामधुनीका नामले पनि जानिन्छ । तर पनि यो स्थान ज्यादा मात्रामा भने रामधुनीका नामले नै चिनिएको छ । भारततिर भने यस स्थानलाई धुनीसाहबका नामले जानिन्छ ।

पवित्र तथा धार्मिक स्थल रामधुनीका नामका आधारमा यस नगरपालिकाको नाम रामधुनी राखिएको हो । यस अघि यसको नाम रामधुनीभाषी नगरपालिका थियो । उक्त नगरपालिका भने भादगाउँसिनवारी र सिंगिया गाविस मिलाएर बनाइएको हो । वि.सं. २०७४ सालमा गाउँपालिका तथा नगरपालिकाको पुनरसंरचनाको शिलशिलामा यसको नाम रामधुनी नगरपालिका राखिएको हो ।

१.१.१.२. ऐतिहासिक पृष्ठभूमि :

रामधुनी नेपालको कौशिकी नदीको किनारी भागमा रहेको छ । रामधुनीको स्थापनाका बारेमा प्राप्त एक पौराणिक विवरणअनुसार कौशिकी कुश नामका राजाकी छोरी, विश्वामित्र ऋषिकी बहिनी तथा ऋचिक ऋषिकी पत्नी रहेछन् (रुद्राक्षारण्यमहात्म्य १७२५) । अघि व्रेतायुगमा कौशिकी नदीको किनारी भागमा कौशिकीका दाजु विश्वामित्र तपश्या गरेर बसेका रहेछन् । यसै कममा दानवहरूले विश्वामित्र लगायतका ऋषिहरूलाई निकै दुख दिएको हुनाले विश्वामित्रको अनुरोधमा राजकुमार राम र लक्ष्मण कोशी प्रदेशमा आएको, दानवहरूको बध गरेको तथा यताबाट अयोध्यातिर फिर्ने कममा एक रात यस स्थानमा धुनी जगाएर बसेको मान्यता राखिन्छ । यस मान्यतामा व्रेता युगमा रामले जगाएको धुनी अहिलेसम्म पनि रहेको हुनाले त्यसलाई रामधुनी भएको उल्लेख छ ।

रामधुनी नाम रामले जगाएको धुनीबाट बनेको कुरामा स्थानीय मानिसहरू विश्वास गर्ने गर्दछन् । तर राम कुन समयमा यस भेगमा आएर धुनी जगाएका हुन्भन्ने कुरामा भने फरक फरक प्रकारका कथा र लोकोक्तिहरू पाइने गरेका छन् । स्थानीय जनमानसमा प्रचलित एक विश्वासअनुसार व्रेता युगका रामले १४ वर्षको वनवास पूरा गरेर फिरेपछि तिनकी आमा कैकेयीले तिनको वनवासको समयावधी गणना गर्दा १२ वर्षमात्र भएकाले तिनले पुन रामलाई वनवास जान भनिन्छन् । त्यस बेला रामका पिताको मृत्यु भई सकेको र काजकृया आदि पनि गर्न नपाएको अवस्थामा तिनले उत्तरको हिमालयतिर गएर दुई वर्ष तप गरी विताएको पौराणिक कथा पाइन्छ । त्यसमा यी दुई वर्ष भने राम र लक्ष्मणले यस भेगमा आएर धुनी जगाएको तथा यज्ञयज्ञादि गरेर विताएको विश्वास छ । यसैको आधारमा पनि यसलाई रामधुनी भनिएको हुन सक्तछ । यसरी स्थानीय जनमानसमा प्रचलित किंवदन्तीका आधारमा रामधुनीको स्थापना व्रेतायुगमा भएको मानिन्छ ।

रामधुनीका पुजारी उदासिन सम्प्रदायका सन्यासी छन् । उदासीन जोगीहरूका अनुसार व्रेतायुगका अयोध्याका राजकुमार रामले तपश्चिवका भेषमा १४ वर्षे वनवास विताएका रहेछन् । वनवासकै कममा विश्वामित्राले राम लक्ष्मणलाई हिमालय खण्डमा गई अनुसूयाले तप गरेको स्थल पत्ता लगाउने तथा त्यहीं तप गर्नुपर्ने कुरा बताएका रहेछन् । तसर्थ राम र लक्ष्मण मोरड भाडीमा आई अनुसूयाले तपस्या गरेको स्थानमा बसेछन् । अनुसूयाले पनि उक्त तपस्थली रामचन्द्रलाई जिम्मा दिईछन् । किंवदन्तीअनुसार रामचन्द्रले यस स्थानमा

एक रात तप गरेर बसेछन् र बालेको आगो जमिनमुनी पुरेर हिंडेछन् । रामचन्द्र एक वर्ष पछि पुन त्यस स्थामा आउँदा अधिको आगो निभेको रहेनछ ।

रामधुनी र बनखण्डीबाबाको सम्बन्धका बारेमा के भनिएको छ भने ढाकाका नत्थासाह उदासी बनखण्डीबाबाका गुरु थिए भनिएको छ । तिनले बनखण्डीबाबालाई अधि रामचन्द्रले धुनी जगाएको ठाउँमा गई तप गर्न आदेश छन् । तसर्थ बनखण्डीबाबा ढाकाबाट मोरडको भाडीमा आएछन् । तत्काल मोरड भाडी ठूलो क्षेत्रमा फैलिएको थियो । तसर्थ रामचन्द्रल तप गरेको ठाउँ पत्ता लगाउन पनि निकै कठीन थियो । बनखण्डीबाबा यता आउँदा हालको विराटनगर भेगमा एक रात बास बसेछन्, जुन स्थानमा हाल विराटनगरको बनखण्डीबाबाको मन्दिर छ । विराटनगरको बनखण्डीबाबाको मन्दिरमा बनखण्डीका नामले ऐउटा सादा शिवलिंगमा पूजाआजा हुने गरेको छ । यहाँ गिरीहरूले पुजारी भई पूजाआजा गर्ने गरेका छन् । अधि यहाँ पञ्जाबी साधुहरू महन्त र पुजारीका रूपमा आउने गर्दथे । तर मोरड भाडीमा पाइने सापले डसेर यहाँ आउने धेरै साधुहरू मरेको हुनाले पछि नेपाली पूजारी यस स्थानमा बस्न लागेको बताइन्छ । यस स्थानमा अधि टीनको छाना लगाएको सामान्य प्रकारको ऐउटा सानो मन्दिर थियो । तर हाल यस स्थानमा तीनवटा छाना भएको ठूलो पक्की मन्दिर निर्माण गरिएको छ ।

रामचन्द्रले तप गरेको स्थान मोरडको घना जंगलको कुन भेगमा पर्दथ्यो भन्ने कुरा पत्ता लगाउन पनि कठीन थियो । तर बनखण्डीबाबाले यो स्थान सुनसरी खोलाको किनारी भागमा रहेको कुरा तपबलबाट पत्ता लगाए भनिन्छ । त्यसपछि बनखण्डीबाबाले साजको मूढा जोतेर धुनी जगाएका थिए । यसरी रामचन्द्रले तापेको र सुसुप्त रहेको आगो बनखण्डीबाबाले प्रकाशमा ल्याएको मानिन्छ । यसरी रामधुनीका सर्जक बनखण्डीबाबा थिए भन्ने देखिन्छ ।

रामधुनीका बारेमा उल्लेख गर्ने पुराना ऐतिहासिक प्रमाणहरूको अभाव रहेको छ । एकात्मक त्यस स्थानका बारेमा हिन्दूहरूका कुनै पनि पौराणिक ग्रन्थहरूले नामोल्लेखसम्म पनि गरेको पाइएको छैन भने अर्कात्मक त्यहाँ पुराना अभिलेखहरू, मूर्तिहरू र अन्य प्रकारका ऐतिहासिक तथा पुरातात्विक वस्तुहरूको पनि अभाव रहेको छ । नेपालको पौराणिक इतिहास प्रस्तुत गर्ने ग्रन्थ हिमवत्खण्ड पुराणमा पनि यसको चर्चा गरिएको पाइएको छैन । यता कोशी प्रदेशमा नै मध्यकालताका रचना गरिएको मानिएको कौशिकी प्रदेशको इतिहास भनिएको रूद्राक्षारण्य महात्म्य नामक ग्रन्थले यस भेगका अनेक तीर्थहरूको महिमा गान गरेको देखिन्छ । तर यसले पनि रामधुनीका बारेमा खासै विवरण दिएको पाइएको छैन । रणकाली, धनपाल, तिलेश्वर, चक्रतीर्थ र अष्टभूजा लगायतका ससाना तीर्थ तथा देवीदेवताको नामोल्लेख गर्ने रूद्राक्षारण्यमहात्म्यमा (योगी, २०१५: ६९) रामधुनीको नामोल्लेख नहुनुले यसको स्थापनाका बारेमा शूक्ष्म रूपमा अध्ययन गर्न आवश्यक भएको छ । तसर्थ त्यस स्थानको प्राचीनता र इतिहास स्थानीय लोकोत्तिर्कि, किंवदन्ती र जनविश्वासका आधारमा नै केलाउनु पर्ने हुन्छ ।

स्थानीय किंवदन्तीहरूमा रामधुनीको स्थापनालाई व्रेतायुगसम्म पुर्याउने गरिएको भए पनि यसलाई केही प्रमाणहरूमा मध्यकालतिरका बनखण्डीनामक एकजना बाबासँग जोडिएको देखिन्छ । एक प्रसंगमा रामधुनीमा पहिलोपटक बनखण्डीबाबाले वि.सं. १७६० मा योग साधनाका लागि धुनी जगाएको र त्यस पछि निरन्तर रूपमा धुनी जलाउने कार्य भईरहेको उल्लेख पाइन्छ । यसैगरी बनखण्डीबाबाको समय वि.सं. १७०३ देखि १८५८ मानिने हुँदा यसको बीचतिर कुनै समयमा बनखण्डीबाबाले रामधुनीमा बसेर साधना गरेको हुन सक्तछ ।

वास्तवमा कोशीनदी हिन्दूहरूका लागि ज्यादै पवित्र छन् । यिनको पवित्रताका बारेमा विभिन्न पुराणहरूमा चर्चा गरिएको पाइन्छ । यसैगरी कौशिकीको किनारी भाग ऋषिमुनीहरूको तपोवनका रूपमा स्थापित थियो । वर्तमानको धुनीवन पनि पौराणिक कालमा ऋषिमुनीहरूको तपोवन थियो भन्ने कुरा स्पष्ट छ । कोशी नदीको पूर्वी भागमा रहेका वराहक्षेत्र, चतरा, धुनीवन लगायतका कोशी नदी गंगामा मिसिने स्थानसम्मका स्थानहरू ऋषिमुनिहरूका तपोवनका रूपमा रहेको कुरा हिन्दू पुराणहरूमा वर्णित छ । विगतमा यसै कममा कोशी नदीको पूर्वी किनारी भागमा रहेको धुनीवन क्षेत्रमा सयौँ ऋषिमुनीहरूको तपस्थली, आश्रम र योगसाधनाका केन्द्रहरू थिए । कोशीको बाढी र नदीको बाटो परिवर्तन हुने कमले गर्दा यस्ता थुप्रै स्थानहरू मासिएर गए भने धुनीवन नै त्यस्तो स्थान हो, जुन स्थान परापूर्व कालदेखि नै आजसम्म पनि संरक्षित छ । यस स्थानमा पौराणिक कालदेखि नै ऋषिमुनी र साधुसन्तहरू धुनी जगाएर तथा तप गरेर बसेका थिए । जसले गर्दा यो वन धुनीवनका नामले परिचित रहयो भने पछि गएर यहाँको धुनीलाई जीवन्तता दिइयो । यसैगरी मध्यकालको उत्तरार्धतिर बनखण्डीबाबा

नामका एकजना सिद्ध पनि यस स्थानमा आएर योगसाधना गरेर बसेका हुनाले यो तपस्थली उदासिन सन्यासीको अधीनमा पर्न पुगेको हो । त्यसपछि भने यहाँको धुनी निरन्तर रूपमा बालिएको हो भन्ने मान्यता छ । यसरी रामधुनीको स्थापना पौराणिक कालमा भएको कुरा स्पष्ट भएको छ ।

यथार्थमा रामधुनी नगरपालिकाको इतिहास यही रामधुनीले बोकेको छ । यसको परिचय पनि यसैको नामका आधारमा गरिएको हो । तसर्थ यस नगरपालिकाको ऐतिहासिकता रामधुनी सरहनै पौराणिक कालसम्म पुग्ने गर्दछ । तसर्थ यसलाई सुनसरीको एक ऐतिहासिक नगरपालिका मान्ने गरिएको छ ।

१.१.१.३ हावापानी र तापकम :

सुनसरीको रामधुनी नगरपालिकाको हावापानी समसितोष्ण प्रकारको रहेको छ । यस नगरपालिकामा हिउँदको समयमा तापकम निकै कम हुन्छ भने वर्षायाममा निकै गर्मी हुने गरेको छ । यहाँको औषत तापकम १६ देखि ३६ डिग्री सेल्सियसको बीचमा रहने गर्दछ । यस नगरपालिकामा वर्षा याममा ज्यादा वर्षा हुन्छ भने हिउँदमा कम पानी पर्ने गर्दछ । यहाँको औषत वर्षा ११०० मिलिलिटर रहेको छ । यस नगरपालिकाको धुनीवन क्षेत्र करिब ३१०० बिगाहामा फैलिएको छ । यस बाहेक पनि यस नगरपालिका भित्र थप वनक्षेत्र पनि छ, जसले यहाँको हावापानी र तापकमलाई पनि सामान्य रूपमा प्रभाव पारेको देखिन्छ ।

१.१.१.४ राजनैतिक विभाजन :

रामधुनी नगरपालिकाको स्थापना वि.सं. २०७१ मंसिर १६ गते गरिएको थियो भने पछि पुन २०७४ साल फाल्गुण २७ यसको पुनरसंरचना गरिएको छ । यसबाट यस नगरपालिकाको राजनैतिक विभाजनमा पनि केही परिवर्तन भएको देखिन्छ । हालसालै गरिएको पुनर संरचनाअनुसार यस नगरपालिकाका निम्नानुसारका ९ वटा वडाहरू कायम भएका मध्यै निम्नानुसारको निर्वाचन क्षेत्रमा विभाजन गरिएका छन् ।

तालिका नं. १: रामधुनी नगरपालिकाका वर्तमान वडाहरूको विवरण

| वर्तमानमा कायम भएका वडा नं. | समावेश भएका गाप र नपा | साविकमा रहेका नपा तथा गाविसका वडा नं. | प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्र नम्बर | प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र नम्बर |
|-----------------------------------|--------------------------|---|---|---|
| १ | रामधुनी-भासी नपा | १ र २ | २ | २ (२) |
| २ | रामधुनी-भासी नपा | ४ र ८ | २ | २ (२) |
| ३ | रामधुनी-भासी नपा | ३, ६ र ७ | २ | २ (१) |
| ४ | रामधुनी-भासी नपा | ९ र १० | ४ | ४ (१) |
| ५ | रामधुनी-भासी नपा | ५ | २ | २ (१) |
| ६ | बकलौरी गा.वि.स. | ३, ५, ६, ७ र ९ | १ | १ (२) |
| ७ | बकलौरी गा.वि.स. | १, २, ४ र ८ | १ | १ (२) |
| ८ | दुम्राहा गा.वि.स. | ३ र ४ | २ | २ (२) |
| ९ | दुम्राहा गा.वि.स. | १, ५ र ६ | २ | २ (२) |

स्रोत: रामधुनी नगरपालिकाको अभिलेख, २०७६

यसरी रामधुनी नगरपालिकाका विभिन्न ९ वटा वडा छन्, जसमा रामधुनी भासिका १० वटा वडालाई हाल ५ वटा वडा कायम गरिएको छ, भने बकलौरीका ९ वटा वडालाई वडा नं. ६ र ७ कायम गरिएको छ । यसैगरी दुम्राहा गाविसका वडा नं. १,३,४, ५ र ६ लाई यस नगरपालिकाका वडा नं. ८ र ९ कायम गरिएको देखिन्छ । यसरी हाल रामधुनी न.पा. जिल्लाको मध्य मागमा पर्ने नगरपालिकाका रूपमा स्थापित भएको छ ।

१.१.१.५ क्षेत्रफल : रामधुनी नगरपालिकाको क्षेत्रफल ९९.६९ व.कि.मी रहेको छ । यो नगरपालिकामा जम्मा ९ वटा वडाहरू छन् । यो नगरपालिका रामधुनीभासी नगरपालिका तथा बकलौरी र दुम्राहा गाविसलाई मिलाएर निर्माण गरिएको हो । बकलौरीका १ देखि ९ वडा तथा दुम्राहाका १,३,४,५ र ६ गरी जम्मा ५ वटा वडा मिलाएर निर्माण गरिएको हो ।

१.१.१.६. घरपरिवार र जनसङ्ख्या बितरण:

राष्ट्रिय जनगणना २०६८ मा रामधुनी नगरपालिकाको जनसङ्ख्या पुरुष २३९८४ र महिला २७७३८ गरी कुल ५१७२२ रहेकोमा यो सङ्ख्या २०७६ मा आईपुगदा समग्रमा २१.४५ % (बार्षिक २.३८ %) ले बढ्दि भई कुल ६२८१६ पुगेको छ। वि.सं. २०६८ मा १.१५६ मा रहेका महिला/पुरुष विचको लैङ्गिक अनुपात २०७६ मा आईपुगदा ०.९५९ भएको छ। रामधुनी जनगणना (घरपरिवार सर्वेक्षण), २०७६ का आधारमा यस नगरको जनघनत्व ६८५ प्रति वर्ग कि.मि. रहेको छ भने २०६८ को तुलनामा घरपरिवार सङ्ख्या समेत करिव १७.३३ % ले बढ्दि भई १३४८२ पुगेको छ। विश्व परिवेश, शिक्षा, स्वास्थ्य र जनचेतनामा भएको सुधार तथा बढ्दि साथै राष्ट्रिय नीति तथा कार्यक्रम बमोजिम औषत परिवार सङ्ख्या क्रमिक रूपले सानो आकारको हुदै जानु पर्नेमा यस सर्वेक्षणका आधारमा ०.१५८ % ले बढेको अवस्था देखिएको छ। विगतको गणनामा नपरेको तर रामधुनी गणना, २०७६ मा प्राप्त भएको आधारमा यस नगरपालिका भित्र तेश्रो लिङ्गिको सङ्ख्या ५१ रहेको पाइएको छ, जुन कुल जनसङ्ख्याको करिव ०.०८ % हुन आउँछ।

रामधुनी नगरपालिकाको वडागत जनसङ्ख्या बितरणको अवस्था अध्ययन गर्दा रामधुनी जनगणना, २०७६ अनुसार सबै भन्दा बढी जनसङ्ख्या वडा नं. ७ मा ८७४३ रहेको छ, भने जनसङ्ख्या बढ्दि दर सबै भन्दा बढी वडा नं. ८ मा ६०.९५ % रहेको छ। वडा नं. ८ जनसङ्ख्याको हिसावले दोश्रो स्थानमा रहेको छ, जसको जनसङ्ख्या ८५०० छ। समग्र ९ वटा वडा मध्ये सबै भन्दा कम जनसङ्ख्या रहेको वडामा वडा नं. ८ रहेको छ, जसमा ४६८८ जना मानिसहरूको बसोबास रहेको छ। वडागत रूपमा जनसङ्ख्या बढ्दि दरका बारेमा अध्ययन गर्दा यसै सर्वेक्षण बमोजिम सबै वडामा जनसङ्ख्या बढ्दि भई रहेको देखिएता पनि यो कम वडागत रूपले फरक फरक अवस्था (१.३३ देखि ६०.९५ %) मा रहेको देखिनुले मानिसहरूको बसोबासको अवस्था असन्तुलित रहेको छ। जनसङ्ख्या बढ्दि दरको हिसावले सबै भन्दा कम जनसङ्ख्या बढ्दि भएको वडाका (१.३३ %) रूपमा वडा नं. ३ रहेको छ। जनसङ्ख्या बितरणको तुलनात्मक विवरण तालिका नं. २ र ३ मा उल्लेख गरिएको छ।

तालिका नं. २: रामधुनी नगरपालिकाको समग्र जनसांख्यिक बितरण

| क.सं | विवरण | जनगणना वर्ष | |
|------|------------------------------|--------------|--------------|
| | | रा.ज.ग. २०६८ | रामधुनी २०७६ |
| १ | जम्मा जनसङ्ख्या | ५१७२२ | ६२८१६ |
| १.१ | पुरुष | २३९८४ | ३२०३८ |
| १.२ | महिला | २७७३८ | ३०७२७ |
| १.३ | तेश्रो लिङ्ग | | ५१ |
| १.४ | लैङ्गिक अनुपात (महिलापुरुष) | १.१५६ | ०.९५९ |
| २ | घरपरिवार सङ्ख्या | ११४९१ | १३४८२ |
| ३ | जनसङ्ख्या परिवर्तन प्रतिशतमा | | २१.४५ |
| ४ | बार्षिक जनसङ्ख्या बढ्दि दर % | | २.३८ |
| ५ | औषत घरपरिवार सङ्ख्या | ४.५०९ | ४.६५९ |
| ६ | क्षेत्रफल (वर्ग कि.मि.) | | ९१.६९ |
| ७ | जनघनत्व (प्रति वर्ग कि.मि.) | | ६८५.०९ |

श्रोत: रामधुनी नगरपालिकाको पार्श्वचित्र, २०७६

तालिका नं. ३: रामधुनी नगरपालिकाको वडागत जनसांख्यिक बितरण

| | | | |
|-----|-----------------------|------------------------------------|-----------|
| वडा | राष्ट्रिय जनगणना २०६८ | नगरपालिका घरपरिवार सर्वेक्षण, २०७६ | जनसङ्ख्या |
|-----|-----------------------|------------------------------------|-----------|

| नं. | घर धुरी संख्या | पुरुष | महिला | जम्मा | घर धुरी संख्या | पुरुष | महिला | तेश्रो लिङ्ग | जम्मा | या बृद्धि दर % |
|---------------------|----------------|-------|-------|-------|----------------|-------|-------|--------------|-------|----------------|
| १ | १३९७ | ३०३४ | ३३६७ | ६४०१ | १७२९ | ३९९८ | ४०६१ | ६ | ८०६५ | २६.०० |
| २ | ११६८ | २४८५ | २९७८ | ५४६३ | १३६१ | ३१९५ | ३१०९ | ६ | ६३१० | १५.५० |
| ३ | १३३२ | २७३५ | ३२२४ | ५९५९ | १२७१ | ३०७६ | २९४९ | १३ | ६०३८ | १.३३ |
| ४ | १२०७ | २५०६ | २९३९ | ५४४५ | १३८५ | ३४१५ | ३२४८ | २ | ६६६५ | २२.४१ |
| ५ | १२४३ | २४५१ | २८३० | ५२८१ | १९९६ | ४३९५ | ४०९५ | १० | ८५०० | ६०.९५ |
| ६ | १५१३ | ३२१० | ३६३१ | ६८४१ | १५९५ | ३९२३ | ३४७१ | ६ | ७४०० | ८.१७ |
| ७ | १५७९ | ३२४९ | ३८१३ | ७०६२ | १८६० | ४४१३ | ४३२६ | ४ | ८७४३ | २३.८० |
| ८ | ८९० | १७१० | २१२३ | ३९१३ | १००६ | २३८६ | २३०० | २ | ४६८८ | १९.८१ |
| ९ | ११६२ | २५२४ | २८३३ | ५३५७ | १३५९ | ३२३७ | ३१६८ | २ | ६४०७ | १९.६० |
| जम्मा | ११४९१ | २३९८४ | २७७३८ | ५१७२२ | १३४८२ | ३२०३८ | ३०७२७ | ५१ | ६२८१६ | २१.४५ |
| बार्षिक बृद्धि दर % | | | | २२१.२ | | | | | | २.३८ |
| औषत परिवार संख्या | | | ४.५०१ | | | | | | ४.६५९ | ३.५१ |

श्रोत: रामधुनी नगरपालिकाको पाश्वचित्र, २०७६

तालिका नं. ४: जातीगत आधारमा जनसङ्ख्या विवरण

| क्र.सं. | जातजाती | वडा नं. | | | | | | | | | जम्मा | % |
|---------|--------------------|---------|------|------|------|------|------|------|------|------|-------|-------|
| | | १ | २ | ३ | ४ | ५ | ६ | ७ | ८ | ९ | | |
| १ | थारु | ३११५ | ३५१४ | २५६२ | २२२३ | १२४२ | ३२९१ | २३७२ | २००७ | ३३१९ | २३७२५ | ३७.७७ |
| २ | क्षेत्री (पहाडी) | ८८६ | ४२१ | १३०८ | १४५५ | २३२७ | ७३४ | १६९५ | ४९१ | ५६७ | ९८८४ | १५.७३ |
| ३ | ब्राह्मण (पहाडी) | ८३५ | २६७ | ८६२ | ८७४ | २७८ | ३२३ | ७५२ | ४८२ | १४९ | ७२६२ | ११.५६ |
| ४ | राई | ७६ | ३३ | २०५ | १०२ | ३४० | ४७६ | १११७ | १४३ | ४ | २४३६ | ३.८८ |
| ५ | मुस्हर | २९ | २४० | २९ | १७३ | २६ | ५१० | १२५ | ० | १०५१ | २१८३ | ३.४८ |
| ६ | नेवार | २९२ | ८५ | १२६ | १५२ | ४८७ | ३०८ | १५६ | ५३ | १७ | १६७६ | २.६७ |
| ७ | बाँतर | १०७१ | ८० | ० | ८ | ९१ | ३५ | ० | ० | १२०५ | १.९२ | |
| ८ | मुस्लिम | १४६ | ६८२ | १४६ | ० | ११ | ६८ | ६५ | ० | ३४ | ११५२ | १.८३ |
| ९ | विश्वकर्मा | ३०५ | ३५ | ६९ | १११ | १४६ | ५८ | १५२ | ४५ | १५ | १०१६ | १.६२ |
| १० | तेली | १४२ | ११४ | २२ | ३३ | १३४ | १७० | ५० | ७६ | २०६ | ९४७ | १.५१ |
| ११ | लिम्बु | ७ | ० | ४ | ४ | ६७ | २११ | ४६६ | ३१ | ६ | ७९६ | १.२७ |
| १२ | झाँगड | ० | ८२ | ० | २३२ | ५ | ० | ० | ४६३ | ० | ७८२ | १.२४ |
| १३ | भाभी | १० | ५ | ० | ३१९ | २५ | ४ | ३२८ | ६ | ० | ६९७ | १.११ |
| १४ | मगर | २४ | ४ | ५० | ८५ | १८ | ८७ | २१२ | २३ | ७ | ५७४ | ०.९१ |
| १५ | परियार | ७३ | १४ | ६८ | ५० | ७२ | २७ | ९५ | ४९ | ५६ | ५०४ | ०.८० |
| १६ | चामार/हरिजन/मोर्ची | ७ | २५३ | ११ | १५७ | १० | ० | २८ | ० | ० | ४६६ | ०.७४ |
| १७ | तामाङ्ग | २८ | १६ | २९ | ५७ | ७३ | ३६ | १३७ | २८ | २९ | ४३३ | ०.६९ |

| १८ | भुजेल | ४० | ५ | ३० | ६६ | ५६ | ५६ | ९८ | ७६ | २ | ४२९ | ०.६८ |
|----|---------------|-----|-----|----|----|----|-----|-----|-----|-----|-----|------|
| १९ | हजाम(ठाकुर) | ६९ | १०२ | २२ | १९ | ० | ४९ | ५० | ० | ८७ | ३९८ | ०.६३ |
| २० | मलाहा | १९ | ० | ० | ७ | २५ | ० | ० | १५१ | १४७ | ३४९ | ०.५६ |
| २१ | सार्की/चमार | १६ | ० | २७ | २० | ९ | ४० | २८ | २२ | २२ | १८४ | |
| २२ | गिरी | ३४ | ५ | ० | ० | ९ | ० | १३० | ० | ० | १७८ | ०.२८ |
| २३ | कानु / हलुवाई | २४ | ० | ० | ११ | ५६ | १८ | ० | ० | ६० | १६९ | ०.२७ |
| २४ | राजधामी | ० | ० | ० | ० | ० | १६३ | ० | ० | ० | १६३ | ०.२६ |
| २५ | बानिया | १३४ | ० | ० | २४ | ० | ४ | ० | ० | ० | १६२ | ०.२६ |
| २६ | खत्वे | ० | ० | २१ | ० | १७ | २१ | २८ | ४ | ७६ | १६७ | ०.२७ |
| २७ | यादव | १२ | ० | ० | ० | ६ | ० | १३ | २२ | ५८ | १११ | ०.१८ |
| २८ | गुरुङ | १४ | ० | ० | ० | २८ | २६ | ४० | ० | ० | १०८ | ०.१७ |
| २९ | बादी | ० | ० | ० | ० | ० | ० | ० | ० | ८८ | ८८ | ०.१४ |
| ३० | झा | २४ | ० | ० | ० | ९ | ३७ | ० | १४ | | ८४ | ०.१३ |
| ३१ | कुशवाहा | ० | ० | ० | ७८ | ० | ० | ० | ० | ० | ७८ | ०.१२ |
| ३२ | सुँदी | ३४ | ० | ० | ७ | २१ | ० | ११ | ० | ० | ७३ | ०.१२ |
| ३३ | सुनुवार | ० | ० | ० | ० | ४ | ३५ | २० | १३ | ० | ७२ | ०.११ |
| ३४ | शेर्पा | ० | ० | ० | ० | ० | ५१ | १७ | ० | ० | ६८ | ०.११ |
| ३५ | सन्यासी | ० | ० | ० | ० | ० | ० | ० | ० | ५५ | ५५ | ०.०९ |
| ३६ | डोम/मर्म रक | ७ | ० | ८ | ० | ० | १३ | १२ | ० | १६ | ५६ | ०.०९ |
| ३७ | कुमाल | | | १२ | | | ३३ | | | | ४५ | ०.०७ |
| ३८ | कोरी | | | | | | | | १९ | २२ | ४१ | ०.०७ |
| ३९ | राजपुत | २१ | ० | ५ | | ११ | ४ | | | | ४१ | ०.०७ |
| ४० | धानुक | १७ | ७ | ० | | | | | | ७ | ३१ | ०.०५ |
| ४१ | थामी | | | | | १४ | ८ | | ५ | | २७ | ०.०४ |
| ४२ | कायस्थ | ७ | ० | ० | | १६ | | | | | २३ | ०.०४ |
| ४३ | भोटे | ० | ५ | ० | ७ | ८ | | | | | २० | ०.०३ |
| ४४ | राउत | ० | ८ | ० | | | | | ११ | | १९ | ०.०३ |
| ४५ | मारवाडी | | | ४ | | १२ | | | | | १६ | ०.०३ |
| ४६ | थकाली | १२ | ० | ० | | | | | | | १२ | ०.०२ |
| ४७ | माली | | | | | | ११ | | | | ११ | ०.०२ |
| ४८ | याख्या | | | | | | | ९ | | | ९ | ०.०१ |
| ४९ | केवट | | | | | | | | | ९ | ९ | ०.०१ |
| ५० | दनुवार | | | | | ७ | | | | | ७ | ०.०१ |
| ५१ | कुवर | | | ७ | | | | | | | ७ | ०.०१ |
| ५२ | मिश्र | | | | | ७ | | | | | ७ | ०.०१ |
| ५३ | राजवंसी | | | | | | | | ४ | | ४ | ०.०१ |
| ५४ | धिमाल | | | | | | | ४ | | | ४ | ०.०१ |

| | | | | | | | | | | | | |
|--------------|------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|--------------|------------|
| ५५ | अन्य | ५३५ | २५३ | ४११ | ३१९ | ४७६ | ५७७ | ४९८ | ४५० | २३४ | ३७५३ | ५.९७ |
| जम्मा | | ८०६५ | ६३१० | ६०३८ | ६६६५ | ८५०० | ७४०० | ८७४३ | ४६८८ | ६४०७ | ६२८१६ | १०० |

श्रोत: रामधुनी नगरपालिकाको पार्श्वचित्र, २०७६

१.१.१.७. जातीयताका आधारमा घरपरिवार विवरण:

जातीयताको समिश्रण र बसोबास नेपालीको एक महत्वपूर्ण पक्ष र पहिचान हो। जातीयताका आधारमा यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र जम्मा ५५ जातजातीको बसोबास रहेको देखिएता पनि जाती भित्रको जातीलाई समेत फरक फरक ढंग बाट घरपरिवार विवरणका आधारमा केलाएर हेर्दा जम्मा ८६ (नखुलेको बाहेक) जातीको बसोबास रहेको देखिन्छ। जातीगत घरपरिवार विवरणका आधारमा सबै भन्दा बढी घरपरिवार सङ्ख्या थारु जातीको रहेको छ, भने त्यस पछि क्षेत्री र ब्राह्मणको रहेका देखिन्छ। घरपरिवार सर्वेक्षणका आधारमा १० घरपरिवार भन्दा कम हुने जातीको सङ्ख्या ४१ रहेका छ, भने १-१ घरपरिवार हुने जाती (यसको अर्थ लपोन्मुख) को सङ्ख्या १५ रहेको छ। अन्यको विवरण थप केलाएर हेर्दा यो सङ्ख्या अभ्य थप हुन सक्ने सम्भावना देखिन्छ। जातीयताका आधारमा रामधुनी नगरपालिकाको वर्तमान विवरण तालिका नं. ५ मा उल्लेख गरिएको छ।

तालिका नं. ५: जातीगत आधारमा घरपरिवार विवरण

| जातीगत आधारमा घरपरिवार विवरण | | | | | | | |
|------------------------------|-------------------|------------------|-------|--------|------------------|------------------|------|
| क्र.स | जाती | घरपरिवार सङ्ख्या | % | क्र.स. | जाती | घरपरिवार सङ्ख्या | % |
| १ | थारु | ५२९५ | ४०.४१ | ४४ | परियार (ढोली) | १० | ०.०८ |
| २ | क्षेत्री (पहाडी) | २०३७ | १५.५५ | ४५ | राजपुत | १० | ०.०८ |
| ३ | ब्राह्मण (पहाडी) | १४७८ | ११.२८ | ४६ | कोरी | ९ | ०.०७ |
| ४ | मुसहर | ४६४ | ३.५४ | ४७ | धानुक | ९ | ०.०७ |
| ५ | राई | ५३१ | ४.०५ | ४८ | थामी | ७ | ०.०५ |
| ६ | नेवार | ३६३ | २.७७ | ४९ | कायस्थ | ५ | ०.०४ |
| ७ | बाँतर | २५९ | १.९८ | ५० | मारवाडी | ५ | ०.०४ |
| ८ | मुस्लिम | २०२ | १.५४ | ५१ | परियार (नगर्ची) | ४ | ०.०३ |
| ९ | तेली | १७७ | १.३५ | ५२ | राउत | ४ | ०.०३ |
| १० | झाँगड | १६२ | १.२४ | ५३ | दनुवार | ३ | ०.०२ |
| ११ | विश्वकर्मा (कामी) | १६८ | १.२८ | ५४ | तत्मा (दास) | ३ | ०.०२ |
| १२ | मगर | ११४ | ०.८७ | ५५ | परियार (हुडके) | ३ | ०.०२ |
| १३ | भुजेल | ९६ | ०.७३ | ५६ | पुरी | ३ | ०.०२ |
| १४ | लिम्बु | ८८ | ०.६७ | ५७ | बढही | ३ | ०.०२ |
| १५ | चमार (मोचे) | ८५ | ०.६५ | ५८ | भोटे | ३ | ०.०२ |
| १६ | तामाङ्ग | ९१ | ०.६९ | ५९ | मिश्रा | ३ | ०.०२ |
| १७ | हजाम (ठाकुर) | ७३ | ०.५६ | ६० | याख्या | ३ | ०.०२ |
| १८ | स्लाहा | ७२ | ०.५५ | ६१ | सरभडग (सरवरिया) | ३ | ०.०२ |
| १९ | माझी | १४४ | १.१० | ६२ | सार्की (चर्मकार) | ३ | ०.०२ |
| २० | परियार (दर्जी) | ५१ | ०.३९ | ६३ | परियार (सुचिकार) | २ | ०.०२ |
| २१ | परियार (दमाई) | ४५ | ०.३४ | ६४ | माली | २ | ०.०२ |
| २२ | कानु/हलुवाई | ३९ | ०.३० | ६५ | केवट | २ | ०.०२ |
| २३ | चमार (हरिजन) | ३५ | ०.२७ | ६६ | कुवर | २ | ०.०२ |
| २४ | बनिया | ३१ | ०.२४ | ६७ | थकाली | २ | ०.०२ |

| | | | | | | | |
|-------|--------------------|----|------|----|---------------------|-------|-------|
| २५ | यादव | २९ | ०.२२ | ६८ | कलवार | २ | ०.०२ |
| २६ | गिरी | २७ | ०.२१ | ६९ | .धिमाल | २ | ०.०२ |
| २७ | खत्वे (खड्ग) | २३ | ०.१८ | ७० | विश्वकर्मा (पार्की) | २ | ०.०२ |
| २८ | गुरुङ | २४ | ०.१८ | ७१ | विश्वकर्मा (ओड) | २ | ०.०२ |
| २९ | सन्यासी | २१ | ०.१६ | ७२ | कुम्हार | १ | ०.०१ |
| ३० | सार्की (मिजार) | २१ | ०.१६ | ७३ | कलर | १ | ०.०१ |
| ३१ | सुनुवार | १९ | ०.१५ | ७४ | चमार (रविदास) | १ | ०.०१ |
| ३२ | शेर्पा | १९ | ०.१५ | ७५ | तत्मा (ताँती) | १ | ०.०१ |
| ३३ | कुशवाहा | १७ | ०.१३ | ७६ | नुराड | १ | ०.०१ |
| ३४ | बादी | १६ | ०.१२ | ७७ | कुमिर | १ | ०.०१ |
| ३५ | विश्वकर्मा (सुनार) | १७ | ०.१३ | ७८ | बंगाली | १ | ०.०१ |
| ३६ | कुमाल | १४ | ०.११ | ७९ | बडाई | १ | ०.०१ |
| ३७ | सार्की (भुल) | १४ | ०.११ | ८० | बाह्र | १ | ०.०१ |
| ३८ | विश्वकर्मा (लोहार) | १३ | ०.१० | ८१ | भारती | १ | ०.०१ |
| ३९ | डोम/मरिक | १३ | ०.१० | ८२ | राजवंसी | १ | ०.०१ |
| ४० | सुँढी | १५ | ०.११ | ८३ | राजबोध | १ | ०.०१ |
| ४१ | झाँ | १२ | ०.०९ | ८४ | विश्वकर्मा (चुनरा) | १ | ०.०१ |
| ४२ | खत्वे (मण्डल) | ११ | ०.०८ | ८५ | विश्वकर्मा (टमाटा) | १ | ०.०१ |
| ४३ | चमार (राम) | ११ | ०.०८ | ८६ | सियार | १ | ०.०१ |
| | | | | ८७ | नखुलेको तथा अन्य | ९२० | ७.०२ |
| जम्मा | | | | | | १३४८२ | १००.० |

श्रोत : रामधुनी नगरपालिका पार्श्वचित्र, २०७६

१.१.१.८ धर्मको आधारमा जनसङ्ख्या वितरणः

रामधुनी नगरपालिकाको घरपरिवार सर्वेक्षण २०७६ का आधारमा यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र बसोबास गर्ने नगरबासीहरूमा सबै भन्दा बढी ९५.८५ छ हिन्दू धर्म मान्नेहरूको रहेको छ भने सबै भन्दा कम ०.६० छ किसियत धर्माल्लम्बीहरूको रहेको छ। मुस्लिम धर्माल्लम्बीहरूको जनसङ्ख्या झण्डै २ % को हाराहारिमा रहको देखिन्छ भने बौद्ध र किरात धर्म मान्नेहरूको सङ्ख्या १ % भन्दा कम रहेको अवस्था छ। बडागत रूपमा जनसङ्ख्या वितरणलाई हेर्दा सबै बडाहरूमा हिन्दू धर्माल्लम्बीहरूहरूको बाहुल्यता रहेको छ भने बडा नं. ४ र ८ मा मुस्लिम धर्माल्लम्बीहरू, बडा नं. ३, ४, ८ र ९ मा किरात धर्माल्लम्बीहरू र बडा नं. ३ र ९ मा किसियत धर्माल्लम्बीहरूहरूको बसोबास रहेका छैन। यस नगरपालिकाको धर्मको आधारमा जनसङ्ख्या वितरण तालिका नं. ६ मा उल्लेख गरिएको छ।

तालिका नं. ६: धर्मको आधारमा जनसङ्ख्या विवरण

| धर्मको आधारमा जनसङ्ख्या विवरण, २०७६ | | | | | | | |
|-------------------------------------|--------|---------|-------|-------|---------|------|-------|
| बडा नं. | हिन्दु | मुस्लिम | बौद्ध | किरात | किश्चयन | अन्य | जम्मा |
| १ | ७८२५ | १५७ | ३२ | ५ | ४२ | ४ | ८०६५ |
| २ | ५५२९ | ६९८ | ४६ | १७ | १३ | ७ | ६३१० |
| ३ | ५८३३ | १७६ | १८ | ० | ० | ११ | ६०३८ |
| ४ | ६६२२ | ० | २२ | ० | १४ | ७ | ६६६५ |
| ५ | ८३४८ | १३ | ५९ | ३५ | ४० | ५ | ८५०० |

| | | | | | | | |
|-------|-------|------|------|------|------|------|-------|
| ६ | ७०५७ | ६८ | ५५ | ५३ | ७१ | ९६ | ७४०० |
| ७ | ८०४० | ६९ | १७१ | ३०८ | १५५ | ० | ८७४३ |
| ८ | ४६०१ | ० | २४ | ० | ४२ | २१ | ४६८८ |
| ९ | ६३५३ | ३४ | १९ | ० | ० | १ | ६४०७ |
| जम्मा | ६०२०८ | १२१५ | ४४६ | ४१८ | ३७७ | १५२ | ६२८१६ |
| % | ९५.८५ | १.९३ | ०.७१ | ०.६७ | ०.६० | ०.२४ | १००.० |

श्रोत : रामधुनी नगरपालिका पाश्वर्चित्र २०७६

१.१.१.९ मातृ भाषाका आधारमा घरपरिवार विवरण

रामधुनी नगरपालिकामा विभिन्न मातृ भाषा प्रयोग गर्ने मानिसहरूको बसोबास रहेका अवस्था छ । घरपरिवार सर्वेक्षण २०७६ का आधारमा थारु भाषा बोल्नेहरू सबै भन्दा बढी ४०.५० % रहेको पाईएको छ भने खस पर्वते वा नेपाली भाषा बोल्नेहरूको घरपरिवार सङ्ख्या ३७.१९ % रहेको छ । यस नगरपालिकामा मैथिली भाषा र राई भाषा बोल्नेहरू समेत उल्लेख्य रूपमा रहेका पाईन्छ जुन कुल घरपरिवारको करिव कमस ११ % र ३ % को हाराहारीमा रहेका छन् । उपरोक्त उल्लेखित भाषाभाषीका अलावा उराउ भाषा, नेवारी भाषा र मुस्लिम भाषा बोल्नेहरूको घरपरिवारका आधारमा १ देखि २ % को हाराहारीमा रहेका छन् भने अन्य भाषाभाषीको घरपरिवार विवरण प्रत्येकको १ % भन्दा कम रहेको छ । मात्री भाषा बोल्नेका आधारमा घरपरिवार विवरण तालिका नं. ७ मा उल्लेख गरिएको छ ।

तालिका नं. ७: मात्री भाषका आधारमा घरपरिवार विवरण

| मातृ भाषका आधारमा घरपरिवार विवरण | | | |
|----------------------------------|---|------------------|-------|
| क्र.सं | मात्री भाषा | घरपरिवार सङ्ख्या | % |
| १ | थारु भाषा | ५४६० | ४०.५० |
| २ | खस पर्वते भाषा/नेपाली भाषा | ५०९४ | ३७.१९ |
| ३ | मैथिली भाषा | १४८१ | १०.९९ |
| ४ | राई भाषा | ३३६ | २.४९ |
| ५ | उराउ भाषा | १८९ | १.४० |
| ६ | नेवारी भाषा | १८३ | १.३६ |
| ७ | लिम्बु भाषा | १५२ | १.१३ |
| ८ | मुस्लिम भाषा | १४५ | १.०८ |
| ९ | मगर भाषा | ५९ | ०.४४ |
| १० | तामाङ भाषा | ५४ | ०.४० |
| ११ | भोजपुरी भाषा | ५२ | ०.३९ |
| १२ | हिन्दी भाषा | २४ | ०.१८ |
| १३ | शेर्पा भाषा | १६ | ०.१२ |
| १४ | उद्यु भाषा | १६ | ०.१२ |
| १५ | भुजेल भाषा | १५ | ०.११ |
| १६ | माझी भाषा | १४ | ०.१० |
| १७ | गुरुड भाषा | १२ | ०.०९ |
| १८ | सुनुवार भाषा | १० | ०.०७ |
| १९ | वान्तवा भाषा | ५ | ०.०४ |
| २० | बाहिङ भाषा | ३ | ०.०२ |
| २१ | राउटे, थामि, खालिङ, याख्खा, सोनाहा भाषा सबै २-२ | १० | ०.०७ |

| | | | |
|----|--|-------|-------|
| | घरपरिवारका दरले | | |
| २२ | कुलुड, मगही, अंगिका, अवधि, धिमाल भाषाका सब १-१ गरी | ५ | ०.०४ |
| २३ | अन्य | २२७ | १.६८ |
| | जम्मा | १३४८२ | १००.० |

श्रोत : रामधुनी नगरपालिका पार्श्वचित्र २०७६

१.१.१.१० बसोबासको आधारमा जनसङ्ख्या विवरण

रामधुनी नगरपालिकामा बसोबास गरिरहेको अवस्था र परिवेशको अध्ययन गर्दा रामधुनी नगरपालिका क्षेत्र भित्र विगत लामो समय देखि बसोबास गरिरहेको सङ्ख्या ८६.८८ % रहेको छ भने स्वदेश भित्रै तर नगरपालिका बाहिर बस्नेको सङ्ख्या झण्डै ५ % को हाराहारिमा छ। यस नगरपालिका बाट विदेशमा गई बसोबास गरिरहेका मानिसहरू सङ्ख्या ७.३७ % रहेको तथा विभिन्न स्थानबाट (स्वदेश तथा विदेश) बसाईसरी यस नगरपालिका बसोबास गर्नेहरूको सङ्ख्या ०.७५ % रहेको छ। विस्त्रित रूपमा घरपरिवार सर्वेक्षण गरिएको भएता पनि २२ जना मानिसहरूको बसोबासको अवस्थाको विवरण खुल सकेको अवस्था छैन। नगरबासीको बसोबासबो अवस्थाका आधारमा झण्डै ८७ % मानिसहरू विगत लामो समय देखि यसै स्थानमा बसोबास गरिरहेको पाउनु यस नगरको समृद्धि निर्माणमा एक सुखद पक्ष रहन गएको छ। बसोबासका आधारमा जनसङ्ख्याको वडागत विवरण तालिका नं.८ मा विस्त्रित रूपमा उल्लेख गरिएको छ।

तालिका नं. ८: बसोबासको आधारमा जनसङ्ख्या विवरण

| बसोबासको आधारमा जनसङ्ख्या विवरण, २०७६ | | | | | | | |
|---------------------------------------|--------------------|------------------------|---------------|---------------------------|-----------------------------|---------|-------|
| वडा नं. | गणना गरिएको ठाउँमा | स्वदेशमा अन्यत्र बसेको | विदेशमा बसेको | अस्थाई बसोबास (विदेश बाट) | बसाई सरी आएको (स्वदेश बाटै) | नखुलेको | जम्मा |
| १ | ६९१४ | ३८२ | ६२६ | ९ | १३२ | २ | ८०६५ |
| २ | ५४७३ | ३३१ | ४९७ | ८ | १ | ० | ६३१० |
| ३ | ५४६६ | १६४ | ४०१ | ० | ७ | ० | ६०३८ |
| ४ | ५७१५ | ४५० | ४५१ | ० | ४९ | ० | ६६६५ |
| ५ | ७२५० | ५२० | ७९८ | ४ | ८ | ० | ८५०० |
| ६ | ६५८१ | २३९ | ३७५ | १९८ | ७ | ० | ७४०० |
| ७ | ७४६३ | ४३८ | ८४२ | ० | ० | ० | ८७४३ |
| ८ | ३९५६ | ३७२ | २९४ | ० | ४६ | २० | ४६८८ |
| ९ | ५७५५ | २२१ | ४२८ | ३ | ० | ० | ६४०७ |
| जम्मा | ५४५७३ | ३११७ | ४६३२ | २२२ | २५० | २२ | ६२८१६ |
| % | ८६.८८ | ४.९६ | ७.३७ | ०.३५ | ०.४० | ०.०४ | १०० |

श्रोत : रामधुनी नगरपालिका पार्श्वचित्र २०७६

१.१.१.११ उमेरका आधारमा जनसङ्ख्या विवरण:

रामधुनी नगरपालिकाको घरपरिवार सर्वेक्षण २०७६ का आधारमा उमेरगत जनसङ्ख्याको अध्ययन गर्दा ५ वर्ष मुनिका बालबालिका ७.०८ %, ६ देखि १४ वर्ष उमेरका बालबालिका १५.५६ %, १५ देखि १८ वर्ष उमेरका सम्मका बालबालिका ७.३६ % गरी कुल बालबालिकाको जनसङ्ख्या ३० % रहेको पाईएको छ भने उत्पादनशिल वा आर्थिक रूपले सकृद्या जनसङ्ख्या भएको उमेर समुह भन्नाले १५ देखि ६० वर्ष उमेर समुहको जनसङ्ख्या ६८.६९ % रहेको अवस्था छ। रामधुनी नगरपालिकाको आर्थिक विकास समृद्धि निर्माणमा यो एउता सुखद पक्ष रहेको पाईएको छ। राष्ट्रिय जनगणना बमोमिज आर्थिक रूपले सकृद्य उमेरलाई १५ देखि ५९ वर्ष मानिएको भएता पनि वर्तमान नेपालीहरूको औषत आयुमा भएको बृद्धिका आधारमा आर्थिक रूपले सकृद्य उमेरलाई समेत सहज रूपमा ६० वर्ष मान्न अनिवार्य देखिएको छ। यसै गरी राज्यको संरक्षणको आवश्यकता पर्ने ६१ वर्ष भन्दा माथिको जनसङ्ख्या मात्र ८.६६ % रहेका अवस्था छ। कुनै पनि मुलुक, क्षेत्र वा स्थानको विकास त्यस क्षेत्रमा बसोबास गर्ने उत्पादनशिल समुह वा श्रम क्षमता भएका जनसङ्ख्याको मात्रात्मक उपस्थिति र तीनिहरूको क्षमतामा निर्भर रहने गर्दछ। अझै गहिराएर विश्लेषण गर्दा यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र आश्रीत

जनसङ्ख्या भन्दा श्रमयुक्त वा उत्पादन शिल उमेर समुहका जनसङ्ख्याको मात्रा २२.६७ % बढी रहेको पाईनु आफैमा एक सकारात्मक पक्ष रहेको छ । यस नगरपालिकाको अत्यधिक क्षेत्र कृषि उत्पादनमा आधारित रहेको कारण उत्पादनशिल उमेर समुहका नगरबासीहरूलाई परिचालन गरी कृषिको संरक्षित व्यवसायिकिकरण गर्न सकिने र यस नगरको आर्थिक समृद्धिको बलियो आधारशिला तयार गर्न सकिने प्रसस्ता सम्भावना रहेको देखिन्छ । उमेरगत अन्तरालको हिसबमा नगरपालिका क्षेत्र भित्र वसोबास गर्ने जनसङ्ख्याको विस्त्रित विवरण तालिका नं. ८ मा उल्लेख गरिएको छ ।

तालिका नं. ८: उमेर अन्तरको हिसावले नगरपालिकाको जनसङ्ख्या विवरण

| वडा नं. | उमेर अन्तर (वर्ष) | | | | | | जम्मा |
|---------|-------------------|----------------|-----------------|-----------------|-----------------|------------------|-------|
| | ० देखि ५ वर्ष | ६ देखि १४ वर्ष | १५ देखि १८ वर्ष | १९ देखि ४० वर्ष | ४१ देखि ६० वर्ष | ६१ वर्ष देखि मधि | |
| १ | ५४५ | १२६२ | ६०७ | ३५९३ | १४८६ | ५७२ | ८०६५ |
| २ | ५७५ | ९६२ | ४५५ | २६५७ | ११३२ | ५२९ | ६३१० |
| ३ | ४३० | ९३७ | ४३८ | २५३० | १२१० | ४९३ | ६०३८ |
| ४ | ४१७ | ९९२ | ४७५ | २८०२ | १२८१ | ६९८ | ६६६५ |
| ५ | ५६१ | १३८९ | ६३५ | ३५९२ | १५४५ | ७७८ | ८५०० |
| ६ | ५०८ | ११४६ | ५५० | ३१५० | १४२६ | ६२० | ७४०० |
| ७ | ५९६ | १३४० | ६३२ | ३६८२ | १६५५ | ८३८ | ८७४३ |
| ८ | ३१५ | ७३३ | ३६१ | १९६३ | ८७९ | ४३७ | ४६८८ |
| ९ | ५०३ | १०१३ | ४७३ | २७२२ | १२१९ | ४७७ | ६४०७ |
| जम्मा | ४४५० | ९७७४ | ४६२६ | २६६९१ | ११८३३ | ५४४२ | ६२८१६ |
| % | ७.०८ | १५.५६ | ७.३६ | ४२.४९ | १८.८४ | ८.६६ | १०० |

श्रोत : रामधुनी नगरपालिका पाश्वर्चित्र, २०७६

१.१.२ भूउपयोग स्थिति, कृषि, वन, चरन, संरक्षित क्षेत्र, तालतलैया, नदी, आदि

| क्र.सं. | विवरण | क्षेत्रफल (हे.) | प्रतिशत |
|---------|--------------------------|-----------------|------------|
| १ | कृषि क्षेत्र | १५१६५ | ७५ प्रतिशत |
| २ | बन तथा चरण क्षेत्र | २०२२ | १० प्रतिशत |
| ३ | आवास क्षेत्र | १४१५ | ७ प्रतिशत |
| ४ | नदिनालाले ओगटेको क्षेत्र | २०२ | १ प्रतिशत |
| ५ | ताल तलैया क्षेत्र | ० | ० प्रतिशत |
| ६ | सिमसार क्षेत्र | ० | ० प्रतिशत |
| ७ | औद्योगिक क्षेत्र | २०२ | १ प्रतिशत |
| ८ | सडकले ओगटेको क्षेत्र | ६०६ | ३ प्रतिशत |
| ९ | अन्य क्षेत्र | ८०८ | ४ प्रतिशत |
| | जम्मा | २०४२० | |

रामधुनी नगरपालिकाको पश्चिमी भागमा धुनिवनको अवशेष छ, भने यसको अन्य अधिकांश भाग कृषिका लागि उर्वर र उन्नत पनि छ । तसर्थ यहाँ अत्यधिक जसो भूभागमा कृषि कार्य गरिएको छ । यसको केही भागमात्र सामुदायिक वनले पनि ढाकिएको छ । यता यहाँ सिमसार र पोखरीहरू निकै न्यून छन् तर भएकोमा पनि यथार्त तथाँक राख्नकोलागि समयमा डाटा उपलब्ध नभएर राखिएको छैन । तसर्थ तिनीहरूले ओगटेको क्षेत्र पनि आगामी दिनको तथाँक संकलनमा ध्यान दिन जरुरी छ ।

१.१.३ धार्मिक एवं पर्यटकीय क्षेत्र/स्थल तथा पर्यटकीय गतिविधि ।

सुनसरीको रामधुनी नगरपालिका क्षेत्र आफै एउटा महत्वपूर्ण पर्यटकीय स्थल मानिन्छ । यस बाहेक भने यस नगरपालिका भित्र अन्य ठूला पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा रामधुनी मन्दिरलाई विकास गर्न सकिन्छ । यस नजिकै चतरा, वराहक्षेत्र, विष्णु पादुका, विजयपुर डाँडा, बुढासुब्बा, दण्टकाली, पिण्डेश्वर र भडेटार लगायतका स्थान पनि

छन् । तिनीहरूको अन्तर सम्बन्ध रामधुनीसँग पनि रहेको देखिन्छ । यहाँ विभिन्न सामुदायिक बन, केही सिमसार र ससाना पोखरीहरू छन् । तिनीहरूलाई पर्यटन विकासका क्षेत्रमा प्रयोग गर्न सकिने सम्भावना छ । यस नगरपालिकाका थप सम्भाव्य पर्यटकीय स्थलहरूको पहिचान गर्न पनि त्यतिकै आवश्यक रहेको देखिन्छ ।

| क्र.सं. | पर्यटकिय स्थलको नाम | वडा नं. | महत्व/सम्भावनाहरू | क्षेत्रफल (हेक्टर) | दैनिक आउने पर्यटक | कैपियत |
|---------|----------------------------------|---------|--|--------------------|-------------------|---|
| १. | रामधुनी मन्दिर | ४ | धर्मिक, ऐतिहासिक, पुरातात्त्विक क्षेत्र | २१.२ | १०० | रामनमवी, शिवरात्रि...मेला |
| २. | शंकरवेली सिमसार क्षेत्र | ६ | सिमसार क्षेत्र, पिकनिक स्पृट, डुङ्गा सफारी, फिसिङ्ह हव, बालमैत्री उधान | १० | ५० | सिजनमा पिकनिक खानेको भिड हुन्छ । |
| ३. | रास ताल | ७ | सिमसार क्षेत्र, पिकनिक स्पृट, डुङ्गा सफारी, फिसिङ्ह हव, बालमैत्री उधान | १५ | ७५ |मेला लाग्छ,जातजातिको मन्दिर र सिजनमा पिकनिक खानेको भिड हुन्छ । |
| ४. | जुडि सिमसार | ७ | सिमसार क्षेत्र, पिकनिक स्पृट, डुङ्गा सफारी, फिसिङ्ह हव | ८ | ५० | सिजनमा पिकनिक खानेको भिड हुन्छ । |
| ५. | पंचायन (प्रेम ताल) सिमसा | | सिमसार क्षेत्र, पिकनिक स्पृट, डुङ्गा सफारी, फिसिङ्ह हव | ७ | ४० | सिजनमा पिकनिक खानेको भिड हुन्छ । |
| ६. | रानी पोखरी | ७ | सिमसार क्षेत्र, पिकनिक स्पृट, डुङ्गा सफारी, फिसिङ्ह हव | ६ | २५ | सिजनमा पिकनिक खानेको भिड हुन्छ । |
| ७. | शिव सरोवर | ६ | डुङ्गा सफारी, फिसिङ्ह हव | ५ | | निर्माणधिन |
| ८. | डग्राही पोखरी | ५ | बालमैत्री उधान, डुङ्गा सफारी | ४ | | निर्माणधिन |
| ९. | भाद्रगाउँ पोखरी | १ | बालमैत्री उधान, डुङ्गा सफारी | ४ | | निर्माणधिन |
| १०. | शिवनगर पोखरी | २ | बालमैत्री उधान, डुङ्गा सफारी | ४ | | निर्माणधिन |
| ११. | आदिवासी जनजाती संग्राहलय | २ | आदिवासी थारु जातजातीको पौरानिक संस्कृति पहिचान हेर्न पाउने र होमस्टे समेत संचालन गर्ने । | २ | | निर्माणधिन |
| १२. | छप्की पोखरी | ९ | बालमैत्री उधान, डुङ्गा सफारी | ४ | | निर्माणधिन |
| १३. | डुम्राहा पोखरी | ८ | बालमैत्री उधान, डुङ्गा सफारी | ४ | | निर्माणधिन |
| १४. | दुर्गापुरी सामुदायिक बन | ३ | पार्क | ६.१ | | मेला लाग्ने र सिजनमा पिकनिक खानेको भिड हुन्छ । |
| १५. | उत्तर पुर्व सामुदायिक बन क्षेत्र | ४ | बन नर्सरी, पिकनिक स्पृट र बन सफारी | २९५.९ | १० | सभा सम्मेलन गर्ने व्यवस्था भएको र सिजनमा पिकनिक खानेको भिड हुन्छ । |
| १६ | ईकाही | ४ | बन नर्सरी, पिकनिक स्पृट | ६२.६६ | | सभा सम्मेलन गर्ने |

| | | | | | |
|-----|---|---|------------------------------------|-------|--|
| | सामुदायिक बन क्षेत्र | | र बन सफारी | | व्यवस्था भएको र सिजनमा पिकनिक खानेको भिड हुन्छ । |
| १७. | कालीझौडा सामुदायिक बन क्षेत्र | २ | बन नर्सरी, पिकनिक स्पॉट र बन सफारी | २३३.१ | सभा सम्मेलन गर्ने व्यवस्था भएको र सिजनमा पिकनिक खानेको भिड हुन्छ । |
| १८. | रामधुनी शान्ति सामुदायिक बन क्षेत्र | ८ | बन नर्सरी, पिकनिक स्पॉट र बन सफारी | | सभा सम्मेलन गर्ने व्यवस्था भएको र सिजनमा पिकनिक खानेको भिड हुन्छ । |
| १९. | रामधुनी हरियालि सामुदायिक बन क्षेत्र डुम्राहा | ८ | बन नर्सरी, पिकनिक स्पॉट र बन सफारी | | सभा सम्मेलन गर्ने व्यवस्था भएको र सिजनमा पिकनिक खानेको भिड हुन्छ । |

१.१.४ पेशा, रोजगारी, गरिब र गरिबी मापन स्थिति ।

मानिसहरूले विभिन्न प्रकारका पेशा तथा व्यवसाय गर्ने गर्दछन् । विशेषगरी कृषि, पशुपालन, उद्योगधन्दा, व्यापार व्यवसाय, नोकरी र ज्यालादारी मुख्य पेशा तथा व्यवसाय हुन् । यिनीहरूमध्ये नेपालीहरूको सबैभन्दा धेरैले अङ्गालेको व्यवसाय कृषि हो । यस बाहेक कृषिका साथमा पशुपालन पनि गर्ने गरिन्छ । यसै गरी उद्योग धन्दा तथा व्यापार व्यवसाय पनि मानिसहरूको महत्वपूर्ण पेशा मानिन्छ । यता रोजगारी र ज्याला मजदुरीलाई पनि मानिसहरूको महत्वपूर्ण पेशा मान्ने गरिन्छ । यस नगरपालिकाको मुख्य पेशा तथा व्यवसायलाई तलको तालिकामा पनि दिइएको छ ।

| क.सं. | विवरण | परिवार संख्या | प्रतिशत |
|-------|----------------|---------------|------------|
| १. | कृषि | १०७८६ | ८० प्रतिशत |
| १.१ | खेतिपाती | ९४३७ | ७० प्रतिशत |
| १.२ | पशु पालन | ६७४ | ५ प्रतिशत |
| १.३ | कुखुरा पालन | १३५ | १ प्रतिशत |
| १.४ | मछा पालन | १३५ | १ प्रतिशत |
| १.५ | अन्य | ४०५ | ३ प्रतिशत |
| २. | गैर कृषि | २६९६ | २० प्रतिशत |
| २.१ | व्यापार | २७० | २ प्रतिशत |
| २.२ | उद्योग | २७० | २ प्रतिशत |
| २.३ | नोकरी | २७० | २ प्रतिशत |
| २.४ | ज्याला मजदुरी | १३४७ | १० प्रतिशत |
| २.५ | वैदेशिक रोजगार | ५३९ | ४ प्रतिशत |
| २.६ | अन्य | ० | ० प्रतिशत |

औसत मासिक परिवारिक आमदानीको विवरण

| क.सं. | औसत मासिक परिवारिक आमदानीको विवरण (रुपैयामा) | परिवार संख्या | प्रतिशत |
|-------|--|---------------|------------|
| १. | १००० भन्दा कम | १३४८ | १० प्रतिशत |
| २. | १००१ देखि २००० सम्म | २६९६ | २० प्रतिशत |
| ३. | २००१ देखि ३००० सम्म | ४०४५ | ३० प्रतिशत |
| ४. | ३००१ देखि ५००० सम्म | १३४८ | १० प्रतिशत |
| ५. | ५००१ देखि १०००० सम्म | १३४८ | १० प्रतिशत |

| | | | |
|----|-----------------------|------|------------|
| ६. | १०००१ देखि १५००० सम्म | ६७४ | ५ प्रतिशत |
| ७. | १५००१ देखि २५००० सम्म | १३४८ | १० प्रतिशत |
| ८. | २५००१ देखि माथि | ६७५ | ५ प्रतिशत |

१.१.५ शिक्षा, साक्षरता स्थिति, विद्यालय तथा शिक्षण संस्था र पहुँचको स्थिति ।

१.१.५.१ रामधुनी नगरपालिका अन्तरगत रहेका विद्यालय तथा शिक्षण संस्थाहरुको विवरण देहाय अनुसार रहेको छ ।

१.१.५.१.१ रामधुनी नगरपालिका अन्तरगत रहेका सामुदायिक विद्यालयको विवरण

| क्र.सं. | शिक्षण संस्थाको नाम | वडा नं. | प्रधानाध्यापकको नाम | सम्पर्क नं. | संचालित कक्षा |
|---------|----------------------------------|---------|---------------------|-------------|---------------|
| १ | भा.भा. बहुमुखि क्याम्पस | १ | गोबिन्द निरौला | ९८४२०३१७९६ | |
| २ | भासी मा.वि., सिनुवारी | १ | दसरथ दास | ९८४२०५८९९४ | १-१२ |
| ३ | सरस्वती आ.वि., सैनीमैनी | १ | सिता राम चौधरी | ९८४२२३९९४२ | १-८ |
| ४ | शिवनगर मा.वि., शिवनगर | २ | सुधिर कुमार चौधरी | ९८४२०२५९९५ | १-१० |
| ५ | रामजानकी आ.वि., शिवनगर | २ | बद्रि नारायण चौधरी | ९८६२१५६९३० | १-५ |
| ६ | राजेश्वरी आ.वि., सितपुर | २ | हरि लाल मेहता | ९८११३५९०९७ | १-५ |
| ७ | शंकर आ.वि., कुम्याही | २ | कलावती चौधरी | ९८१५३६६६२९ | १-५ |
| ८ | जनता मा.वि., सिंगिया | ३ | धनिक लाल मेहता | ९८४२०९२३९५ | १-१२ |
| ९ | पंचायत मा.वि., पिप्राहा | ३ | लक्ष्म प्रसाद पोडेल | ९८५२०४८७५२ | १-१० |
| १० | जनजागृती आ.वि., पिप्राही | ३ | यादव बहादुर कार्की | ९८४२०५८२३९ | १-५ |
| ११ | रामधुनी मा.ब., लालपुर | ४ | ठमेन्द्र बास्तोला | ९८४२०३६२९५ | १-१२ |
| १२ | रामजानकी आ.वि., ईकाही | ४ | गोपालराज चौलागाई | ९८०४३४७७१७ | १-५ |
| १३ | भगवती आ.वि., मानपुर | ४ | अशोक चौधरी | ९८४२१७१८३८ | १-५ |
| १४ | वि.पि.स. आ.वि., रामपुर | ४ | भोलानाथ भट्टराई | ९८१९०२२७९२ | १-५ |
| १५ | रामधुनी आदर्श विद्यालय | ५ | विन्दु सुव्वा | ९८११३५७९२५ | १ |
| १६ | आदर्श मा.वि., बक्लौरी | ६ | रविन्द्र पौडेल | ९८४२०६७५३१ | १-१२ |
| १७ | जन आ.वि., बक्लौरी जमुवा | ६ | सत्य नारायण चौधरी | ९८१४३२०८१० | १-८ |
| १८ | पंचायत आ.वि., ईचौल | ६ | अनन्तराम चौधरी | ९८४२०५७४८१ | १-८ |
| १९ | तेह बालबालिका आ.वि., बहतर विगाहा | ६ | सुनिल तिम्सिना | ९८४२२३५६६३ | १-५ |

| | | | | | |
|----|-------------------------------|---|------------------|------------|------|
| २० | सरस्वती आ.बि., मैनी | ६ | शिव नारायण चौधरी | ९८४२०५७५८१ | १-५ |
| २१ | पंचायत मा.बि. कुमरखत | ७ | शंकर लुईटेल | ९८४२१५६९९९ | १-१० |
| २२ | पंचायत मा.बि., चौसठी | ७ | भिष्मराज महत | ९८४२०६६३०९ | १-१२ |
| २३ | पंचायत आ.बि., बकलौरी | ७ | लेखनाथ सुवेदी | ९८६२०११६११ | १-८ |
| २४ | ठुलेमोहर आ.बि., डुम्राहा | ८ | वावुराम थापा | ९८४२४३८१४२ | १-५ |
| २५ | शेहरा आ.बि., डुम्राहा | ८ | हेम बहादुर बिष्ठ | ९८५११०२७२२ | १-५ |
| २६ | चन्द्रकमल मा.बि., मर्चेया | ९ | हरि नारायण चौधरी | ९८१५२७१०३८ | १-५ |
| २७ | शनिश्चरे मा.बि., डुम्राहा | ९ | अशोक रेग्मी | ९८४२०७५३३७ | १-१० |
| | ईश्लामीनुरी मदर्शा, तित्रिवना | २ | रामदेव साह | ९८०४०६५८०५ | १-३ |

१.१.५.१.२ रामधुनी नगरपालिका अन्तरगत रहेका संस्थागत विद्यालयको विवरण

| क्र.सं. | विद्यालयको नाम | वडा नं. | प्रधानाध्यापकको नाम | सम्पर्क नं. | स. कक्षा |
|---------|---------------------------------|---------|---------------------|-------------|----------|
| १ | रामधुनी ई.बो.स्कुल | १ | देव नारायण ढकाल | ९८४२०५६४८२ | १-१२ |
| २ | ब्रिलियन्ट ई.बो. स्कुल | १ | घरेन्द्र श्रोष्ठ | ९८४२०२२४७७ | १-१० |
| ३ | माउण्ट समिट ई.बो.स्कुल | १ | अच्यूत ढकाल | ९८४२४१७९०४ | १-१० |
| ४ | सरस्वती ई.बो.स्कुल | ३ | मोहन हलुवाई | ९८४२०३७६२१ | १-८ |
| ५ | अन्नपुर्ण एकेडेमी | ३ | बालकृष्ण पाण्डे | ९८४२०२४९८६ | १-७ |
| ६ | चिल्ड्रेन ड्रिमलेन्ड मन्टेश्वरी | ३ | सरोज माझी | ९८६२०७४३९९ | १-२ |
| ७ | नाईन्ट्रेङ्गल एकेडेमी | ३ | चुडामणी घिमिरे | ९८४२१८०८८६ | १-८ |
| ८ | लालपुर गार्डेन एकेडेमी | ४ | ईन्दिरा दाहाल | ९८५२०३०८१६ | १-८ |
| ९ | यूनिक सागरमाथा एकेडेमी | ५ | विकास विष्ट | ९८५२०६३३६५ | १-१० |
| १० | लर्डबुद्ध ई. बो. स्कुल | ५ | अर्जुन न्यौपाने | ९८५२०५५२५५ | १-१२ |
| ११ | लक्ष्मि मेमोरियल ई. बो. स्कुल | ५ | वावुराम खड्का | ९८४२०७८७२० | १-१० |
| १२ | भुम्का पब्लिक एकेडमी | ५ | माधव दाहाल | ९८५२०५४२४९ | १-१० |
| १३ | च्यापिड लर्निङ्ग ई. बो.स्कुल | ५ | सजन लाल चौधरी | ९८६७०१९७५ | १-१० |
| १४ | बि.एस.मोडेल ई.बो.स्कुल | ५ | दधिराम निरौला | ९८४२१८०५५४ | १-१० |

| | | | | | |
|----|---------------------------------------|---|--------------------|-------------|----------------|
| १५ | युनिक एकेडेमी ई.बो.स्कुल | ५ | उमेश थापा | ९८४२१०३३५४ | १-१२ |
| १६ | नमुना सामुदायिक ई.बो.स्कुल | ५ | मोहन कुमार बि.क. | ९८०४३१००८७ | १-१० |
| १७ | नव किरण ई. स्कुल | ५ | ईश्वर पोडेल | ९८४२१४६३८७ | १-९ |
| १८ | एल.एन. मेमोरियल ई.बो.स्कुल (आरम्भ) | ५ | हरी रायमाझी | ९८४२४६०५१५ | १-४ |
| १९ | बेबीलाईन्ड मन्टेश्री | ५ | नगेन्द्र गुरुङ | ९८४२४६०५१५ | पुर्व प्रा.वि. |
| २० | बाल संसार मन्टेश्री | ५ | सक्ति विक्रम दाहाल | ९८४२०६५२९६ | पुर्व प्रा.वि. |
| २१ | एस.डि.एस. मन्टेश्री | ५ | स्माइल राई | ९८०७०७३८७१ | पुर्व प्रा.वि. |
| २२ | राईजिङ्ग स्टार ई.बो.स्कुल | ६ | शिव कुमार राई | ९८४२०३५८२१ | १-१० |
| २३ | नवदिप एकेडेमी | ६ | शुसिल शर्मा | ९८१४३६९८३१ | १-१० |
| २४ | पंचायन विधामन्दिर | ७ | दिपेन्द्र विष्ट | ९८४२३१४४८२ | १-१० |
| २५ | अल्पाइन ई.बो.स्कुल | ७ | ज्ञानेन्द्र | ९८४२११२६५२ | १-६ |
| २६ | मुनराईज ई.बो.स्कुल | ७ | के.पि. कोइराला | ९८५२०४८६४१ | १-८ |
| २७ | सिद्धार्थ शिक्षा सदन | ८ | गोपाल निरौला | ९८११०११२७५ | १-८ |
| २८ | ई.विज्डम ई.बो.स्कुल | ९ | रामचन्द्र चौधरी | ९८६०६०५०४५४ | १-४ |
| २९ | एम.एस.एस्टाण्डर्ड ई.बो.स्कुल | ९ | नरेश चौधरी | ९८६२३५२६२० | १-५ |
| ३० | पर्पल लोटस | २ | रमेश कार्की | ९८०४३५८१५१ | पुर्व प्रा.वि. |
| ३१ | एजु एक्सीस ई.बो.स्कुल | ४ | सुमन थापा | ९८६२३५२६२० | पुर्व प्रा.वि. |
| ३२ | बाल सदन ई.बो. स्कुल | ९ | राजेश चौधरी | ९८१६३८४९३८ | पुर्व प्रा.वि. |
| ३३ | लुम्बिनी एकेडेमी | ३ | नविन चौधरी | ९८४२०३५३६० | पुर्व प्रा.वि. |
| ३४ | ब्राईट फ्यूचर मन्टेश्री | ४ | अनिता सुवेदी | ९८४२५४३८७१ | पुर्व प्रा.वि. |
| ३५ | ह्यापी होम मन्टेश्री | १ | तारा थापा | ९८४२१२१७१६ | पुर्व प्रा.वि. |

रामधुनी नगरपालिकालाई बालमैत्री नगरपालिका बनाउन निर्धारित समय सिमा भित्र निर्धारित सूचकहरूको परिपूर्तिका आधारमा एक सशक्त बालमैत्री नगरको रूपमा स्थापित गर्न निर्धारण गरिएका सूचकहरूको प्राप्तिको अवस्थाका विषयमा घरधुरी सर्वेक्षणको माध्यम बाट अध्ययन गरिएको छ । यस अध्ययन बाट प्राप्त परिणाम देहाय बमोजिम रहेका छन् ।

३ देखी ४ वर्ष सम्मका बालबालिका प्रारम्भिक बालविकास कक्षा वा शिशु कक्षामा भर्ना भएको हुनु पर्ने ।

| न.पा. लक्ष्य | कार्यविधि अनुसारको लक्ष्य | हालको अवस्था |
|--------------|---------------------------|--------------|
| ८० % | ८० % | ९४.४४ % |

बाल विकास केन्द्र बालबालिकाको घर पछिको प्रथम विद्यालय हो । खेल युक्त प्रविधिको माध्यम बाट शिक्षाको चेतना र ज्ञानको विकास प्रायस यीनै बाल विकास केन्द्रहरू मार्फत गरिन्छ र गर्नु पर्दछ पनि । रामधुनी नगरपालिका क्षेत्र भित्र सञ्चालनमा रहेका बाल विकास केन्द्र र तीनमा अध्ययनरत बालबालिकाको सङ्ख्यात्मक विवरण अध्ययन गर्दा ३ देखी ४ वर्ष उमेर समुहका कुल १०६२ बालबालिका मध्ये लाई हेर्दा ९४.४४ % बालबालिका बाल विकास केन्द्रमा भर्ना भई आफ्नो प्रारम्भिक शिक्षाको जग निर्माण गरिरहेको अवस्था देखिएको छ । यो आफैमा एक सकारात्मक उपलब्धिको रूपमा लिईएको छ भने यसले बालबालिकाको शैक्षिक जग बलियो बनाउन मद्दत पुगिरहेको छ । बर्तमान अवस्थामा यस नगरपालिका भित्र बाल विकास केन्द्रमा भर्ना भई अध्ययन गरिरहेका बालबालिकाको विवरण तालिका नं. ३७ मा उल्लेख गरिएको छ ।

तालिका नं. ३७: बाल विकास केन्द्रमा भर्ना भई अध्ययन गरिरहेका बालबालिकाको विवरण

| वडा नं. | ३ देखी ४ वर्ष सम्मको कुल बालबालिका सङ्ख्या | | | बाल विकास शिशुकक्षा तथा प्ले ग्रुपमा भर्ना | | | % % |
|---------|--|-------|-------|--|-------|-------|--------|
| | बालक | बलिका | जम्मा | बालक | बलिका | जम्मा | |
| १ | ५९ | ६१ | १२० | ५३ | ५७ | ११० | ९१.६७ |
| २ | ६२ | ६४ | १२६ | ५९ | ५७ | ११६ | ९२.०६ |
| ३ | ४९ | ४५ | ९४ | ४७ | ४२ | ८९ | ९४.६८ |
| ४ | ५० | ५७ | १०७ | ४७ | ५५ | १०२ | ९५.३३ |
| ५ | ६३ | ६४ | १२७ | ६२ | ६१ | १२३ | ९६.८५ |
| ६ | ५९ | ६१ | १२० | ५७ | ५८ | ११५ | ९५.८३ |
| ७ | ७८ | ८१ | १५९ | ७२ | ७८ | १५० | ९४.३४ |
| ८ | ४३ | ४६ | ८९ | ४० | ४१ | ८१ | ९१.०१ |
| ९ | ६१ | ५९ | १२० | ६१ | ५६ | ११७ | ९७.५ |
| जम्मा | ५२४ | ५३८ | १०६२ | ४९८ | ५०५ | १००३ | ९४.४४ |
| % | | | | ९५.०४ | ९३.८७ | ९४.४४ | |

श्रोत : घरधुरी सर्वेक्षण २०७६

सूचक नं. २. कक्षा १ मा भर्ना हुने उमेर समुहको सतप्रतिशत बालबालिकाहरू विद्यालय भर्ना भएको हुनु पर्ने ।

| न.पा. लक्ष्य | कार्यविधि अनुसारको लक्ष्य | हालको अवस्था |
|--------------|---------------------------|--------------|
| १०० % | १०० % | ९७.५ % |

बाल अधिकार संरक्षण र सम्बद्धनकालागि विद्यालय उमेर समुहका सम्पूर्ण बालबालिकाको विद्यालय भर्ना अनिवार्य छ । प्रारम्भिक रूपमा विद्यालय भर्नाकालागि भन्नाले कक्षा १ मा भर्नाकालागि बालबालिकाको उमेर ५ वर्ष हुनु पर्दछ । यस रामधुनी नगरपालिका भित्र कक्ष १ कक्षामा भर्ना हुने उमेर समुहका ११९० बालबालिका मध्ये ९७.५ प्रतिसत बालबालिका विद्यालय भर्ना भएको पाईएको छ । यस सम्बन्धी विवरण तालिका नं. ३८ मा उल्लेख गरिएको छ ।

तालिका नं. ३८: कक्षा १ मा भर्ना भएका बालबालिकाको वडागत विवरण

| वडा नं. | ५ वर्षको कुल बालबालिका सङ्ख्या | | | कक्षा १ मा भर्ना भएको | | | % |
|---------|--------------------------------|-------|-------|-----------------------|-------|-------|---|
| | बलक | बलिका | जम्मा | बलक | बलिका | जम्मा | |

| | | | | | | | |
|---------|-----|-----|------|------|------|------|-------|
| १ | ६० | ६९ | १२९ | ५८ | ६६ | १२४ | ९६.९२ |
| २ | ७१ | ७९ | १५० | ७१ | ७९ | १५० | १०० |
| ३ | ६३ | ६२ | १२५ | ६१ | ५८ | ११९ | ९५.२ |
| ४ | ५५ | ५२ | १०७ | ५३ | ५१ | १०४ | ९७.२ |
| ५ | ७४ | ७७ | १५१ | ७४ | ७७ | १५१ | १०० |
| ६ | ७२ | ७९ | १५१ | ७० | ७६ | १४६ | ९६.६९ |
| ७ | ७७ | ८३ | १६० | ७५ | ८१ | १५६ | ९७.५ |
| ८ | ४८ | ४६ | ९४ | ४७ | ४५ | ९२ | ९७.८७ |
| ९ | ६६ | ५७ | १२३ | ६२ | ५६ | ११८ | ९५.९३ |
| जम्मा | ५८६ | ६०४ | ११९० | ५७१ | ५८९ | ११६० | ९७.५ |
| प्रतिशत | | | | ९७.४ | ९७.५ | ९७.५ | |

श्रोत : घरधुरी सर्वेक्षण २०७६

६ देखि १४ वर्ष उमेर समुहका बालबालिकाले आधारभूत शिक्षा १ देखि ८ सम्म) पाएको हुनु पर्ने ।

| न.पा. लक्ष्य | कार्यविधि अनुसारको लक्ष्य | हालको अवस्था |
|--------------|---------------------------|--------------|
| ८० % | ८० % | ९३.५ % |

शिक्षा प्राप्ति मानव जीवनको नैशार्गिक अधिकार हो । कुनै पनि बालबालिका वा नागरिक शिक्षाको पहुँच बाट बाहिर रहनु पर्ने वातावरण र प्रकृयाको अन्त्य अनिवार्य छ । आधारभूत तहमा भर्ना हुने उमेर समुह भनेको ५ देखि १२ वर्षको मानिएको छ । रामधुनी नगरपालिकामा आधारभूत शिक्षाको पहुँचको विषयमा अध्ययन गर्दा यस उमेर समुहका कुल ८२०५ बालबालिका सवैजना विद्यालय पहुँचमा रहेको वा ९३.५ % बालबालिका आधारभूत शिक्षाको पहुँच भित्र समेटिएको वा विद्यालयमा भर्ना भएको वा अध्ययनरत रहेको अवस्था नगरपालिकाले गरेको आधारभूत सर्वेक्षणले देखाएको छ । यस उमेर समुहका सम्पूर्ण बालबालिका विद्यालयमा अध्ययनरत रहनु वा यो तहको शिक्षा प्राप्त गर्नु आफैमा एक महत्वपूर्ण उपलब्धिको रूपमा रहेको छ । आधारभूत तहमा भर्ना भई अध्ययनरत बालबालिकाको बिवरण तालिका नं. ३९ उल्लेख गरिएको छ ।

तालिका नं. ३९: आधारभूत तहमा अध्ययनरत तहको शिक्षा लिएको बालबालिकाको बिवरण

| वडा नं. | ५ देखि १२ वर्ष सम्मको कुल बालबालिका सङ्ख्या | | | आधारभूत शिक्षा लिएको बालबालिका सङ्ख्या | | | प्रतिशत |
|---------|---|-------|-------|--|-------|-------|---------|
| | बलक | बलिका | जम्मा | बलक | बलिका | जम्मा | |
| १ | ५०१ | ५२३ | १०२४ | ४७७ | ४९७ | ९७४ | ९५.९२ |
| २ | ३८८ | ४२७ | ८१५ | ३७६ | ४१३ | ७८९ | ९६.८१ |
| ३ | ४११ | ४४२ | ८५३ | ३८७ | ४०७ | ७९४ | ९३.०८ |
| ४ | ४०९ | ४१० | ८१९ | ३६७ | ३८४ | ७५१ | ९१.७ |
| ५ | ५७० | ५८१ | ११५१ | ५५७ | ५८२ | ११३९ | ९८.९६ |
| ६ | ४९७ | ४७१ | ९६८ | ४६७ | ४३७ | ९०४ | ९३.३९ |
| ७ | ५६४ | ५५७ | ११२१ | ५३६ | ५१७ | १०५३ | ९३.९३ |
| ८ | २९८ | ३१२ | ६१० | २४७ | २८६ | ५३३ | ८७.३८ |
| ९ | ४२५ | ४१९ | ८४४ | ३६८ | ३६७ | ७३५ | ८७.०९ |
| जम्मा | ४०६३ | ४१४२ | ८२०५ | ३७८२ | ३८९० | ७६७२ | ९३.५ |
| प्रतिशत | | | | ९३.०८ | ९३.९२ | ९३.५० | |

श्रोत : घरधुरी सर्वेक्षण २०७६

औपचारिक शिक्षाबाट बन्चित बालबालिकाको लागि अनौपचारिक शिक्षा लिएको हुनु पर्ने ।

| न.पा. लक्ष्य | कार्यविधि अनुसारको लक्ष्य | हालको अवस्था |
|--------------|---------------------------|--------------|
| ८० % | ८० % | ९१ % |

बिद्याल उमेरका केहि बालबालिका आर्थिक, सामाजिक, उमेर वा घरायसीकारणले होस बिद्यालको पहुँच बाट बाहिर रहन बाध्य रहने गर्दछन् । यस परिवेश बाट रामधुनी नगरपालिका समेत मुक्त रहेको अवस्था छैन । यस रामधुनी नगरपालिका भित्र विद्यालय जानबाट बन्चीत १३-१८ वर्षका ३१२ जना बालबालिका मध्ये २७७ जना (९१ %) बालबालिका औपचारिक शिक्षाबाट लाभान्वित भएको नगरपालिकाले गरेको आधारभूत सर्वेक्षण बाट प्राप्त भएको छ । यो उपलब्धिलाई बाल अधिकार संरक्षण र सम्बद्धका क्षेत्र प्राप्त गरेको सकारात्मक र गणनायोग्य उपलब्धिको रूपमा लिनु पर्ने हुन्छ, साथै सामान्य रूपमा थप प्रयास गर्न सकेको हकमा यसलाई सतप्रतिसत बनाउन सकिने समेत अनुमान गरिएको छ । बिद्यालय जान बाट बन्चित बालबालिकाले अनौपचारिक शिक्षा प्राप्त गरेको विवरण तालिका नं. ४० मा उल्लेख गरिएको छ ।

तालिका नं. ४०: बिद्यालय जान बाट बन्चित बालबालिकाले अनौपचारिक शिक्षा प्राप्त गरेको विवरण

| बडा नं. | १३ देखि १८ वर्ष सम्मको कुल बालबालिका संख्या | | | विद्यालय बाहिर रहेका बालबालिका | | | अनौपचारिक शिक्षा लिएको बालबालिका संख्या | | | प्रतिशत |
|---------|---|-------|-------|--------------------------------|--------|-------|---|--------|-------|---------|
| | बलक | बलिका | जम्मा | बालक | बालिका | जम्मा | बालक | बालिका | जम्मा | |
| १ | ४९० | ४८४ | ९७४ | २३ | ३३ | ५६ | २१ | ३२ | ५३ | ९४.६४ |
| २ | ३६९ | ३८३ | ७५२ | ११ | २३ | ३४ | ११ | २३ | ३४ | १००.०० |
| ३ | ३२१ | ३२६ | ६४७ | १५ | १८ | ३३ | १३ | १६ | २९ | ८७.८८ |
| ४ | ३७८ | ३७७ | ७५५ | १६ | २७ | ४३ | १४ | २६ | ४० | ९३.०२ |
| ५ | ५०५ | ५१९ | १०२४ | ७ | ९ | १६ | ७ | ९ | १६ | १००.०० |
| ६ | ४२८ | ४५१ | ८७९ | १४ | १५ | २९ | ११ | १३ | २४ | ८२.७६ |
| ७ | ५०३ | ५१४ | १०१७ | १९ | २१ | ४० | १५ | १८ | ३३ | ८२.५० |
| ८ | २८५ | २९३ | ५७८ | ८ | १४ | २२ | ८ | १२ | २० | ९०.९९ |
| ९ | ३७८ | ३८७ | ७६५ | १८ | २१ | ३९ | १५ | २० | ३५ | ८९.७४ |
| जम्मा | ३६५७ | ३७३४ | ७३९१ | १३१ | १८१ | ३१२ | ११५ | १६९ | २८४ | ९१.० |
| प्रतिशत | | | | ३.५८ | ४.८५ | ४.२२ | ८.७९ | ९.३७ | ९.० | |

श्रोत : संस्थागत तथ्याङ्क संकलन, २०७६

रामधुनी नगरपालिकामा साक्षरता प्रतिशत जम्मा ७५.२८ रहेको छ । यहाँ पुरुष साक्षरता ८५.९२ प्रतिशत र महिला साक्षरता दर ७४.३४ प्रतिशत रहेको देखिन्छ । यसलाई तलको तालिकामा पनि देखाइएको छ ।

| | | | | |
|---------|----------------|-------|-------|-------|
| क्र.सं. | शैक्षिक अवस्था | पुरुष | महिला | सरदर |
| १. | साक्षर प्रतिशत | ८५.९२ | ७४.३४ | ७५.२८ |

नोट : सुनसरी जिल्ला साक्षर जिल्ला घोषणा भएको कारण साक्षर प्रतिशत ८५ भन्दा बढि रहेको छ ।

१.१.६ स्वास्थ्य स्थिति, स्वास्थ्य संस्थाहरू, स्वास्थ्य सेवामा पहुँचको स्थिति ।

यस नगरपालिकामा अधि सिंगिया र भाषि गाविसलाई मिलाएर रामधुनी भाषी नगरपालिका बनाइएकोमा हाल पुन यसमा बकलौरीका सबै बडा र दुम्भाहाका ५ बटा बडाहरू पनि समावेश गरिएका छन् । तसर्थ हाल यहाँ विभिन्न चार बटा गाविसलाई गाभिएको हुँदा यी चार बटा गाविसमा पर्ने स्वास्थ्य संस्था यस नगरपालिका भित्र परेका छन् ।

। नगरपालिकाले सन्चालनमा ल्याएको स्वास्थ्य संस्था पनि नगरपालिका भित्र सन्चालनमा छ । तिनीहरू सबैले स्वास्थ्य सेवा सन्चालन गरेका छन् भने केही नीजि क्लिनीकहरूले पनि स्वास्थ्य सेवा दिइरहेका छन् । यस नगरपालिका भित्रको स्वास्थ्य सेवाकोविवरण तलको तालिकामा दिइएको छ ।

१.१.६.१ रामधुनी नगरपालिका अन्तरगत रहेका सरकारी स्वास्थ्य संस्थाहरूको विवरण

| क्र.सं. | स्वास्थ्य संस्थाको नाम | सि.नं. | स्वास्थ्य संस्था प्रमुख अन्य कर्मचारीको नाम | पद | सम्पर्क नं. |
|---------|--|--------|---|-------------|-------------|
| १ | भासि स्वास्थ्य चौकी वडा नं. १ | १ | चकेन्द्र थापा | जे.स्वा.नि. | ९८९२३७४५०२ |
| | | २ | यसना राई | हे.अ. | ९८६३३८६८०८ |
| | | ३ | फुलावती चौधरी | सि.अ.न.मी. | ९८०४३८३६७३ |
| | | ४ | देवीना प्रधान | सि.अ.न.मी. | ९८४२९६४४३४ |
| | | ५ | सीता निरौला | सि.अ.न.मी. | ९८४२०६५२५१ |
| | | ६ | समीता नेपाली | अ.न.मी. | ९८४३१००५८९ |
| | | ७ | सरीता रसाईली | अ.न.मी. | |
| | | ८ | धन कुमार राई | अ.हे.व. | ९८६२०४२२६८ |
| | | ९ | कुमारी स्वस्तीका साह | का.स. | ९८०७३४४४०२ |
| २ | शहरी स्वास्थ्य केन्द्र कुम्याही, वडा नं. २ | १ | प्रियंका चौधरी | हे.अ. | ९८९१३२९०६५ |
| | | २ | कविसा दाहाल | अ.न.मी. | ९८४२४६२२९१ |
| ३ | सिंगिया स्वास्थ्य चौकी, वडा नं. ३ | १ | सन्तोष चौधरी | ज.स्वा.नि. | ९८४२४६३९६३ |
| | | २ | मनोज चौधरी | हे.अ. | ९८१३८५१३३८ |
| | | ३ | रेखा कुमारी चौधरी | सि.अ.न.मी. | ९८११००७१० |
| | | ४ | सनीता चौधरी | सि.अ.न.मी. | ९८०८३५९३३९ |
| | | ५ | मुना थापा | सि.अ.न.मी. | ९८४२२३५३३० |
| | | ६ | रामरोहीत ठाकुर | अ.हे.व. | ९८४२४१९७०२ |
| | | ७ | ओम कुमार भा | ल्या.अ. | ९८०७०६१५६३ |
| | | ८ | आशा कुमारी चौधरी | का.स. | |
| ४ | शहरी स्वास्थ्य केन्द्र लालपुर, वडा नं. ४ | १ | निरुपा कोईराला | अ.हे.व. | ९८१९०२७८७ |
| | | २ | निशा चौधरी | अ.हे.व. | ९८११३८५३७७ |
| | | ३ | सृजना काफ्ले | का.स. | ९८४९१४७७७३ |
| ५ | आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र, रामधुनी ५ | १ | रुकमणी चौधरी | हे.अ. | ९८१३१०६१२७ |
| | | २ | मालती चौधरी | हे.अ. | ९८६२२२४३७३ |

| | | | | | |
|----|---|---|----------------------|------------|-------------|
| | | ३ | गोमा कुमारी ढकाल | सि.अ.न.मी. | ९८२५३२९१७ |
| | | ४ | प्रज्ञा उप्रेती | अ.न.मी. | ९८२११५४९६७ |
| | | ५ | अनीता मोची | का.स. | ९८१०४२२४४७ |
| ६ | बक्लौरी स्वास्थ्य चौकी | १ | हरी देव ठाकुर | सि.अ.हे.व. | ९८४२३५४४१६ |
| | | २ | ब्रज कुमार झा | सि.अ.हे.व. | ९८४२२२५००१ |
| | | ३ | दिनेश कुमार चौधरी | सि.अ.हे.व. | ९८४२४१९९७९४ |
| | | ४ | अनीता श्रेष्ठ | सि.अ.न.मी. | ९८४२०३६२४४ |
| | | ५ | सुजना गुरुंग | अ.न.मी. | ९८४४६५४१०७ |
| | | ६ | सृजना नेपाली | अ.न.मी. | ९८७९८२१४४७ |
| | | ७ | पुष्पा मगर | अ.न.मी. | |
| | | ८ | भागवत चौधरी | अ.हे.व. | |
| | | ९ | कृती बहादुर तीवारी | का.स. | ९८४२१९५४९३ |
| ७ | आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र, रामधुनी ७ | १ | लोकेन्द्र बहादुर राई | हे.अ. | ९८५२०५६६२० |
| | | २ | स्मिता चौधरी | अ.न.मी. | ९८२३२१२५०५ |
| | | ३ | बीना राना मगर | का.स. | ९८१७३४१४४१ |
| ८ | झुमाहा स्वास्थ्य चौकी, रामधुनी ८ | १ | बेदनारायण राय | सि.अ.हे.व. | ९८४२४६९९०७ |
| | | २ | रामदेव मैहता | सि.अ.हे.व. | ९८४२११५९६७ |
| | | ३ | परसुराम साह | ज.स्वा.नि. | ९८४२०५६८४३ |
| | | ४ | गिता बोगटी | सि.अ.न.मी. | ९८४२१४९९१८ |
| | | ५ | शुभलक्ष्मी तामागां | सि.अ.न.मी. | ९८६३४३१७४२ |
| | | ६ | हीरा चौधरी | अ.न.मी. | |
| | | ७ | राजु रौनीयार | अ.हे.व. | ९८०७०८९८१६ |
| | | ८ | सरीता चौधरी | ल्वा.अ. | ९८२७०६८०४४ |
| | | ९ | महेन्द्र मण्डल | का.स. | ९८४२०६९७७० |
| ९ | आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र, रामधुनी ९ | १ | सरोज चौधरी | हे.अ. | ९८६५६५८९७७ |
| | | २ | बन्दना राई | अ.न.मी. | ९८६२१९०२४६ |
| | | ३ | ललीता चौधरी | का.स. | |
| १० | स्वास्थ्य शाखा | | मो.शमीम अन्सारी | स्वा.सा.अ. | ९८४२१२४४३९ |

| | | | | | |
|---------|------------------------|---|------------------|------------|------------|
| | | | नगेन्द्र पौडेल | स.संयोजक | ९८५२०४९२०२ |
| | | | संगिता अधीकारी | हे.अ. | ९८५२०३५४९५ |
| | | | रचिता चौधरी | अ.हे.व. | ९८६८५७०६७७ |
| ११ ५ | कोभिड अस्पताल, रामधुनी | १ | जितेन्द्र ठाकुर | मे.अ. | |
| | | २ | दिनेश ढकाल | हे.अ. | |
| | | ३ | मोहन कुमार भुजेल | सि.अ.हे.व. | |
| | | ४ | रीचा काफ्ले | अ.न.मी. | |
| | | ५ | मेनुका खड्का | अ.न.मी. | |
| | | ६ | निर्मला पराजुली | का.स. | |

१.१.६.२ अन्य स्वास्थ्य संस्था र सेवाको पहुँच सम्बन्धि विवरण :

| क्र.सं. | स्वास्थ्य सेवा | संख्या | बेड संख्या | कैफियत |
|---------|--|---------------------|------------|-------------|
| १. | रामधुनी नगर अस्पताल | १ | १५ | निर्माणाधिन |
| २. | प्रस्तुति गृह | ० | | |
| ३. | बाल अस्पताल | ० | | |
| ४. | आर्युवेद अस्पताल /क्लिनिक | १ | | |
| ५. | प्राकृतिक चिकित्सा केन्द्र | ० | | |
| ६. | निज अस्पताल (साईराम अस्पताल) | १ | २५ | निर्माणाधिन |
| ७. | फार्मेशी | १५ | | |
| ८. | क्लिनिक | ५ | | |
| ९. | बर्थिङ सेन्टर | ० | | |
| १०. | पोली क्लिनिक | ० | | |
| ११. | जन्मीने वित्तिकै आमाले बच्चालाई बेगौती दूध खुवाएको अवस्था | १४.५३ | | प्रतिशत |
| १२. | ६ महिना सम्म शिशुलाई आमाले पूर्ण स्तनपान गराएको अवस्था | ८७.८८ | | प्रतिशत |
| १३. | २३ महिना भित्रका बालबालिकाले पूर्ण खोप पाएका अवस्था | १०० | | प्रतिशत |
| १४. | ६ महिना देखि ५ बर्ष मुनिका बालबालिकाले भिटामिन ए र जुकाको औषधि खुवाएको अवस्था | ९३.२० र ८८.२० | | प्रतिशत |
| १५. | गर्भवति महिलाले दक्ष स्वास्थ्यकर्मी वाटा सुत्केरी गराउने अवस्था | ९४.०३ | | प्रतिशत |
| १६. | गर्भवति महिलाले प्रसुति पूर्व ४ पटक गर्भ जाँच र सुत्केरी पश्चात कम्तिमा ३ पटक स्वास्थ्य परिक्षण गरेको अवस्था | ८९.६७ | | प्रतिशत |
| १७. | सुत्केरी पछि आमा र बच्चाको तिन पटक जाँच गरेको अवस्था | ८२.७९ | | प्रतिशत |

१.१.७ खानेपानी तथा सरसफाइ स्थिति, पहुँच तथा चर्पी प्रयोग

पानि शुक्ष्म जीवाणुको वासस्थानको एक प्रमुख आधार हो । मानिसलाई लाग्ने रोगहरू मध्य आउँ, हैजा, भाडापखाला लगायतका पेट संग जनसङ्ख्यात करिब ८५ % रोगहरूका स्रोत पानिनै हो । पानि बालबालिका लाग्यत सबै उमेर समुहका मानिस तथा प्राणीजगतकालागि जीवनहो । पानि पिउन अघि वा हाम्रा दैनिक खाद्य पदार्थमा पानिको प्रयोग गर्नु अघि शुद्धिकरण एक अनिवार्य सर्त हुन आउँछ । पानिका स्रोत देखि उपयोग वा उपभोगको स्थल सम्म यसमा कहि कतै बाट दुषित हुन नदिन तर्फ विशेष ध्यान दिनु पर्दछ भने पानिलाई उमालेर मात्र प्रयोग गरेमा यसका माध्यमबाट मानिसमा सर्वे वा लाग्ने रोगका प्रकोप न्यून हुन जान्छ ।

यस कारण रामधुनी नगरपालिका क्षेत्र भित्र बासोबास गर्ने नगरबासिका पानिका प्रयोगका स्रोत के हो र कस्तो छ भन्ने बारेमा घरपरिवार सर्वेक्षण २०७६ का आधारमा गरिएका अध्ययनका आधारमा कुल १३४८२ घरपरिवार मध्ये ८८१ (६.५४ %) घरपरिवारल आफ्ने घर कम्पाउण्ड भित्र पाइप धारा मार्फत उपभोग गरिरहेका छन भने ९२८ (६.८८ %) घरपरिवारल सार्वजनिक पाईपाधाराका पानी उपभोग गरिरहेका अवस्था छ। यस आधुनिक दुनियमा रामधुनी नगरपालिकाका ११३५१ (८४.२० %) घरपरिवार ट्यूबेलको पानी उपभोग गरिरहेका अवस्था छ भन ५१ घरपरिवार इनारका साथ २२४ घरपरिवार मुलका तथा अन्य श्रोतबाट पानीका अवश्यकता परिपुति गरिरहेका अवस्था छ।

पानी प्राणी जगतको जीवन हो। पानी बिना जीवन असम्भव छ। मानव जातीका बाल्यकालमा रोग प्रतिरोधात्मक शक्ति कम हुने भए बाट बालबालिकाले प्रयोग गर्ने पानीका शुद्धिकरणमा विशेष ध्यान पुऱ्याउन पर्दछ। शुरक्षित पानीका व्यवस्थापनका विषयमा उल्लेख गर्नु पर्दा पानि पिउन अघि वा हाम्रा दैनिक खाद्य पदार्थमा पानिको प्रयोग गर्नु अघि शुद्धिकरण एक अनिवार्य सर्त हुन आउँछ, भने पानी शुद्धिकरण अघि वा पछि त्यसलाई राखिने भाँडोको अवस्था, छोपेर राख्ने गरेको वा नगरेको साथै समय समयमा गुणस्तर परिक्षण गराउने गरेको वा नगरेको जस्ता कारणहरूले पिउने वा खाने पानीका गुणस्तरको मापन सहज गर्न सकिन्छ। पानिको स्रोत देखि उपयोग वा उपभोगको स्थल र क्षण सम्म यसमा केहि कतै बाट दुषित हुन नदिन तर्फ विशेष ध्यान दिनु पर्दछ भने पानिलाई उमालेर वा उपयुक्त माध्यम बाट फिल्टर गरेर मात्र प्रयोग गरेमा यसकौ माध्यमबाट मानिसमा सर्वे वा लाग्ने रोगको प्रकोप न्यून हुन जान्छ मात्र हैन पूर्ण रूपले शुरक्षित समेत हुन सकिन्छ। रामधुनी नगरबासीहरूले पानीको प्रयोग र व्यवस्थापनमा अपनाएका विधि र प्रकृयाकाबारेमा पूर्ण सरसफाई अन्तरगत अध्ययन गर्दा ९६ % घरपरिवारले घरमा पानी बोक्न वा राख्न भाँडाहरूको सरसफाई गर्ने गरेको, करिव ५२ % ले मात्र श्रोत तथा वितरण प्रणालिमा रहेको पानीको गुणस्तर परिक्षण गर्ने गरेको अवस्था देखिन्छ। पिउनकोलागि घरमा अपनाईदै आएका शुद्धिकरण विधिका हकमा भन ५७.४१ % ले उमालेर मात्र पिउन गरेको, २३.२७ % ले फिल्टर गर्ने गरेको तथा करिव ६.७८ % ले क्लोरिनसन, ४.४३ % ले सोडियस विधि र ११ % ले क्लैरैनिंग विधि न अपनाएको पाईएको छ। यस नगरपालिकाले सुदूर र शुरक्षित खानेपानीका शुनिस्चितताकालागि अझै बढी कृयाशिल हुन पर्ने आवश्यकता देखिएको छ। खानेपानी उपलब्धताको अवस्थाका बारेमा तालिका नं. २५ र २६ मा उल्लेख गरिएको छ।

तालिका नं. २५: खानेपानी श्रोतको विवरण

| वडा नं. | जम्मा घर धुरी सङ्ख्या | पाइप धारा पानीको प्रयोग गर्ने घरधुरी सङ्ख्या | ट्यूबेल, ईनार, कुवा, जरुवा पानी प्रयोग गर्ने घरधुरी सङ्ख्या | नदि, क्लो, नहर, पोखरीको प्रयोग गर्ने घरधुरी सङ्ख्या |
|---------|-----------------------|--|---|---|
| १ | १७२९ | ७९ | १६५० | ० |
| २ | १३६१ | १०९ | १२५२ | ० |
| ३ | १२७१ | १५ | १२५६ | ० |
| ४ | १३८५ | ० | १३८५ | ० |
| ५ | १९१६ | ५२४ | १३९२ | ० |
| ६ | १५९५ | ३१६ | १२७९ | ० |
| ७ | १८६० | ७६३ | १०९७ | ० |
| ८ | १००६ | ३ | १००३ | ० |
| ९ | १३५९ | ० | १३५९ | ० |
| जम्मा | १३४८२ | १८०९ | ११६७३ | ० |
| % | | १३.४२ | ८६.५८ | ० |

श्रोत : नगर प्रोफाईल २०७६

तालिका नं. २६: खानेपानी सुद्धिकरण विधिको वडागत विवरण

| वडा नं. | घरधुरी संख्या | उमाले | फिल्टर गर्ने | कलोरिनेशन गर्ने | सोडियस विधि अपनाउने | कुनै विधिको नगर्ने | पनि प्रयोग |
|---------|---------------|-------|--------------|-----------------|---------------------|--------------------|------------|
| १ | १७२९ | १०६२ | २७२ | १०७ | १५५ | १३३ | |
| २ | १३६१ | ८२५ | २८५ | ५१ | ११८ | ८२ | |
| ३ | १२७१ | ७६७ | २३४ | ७३ | ५८ | १३९ | |
| ४ | १३८५ | ८४० | २७८ | १०६ | ८१ | ८० | |
| ५ | १९१६ | ११८२ | ४७७ | ७६ | ६५ | ११६ | |
| ६ | १५९५ | ९२७ | ३९६ | ४१ | ८७ | १४४ | |
| ७ | १८६० | १०६६ | ४५६ | ६७ | ६१ | २१० | |
| ८ | १००६ | ६१७ | ३१५ | २१ | १९ | ३४ | |
| ९ | १३५९ | ८२४ | ४२४ | २५ | २४ | ६२ | |
| जम्मा | १३४८२ | ८११० | ३१३७ | ५६७ | ६६८ | १००० | |
| प्रतिशत | | ६०.१५ | २२.९१ | ६.९९ | ४.९५ | ५.०० | |

श्रोत : नगर प्रोफाईल, २०७६

१.१.७.१ सबै घरधुरीमा शौचालय भएको र सावुन पानीले हात धुने परिपाटीको विकास भएको हुनुपर्ने (चर्पी गएपछि, खाना खानु अगाडी र बालबालिकाको दिसा धोए पछि)

१: शौचालय भएको घरपरिवारको विवरण

| न.पा. लक्ष्य | कार्यविधि अनुसारको लक्ष्य | हालको अवस्था |
|--------------|---------------------------|--------------|
| ८० % | ८० % | ९५.३९ % |

विभिन्न रोगव्याधिको प्रकोप बाट मानव जीवनलाई सुरक्षित राख्न व्यवस्थित र सुविधा युक्त शौचालयको निर्माण र प्रयोग एका अनिवार्य सर्त हो यस नगरपालिकामा ९५.३९ % घरधुरीमा शौचालय भएको र ४.६१ घरधुरीमा शौचालय नभएको अवस्था छ । बालमैत्री नगर निर्माणको यस अभियानमा रामधुनी नगरपालिकाका स्थानीयवासीहरूले आफ्नो शौचालयको व्यवस्थापन कस्तो गरको छन् भन्ने विषयमा गरिएको अध्ययनका आधारमा यस नगरका कुल घरपरिवार मध्ये ९५.३९ % घरपरिवारमा शौचालय भएकोमा ९१.३८ % ले मात्र नियमित प्रयोग गरिरहेको अवस्था देखिएको छ भने शौचालयको नियमित सरसफाई गर्ने घरपरिवार ७७.२७ % छन् भने सावुन पानीको व्यवस्था भएका भरपरिवार ७९.७७ % तथा शौचालयको नियमित मर्मत संभार गर्ने घरपरिवार ३४.७५ % रहेको अवस्था रहेको पाईएको छ । समग्र विवरणको अध्ययन गर्दा रामधुनी नगरपालिका क्षेत्र भित्र बसोबास गर्ने घरपरिवार मध्ये शौचालयको प्रयोग पछि सावुनपानीले हातधुने चलन भएको घरपरिवार ९६.७४ % रहेको र पानीले मात्र हात धुने चलन १.६३ % साथै बाँकी ०.५ % ले खरानीपानीले हातधुने गरेको देखिन्छ । शौचालयको बर्तमान अवस्था र प्रयोग सम्बन्धी विवरण तालिका नं. २७, २८ र २९ मा उल्लेख गरिएको छ ।

तालिका नं. २७: घरपरिवारमा रहेको शौचालयको अवस्था र प्रयोग सम्बन्धी विवरण

| वडा नं. | घरधुरी संख्या | शौचालयका प्रकार | | | | |
|---------|---------------|------------------------|-----------------------|--------|--------------|------|
| | | फ्लस भएका सार्वजनिक ढल | फ्लस भएका सेफिट टेंकी | साधारण | शौचालय नभएका | अन्य |
| १ | १७२९ | १ | १०९ | १६०६ | १३ | ० |

| | | | | | | |
|-------|------|------|-------|-------|------|----|
| २ | १३६९ | ३ | ६०२ | ६८७ | ६९ | ० |
| ३ | १२७१ | १२ | ६०१ | ६२४ | ३४ | ० |
| ४ | १३८५ | ० | २०२ | १०७४ | १०९ | ० |
| ५ | १९१६ | ० | ६१३ | १३०२ | १ | ० |
| ६ | १५९५ | ५ | ५५४ | ९२० | ११६ | ० |
| ७ | १८६० | ३८ | १८७ | १५४५ | ८८ | २ |
| ८ | १००६ | १ | १ | ९५१ | ५३ | ० |
| ९ | १३५९ | ० | ४६६ | ७५४ | १३९ | ० |
| जम्मा | | ६० | ३३३५ | ९४६३ | ६२२ | २ |
| % | १०० | ०.४५ | २४.७४ | ७०.१९ | ४.६१ | ०. |

श्रोत : घरधुरी सर्वेक्षण २०७६

तालिका नं. २८: शौचालयको प्रयोग र सरसफाईको अवस्थाको आधारमा घरपरिवार विवरण

| शौचालयको प्रयोग र सरसफाईको अवस्थाको आधारमा घरपरिवार | | | |
|---|---|------------------|-------|
| क्र.स | शौचालयका प्रयोग र सरसफाई | घरपरिवार सङ्ख्या | % |
| १ | घरपरिवारका सबै सदस्यहरूले सधै शौचालयमा दिसा पिसाव गर्ने | १२३२० | ९९.३८ |
| २ | शौचालयमा लागि सावन पानीको व्यवस्था भएको | १०७५५ | ७९.७७ |
| ३ | शौचालयको सफाई नियमित गर्ने गरेको | १०४९८ | ७७.२७ |
| ४ | शौचालयको नियमित मर्मत संभार गर्ने गरेको | ४६८५ | ३४.७५ |

श्रोत : घरधुरी सर्वेक्षण २०७६

२: साबुनपानीले हात धुने आनिबानी

| न.पा. लक्ष्य | कार्यविधि अनुसारको लक्ष्य | हालको अवस्था |
|--------------|---------------------------|--------------|
| ८० % | ८० % | ९२.५० % |

| वडा नं. | जम्मा घर धुरी संख्या | साबुन पानीले हात धुने | पानी मात्र हात धुने | खरानी पानी हात धुने |
|---------|----------------------|-----------------------|---------------------|---------------------|
| १ | १७२९ | १६८८ | ३० | ११ |
| २ | १३६९ | १३२५ | २४ | १२ |
| ३ | १२७१ | ११२७ | ६० | ८४ |
| ४ | १३८५ | १२४१ | ७३ | ७१ |
| ५ | १९१६ | १७४० | ८७ | ८९ |
| ६ | १५९५ | १५२१ | ३३ | ४१ |
| ७ | १८६० | १७०५ | ७४ | ८१ |
| ८ | १००६ | ९९३ | २५ | ६८ |
| ९ | १३५९ | १२११ | ९३ | ५५ |
| जम्मा | १३४८२ | १२४७१ | ४९९ | ५१२ |
| प्रतिशत | १०० | ९२.५० | ३.७० | ३.८० |

१.१.८ खानी, खनीज, उद्योग व्यवसाय, प्रकार संस्था तथा रोजगारीको स्थिति ।

रामधुनी नगरपालिकामा खानी र खनीजको सम्भाव्य अध्ययन भई नसकेको छ । खानीको रूपमा सेउती नदी वाट हाल बालुवा, ढुङ्गा, भरौटमाटो, मिक्सगिटि उत्खन्न गर्ने कार्य भई रहेको अवस्था छ । उद्योग व्यवसाय र वित्तीय सघ संस्था तथा रोजगारीको विवरण देहायमा उल्लेख गरिएको छ ।

१.२ चालु आ.व.को नीति तथा कार्यक्रमको समीक्षा

१.२.१ चालु आ.व. ०७८/०७९ मा पारित भएका नीति, ऐन, नियमावलीहरू, कार्यविधिहरू तथा सम्पन्न अन्य महत्वपूर्णयोजना, अध्ययन आदि ।

| क्र.सं. | खण्ड | संख्या | भाग | ऐन/ नियमावली/ निर्देशिका | कार्यपालिकाबाट पारित मिति | नगरसभा वाट पारित मिति | राजपत्रमा प्रकाशित मिति |
|---------|------|--------|-----|---|---------------------------|-----------------------|-------------------------|
| १ | ४ | ८ | २ | रामधुनी नगरपालिकाको आर्थिक एन २०७८ | २०७८।०३।०६ | २०७८।०३।१० | |
| २ | ४ | ९ | २ | रामधुनी नगरपालिकाको बिनयोजन एन २०७८ | २०७८।०३।०६ | २०७८।०३।१० | |
| ३ | ४ | १० | २ | रामधुनी नगरपालिकाको आर्थिक एन २०७८ | २०७८।०३।०६ | २०७८।०३।१० | |
| ४ | १ | १ | १ | रामधुनी न.पा. को स्थानिय आपतकालिन कार्यसंचालन केन्द्र कार्य संचालन कार्यविधि २०७८ | | २०७८।०८।२१ | |
| ५ | १ | २ | १ | रामधुनी न.पा. को घर नक्सा पास सम्बन्धि मापदण्ड कार्यविधि २०७८ | | २०७८।०८।२१ | |
| ६ | १ | ३ | १ | रामधुनी न.पा. को बालबालिकाको स्थितिपत्र २०७८ | | २०७८।०८।२१ | २०७८।०८।२६ |
| ७ | १ | ४ | १ | बालमैत्री स्थानिय घोषणा पश्चायत दिगोपनाकोलागि रणनीतिक योजना २०७८ | | २०७८।०८।२१ | २०७८।०८।२६ |
| ८ | १ | ५ | १ | रामधुनी न.पा. को बालबालिका सम्बन्धी नीति २०७८ | | २०७८।०८।२१ | २०७८।०८।२६ |
| ९ | १ | ६ | १ | रामधुनी न.पा. को बालकोष संचालन कार्यविधि २०७८ | | २०७८।०८।२१ | २०७८।०८।२६ |
| १० | १ | ७ | १ | रामधुनी न.पा. को घोषणा पश्चायात निरन्तरताकोलागि बालसंरक्षण योजना २०७८ | | २०७८।०८।२१ | २०७८।०८।२६ |
| ११ | १ | ८ | १ | मानव वेचविखन तथा ओसार पसार बिरुद्ध समिति गठन तथा परिचालन सम्बन्धि निर्देशिका २०७८ | | २०७८।०८।२१ | २०७८।०८।२६ |
| १२ | १ | ९ | १ | रामधुनी न.पा. को बाल समुह/संजालको गठन तथा कार्य संचालन कार्यविधि २०७८ | | २०७८।०८।२१ | २०७८।०८।२६ |
| १३ | १ | १० | १ | रामधुनी न.पा. को सुरक्षित आवास गृह (सेफ हाउस) संचालन कार्यविधि २०७८ | | २०७८।०८।२१ | २०७८।०८।२६ |

| | | | | | | | |
|----|---|----|---|---|------------|------------|------------|
| १४ | १ | ११ | १ | बालविवाह अन्तर्याकालागि स्थानिय रणनीति २०७८ | २०७८/१२/१४ | | २०७८/१२/१७ |
| १५ | १ | १२ | १ | रामधुनी न.पा. को बालश्रम मुक्त घोषणा सम्बन्धित कार्यविधि २०७८ | २०७८/१२/१४ | | २०७८/१२/१७ |
| १६ | २ | ११ | २ | विपद् भएको क्षतीको राहत वितरण सम्बन्धित मापदण्ड २०७८ | | २०७८/०८/२१ | २०७८/०८/२७ |
| १७ | २ | १२ | २ | आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली निर्देशिका २०७८ | | २०७८/०८/२१ | २०७८/०८/२७ |
| १८ | २ | १३ | २ | आर्थिक सहायता सम्बन्धित कार्यविधि २०७८ | | २०७८/०८/२१ | २०७८/०८/२७ |
| १९ | २ | १४ | २ | लैडिगिक हिंसा निवारणकोष संचालन कार्यविधि २०७८ | | २०७८/०८/२१ | |
| २० | २ | १५ | २ | कन्टजेन्सी रकम व्यवस्थापन र खर्च सम्बन्धित कार्यविधि २०७८ | | २०७८/०८/२१ | २०७८/०८/२६ |
| २१ | ३ | १६ | ३ | आर्थिक विधेयक २०७९ | २०७९/०३/०८ | २०७९/०३/१२ | |
| २२ | ३ | १७ | ३ | विनियोजन विधेयक २०७९ | २०७९/०३/०८ | २०७९/०३/१२ | |
| २३ | ३ | १८ | ३ | एकिकृत सम्पत्तीकर व्यवस्थापन कार्यविधि २०७९ | २०७९/०३/०८ | २०७९/०३/१२ | |
| २४ | ३ | १९ | ३ | व्यवसाय कर संकलन निर्देशिका २०७९ | २०७९/०३/०८ | २०७९/०३/१२ | |
| २५ | ३ | २० | ३ | घर बहाल कर व्यवस्थापन कार्यविधि २०७९ | २०७९/०३/०८ | २०७९/०३/१२ | |
| २६ | ३ | २१ | ३ | लैडिगिक समान्ता तथा सामाजिक समावेशीकरण (लैसस)नीति २०७९ | २०७९/०३/०८ | २०७९/०३/१२ | |
| २७ | ३ | २२ | ३ | विषयगत समिति कार्य संचालन कार्यविधि २०७९ | २०७९/०३/०८ | २०७९/०३/१२ | |
| २९ | ३ | २३ | ३ | शिक्षा नित २०७९ | २०७९/०३/०८ | २०७९/०३/१२ | |
| ३० | ३ | २४ | ३ | नगर कार्यपालिका संचालन निर्देशिका २०७९ | २०७९/०३/०८ | २०७९/०३/१२ | |
| ३१ | ३ | २५ | ३ | स्थानिय तहको योजना प्रकृयामा यूवा सहभागिता सम्बन्धित कार्यविधि २०७९ | २०७९/०३/०८ | २०७९/०३/१२ | |
| ३२ | ३ | २६ | ३ | सार्बजनिक जवाफदेहिता सम्बन्धित कार्यविधि २०७९ | २०७९/०३/०८ | २०७९/०३/१२ | |

| | | | | | | | |
|----|---|----|---|--|------------|------------|--|
| ३३ | ३ | २७ | ३ | शुशासन (व्यवस्थापन र सचालन) एन २०७९ | २०७९।०३।०८ | २०७९।०३।१२ | |
| ३४ | ३ | २८ | ३ | प्ररम्भिक बालविकास रणनीति २०७९ | २०७९।०३।०८ | २०७९।०३।१२ | |
| ३५ | ३ | २९ | ३ | स्थानिय तहमा स्वास्थ्य संस्था दर्ता, अनुमति तथा नविकरण सम्बन्धित निर्देशिका २०७९ | २०७९।०३।०८ | २०७९।०३।१२ | |

१.२.२ संघ, प्रदेश तथा अन्य निकायहरूसँग भएका समन्वय, समझदारीहरू तथा तिनका उपलब्धिहरू :

- शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभागको समन्वयमा Interated Urban Development Plan of 14 Municipalites (IUDP) Package-09) कार्य वाट यस नगरपालिकाकोलाई एकीकृत कार्यमुलक योजना अन्तरगत Main Report, Municipal Profile, Maps, DED Reports & By Laws को हार्डकपी प्राप्त भएकोले उक्त विस्तृत अध्ययन प्रतिवेदनको योजना कार्यान्वयन पहल गरिएको ।
- धरान उपमहानगर, रामधुनी नगरपालिका र बराह नगरपालिकाको संयुक्त बैठक बसी साभा परियोजनाको रूपमा अगाडि बढाउन शहरी विकास मन्त्रालय मार्फत देहायका योजनाहरूको विस्तृत अध्ययन गराउने कार्य भएको ।

१.२.३ कुल राजस्व अनुमान, आन्तरिक आयको अनुमान र समीक्षा अवधि सम्म भएको प्रगति/उपलब्धिहरू,

१ कुल राजश्वको अनुमान, आन्तरिक आयको अनुमान र समीक्षा अवधि सम्मको प्रगती उपलब्धी

| शीर्षक | आ.व. २०७८/७९ को आय अनुमान | आ.व. २०७८/७९ को यथार्त आय | प्रगती प्रतिशत |
|--|------------------------------|------------------------------|-------------------|
| आय | ८३२०९२१७४ | ८४२५२३११४.८२ | १०१.२५ |
| राजस्व | २४९६०७१७४ | ३२४९५६३९१.८२ | १३०.१९ |
| आन्तरिक श्रोत | ११५७०५१७४ | १९५९६९८७६.३७ | १६९.३७ |
| ११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर | ८२५०००० | ७०४९२३२.५० | ८५.४५ |
| ११३१४ भूमिकर/मालपोत | ५००००० | ४०६८४०६८.७२ | ८१३६.८१ |
| ११३२१ घरवहाल कर | २५८०००० | १६७८०९४.०० | ६५.०४ |
| ११३२२ वहाल विटौरी कर | २९२०००० | २४२३० | ०.८३ |
| ११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी) | ८००००० | ० | ०. |
| ११४५२ पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर | १८७३००० | २१२०५४५ | ११३.२२ |
| ११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर | २५००० | ० | ०. |
| ११६९१ अन्य कर | ६६५००० | ३५१० | ०.५३ |
| १४२२१ न्यायिक दस्तूर | २०००० | २९९० | १४.९५ |
| १४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी | ३००००० | ० | ०. |
| १४२४२ नक्सापास दस्तुर | ६३३८००० | २७११४०९.६५ | ४२.७८ |
| १४२४३ सिफारिश दस्तुर | ७८१५००० | ११२८४१३०.१३ | १४४.३९ |
| १४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर | ३००००० | ५२०३१० | १७३.४४ |
| १४२५४ रेडियो/ एफ.एम.सञ्चालन दस्तुर | ४०००० | ० | ०. |

| | | | |
|---|------------------|------------------|---------------|
| १४२६५ अन्य क्षेत्रको आय | २२१२००० | ० | ०. |
| १४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत | १५०००० | १८९६४० | १२६.४३ |
| १४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत | १७८७५० | २०५०२ | ११.४७ |
| १४५२९ अन्य राजस्व | २७९००० | ११४०१०१.४० | ४०८.६४ |
| १४६११ व्यवसाय कर | ३२५२००० | २५०७२१०.८४ | ७७.१ |
| ३२१२१ नगद | २४४०००० | ० | ०. |
| ३२१२२ बैंक मौज्दात | ७४७६७४२४ | १२६०३३९६३.१३ | १६८.५७ |
| राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम | १३३९०२००० | १२८९८६७३४ | ९६.३३ |
| ११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर | ३५०००००० | ४४७४५८७० | १२७.२७ |
| ११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर | ४६६९१००० | ६४२७८५८१ | १३७.६७ |
| ११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क | ४६६९१००० | २०१६२०८४ | ४३.१८ |
| ११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क | ७७२०००० | ० | ०. |
| १४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहतर बहतरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय | ० | ० | ०. |
| अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण | ५७२२१०००० | ५००७४६७२३ | ९०.६८ |
| संघीय सरकार | ५२००९४००० | ४६५०२५९९९ | ८९.४१ |
| १३३११ समानिकरण अनुदान | १६०५००००० | १६०५००००० | १००. |
| १३३१२ शसर्त अनुदान चालु | २५७३४४००० | २२८७३५७५० | ८८.८८ |
| १३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत | ८८१५०००० | ६१६९०२४९ | ६९.९८ |
| १३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत | १४१००००० | १४१००००० | १००. |
| प्रदेश सरकार | ३२११६००० | ३५७२०७२४ | १११.२२ |
| १३३११ समानिकरण अनुदान | ७६३३००० | ११९६३००० | १५६.७३ |
| १३३१२ शसर्त अनुदान चालु | ५२३३००० | ५६०७७२४ | १०७.१६ |
| १३३१४ विषेश अनुदान चालु | ९२५०००० | ८१५०००० | ८८.११ |
| १३३१६ समपुरक अनुदान चालु | १००००००० | १००००००० | १००. |
| जनसहभागिता | ३०२७५००० | १६८२०००० | ७५.५६ |

१.२.४ कुल विनियोजित बजेट र समीक्षा अवधि सम्मको खर्च स्थिति,

१ कुल बिनियोजित बजेट र समीक्षा अवधि सम्मको खर्च स्थिती

रु. हजारमा

| शीर्षक | आ.व. २०७८/७९ को अनुमानित खर्च | आ.व. २०७८/७९ को यथार्त खर्च | प्रगती प्रतिशत |
|----------------------------|-------------------------------------|--------------------------------|-------------------|
| कुल खर्च | ८३२०९२१७४ | ५५७६६४९६९ | ६७.०९ |
| चालु | ४६५२८१०५० | ३३४०१५८१४ | ७१.७९ |
| २११११ पारिश्रमिक कर्मचारी | २०५१९२७९० | १८९१७४७०५ | ९२.१९ |
| २१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी | ७४५०००० | ७८५९५०० | ७८.६५ |

| | | | |
|--|----------|----------|-------|
| २११२१ पोशाक | १५३०००० | ११००००० | ७१.९ |
| २११२३ औषधीउपचार खर्च | २१५०००० | ८४०८६६ | ३९.११ |
| २११३१ स्थानीय भत्ता | २१६००० | २१६००० | १००. |
| २११३२ महंगी भत्ता | ३०००००० | १०५८००० | ३५.२७ |
| २११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता | ७५०००० | ५६९२०० | ७५.८९ |
| २११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार | २९७४००२ | २९७४००२ | १००. |
| २११३९ अन्य भत्ता | ३९४८००० | १५७२२२८ | ३९.८२ |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता | १२००००० | ११७१००० | ९७.७८ |
| २११४२ पदाधिकारीअन्य सुविधा | १०००००० | ४८०००० | ४८. |
| २१२१२ कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च | ६५०००० | १९३९६१ | २९.८४ |
| २१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च | ३००००० | २२००० | ७.३३ |
| २१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष | २४०२००० | ० | ०. |
| २२१११ पानी तथा बिजुली | १३०७००२ | ६०४३०० | ४६.२४ |
| २२११२ संचार महसुल | ८८७९९८ | २६२३३३ | २९.५४ |
| २२२११ इन्धन (पदाधिकारी) | १४००००१ | १४००००० | १००. |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | ४२३०००० | ३९८९७३४ | ९४.३२ |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च | २६०५००० | २२९८६३२ | ८८.२४ |
| २२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च | ८२३००२ | ३६८८९७ | ४४.८२ |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | १६७०३०२ | ४१७२४८ | २४.९८ |
| २२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | ५५०००० | १८६७८२ | ३३.९६ |
| २२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च | २००००० | ० | ०. |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | ४४१०००२ | ३७५७६.३५ | ८५.२१ |
| २२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार | ५६६००० | ५७९५०० | ९८.८५ |
| २२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च | ३५०००० | ९९५०० | २८.४३ |
| २२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन | १००००० | १४८४९ | १४.८७ |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | २७८५००० | २५११८८० | ९०.१९ |
| २२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च | ६७६००० | ३६१११० | ५३.४२ |
| २२४११ सेवा र परामर्श खर्च | २५०००० | ८४७४ | ३.३९ |
| २२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च | ९८०००० | ८९८६४७ | ८३.५४ |
| २२४१३ करार सेवा शुल्क | १६६५४००० | १६५७५८६९ | ९९.५३ |
| २२४१९ अन्य सेवा शुल्क | ८०००० | ० | ०. |
| २२५११ कर्मचारी तालिम खर्च | १४००००० | ३८२०२४ | २७.२९ |

| | | | |
|--|-----------|-----------|-------|
| २२७१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च | ५४०९६०० | ३४१५६५० | ६३.१४ |
| २२७२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च | ५५०००० | २०४०४७ | ३७.१ |
| २२७२२ कार्यक्रम खर्च | ९१५१६३३७ | ७४१५२६०० | ७९.१७ |
| २२७२९ विविध कार्यक्रम खर्च | १८३१०२६५ | ९०३२९९० | ४९.३३ |
| २२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | ९६५९९८ | ४१६९०० | ४३.१६ |
| २२६१२ भ्रमण खर्च | १३०७९९८ | ७९८१६५ | ६१.०२ |
| २२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च | २००००० | ० | ०. |
| २२६१९ अन्य भ्रमण खर्च | ९९९९९८ | २७४३५० | २७.४४ |
| २२७११ विविध खर्च | ८९४७००३ | ६६२१८५२ | ७४.०१ |
| २२७२१ सभा सञ्चालन खर्च | १०००००२ | ३३४८९ | ३३.५८ |
| २७१२१ वितीय संस्थानहरूलाई चालु सहायता | १३५००० | ९९६५० | ७३.८१ |
| २७१२२ वितीयसंस्थानहरूलाई पूँजीगत सहायता | ४१००० | ० | ०. |
| २५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता | १३१६३००० | १०६२३०१६ | ८०.७ |
| २५३१२ स्वास्थ संस्थाहरूलाई सहायता | १७७२००० | ४५४२५५ | २५.६४ |
| २५३१३ उपभोक्ता समिति तथा गैर सरकारी संस्था सहायता | ८०००० | ० | ०. |
| २५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता | ६२५००० | ११७००० | ३१.५२ |
| २५३१५ अन्य संस्था सहायता | ८४५००० | ७९८७५० | ९४.५३ |
| २७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा | १९७३२००० | ० | ०. |
| २७२११ छात्रवृत्ति | ३५०००० | १०९००० | ३१.१४ |
| २७२१२ उदादार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च | १३१४९००० | ३४३९००० | २६.१५ |
| २७२१३ औषधीखरिद खर्च | १८३६००० | १७३१६०८ | ९४.३१ |
| २७२१९ अन्य सामाजिक सहायता | ४४३०००० | ७९९४९० | १८.०५ |
| २७३१२ उपदान | ५००००० | ० | ०. |
| २७३१३ सेवा निवृतको संचित विदा | १७००००० | ० | ०. |
| २७३१४ सेवा निवृतको औषधी उपचार | १५००००० | ० | ०. |
| २८१४१ जग्गाको भाडा | ७५०००० | ४०३००० | ५३.७३ |
| २८१४२ घरभाडा | ६००००० | १९४४५० | ३२.४१ |
| २८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा | १५०००० | ३६६०० | २४.४ |
| २८२११ राजस्व फिर्ता | २८७५० | २८७५० | १००. |
| पूँजीगत | ३६६८९९९२४ | २२३६४९९५४ | ६०.९७ |
| ३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद | ५८७०००० | ५६२९८२२ | ९५.९१ |
| ३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद | १२२३२०० | ११०७६०० | ९०.५५ |
| ३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च | ३७८८७९२४ | ३१९९०६५३ | ८४.४३ |

| | | | |
|--|-----------|-----------|-------|
| ३११२१ सवारी साधन | ८४००००० | ७९०५००० | ९४.११ |
| ३११२२ मेशिनरी तथा औजार | ६३३७७०० | ४०४२१५२ | ६३.७८ |
| ३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स | ३९००००० | १७९७३७८ | ४६.०९ |
| ३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च | ५००००० | ३००००० | ६०. |
| ३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च | ११००००० | १४६८५६ | १३.३५ |
| ३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च | १७००००० | १५५१४८० | ९१.२६ |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण | १३५३३९२२४ | ९८५३८०१६ | ७२.८१ |
| ३११५३ विद्युत संरचना निर्माण | ४७८०००० | १७२५००० | ३६.०९ |
| ३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण | १३८०००० | ९५३८५७ | ६९.१२ |
| ३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण | ११०९००० | ६९४००० | ६३.०३ |
| ३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण | १३३०८००० | ८६४५२७५ | ६४.९६ |
| ३११५७ बन तथा वातावरण संरक्षण | १८५०००० | ० | ०. |
| ३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण | १३५०००० | ९४००४६ | ६९.६३ |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | १३७०६२०७६ | ७५१४७६.१६ | ४०.२४ |
| ३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च | ३६६२००० | २४८५६५२ | ६७.८८ |
| ३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण | ६०००० | ४८७५० | ८१.२५ |
| बजेट बचत (+)/न्यून | ० | २८४८५८१४६ | |

१.२.५ विषयगत क्षेत्र/उपक्षेत्र अनुसार विनियोजित बजेट र समीक्षा अवधिसम्मको खर्चको स्थिति ।

| सि.नं. | क्षेत्र/उप क्षेत्र | विनियोजन | खर्च | खर्च (%) |
|--------|--------------------------------------|--------------|-----------------|----------|
| १ | आर्थिक विकास | ५,८६,९७,३३५ | ३,००,२०,५५१.३८ | ५१.१४ |
| १ | कृषि | २,२४,९२,००० | १,७२,३५,४७१.४९ | ७६.६३ |
| २ | उद्योग | ४३,५०,००० | २६,८१,८९० | ६१.६५ |
| ३ | पर्यटन | २,८८,९७,३३५ | ८७,३५,५१४.२९ | २९.५४ |
| ४ | सहकारी | ९,५०,००० | ५,४३,४९० | ५७.२१ |
| ५ | जलश्रोत तथा सिंचाई | ३,६०,००० | ७२,००० | २० |
| ६ | बन | २,००,००० | १,९४,००० | ९७ |
| ७ | पशुपन्थी विकास | १४,४८,००० | ७,७८,१८७.६० | ५२.३६ |
| २ | सामाजिक विकास | ३४,९५,०९,१९४ | २४,३१,५१,०६७.५३ | ६९.५६ |
| १ | शिक्षा | २०,६३,८३,२०० | १७,७८,५८,५३६.४२ | ८७.२१ |
| २ | स्वास्थ्य | ४,५३,१२,००० | २,७९,६४,६९१.५० | ६१.७२ |
| ३ | खानेपानी तथा सरसफाई | २३,६८,००० | ६,७८,५२५ | २७.८१ |
| ४ | भाषा तथा संस्कृति | १,५८,१०,००० | ४२,४३,७५० | २६.८४ |
| ५ | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | ३,०८,०९,९९४ | १,४८,२६,६९२.१५ | ४८.१४ |

| | | | | |
|------------------|--|---------------------|------------------------|--------------|
| ६ | युवा तथा खेलकुद | १,२३,०६,००० | ५७,११,६९८.१३ | ४६.४१ |
| ७ | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण | ३,६५,२८,००० | १,३८,८७,१७४.३३ | ३८.०२ |
| ३ | पूर्वाधार विकास | २४,५१,७२,८८९ | १५,९६,७१,८०२.६८ | ६७.१३ |
| १ | यातयात पूर्वाधार | १६,८८,४९,४२४ | ११,९१,१३,७०५.८७ | ७०.५४ |
| २ | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ३,९१,४१,१२४ | २,९३,२२,१६०.६७ | ७४.९१ |
| ३ | उर्जा | ८२,१८,७४९ | ५७,३९,८२३.२८ | ६७.४ |
| ४ | संचार तथा सूचना प्रबिधि | २,४३,००० | २,३९,९७८ | ९८.७६ |
| ५ | सम्पदा पूर्वाधार | २,७४,२०,६०० | ४८,०८,४९४.८६ | १७.५४ |
| ६ | बिज्ञान तथा प्रबिधि | ५,००,००० | ० | ० |
| ७ | पुनर्निर्माण | ८,००,००० | ६,४७,६४० | ८०.९५ |
| ४ | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | ३,१५,२१,००० | १,६२,३७,४५३.४९ | ५१.५१ |
| १ | वातावरण तथा जलवायु | ३०,४५,००० | ९,००,६६७.२७ | २९.५८ |
| २ | विपद व्यवस्थापन | १,२४,१४,००० | ८७,२५,९५६ | ७०.२९ |
| ३ | मानव संशोधन विकास | २०,६६,००० | ६,४५,६५० | ३१.२५ |
| ४ | शान्ति तथा सुव्यवस्था | १,००,००० | ९८,००० | ९८ |
| ५ | कानुन तथा न्याय | ८,५०,००० | २,७८,५०० | ३२.७६ |
| ६ | शासन प्रणाली | ९,३०,००० | १,९०,४८९.२२ | २०.४८ |
| ७ | तथ्यांक प्रणाली | २७,००,००० | १६,७८,४७० | ६१.४२ |
| ८ | गरिबी निवारण | ३५,६६,००० | १८,२४,२९६ | ५१.१६ |
| ९ | योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन | ३,००,००० | ० | ० |
| १० | अनुगमन तथा मूल्यांकन | ५०,००० | ० | ० |
| ११ | प्रशासकीय सुशासन | ४०,५०,००० | १५,५७,४३० | ३८.४६ |
| १२ | वित्तीय सुशासन | १४,५०,००० | ३,५७,९९५ | २४.६९ |
| ५ | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | १४,७१,९१,७५६ | १०,८५,८४,०९३.४७ | ७३.७७ |
| १ | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | १४,७१,९१,७५६ | १०,८५,८४,०९३.४७ | ७३.७७ |
| कुल जम्मा | | ८३,२०,९२,१७४ | ५५,७६,६४,९६८.५५ | ६७.०१ |

१.२.६ समीक्षा अवधिसम्म हासिल मुख्य उपलब्धिहरू (विषयगत क्षेत्र अनुसार)

१.२.६.१ आर्थिक : कृषि, पशु, सहकारी, उद्योग, पर्यटन आदि ।

कृषि :

पशु :

सहकारी :

उद्योग : गरीबी निवारणकालागि लघु उधम विकास कार्यक्रम (मेडपा) अन्तरगत ८५ जना नयाँ उधमी सृजना गर्ने लक्ष्य रहेकोमा ८६ जनालाई उधमी बनाएको छ, भने ४० जना भैरहेको उधमीहरूलाई स्तरोन्तती गर्ने लक्ष्य रहेकोमा ४१ जना उधमीहरूलाई स्तरोन्तती गरिएको छ । उक्त कार्यक्रम अन्तरगत देहाय अनुसारको उपलब्धी प्राप्त भएको छ ।

- रामधुनी नगरपालिका वडा नं. १, ४, ७ र ९ मा मेडपा कार्यक्रमको अभियुक्तिकरण सम्पन्न गरेको ।

- सिलाई कटाई, व्यूटीपार्लर, चुरा बनाउने, च्याय खेती, बाखा पालन, कुखुरा पालन, कुक, तरकारी खेती र जुता चप्पल बनाउने समेत गरेर ८६ जना सम्भावित उधमीहरुलाई उधमशिल्ता तालिम दिएको ।
- तालिम लिनु भएका सम्भावित उधमीहरुलाई बजारीकरण र वितिय पुँजी व्यवस्थापनकोलागि बजार र बैंक वितिय संस्थाका प्रतिनिधिहरु विच अन्तरक्रिया सम्पन्न गरेको ।
- व्यवसाय अनुसारको उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण गाइएको ।
- उधम व्यवसाय गर्न रामधुनी ३ हरिपुरमा साभा सुविधा केन्द्र (उधम घर) को निर्माण गरिएको ।

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम :

१. हालसम्म वा आ.व. २०७८/७९ को असार २५ गते सम्ममा यस रोजगार सेवाकेन्द्रमा दर्ता भई सूचिकृत हुन आएका बेरोजगारीहरुको विवरण:

सूचना प्रणाली EMIS मा प्रविष्ट भएको बेरोजगारीहरुका दर्ता विवरण

| वडा नं. | महिला | पुरुष | अन्य | जम्मा | कैफियत |
|---------|-------|-------|------|-------|--------|
| १ | २५३ | ५४ | ० | ३०७ | |
| २ | २३५ | ३५ | ० | २७० | |
| ३ | ४६६ | १२५ | ० | ५९१ | |
| ४ | २४८ | ४८ | ० | २९६ | |
| ५ | ३०८ | ८१ | ० | ३८९ | |
| ६ | ३१५ | ५५ | ० | ३७० | |
| ७ | १५३ | ५३ | ० | २०६ | |
| ८ | २२२ | ८१ | ० | ३०३ | |
| ९ | २८७ | ७९ | ० | ३६६ | |
| जम्मा | २४८७ | ६११ | ० | ३०९८ | |

यसरी यस आ.व. २०७८/७९ मा हालसम्म कुल बेरोजगारीहरुको संख्या ३०९८ रहेको छ ।

२. श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालयले आयोजना गरेको प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको वार्षिक समीक्षा कार्यक्रम बिराटनगरमा मिति २०७८/७/१६ गते १ दिन सहभागीता जनाइएको

३. आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को लागि पहिलो चरणमा सञ्चालन गरिने प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमहरुलाई वडागत रूपमा सबै वडामा बराबर पर्ने गरी छुट्ट्याइएको र उपरोक्त सबै वडाहरुमा रोजगारको कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको । कुल प्राप्त बजेट : १२८६३०००/- अक्षरेपि एक करोड अठाइस लाख त्रिसठी हजार मात्र ।

| वडा नं. | आयोजना विवरण | काम गर्ने क्षेत्र | वडावाइज विनियोजित बजेट | अवधी दिनमा | काम दार संख्या | दर रेट | बजेट वितरण | | जम्मा रकम रु. | कैफियत उत्तिर्णे रकम | | |
|---------|---|--------------------------------------|------------------------|------------|----------------|--------|---------------------------|-----------|---------------|----------------------|-----|--|
| | | | | | | | न्यूनतम ज्याला ७० प्रतिशत | | | | | |
| | | | | | | | १ दिनको | १०० दिनको | | | | |
| १ | कुलौपैनी मर्मत, पक्की नाला निर्माण, कृषि बाटो मर्मत | झुमरीया, मोहनपुर, सिंगापुर, सिनुवारी | १३९६००० | १०० | २७ | ५७७ | १३९५ ९ | १३९५९०० | ० | १३९५९०० | १०० | |

| | सभार | | | | | | | | | | |
|---|--|---|---------|-----|----|-----|-------|---------|---|---------|------|
| २ | नया बाटो निर्माण, कृषि बाटो मर्मत | कलिभोडादेखि रामधुनी मन्दिर जाने बाटो माथिल्लो र तल्लो दुवै, जिरायत कृषि मार्ग, शिवनगर भित्री बाटो, नरहपारी कृषि बाटो, शंकर प्रावी देखि लालपुर जोड्ने बाटो आदि | १३९६००० | १०० | २७ | ५७७ | १३९५९ | १३९५९०० | ० | १३९५९०० | १०० |
| ३ | सडक बाटो निर्माण तथा मर्मत सम्भार ठल निकासा आयोजना | सुमन धामीको टोल, बगैचा टोल, फूलबारी टोल, सिंगिया कृषि बाटो, बडा कार्यालय दक्षिणको बाटो, कारागार अगाडि नहर उत्तर नाला, जनता माथि पछाडि, पिप्राही हरिपुर, कवड्हाल डडग्राही पोखरी जाने बाटो, मुसरी टोल पछाडीको बाटो मर्मत, खानेपानी संस्थान पुर्व, नया नगरपालिका बाटो उत्तर, पानी टेंकी देखि नहरसम्म | १४०३५०० | १०० | २७ | ५७७ | १३९५९ | १३९५९०० | ० | १३९५९०० | ७६०० |
| ४ | सडक बाटो निर्माण तथा मर्मत सम्भार आयोजना | इकाही सामुदायिक वनदेखि उत्तरको प्रगति टोलसम्म बाटो मर्मत, लालपुर स्कुल देखि बैठार सामुदायिक वनसम्म नाला खनेको, जिरायत कृषि मार्ग वन | १४०३५०० | १०० | २७ | ५७७ | १३९५९ | १३९५९०० | ० | १३९५९०० | ७६०० |

| | | | | | | | | | | | |
|---|--|---|---------|-----|----|-----|-----------|---------|---|---------|-------|
| | | छेऊको बाटो, भरत डागी सरको टोल नाला खनेको, मिलन टोलमा माटो सम्याको, टेकबहादुर श्रेष्ठदेखि दक्षिण बाटो मर्मत, लालपुर बजार देखि मानपुर बैठार चोकसम्म ढल सफाई, रामधुनी मदिर परिसर देखि मुक्तिघाटसम्म सरसफाई, भगवती प्राविको लडेको वालको इटा उठाएको आदि | | | | | | | | | |
| ५ | भित्री सडक बाटो निर्माण तथा मर्मत सम्भार आयोजना | कोभिड अस्पताल पछाडि भित्री बाटो, कारागार दक्षिणको भित्री बाटो, हसनपुर भित्री बाटो, आदर्श प्राविमा माटो सम्याउने काम, डझगाही पोखरी अगाडी भित्री बाटो मर्मत आदि | १४०३५०० | १०० | २७ | ५१७ | १३९५ ९ | १३९५९०० | ० | १३९५९०० | ७६०० |
| ६ | खानेपानी पाइपलाइ न विस्तार तथा सडक बाटो मर्मत सम्भार आयोजना | शंकरवेली खानेपानी मुहानदेखि पानी रिजर्वर, रिजर्वरदेखि शंकरवेली गेटसम्म हुदै इचोलसम्म र सरोना कृषि मार्ग मर्मत | १५१०५०० | १०० | २९ | ५१७ | १४९९ ३ | १४९९३०० | ० | १४९९३०० | ११२०० |

| ७ | खानेपानी पाइपलाइन विस्तार, बाटो मर्मत, मन्दिर मर्मत, खोलाबाध मर्मत, बाल मर्मत आदि | वडा कार्यालय वरिपरी, रास ताल वाटर सिंजभर, पैनीको मुहान, मुहानदेखि गाउसम्मको पैनी मर्मत, हातिमारा आदर्श टोल, वडा कार्यालय पुव्वको सिचाइ पानीको मुहान बाध | १३९६००० | १०० | २७ | ५१७ | १३९५९९५९ | १३९५९०० | ० | १३९५९०० | १०० |
|---|---|---|---------|-----|----|-----|----------|---------|---|---------|------|
| ८ | सडक बाटो निर्माण तथा मर्मत सम्भार आयोजना | झ्लेमोहर झोलुङ्गे पुल देखि प्रकाशपुर जाने बाटो | १३९६००० | १०० | २७ | ५१७ | १३९५९९५९ | १३९५९०० | ० | १३९५९०० | १०० |
| ९ | सडक बाटो निर्माण तथा मर्मत सम्भार आयोजना | मिलटोल देखि पश्चिम २ नं. जोड्ने बाटो, कदम चोक, सितपुर, वडा कार्यालय भित्र, वडादेखि मर्चेयासम्मको भित्री बाटो मर्मत आदि | १५५८००० | १०० | ३० | ५१७ | १५५९१० | १५५९००० | ० | १५५९००० | ७००० |

४. उपरोक्त सम्पूर्ण आयोजनाहरू सबै वडाहरूमा २०७८ मंसिर महिनाबाट नै सुचारू भई हालसम्म सबै आयोजनाहरू पूर्ण रूपमा सकिएको छ र अधिकांश बेरोजगारीहरूले न्यूनतम रोजगारीको अनुभूति पाएकाछन् । साथै सबै आयोजनाहरूको कामदारहरूको पारिश्रमिक भत्तानी समेत भैसकेको छ ।

५. यसरी नेपालको संविधानको धारा ३३ ले मौलिक हकको रूपमा दिएको रोजगारीको हक सो अनुसार बनेको ऐन रोजगारी सम्बन्धी हक २०७५ ले व्यवस्था गरेको रोजगारीको हकलाई लागू गर्न प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत यस रामधुनी नगरपालिकाबाट यस आ.व. जम्मा २४८ जनालाई १०० दिनको रोजगारी दिन सफल भएको छ र “श्रमको सम्मान राष्ट्रिय अभियान” भन्ने राष्ट्रिय नारालाई चरितार्थ गर्ने प्रयास गरिएको छ ।

६. मिति २०७८ साल वैशाख महिनामा आएको दोस्रो चरणको प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको लागि प्राप्त सशर्त बजेट रु.९८६०००/- अक्षरेपि अन्ठानब्बे लाख छैसठी हजार रुपैयाँ बाट समय अनुकूल हुने गरी रामधुनी रोजगार निर्देशक समितिको बैठक बसी एक मात्र नगरस्तरीय आयोजना वडा नं. ६ को “सिसुवा पोखरी निर्माण मर्मत तथा सरसफाई” आयोजना सम्पन्न गरियो । जसमा ५० जना कामदारहरूले २२ दिनको रोजगारी पाएकाछन् ।

यसरी यस आ.व. मा प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको जम्मा प्राप्त कुल बजेट रु.२,२७,२९०००/- अक्षरेपि दुई करोड सत्ताइस लाख उनन्तीस हजार रहेको थियो जुन १ नं. प्रदेश भरिकै उच्चतम बजेटको रूपमा रामधुनी नगरपालिकालाई प्राप्त भएको हो ।

७. यसरी पहिलो चरणको बजेट बाट २४७ जना र दोस्रो चरणको बजेटबाट ५० गरी जम्मा २९७ जना बेरोजगारीहरूले यस आ.व.मा रोजगारी पाउन सफल भएकाछन् । जसमा नेपाल सरकार अन्तर्गत प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमबाट २२५ जना र युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल आयोजना युवारूप (विश्वबैंक शोधभर्ना हुने श्रोत) बाट ७२ जना गरी जम्मा २९७ जनाले १०० दिनको रोजगारी पाएका छन् ।

८. मिति २०७८/११/१२ गते श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालयको अनलाइन अभिमूखीकरण तालिममा कार्यालयबाट नै सहभागिता जनाइएको ।

९. आगामी आ.व. २०७९/०८० को लागि न्यूनतम रोजगारीमा संलग्न हुन इच्छुक बेरोजगारीहरूको फारम भर्ने काम फागुन महिनाभरी सबै वडाहरूबाट भैसकेको छ र वडाबाट आएका फारमहरूको EMIS मा प्रविष्टी गरिसकिएको छ ।

१०. स्वीस सरकारको आर्थिक सहयोग र *Helvetas* नेपालको प्राविधिक सहयोगमा सञ्चालन हुने ENSSURE परियोजना लाई सफल पार्नका लागि यस नगरपालिकाको तर्फबाट सम्पर्क व्यक्तिको रूपमा रही वृत्ति मार्गनिर्देशन TOT सात दिने आवासीय तालिम विराटनगरमा मिति २०७९/३/२ गते देखि ८ गतेसम्म सहभागिता जनाइएको छ ।

११. मिति २०७९ आषाढ १४ गते दीगो तथा सम्मानित रोजगारीको लागि सीप परियोजना ENSSURE अन्तर्गत वैदेशीक रोजगारीबाट फर्किएका युवाहरूको तथ्याङ्क र सीप तालिम सम्बन्धी तथ्याङ्क सङ्कलन र अद्यावधिक कार्यक्रमको १ दिने अन्तर्क्रिया कार्यक्रम सम्पन्न भएको छ ।

१२. जसबाट छनोट भएका ९ जना गणकहरूलाई एक हप्ता (२०७९ आषाढ १४ देखि २१ गतेसम्म) सर्वेक्षणमा खटाई लगभग २००० दुई हजार जना जतिको वैदेशीक रोजगारीबाट फर्केका युवाहरूको तथ्याङ्क सङ्कलन गर्ने कार्य भएको छ ।

१३. यस आ.व. मा रोजगारीको काममा संलग्न भएका सबै कामदारहरूलाई कार्यस्थलमा नै बैंक खाता खोल्ने काम गरी उनीहरूको प्रमाणित डोर हाजिरी, प्राविधिक मापन र वडाको सिफारिस बमोजिम सबै भुक्तानी समेत बैंक मार्फत गरिसकिएको छ ।

अन्त्यमा, आगामी आ.व. को लागि पनि प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको लागि पहिलो चरणको कार्यक्रमको लागि जम्मा रु.१४०३६०००/- अक्षरेपि एक करोड चालीस लाख छत्तीस हजार रुपैयाँ आएको छ जसबाट प्रत्येक वडाहरूसँग सहकार्य गरेर धेरै भन्दा धेरै रोजगारी सिर्जना गर्ने र बेरोजगारीहरूलाई रोजगार दिन सकिनेछ भन्ने अपेक्षा लिएको छ ।

१.२.६.२ सामाजिक : शिक्षा, स्वस्थ्य, खानेपानी, तथा सरसफाई, संरक्षण, महिला, बालवालिका, युवा, समावेशी विकास, लक्षित समूह विकास आदि ।

शिक्षा शाखा :

स्वास्थ्य शाखा :

खनेपानी तथा सरसफाई :

१. दैनिक फोहरमला संकलन, व्यवस्थापन तथा अनुष्मन परिचालन गर्ने कार्य नियमित भई रहेको ।

२. खानेपानी सरसफाई तथा स्वच्छता सम्बन्धी तथ्याङ्क संकलन गरी सरसफाईको नगर स्तरिय वास प्लानको तयारी भएको ।

३. ल्यान्डफिल साईडम तारजालीमा ढुङ्गा भेरेर तटबन्ध र नाला निर्माणको कार्य भएको ।

४. विश्व वतावरण दिवसको अवसरमा नयाँ प्रशासनिक भवनमा वृक्षा रोपन गर्ने कार्य भएको ।

बालमैत्री शाखा :

१. यस नगरलाई मिति २०७८ भाद्र २९ गते सुनसरीको पहिलो, प्रदेश नं. १ को दोस्रो र नेपालको दशौ बालमैत्री नगर घोषणा गर्न सफल भएको ।
 २. नगर तथा वडा बालमैत्री स्थानिय शासन र बाल अधिकार समिति पुनरगठन तथा नियमित बैठक बसि क्रियासिल रहेको ।
 ३. नगर बाल संजाल तथा वडा बाल संजाल तथा समुदाय र विद्यालय स्तरिय बाल समुहको पुनरगठन भई क्रियासिल रहेको ।
 ४. नगर बाल संजाल तथा वडा बाल संजालका पदाधिकारीहरुलाई क्षमता विकास तालिम सम्पन्न गरेको ।
 ५. बाल समुहहरुलाई खेलकुद सामाग्री वितरण गरेको ।
 ६. पाँच हजार बालबालिका संग बालमैत्री विषयक क्षलफल कार्यक्रम अन्तरगत ९ वटै वडामा बालमैत्री स्थानिय शासन र बालमैत्री आचार संहिता वारेमा प्रत्येक विद्यालयहरु र टोल टोलमा अभिमुखिकरण कार्यक्रम सम्पन्न ।
 ७. सबै वडामा १८ वर्ष मुनीका बालबालिकालाई सुर्तिजन्य पदार्थ र मादक पदार्थ जस्ता बस्तु विक्री वितरण गर्नु हुदैन साथै बालश्रम मुक्त पसल रहेको स्टिकर टाँस कार्यक्रम सम्पन्न भएको ।
 ८. सबै वडाहरुमा बालमैत्री स्थानिय शासन सम्बन्धि सुचना मुलक सन्देश दिने होडिङ्गवोर्ड पर्चा र पम्पलेट टाँस गर्ने कार्य सम्पन्न भएको ।
 ९. सबै वडामा बालमैत्री स्थानिय शासन सम्बन्धि सचेतना मुलक जिङ्गल बजाउने कार्य सम्पन्न गरेको ।
 १०. सबै वडाहरुमा जन्मदर्ता अभियान शिविर संचालन गरेको ।
 ११. वडा, नगर तथा जिल्ला वाट सबै वडाहरुको विद्यालय, स्वास्थ्य संस्था, बाल समुह संजाल, बालमैत्री शाखाहरुको सुचक सहितको स्थलगत अनुगमन गर्ने कार्यक्रम सम्पन्न ।
 १२. नगर तथा वडा बाल सञ्जालहरु वाट टोल स्तरमा बालमैत्री स्थानिय शासन सम्बन्धि सचेतना अभियान सम्पन्न ।
 १३. वडाहरुमा सुदूर खानेपानी सम्बन्धि सचेतना मुलक कार्यक्रम र पानी जाँच गर्ने कार्यहरु सम्पन्न ।
 १४. बालबालिकाको वस्तुगत विवरण, बालबालिकाको स्थितीपत्र, बालबालिको आवधिक लगानी योजना र बालमैत्री घोषणा पश्चायत निरन्तरताकोलागि रणनीतिक योजना तयारी ।
 १५. वडा तथा नगरमा बालमैत्री कक्षको स्थापना ।
 १६. नगरमा बालकोषको स्थापना ।
 १७. बाल समुहहरुलाई किट बक्स वितरण ।
 १८. बालविवाहका १२ वटा केश रोकन सफल ।
 १९. बाल वेचविखनमा पर्न लागेको वडा नं. एक जना किशोरी लाई उद्घार ।
 २०. वडा नं. ४ मा बालमैत्री सिकाई केन्द्रको स्थापना ।
 २१. बजारक्षेत्रमा आगन्तुक बालबालिकाहरुको अभिभावकहरु संग छलफल गरि विद्यालय पहुचमा सहकार्य ।
 २२. अन्तरपुस्ता सम्बाद कार्यक्रम सम्पन्न ।
 २३. नवनिर्वाचित जनप्रतिनिधिहरु संग बालमैत्री स्थानिय शासन कार्यक्रम निरन्तरताकोलागि अभिमुखिकरण र समिक्षा कार्यक्रम सम्पन्न ।
- महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक शाखा :

१.२.६.३ पूर्वाधारः सडक, पुल, सिँचाई, आवास, शहरी विकास, भवन, सञ्चार, ऊर्जाआदि ।

योजना शाखा वाट सम्पन्न भएका योजनाहरु :

नगर स्तरिय योजना संख्या १०२

वडा स्तरिय योजना संख्या २९०

जम्मा योजना संख्या ३९२

ठेक्का वाट सम्पन्न भएको योजना संख्या १७

उपभोक्ता समिति वाट सम्पन्न भएको योजना संख्या ३७५

१.२.६.४ वन, वातावरण र विपद्व्यवस्थापन : सामुदायिक वन, भूसंरक्षण तथा जलाधार संरक्षण, फोहोरमैला व्यवस्थापन, प्रकोप नियन्त्रण, जलवायुपरिवर्तन अनुकूलन आदि।

| क्र.सं. | कार्यक्रमको विवरण | कार्यक्रम वाट प्राप्त भएको उपलब्धी |
|---------|--|---|
| १. | बडा स्तरको विभिन्न टोलहरुमा ११ स्थानमा कोभिड १९ को रोकथाम तथा विपद् जोखिम न्यूनिकरण सम्बन्धि अभियानकरण कार्यक्रम सम्पन्न । | <ul style="list-style-type: none"> ○ समुदाय स्तरमा विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धि जानकारी भएको । ○ जोखिम क्षेत्रको पहिचान तथा जोखिम न्यूनिकरण वारे जानकारी र |
| २. | आवश्यकता अनुसार कोभिड १९ को एन्टिजेन परिक्षण तथा खोपकेन्द्र सेवा वाट खोप कार्यक्रम संचालन । | <ul style="list-style-type: none"> ○ कोभिड १९ को रोकथाम तथा न्यूनिकरण भएको |
| ३. | बडा स्तरिय विपद् व्यवस्थापनको छलफल तथा विपद् व्यवस्थापन समिति पुनरगठन कार्यक्रम । | <ul style="list-style-type: none"> ○ ९ वटै बडामा बडा विपद् व्यवस्थापन समिति गठन, ○ समितिको काम, कर्तव्य र अधिकार वारे जानकारी । |
| ४. | विपद् वाट हुने क्षतिको राहत वितरण सम्बन्धि मापदण्ड २०७८ तयारी, | <ul style="list-style-type: none"> ○ राहत वितरण सम्बन्धि मापदण्डको दस्तावेज तयारी, ○ राहत वितरणमा सहजता हुने । |
| ५. | नगरमा बारुण यन्त्र -दमकल) खरिद | <ul style="list-style-type: none"> ○ आगलागि वाट हुने जोखिम न्यूनिकरण हुने । |
| ६. | नगर तथा बडा वाट जोखिममा परेका परिवारहरुलाई राहत तथा अर्थिक सहयोग वितरण | <ul style="list-style-type: none"> ○ विभिन्न जोखिममा परेको परिवारलाई आर्थिक राहत भएको । |
| ७. | सरसफाई तथा फुवारी निर्माण कार्यक्रम | <ul style="list-style-type: none"> ○ बालमैत्री सिकाई केन्द्र लालपुर, पञ्चायत मावि कुमरखत, पञ्चायत आ.बि. ईचोलमा फुलवारी निर्माण भएको । |
| ८. | असार १४ र १५ गतेको मनसुनि वर्षातको कारण बडा तथा बजारक्षेत्र डुवान परेको स्थानहरुमा निकासि गर्ने कार्य भएको । | <ul style="list-style-type: none"> ○ पानी निकासीको कार्यले गर्दा डुवान वाट हुने क्षतीमा न्यूनिकरण । |

खण्ड २ : आ.व. २०७९/०८० को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

२.१ सोच, लक्ष्य, उद्देश्य र अपेक्षित उपलब्धिहरू

२.१.१ सोच : “पर्यटन र पूर्वाधार, समृद्ध रामधुनीको आधार”

२.१.२ लक्ष्य :

लक्ष्य १ : नगर पालिकालाई संघ, प्रदेश वाट प्राप्त हुने श्रोत साधन तथा नगरपालिकाको आफ्नै स्रोत साधन र क्षमताको अधिकतम सदुपयोग गर्दै आगामी बजेट तर्जुमा गर्दा नेपालको संविधान, पन्थी योजना, समृद्ध नेपाल, सुखी नेपालीको राष्ट्रिय आकांक्षा, स्वच्छ, सुखि र समन्वय प्रदेशको दिर्घाकालिन सोच, “पर्यटन र पूर्वाधार, समृद्ध रामधुनीको आधार” भन्ने दुरदृष्टि सहितको आवधिक नगर विकास योजना, दिगो विकासको लक्ष्य, बालमैत्री स्थानिय शासनको आवधिक र रणनीतिक योजना साथै चुनावी घोषणा पत्रलाई महत्वपूर्ण आधारको रूपमा लिएको छ ।

लक्ष्य नं. २ : यो नीति तथा कार्यक्रम सबै प्रकारका सामाजिक, आर्थिक विभेदको अन्त्य गर्दै नगरको विकास, समृद्धि र सामाजिक न्यायलाई थप गतिशील बनाउने र समाजवादको आधार निर्माण गर्ने उद्देश्य वाट निर्देशित छ । यसै नगरसभामा पेश हुने आर्थिक विधेयक र विनियोजन विधेयकको सिद्धान्त र प्राथमिकता लाई मध्यनजर गर्दै योजना तर्जुमा प्रकृयाका ७ चरणको छलफलमा टोल विकास संस्था, उपभोक्ता समिति, लक्षित समुह, बाल समुह/बाल संजाल,

पत्रकार, व्यापारी, निजी क्षेत्र, गैर सरकारी क्षेत्र, बृद्धिजीवी, पेशाविद, संघ संस्था तथा सम्पुर्ण नागरिकहरु वाट प्राप्त भएको सल्लाह सुभावहरुलाई यथोचित महत्वका साथ यो नीति तथा कार्यक्रमहरुमा समावेश गर्ने प्रयास गरेको छु ।

लक्ष्य नं. ३ : विगत ५ वर्ष भित्र दिगो शहरी विकासका लागि आवश्यक आर्थिक, सामाजिक, भौतिक, साँस्कृतिक तथा प्रशासनिक पूर्वाधारहरूको जग स्थापित भई आगामी २५ वर्ष भित्र रामधुनी नगरपालिका एक सुविधा सम्पन्न समृद्ध नगरको रूपमा विकसित हुनेगरी नीति तथा कार्यक्रम तय गरिएको छु ।

लक्ष्य नं. ४ : सेप्टेम्बर २०१५ मा सम्पन्न ऐतिहासिक संयुक्त राष्ट्रसंघीय महासभावाट १९३ सदस्य मुलुकहरूले पारीत गरेर जनवरी १, २०१६ देखि लागु गरेको दिगो विकास लक्ष्यहरू (Sustainable Development Goals) नेपालको सन्दर्भमा अत्यन्तै सान्दर्भिक रहेकोछु । दिगो विकासले लिएका लक्ष्यहरू मनव विकासका साथै सर्व संघयि विकास निरपेक्ष गरिवाको अन्त्य एवम् समतामूलक समाज निर्माण गर्ने एउटा ऐतिहासिक, साहासिक र विश्वव्यापी सहमति हो । यसको उद्देश्य सन २०३० भित्र मानव जाती र पृथ्वीका लागि समतामूलक, न्यायसंगत र सुरक्षित वातावरण निर्माण गर्नु रहेको छु । दिगो विकासका १७ लक्ष्य र १६९ कार्य लक्ष्यहरू यस विश्वलाई बदल्ने, सभ्य र समतामूलक समाजको निर्माण गर्ने एजेण्डाले रामधुनी नगरपालिकाको साथै नेपालको दिगो विकासमा समेत योगदान पुऱ्याउने भएकाले यसलाई नगरको बार्षिक नगर विकास योजनाको आधारको रूपमा लिइएको छु । दिगो विकास लक्ष्यका मुख्य विषय बस्तु देहाय बमोजिम उल्लेख गरिएका छन् । जुन लक्ष्यलाई सन २०३० सम्म हामी सबैले पूरा गर्नपर्ने हुन्छ ।

२.१.३ उद्देश्यहरू : “आवधिक नगर विकास योजनाले लक्ष्य गरेको आर्थिक, सामाजिक, साँस्कृतिक तथा भौतिक विकासका लागि दीर्घकालीन सोचले निर्धारण गरेका लक्ष्य र उद्देश्यहरू प्राप्त गर्न यो वर्ष नीति कार्यक्रम ले सहयोग गर्नेछ”

वृहत्तर रामधुनीको अवधारणा, नगरपालिकाले तर्जुमा गरिरहेको बार्षिक योजनाले परिकल्पना गरेको वातावरणीय तथा आवासीय दृष्टिकोणबाट स्वच्छ, शैक्षिक विकासको दृष्टिकोणबाट स्वावलम्बी र उच्चमशीलता, व्यवसाय प्रवर्द्धनको दृष्टिकोणबाट सम्बूद्ध औद्योगिक नगरको दीर्घकालिन लक्ष्य प्राप्तीका लागि उद्योग, व्यवसाय, शिक्षा, स्वास्थ्य, आवास जस्ता क्षेत्रमा विद्यमान अपार संभावना र चुनौती समेतलाई ध्यानमा राखी देशले अंगिकार गरेको दिर्घकालिन विकास नीति, दिगो विकासका लक्ष्य (SDGS), राष्ट्रिय शहरी विकास नीति, राष्ट्रिय योजना आयोगको मार्ग निर्देशन, संघीय मामिला तथा समान्य प्रशासन मन्त्रालयबाट समय समयमा जारी भएका मार्ग निर्देशन, नेपाल मानव विकास सुचकाङ्क, बालमैत्री स्थानिय शासन कार्यविधि तथा रणनिति २०६८, स्थानिय निकाय श्रोत परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधी २०६९ तथा वातावरण मैत्री स्थानीय शासन प्रारूप २०७०, स्थानिय सरकार संचालन ऐन २०७४, समेतलाई आधार बनाई शहरी पूर्वाधार तथा भौतिक विकास, साहित्य, कला, संस्कृति र पर्यटन, शिक्षा, स्वास्थ्य र खेलकुद, गरिवी न्युनिकरण तथा लक्षित क्षेत्र विकास, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन, आर्थिक विकास, संस्थागत विकास तथा सुशासनसँग सम्बन्धित नीति तर्जुमा, क्षेत्रगत कार्यक्रम तथा आयोजनाहरू र केही रणनीतिक परियोजनाहरू कार्यान्वयन गरी आर्थिक, सामाजिक, भौतिक एवम् साँस्कृतिक उन्नतिमा सम्पूर्ण नगरवासीहरूको पहुँच बढ़ा गर्नु आ.व. २०७९/०८० को नीति तथा कार्यक्रमको मुख्य उद्देश्य हुनेछ ।

२.१.४ अपेक्षित उपलब्धिहरू (प्रतिफल) :

- (क) बालमैत्री स्थानिय शासन घोषणालाई निरन्तरत टिकाई राख्ने,
- (ख) सर्वसुलभ तथा गुणस्तरिय आधारभूत स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराउने गरी प्रत्येक वडाहरुमा स्वास्थ्य सेवाको पहुँच पुर्याउन पुर्वाधारहरू तयार गर्ने कार्य भएकोले अब उप्राप्त थप आवश्यक सेवाहरू विस्तार गर्ने ,
- (ग) जिवन उपयोगि तथा सिपयुक्त शिक्षाको प्रवन्ध मिलाउने,
- (घ) आर्थिक सामाजिक पुर्वाधारहरूको विकास गरी नगरको समृद्धिको आधार तयार गर्ने,
- (ङ) नगरमा आर्थिक वृद्धिलाई दिगो रूपमा हासिल गर्न आवश्यक सार्वजनिक पूर्वाधार/संरचना तथा सेवाहरू सार्वजनिक, नीजि साझैदारी अवधारणामा आवद्ध हुन,
- (च) कृषी उत्पादन तथा उत्पादकत्वमा अभिवृद्धि तथा कृषी क्षेत्रमा यूवाको परिचालन,
- (छ) उद्योग, व्यवसाय, पर्यटन क्षेत्रमा रोजगारी, उधम विकासको माध्यम वाट स्वरोजगारीका अवसरहरू दिन,
- (ज) निर्माणधीन तथा अधुरा योजनाहरूलाई निरन्तरता दिने,

- (भ) जीवन उपयोगी, शिपमूलक कार्य मार्फत लक्षित वर्गको जिवन चक्रमा साकारात्मक परिवर्तन गर्ने,
- (ज) संघ, प्रदेश तथा छिमेकी नगरपालिका गाउँपालिकाहरु संग सहयोग, समन्वय र सहकार्य मार्फत सन्तुलित विकास गर्ने,
- (ट) नजिता मुखि शासकिय व्यवस्था तथा पारदर्शिता र शुशासन कायम गर्ने ।

२.२ वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा अवलम्बन गरिएका प्रमुख नीति तथा आधारहरू

२.२.१ समग्र नीति तथा आधारहरू : राज्यका निर्देशक सिद्धान्त, मौलिक हक, संघीयता कार्यान्वयन, गरिबी न्यूनीकरण, आर्थिक तथा वित्तीय आत्मनिर्भरता, दिगोविकास लक्ष्य आदि ।

२.२.२ क्षेत्रगत नीति तथा आधारहरू :

२.२.२.१ आर्थिक क्षेत्र : उत्पादन, रोजगारी, व्यवसाय प्रवर्द्धन, सहकारिता विकास, गरिबी हटाउने ।

१ नगरको स्थायी शान्ति, सुशासन, विकास र समृद्धिको आकंक्षा पुरा गर्न आर्थिक विकासलाई मेरुदण्डको रूपमा लिई उत्पादन र उत्पादकत्व अभिवृद्धि गर्दै अर्थिक विकासमा जोड दिइनेछ ।

२ सामाजिक न्याय सहितको समतामूलक समाजको निर्माण गर्न पिछडिएको वर्ग, जात, क्षेत्र, समुदायलाई सिपमूलक तालिम प्रदान गरिनेछ ।

३ आर्थिक, सामाजिक, भौतिक र साँस्कृतिक रूपले समृद्ध नगरको निर्माण गर्न आर्थिक विकासका क्षेत्रमा लगानी अभिवृद्धि गरिनेछ ।

४ उद्यग क्षेत्रका प्रवद्धन गर्न साना तथा घरेलु अद्यगलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।

५ विपन्न गरिब तथा दलित वर्गलाई प्राथमीकतामा राखी रोजगार मूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

६. महामारी रोग तथा किरा नियन्त्रण गर्न आकस्मिक बाली संरक्षण तथा पशु खोप सञ्चालन गरिनेछ ।

७. पशु नश्ल सुधारको निम्ति उन्नत जातको वीज तथा कृतिम गर्भाधारण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

८. पशु आहार विकासको निम्ति निःशुल्क पापण युक्त घाँसको वीज विजन वितरण गर्न नीति लिइनेछ ।

९. बाली तथा पशुपक्षी वीमा कार्यक्रमलाई कृषक स्तरमा पुऱ्याउन प्रचार प्रसारको व्यवस्था मिलाउदै थप सहजीकरणको व्यवस्था मिलाइनेछ ।

१० निर्वाहमूखी परम्परागत कृषि तथा पशुपालन व्यवसायलाई संरक्षण गर्दै उन्नत पशुपालनको व्यवस्था मिलाइ कृषिको आधुनिककरण र व्यवसायिकरणमा जोड दिइनेछ ।

११. सार्वजनिक पोखरीहरूलाई संरक्षण गरी उन्नत र व्यवसायिक माछा पालन गर्ने नीति लिइनेछ ।

१२. पशु स्वास्थ्य उपचार सेवालाई विस्तार गरी निःशुल्क रूपमा पर्जीवि विरुद्धको औषधी वितरण गर्ने नीति लिइनेछ ।

१३. बजारमा हुने कृतिम अभाव, कालो बजारी, जम्माखोरी, नाफाखोरी जस्ता उपभोक्ता हित विरोधी गतिविधिलाई नियन्त्रण गरी बजारलाई स्वच्छ, प्रतिस्पर्धात्मक बनाउन बजार अनुगमनलाई सघन रूपमा अगाडि बढाइनेछ ।

१४. रामधुनी मन्दिर पर्यटकीय क्षेत्रलाई छिमेकि स्थानीय तहसग समन्वय एवम सहकार्य गरी बराहक्षेत्र, विष्णुपादुका, पिण्डेश्वरी पर्यटकीय क्षेत्र सर्किटसँग जोड्ने नीति लिइनेछ ।

१५. नगर क्षेत्र भित्रका खोला नदीहरूलाई संरक्षण गरी त्यसबाट निस्कने ढुङ्गा गिटि बालुवा बाट नगरको आमदानी बढ़ि गर्ने नीति लिइनेछ ।

१६. कृषि मजदुरको अभावलाई मध्यनजर गर्दै प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत कृषिमा रोजगारी सृजना गरिनेछ ।

१७. कृषि क्षेत्रको उत्पादन र उत्पादकत्व बढाउन कृषि सहकारीलाई जोड दिइनेछ ।

१८. सहकारी क्षेत्रलाई उत्पादनशील क्षेत्रमा केन्द्रित गर्न सहकारीको क्षमता अभिवृद्धि गर्दै वित्तिय अनुशासनमा जोड दिइनेछ ।

१९. सहकारी मार्फत लक्ष्य तथा विपन्न वर्गलाई आर्थिक तथा सामाजिक सशक्तिकरणको प्रक्रियामा सहभागी गराइनेछ ।
२०. सहकारी संघ संस्थाहरुलाई बहुउत्पादन प्रशोधन तथा बजारीकरण तर्फ उन्मुख गराउन क्षमता अभिवृद्धि गराइनेछ ।
२१. सहकारी क्षेत्रको प्रवर्द्धनका लागि नीतिगत र संस्थागत प्रबन्ध मजबूत बनाइनेछ ।
२२. सहकारी संघ संस्थाको क्षमता अभिवृद्धिका लागि सहकारी नेतृत्व विकास लेखा तथा वित्तीय व्यवस्थापन प्रभावकारी बनाई कर व्यवस्थापनमा सहयोग पुऱ्याइनेछ ।
२३. नगरपालिका भित्रको कृषियोग्य जमिनको पहिचान गर्दै कृषि उत्पादनको क्षेत्रको विविधिकरण तथा विशिष्टीकरण मार्फत नगरलाई कृषि उत्पादनमा आत्मनिर्भर बनाइनेछ ।
२४. “एक घर एक करेसावारी” भन्ने नाराका साथ तरकारी उत्पादनको प्रसस्त संभावना रहेको सबै बडालाई तरकारी उत्पादनमा आत्मनिर्भर बनाइने नीति लिइनेछ ।
२५. अर्यानिक तरकारी उत्पादनलाई नगरभरी विशेष अभियानका साथ सञ्चालन गरिनेछ र आगामी एक वर्षभित्र तरकारीमा आत्मनिर्भर नगर घोषणा गरिनेछ ।
२६. स्थानीय तह देखि रोजगार कार्यक्रमलाई विस्तार गरी अधिकतम रोजगारीको प्रत्याभूति गरिनेछ ।
२७. “श्रमको सम्मान हाम्रो अभियान” मार्फत श्रम प्रतिको सकारात्मक धारणाको विकास गरिनेछ ।
२८. वैदेशिक रोजगारीबाट प्राप्त ज्ञान, सीप र अनुभवलाई प्रमाणीकरण गरी उद्यमशीलता विकासलाई आगाडि बढाइनेछ ।
२९. श्रमिकको हक हित र सुविधासँग सम्बन्धित विषयहरुमा निर्णय गर्दा श्रमिकहरुको अनिवार्य प्रतिनिधित्वको व्यवस्था गरिनेछ ।
३०. खाद्यान्न बालीहरु धान, मकै, गहुँ, उत्पादनमा विशेष जोड दिइनेछ ।
३१. कृषकहरुलाई तरकारी, फलफूल, खाद्यान्न बालीहरुमा उत्पादन गर्नमा प्रोत्साहित गर्न नगर स्तरमा प्रत्येक वर्ष मेरर उत्कृष्ट कृषक पुरस्कारको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
३२. नगर क्षेत्रमा सञ्चालित बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुले कम्तीमा १५ जना कृषकलाई कृषि ऋण उपलब्ध गराई सोही प्रयोजनमा सदुपयोग हुन गएमा वा यस नगरपालिका भित्रका विभिन्न समूह (आमा समूह, टोल विकास संस्था, कृषक समूह क्लब) लाई नगद / वस्तुगत सेवा उपलब्ध गराएमा त्यस्ता बैंकलाई हाम्रो बैंक नाम टोकन प्रदान गर्ने नीति लिइनेछ ।
३३. सार्वजनिक महत्वका कार्यक्रममा आयातित फूलको प्रयोग नगर्ने नगरपालिकाको अभियानलाई सफल पार्नका लागि फूलमाला आयतलाई पूर्ण रूपमा निरुत्साहित गरी स्थानीय फूलमालालाई प्रोत्साहन गर्ने अभियान सञ्चालन गरिनेछ । फुलविरुवा नर्सरी व्यवस्थापना गरिनेछ ।
३४. रासायनिक मलको हालको अभावलाई मध्यनजर गर्दै रासायनिक मलको आपूर्ति तथा वितरण कार्यलाई थप व्यवस्थित गर्दै नगरपालिका भित्रका डिपोहरुलाई थप व्यवस्थित गर्दै लाने नीति लिइनेछ ।
३५. सुनसरी मोरड सिँचाई कमाण्डक्षेत्र आसपासका जग्गाहरु बाँझो राख्न नपाउने व्यवस्थालाई कार्ययोजना सहित कार्यान्वयनमा लिगिनेछ, भने खाली जमिनमा केरा, मकै, धाँस, फूल, नर्सरी स्थापना सञ्चालन लगायतका कृषिजन्य क्रियाकलाप सञ्चालनका लागि प्रोत्साहन गरिनेछ ।
३६. नगर क्षेत्रभित्रका कृषि हाटबजारहरुको विवरणहरु संकलन गरी व्यवस्थित तवरले सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । भौतिक संरचना नभएका हाट बजारहरुमा भौतिक संरचना निर्माणको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
३७. व्यवसायिक रूपमा काम गर्ने किसानलाई नगरपालिकाको सम्मान सबै किसानलाई उत्पादनमा आधारित अनुदान को नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
३८. दुग्ध उत्पादक किसानलाई प्रोत्साहन गर्न विशेष अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ र नगर क्षेत्रभित्र दुधको मुल्यमा एकरुपमा त्याइनेछ ।

३९. स्थानीय सञ्चार माध्यममा स्थानीय कृषि प्रणालीमा आधारित कृषि कार्यक्रम सञ्चालनको व्यवस्था मिलाईने छ ।

४०. रामधुनी नगरपालिका क्षेत्रमा कृषि उत्पादन लागत घटाउन कृषि यान्त्रिकरण प्रवर्द्धन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

४१. माथिका सम्पूर्ण निर्देशित लक्ष्य हासिल गर्नका लागि सरोकारवालाहरुसँग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।

२.२.२.२ सामाजिक क्षेत्र : अनिवार्य तथा निःशुल्क शिक्षा र गुणस्तर, शिक्षामा सबैको पहुँच, समावेशी विकास, भेदभाव तथा छुवाछुत रहित समाज, स्वास्थ्य सेवामा पहुँच, सबैका लागि खानेपानी, तथा सरसफाई, संरक्षण, महिला, बालबालिका तथा अपाङ्गमैत्री सेवा आदि ।

१. शिक्षण संस्थाको नक्सांकन गरी भूगोल र न्यूनतम विद्यार्थी संख्याको आधारमा समायोजन गरिने छ । यसरी समायोजन गर्दा जुन विद्यालयमा समायोजन भएको हो सोही विद्यालयको भौतिकपूर्वाधार निर्माण तथा व्यवस्थापन गर्ने नीति अबलम्बन गरिने छ । जसकालागि पहिलो चरणमा समायोजन हुने विद्यालय व्यवस्थापन गर्ने कार्यका लागि आवश्यक सहयोगको व्यवस्था गरिनेछ ।

२. अनलाईन शिक्षा प्रदान गर्न सबै माध्यमिक विद्यालयहरुमा सूचना, प्रविधि, प्रयोगशाला र इन्टरनेट जडान कार्यलाई थप व्यवस्थित गरिने छ साथै सबै शिक्षक, शिक्षिका र कर्मचारीहरुलाई एकिकृत रूपमा नगरपालिका वाट परिचयपत्र उपलब्ध गराउने छ ।

३. प्रत्येक विद्यालयबाट कमितमा एक जना शिक्षकलाई ICT सम्बन्धी तालिमको व्यवस्था गरिने छ ।

४. नगर क्षेत्रभित्रका सबै सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयहरुमा कक्षा १ देखि ५ सम्म एकै प्रकारको स्थानीय पाठ्यक्रमलागू गर्ने नीति अबलम्बन गरीएको छ यसै वर्ष देखि स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माणका लागि रकमको व्यवस्था गरिने छ ।

५. सामुदायिक विद्यालयहरुको गुणस्तर अभिवृद्धि र प्रोत्साहनकालागि निरिक्षण गरि आधारभूत र माध्यमिक तहको परीक्षामा उत्कृष्ट नितिजा ल्याउने २ वटा विद्यालयलाई नगर उत्कृष्ट शिक्षा पुरस्कार दिईने छ ।

६. विद्यालयहरुमा शिक्षक, कर्मचारीबाट समयको परिपालन, नियमिता, शिक्षक, कर्मचारीहरु माथि विद्यालयमा उपस्थित तथा समयको परिपालनालाई लिएर हुने गरेको नकारात्मक टिका/टिप्पणीको अन्त्य गर्ने पेशाप्रति पूर्ण निष्ठाबान र वफादार भई अध्यापन कार्यमा संलग्नभई शिक्षण सिकाइको समयमा वृद्धि गर्ने प्रयोजनकालागि विधुतीय ई-हाजिरीको व्यवस्था मिलाईने छ ।

७. रामधुनी नगरपालिका स्थित सम्पूर्ण सामुदायिक एंवम् संस्थागत विद्यालयहरुको शैक्षिक अभिलेख व्यवस्थापनलाई व्यवस्थित गर्ने, सफ्टवेयरको माध्यमबाट अभिलेख राख्ने नीति अबलम्बन गरिने छ । साथै कार्यमुलक अनुगमन समिति गठन गरि विद्यालय अनुगमन/निरीक्षण गरिने छ ।

८. विभिन्न कारणले हाल र अगामीदिनमा हुने लकडाउनको कारणले विद्यालयबन्द रहेको अवस्थामा नेपाल सरकारले तोकेको मापदण्ड बमोजिम वैकल्पिक शिक्षण विधिहरु प्रयोग गरी पठनपाठन गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।

९. प्राथमिक उमेर समूहका सम्पूर्ण बालबालिकाहरुलाई विद्यालय भर्ना हुनकालागि भर्ना अभियान सञ्चालन गरिनेछ । साथै प्रौढ साक्षरता र साक्षरोत्तर कार्यक्रम विभिन्न सरकारी तथा ग्रैह सरकारी संस्थाहरुको सहकार्यमा सञ्चालन गरिनेछ ।

१०. शिक्षामा निजी क्षेत्रले पुऱ्याएको योगदानको उच्च मूल्यांकन गर्दै आगामी दिनमा शिक्षा क्षेत्रको गुणात्मक सुधारका लागि निजी क्षेत्रका विद्यालयसँग समेत सहकार्य तथा समन्वय गरिनेछ ।

११. स्वास्थ्यकालागि खेल, राष्ट्रका लागि खेल भन्ने राष्ट्रिय नीतिलाई स्थापित गर्न युवा लक्षित खेलकुद कार्यक्रम संचालन गरी रामधुनी नगर क्षेत्रलाई राष्ट्रिय स्तरका खेलाडी उत्पादनको रूपमा विकास गर्दै लैजाने नीति अबलम्बन गरीनेछ ।

१२. विद्यालय बाहिर रहेकावा.वि.के. भवनमा शिसु स्थाहार केन्द्रको स्थापना गर्ने । बाल विकास केन्द्रको शैक्षिक व्यवस्थापन सुधार गरी शैक्षिक सामग्री र खेल सामग्रीहरूले सुव्यवस्थित बनाइने छ । विद्यालयबाहिर रहेका प्रारम्भिक वा.वि.के. उमेरका बालबालिकालाई विद्यालयमा भर्ना गर्ने अभियान संचालन गरिने छ ।
१३. बालविकास केन्द्रमा अध्ययन गर्ने बाल शिक्षकहरूकालागि १६ दिने ECD तालिम संचालन गरी बाल शिक्षकहरूको क्षमता अभिवृद्धि गरिने छ । साथै समुदायमा रहेका वा.वि.के.को जीर्णोद्वार सुधार र भौतिक निर्माण गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
१४. विद्यालय निरीक्षण गरी सूचकका आधारमा नमुना विद्यालयका रूपमा विकास गरिने छ ।
१५. नैतिक शिक्षामा जोड दिने नीति अवलम्बन गरीने छ । विद्यार्थीहरूलाई अनुशासित र नैतिक शिक्षा प्रदान गर्न शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
१६. विद्यालय स्तरीय शिक्षाको गुणस्तर बढ़ादिको निमित्त नमूना विद्यालयहरु संचालन गर्ने नीति लिईएको छ ।
१७. सामूदायिक बाल विकास केन्द्रमा कार्यरत सहयोगी कार्यकर्ता र सामूदायिक विद्यालयमा कार्यरत विद्यालयका कर्मचारीहरूलाई प्रोत्साहन गरी शिक्षाको गुणस्तर सुधारमा सहयोग पुग्ने नीति अवलम्बन गरीएको छ । जसको लागि सामूदायिक बालविकास केन्द्रका सहयोगी कार्यकर्ता र सामूदायिक विद्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई प्रोत्साहनको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइने छ । साथै बालविकास केन्द्रहरूका सहयोगी कार्यकर्तालाई नेपाल सरकारले घोषणा गरेको प्रोत्साहन रकम उपलब्ध गराउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
१८. नगरको गौरवको रूपमा रहेको भासि बहुमुखी क्याम्पस संचालनको लागि व्यवस्थापन खर्च बजेटको व्यवस्था गरीएको छ । साथै उक्त क्याम्पसकोलागि जग्गा प्रदान गर्ने जग्गादाता लाई धन्यवाद दिई उक्त जग्गामा भवन निर्माण तथा पूर्वाधारहरूको निर्माण गर्न आवश्यक पहल गरिने छ ।
१९. खेल क्षेत्रमा युवाहरूलाई आकर्षित गर्न नगर स्तरिय मेयरकप फुटबल प्रतियोगीता र उप- मेयर कप महिला भलिबल प्रतियोगीता संचालन गर्न बजेट विनियोजन गरिएको छ । खेलकूदको विकासमा युवाहरूलाई अभिप्रेरित गरी बढी भन्दा बढी युवाहरूलाई सरिक गराउन सबै प्रकारका खेलहरूलाई प्रोत्साहित गरिने छ । खेल क्षेत्रको विकास र खेलाडिहरु उत्पादन गर्न विविधप्रकारका तालिम तथा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । यस नगर क्षेत्रबाट राष्ट्रिय र अन्तर्राष्ट्रिय स्तरका सहभागिभई पदकप्राप्त गर्ने खेलाडिहरूलाई सम्मानगरिनेछ । नगरस्तरमा धुरहाखेलमैदानलाई रंगशाला निर्माण गर्न आवश्यक पहल गरिएको र सो कार्यलाई पुरा गर्न नियमित रूपमा पहल गरिनेछ ।
२०. सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत उत्पीडित, असहाय, सिमान्तकृत, आर्थिक अवस्था कमजोर भएका अल्पसंख्यक तथा जेहेन्दार विद्यार्थीहरूलाई छात्रवृत्तिको व्यवस्था गरिने छ ।
२१. विद्यालहरूमा बालबालिकाहरूको सहभागिता र विकास सम्बन्धित अधिकारको सुनिश्चितता गर्दै बालबालिका प्रति हुने, अमानवीय दण्ड, बालहिंसा, बालश्रम शोषण, यौन हिंसालाई रोक्न सचेतना कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
२२. “बालबालिकामा गारौ लगानी, नगरमा ल्याउछ सुनौलो बिहानी” भन्ने नाराका साथ नगरलाई बालमैत्री नगर घोषणा सकिएको हुँदा बालमैत्री नगर घोषण पश्चायत दिगोपनाको लागि तयार भएको पञ्चवर्षीय रणनीतिक योजना, आवधिक लगानी योजना, बालमैत्री तथा स्थानियनी तिर रणनीतिहरु, बाल संरक्षण योजनालाई तदारुक्ताकासाथ कार्यन्वयन गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।
२३. सामुदायिक विद्यालयहरूमा कार्यरत शिक्षककर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि गदै गुणस्तरीय शिक्षाप्रदान गर्न व्यवहारिक तालिमहरु प्रदान गर्नकालागि बजेटको व्यवस्थागरिएकोछ । साथै विद्यालयअनुगमन प्रणालीको प्रभावकारी कार्यन्वयनमा जोड दिईनेछ ।

२४. संस्थागत विद्यालयहरुबाट गरिब असहायतथा जेहेन्दार विद्यार्थीहरुलाई प्रदानगरिने छात्रवृत्तिको व्यवस्थालाई संस्थागतविद्यालयहरुसँग समन्वय गरी सुनिश्चित गराईनेछ ।
२५. नगर क्षेत्रमा रहेका हरेक स्वास्थ्य संस्थाबाट राष्ट्रिय मापदण्ड बमोजिमआधारभूत स्वास्थ्य सेवाहरु निशुल्कउपलब्ध गराउने नीतिलाई निरन्तरतादिईने छ ।
२६. सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुलाई निशुल्क रूपमा आँखा जाँचगरी चश्मा लगाउनु पर्ने विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क रूपमा चश्मा तथा औषधि उपलब्ध गराउने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
२७. नेपाल सरकारले लिएको नीति अन्तर्गत हरेक नागरिकको स्वास्थ्यवीमा गर्ने कार्यक्रमलाई यस नगरक्षेत्रका सबै नागरिकहरुलाई समेट्ने नीति लिईनेछ । साथै उक्त कार्यक्रममा सरिक हुननसक्ने यस नगर क्षेत्र भित्रका अतिविपन्न १००० परिवार मध्येहरु मध्ये पहिलो बर्ष ४५० परिवारलाई नगरपालिकाको तर्फबाट कुल स्वास्थ्य विमांकको ५० प्रतिशत रकम व्यहोरनेगरि स्वास्थ्य वीमा गर्ने नीतिलाई आ.ब. २०७९/०८० देखि कार्यान्वयनमा ल्याईने छ ।
२८. कोभिड १९ को कारण सिर्जना हुन सक्ने परीस्थितीको आंकलन गरी सम्पुर्ण नगरवासी (विशेषगरि बालवालिका र जेष्ठनागरिक) हरुलाई सुरक्षित राख्नबिशेष योजनाबनाईनेछ र क्वारेन्टिन व्यवस्थापन, राहतवितरण, सचेतना कार्यक्रम, सूचना तथा तथ्यांक सम्प्रेषण, उपचार तथा नियन्त्रणमा ध्यान दिन आवश्यक बजेट व्यवस्थापन गरेकोछ ।
२९. सरकारी तथा नीजि अस्पताल, स्वास्थ्य संस्थासँग समन्वय गरी स्वास्थ्य शिविरहरु संचालनलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
३०. नगरलाई पूर्ण खोप सुनिश्चित नगर घोषणा कार्यलाई निरन्तरताका लागि आवश्यक प्रवृद्धनात्मक कार्यक्रमहरु संचालन गर्दै लगिनेछ ।
३१. नगरपालिका अन्तरगतका स्वास्थ्य संस्थाहरुबाट निशुल्क वितरण हुने औषधीहरु सर्वसाधारणलाई सहज तवरबाट उपलब्ध गराईने छ यसकालागि आवश्यक बजेट बिनियोजन गरिएको छ । नगरपालिका क्षेत्रमा रहेका सबै स्वास्थ्य संस्थाहरुमा ल्याव परीक्षणको व्यवस्था मिलाउन र वर्धिड सेन्टरको व्यवस्था मिलाउन आवश्यक बजेटको व्यवस्था मिलाईएको छ । हाल स्तरोन्तति भई निर्माण हुनलागेको १५ सैया अस्पतालको निर्माण कार्य शुरुवातभई सकेको छ ।
३२. बाल तथा मातृशिशु सुरक्षा कार्यक्रममा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुबाट प्राप्त योगदानको उच्च कदर गर्दै महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुको क्षमता विकास गरि परिचालन गरिनेछ र बालवचाउको सुचकहरु पुरा गरि सोको निरन्तरताकोलागि गरेको प्रयत्नलाई सम्मानगर्दै प्रोत्साहनको लागि आवश्यक रकम उपलब्ध गराईनेछ । उक्त रकम प्रतिवेदन र बडाको सिफारिसमा चौमासिक रूपमा दिन आवश्यक बजेट बिनियोजन गरिएको छ ।
३३. बाल तथा मातृ शिशु सुरक्षा कार्यक्रममा गर्भवति महिलालाई स्वास्थ्य संस्थामा प्रसुतीहुदाँको फाईदाको वारेमातथा प्रसुती पश्चात आमा र शिशुको (२४ घण्टा, ३ दिन र ७ दिन) ३ पटक जाँचलाई सुनिश्चित गर्ने प्रति पटक/जाँच गरेको प्रतिवेदनको आधार र स्वास्थ्य संस्था/बडाको सिफारिसमा रु.२५०।०० (दुई सय पचास) सम्बन्धित स्वास्थ्यकर्मीलाई उपलब्ध गराउने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
३४. आर्युबेद स्वास्थ्य उपचार पद्धतीलाई प्रोत्साहित गर्दै घरेलु सामान्य प्राथमिक उपचार विधिमा समुदायलाई सक्षम बनाउने नीति अवलम्बन गर्दै लगिनेछ ।
३५. महिला, एकल महिला, बालवालिका, आदिवासी/जनजाति, दलित, मधेशी मुस्लीम पिछडावर्ग, सिमान्तकृत, अपाङ्गता भएकाव्यक्ति, यूवा सशक्तिकरण, जेष्ठ नागरिक तथा समाजका अन्य विपन्न वर्गहरुलाई प्रत्यक्ष फाईदा पुग्ने सीप विकास, क्षमता विकास र सशक्ति करणका कार्यक्रमहरु सञ्चालनमा जोड दिईने छ ।

३६. सामाजिक विकाससँग सम्बन्धित पुर्वाधार विकास बाहेकका कार्यक्रमहरुको कार्यान्वयन प्रक्रियालाई संघ/संस्थाहरुको समेत साभेदारीमा सञ्चालन गरीने र अनुगमन प्रणालीलाई थप प्रभावकारी बनाईने छ ।
३७. लक्षित वर्गको योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन र अनुगमनमा अर्थपूर्ण सहभागितामा वृद्धि गरिनेछ ।
३८. भाषा, कला, साहित्य, संस्कृतितथा नाटक जस्ता कार्यक्रमहरुलाई प्रोत्साहन सहित बजेटको व्यवस्थापन गरिएको छ ।
३९. ज्येष्ठ नागरिकहरुले समाजमा पुऱ्याएको अतुलनीय योगदानको कदर गर्दै ज्येष्ठ नागरिकको सम्मान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईने छ ।
४०. व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रणालीलाई थप व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाउन पुराना अभिलेखहरुलाई कम्प्युटर प्रणालीमा आबद्ध गरी रेकर्डलाई अद्यावधिक गर्दै लगिनेछ । साथै ज्येष्ठ नागरिक परिचय पत्र वितरणको अभिलेख प्रक्रियालाई थप प्रभावकारी र व्यवस्थित गर्न अनुगमन प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउदै लैजाने नीति अबलम्बन गरीने छ । अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको परिचय पत्रलाई घरघरमै वितरण गरीने छ ।
४१. रामधुनीनगर क्षेत्रलाई आफ्नो कार्यक्षेत्र बनाई संचालित गैर सरकारी संस्थाहरुलाई नगरको छाता भित्रल्याउन नगरस्तरीय गैर सरकारी संस्था संजालको निर्माण गरी सहकार्य गरी कार्यक्रम तर्जुमा र अनुगमन प्रणालीलाई व्यवस्थित बनाउन रामधुनी नगरपालिकाको गैह सरकारी संस्था संचालन कार्यविधीको परिधिभित्र रही संचाल नहुने व्यवस्था मिलाईने छ ।
४२. विभिन्न जातजातीहरुको भाषा, कला, साहित्य, सांगित र सांस्कृतिको संरक्षण र विकास गर्न भाषा, वर्ण र लिपीको अनुसन्धानात्मक क्रियाकलापलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
४३. जातीय, भाषिक, सांस्कृतिक, धार्मिक विविधता युक्त यस नगरपालिका क्षेत्रमा बसोबास गर्ने सबै समुदायको क्रमिक विकास र समान सहभागितालाई बढावा दिई भेदभाव मुक्त, पारस्परिक सदाशश्ययुक्त तथा एकता वद्व समाज निर्माण गर्न निरन्तर प्रयासका कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
४४. छुवाछुत, भेदभाव, कुरीति, कुसंस्कृति, अन्य विश्वास र सामाजिक विकृतिहरु हटाउने कार्यक्रमहरु संचालनगर्दै जाने नीति लिईनेछ ।
४५. सामाजिक परिचालनको माध्यमबाट सामाजिक पुऱ्यी निर्माण गर्न टोल विकास संस्थाको गठनलाई निरन्तरता दिई गठन हुनबाकी रहेका बडाहरुमा समेत विस्तार गर्ने नीति लिईनेछ ।
४६. जेष्ठ नागरिकहरुको अनुभव, सीप र क्षमताको उचित कदर गर्दै उहाँ हरुका अनुभवहरुलाई व्यवहारिक रूपमा लागू गर्दै लगिनेछ ।
४७. नगर भित्रदर्ता भएका सामुदायिक संस्था र सहकारी संस्थाको दर्ता, खारेजी र विघटन कार्य विधि अनुसार नियम नगर व्यवस्थित बनाईने छ ।
४८. विकासका साभेदार संस्थाहरुवाट साभेदारीमा संचालन गरिने नगर स्तरिय योजनालाई प्रभावकारी तथा नतिजा मुखी बनाई कार्यान्वयन गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।
४९. महिला, गरिब, सिमान्तकृत, अपाङ्ग, भूमिहीन तथा पिछडिएको वर्ग र श्रमिकहरुको साथै आमनागरिकको जीवन स्तरमा सुधार ल्याउन सहकारीको पहुँच आभिवृद्धि गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।
५०. नगर क्षेत्रभित्र सामाजिक न्याय र सुशासन कायम गर्न सामाजिक अपराध, दुर्घटना तथा कुसंस्कार न्यूनिकरण गर्ने प्रभावकारी कार्य योजना बनाई लागू गरिनेछ ।
५१. नगर भित्रको सार्वजनिक आवागमन सुव्यवस्थित बनाउदै नेपालीहरुका चाडपर्व, मेला, धार्मिकस्थल, मठ मन्दिर, मदरसा, चर्च, गुम्बा आदिलाई संरक्षण सम्बद्धन गर्दै लग्ने नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
५२. बढी अपराधहुने तथा दुर्घटना घटने स्थानहरु पहिचान गरी विशेष निगरानीको व्यवस्था मिलाउन थप सिसि टिभि क्यामेराहरु जडानको व्यवस्था मिलाईने छ ।

५३. पुस्तकालय, बाचनालयलाई थपव्यवस्थापन तथा ई-लाईब्रेरीको अवधारणा अनुरूप सञ्चालन गर्दै लगिनेछ ।
५४. मुसहर (ऋषीदेव, सदा) समुदायमा रहेका र कहिन्त्यै विद्यालय नगएका, गएर बीचमै पढाइ छाडेका, कम उमेरमै विवाहभई आमा बनेका वा अपांगता भएका १० देखि १८ वर्ष उमेर समुहका किशोरीहरूलाई आधारभूत शिक्षा, जीवनोपयोगी सीप तथा जीविकोपार्जनकालागि तालिम प्रदान गरी उनीहरूलाई भविष्यमा सरकारी शिक्षा तथा रोजगारीको मूल प्रवाहमा समाहित हुन योग्यतुल्याउदै सामाजिकरूपले एक सक्रिय, सचेत तथा आर्थिकरूपले आत्मनिर्भर नागरिक बनाउन नगरको सम्पुर्ण मुसहर बस्तिमा अतिरिक्त कक्षा र अनौपचारिक शिक्षा सम्बन्धी विशेष कार्यक्रम संघसंस्थाको साभैदारीमा संचालन गरिनेछ ।
५५. बालबालिकाहरूलाई साईवर क्राईम तथा लगु औषध दुर्वेशनी न्यूनीकरणकोलागि अभिभावकहरु साँगै राखेर छलफल तथा जानकारी गराउने र अहिले मौलाएको मोवाईल, फेसबुक तथा ईन्टरनेटको दुरुपयोग बाट हुने जोखिम बाट बच्ने र सहि तरिकाले प्रयोगमा ल्याउन सचेतना अभिवृद्धिको अवलम्बन गर्ने नीति लिईनेछ ।
५६. यूवावर्गहरूलाई नैतिकवान बनाउने शिक्षा, प्राविधिक शिक्षा तथा यौनिक्ता शिक्षा सम्बन्धि कार्य योजना बनाई पाठ्यक्रममा समावेश गराउन पहल गर्ने तथा युवाहरूलाई साकारात्मक र स्वस्थ्य बनाउन योग शिक्षाको कार्यक्रमहरु संचालनमा ल्याउने नीति अवलम्बन गर्ने ।
५७. विद्यालयहरूको बालविकास केन्द्रहरूमा English Medium र पुर्ण रूपमा प्रारम्भिक बालमैत्री कक्षाहरु संचालन गर्ने नीति अवलम्बन गर्ने ।
५८. युवावर्गहरूलाई यूवा समिति मार्फत स्वरोजगार बनाउन उधम विकासको योजना संग आबद्ध गराउने नीति अवलम्बन गर्ने ।
५९. राज्य बाट श्रीमानको मृत्यु भएकाहरुको हकमा विधवाको परिभाषा गरी भत्ताको व्यवस्था भएको तर कतिपयको श्रीमान १२ वर्ष भन्दा बढी समय सम्म वेपता रहेको र सम्बन्ध विच्छेद भएका महिलाहरु लाई उक्त सुविधाभित्र न परेकोले निजहरु पनि असहाय भएको र समस्यामा परेको जनगुनासाहरु हुने गरेको हुदाँचालु आ.ब.मात्यस्ता समस्यामा परेकाहरुको तथ्याँक संकलनगरि उचित सम्बोधनकोलागि आवश्यक नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
६०. व्यवासायिक तथा प्राविधिक शिक्षामा जोड दिइने छ ।
६१. आफ्नो भविष्यको बारेमा अन्यौल बालबालिकाहरूलाई वृत्ति मार्ग निर्देशन कार्यक्रम मार्फत वृत्ति विकासमा सहायता गरिनेछ ।
६२. प्रत्येक व्यक्तिको आफ्नो सीप अनुसारको सीप परीक्षण गरी मानांक अनुसारको प्रमाणपत्र वितरण गरिनेछ ।
६३. सर्ने तथा नसर्ने रोगहरु नियन्त्रण गर्न स्वास्थ्य जनचेतना मूलक अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
६४. पोषणको स्थिति लेखाजोखा गर्दै बडा स्तरमा बालबालिकाहरुको पोषण अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
६५. महिला सशक्तिकरण तथा यौन हिंसा विरुद्ध जनचेतना मूलक कार्यक्रमहरु अभियानको रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
६६. लागू पदार्थ तथा दुर्व्यसनी विरुद्ध सचेतना मूलक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
६७. आधारभूत तहका लागि स्थानिय पाठ्यक्रमको छनौट तयारी तथा संचालन गर्ने ।
६८. आवश्यकताको आधारमा आधारभूत तहमा मातृभाषा को माध्यमबाट कक्षा शिक्षण कार्यक्रमको व्यवस्था गर्ने ।
६९. बालविकास केन्द्र र कक्षा १ विचको GAP संवोधन गर्ने ।
७०. महिला तथा पुरुष सट्टा शिक्षकहरुको व्यवस्थापनामा जोड दिने ।

२.२.२.३ पूर्वाधार क्षेत्र : यातायातकोपहुँच, उत्पादन वृद्धि उन्मुख, वातावरण मैत्री, सेवा प्रवाहमा सरलताका लागि भवनहरू, बजार, आवास विहीनका लागि आवास योजना, दिगो पूर्वाधार उपयोग, ऊर्जा, विद्युत, सञ्चारमा पहुँच, तथा भूकम्पको क्षतिको पुनर्लाभ तथा पुन निर्माण ।

१. उपभोक्ता समिति मार्फत संचालनगरिने योजनाहरूमा कुल बजेटको २.५% कन्टेन्जेन्सी र मर्मत कोष ०.५% कटूगरिनेछ ।
२. नगर क्षेत्रभित्रका सडकहरूको नगर स्तरीय यातायात व्यवस्थापन गुरु योजना (MTMP) लाई कार्यान्वयनमा त्याउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
३. सडक तथा यातायात विस्तार गर्दा पानीको श्रोत, वनजंगल, प्राकृतिक स्रोत तथा धार्मिक क्षेत्र संमव भए सम्म विस्थापित नहुने गरी डिजाईन गरिनेछ ।
४. ग्रामेल, पाकिनाला, एजिड तथा कालोपत्रे/ठलान सडक निर्माण कार्यको लागत अनुमान तयार गर्दा सडक मापदण्ड भित्र पर्ने पोल सार्ने/फेर्ने, ट्युमपाईप समेतको लागत अनुमान तयार गरी सोही बमोजिम कार्यान्वयन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
५. दीगो विकासको लक्ष्य प्राप्तीकालागि जन सहभागितामा आधारित आयोजना र कार्यकमहरू सञ्चालन गरिनेछन् । समुदायमा आधारित विकास आयोजना तथा कार्यकमहरू साभेदारी संघ/संस्थाहरूसँग सहकार्य, स्थानीय उपभोक्ताको संलग्नतामा सञ्चालन गरिने छ । जसकालागि स-साना लगानी आवश्यक पर्ने कर्मसु निर्माण वा मर्मत सम्भार, सडक ग्रामेल, सामुदायिक भवन, सिंचाई, कृषि, विद्युतिकरण आदि कार्यकममा समुदाय वा उपभोक्तासँग साभेदारी गरी नागरीक अपनत्व सहितको विकास अगाडि बढाउने नीति अवलम्बन गरीने छ । भौतिक पूर्वाधार निर्माणका कामहरूलाई गुणस्तर युक्त र दीगो बनाउनको लागि निर्माण सामाग्रीहरूको गुणस्तर मापन गर्ने विषयलाई सुनिश्चित गरीनेछ ।
६. स्थानीय सरकारको अधिकार क्षेत्र भित्र रहेका सडक खण्डमा सडक सुरक्षाकालागि गति नियन्त्रण लगायतका ट्राफिक नियमसँग सम्बन्धित संकेतको व्यवस्था गरिने छ । साथै नगर/वडाबाट निर्माण हुने नयाँ कालोपत्रेमा यु-टर्न तथा बाटो घुमाउरो भए (Solar Powered Traffic Signal Light) जडान गर्ने नीति अवलम्बन गरीने छ । उल्लेखित नीति कार्यान्वयन गर्ने पहिलो चरणको रूपमा आ.ब. २०७९/०८० मा नमुनाको रूपमा पूर्व पश्चिम लोकमार्ग तथा पुराना कालोपत्रे सडकहरूमा (Solar Powered Traffic Signal Light) जडान गरिने छ ।
७. नगरको भौगोलिक एवम् क्षेत्रगत सन्तुलनलाई मध्यनजर गरी महत्वपूर्ण मानिएका ठूला पूर्वाधार जन्य आयोजनाहरूलाई प्राथमिकताका साथ रकम विनियोजन गरी संचालनगर्दै लैजाने नीति अवलम्बन गरिनेछ । जसका लागि साना र टुके आयोजनाहरूलाई निरुत्साहन गरिनेछ ।
८. नगरपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालित सिटी सफारी तथा टेम्पुहरूलाई वार्षिक नवीकरण गरि रुट निर्धारण गरिने छ ।
९. सडक सञ्जाल निर्माण गर्दा उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धिका लागि उत्पादन र बजारी करणलाई प्राथमिकतामा राखि सडक सञ्जालको विकास र विस्तार गर्दै लैजाने नीति अवलम्बन गरीने छ ।
१०. कृषकहरूको जीवन स्तरमा सुधार ल्याई नगरको आर्थिक समृद्धिमा कृषि पेशालाई जोड्ने उद्देश्य परिपूर्तीका लागि नगरलाई कृषिमा आत्मनिर्भर बनाउन कृषि सँग सम्बन्धित आयोजनाहरू छनौट गर्दा कृषि पकेट क्षेत्रलाई आधारको रूपमालिई पूर्वाधार विकास गर्दै लैजाने नीति अवलम्बन गरीने छ ।
११. नगर क्षेत्रका सानातिना सडकहरू मर्मत संभार तथा स्तरोन्ततीका लागि मर्मत सम्भार कोष मार्फत सडक मर्मत सम्भार र स्तरोन्तती गर्ने कार्यलाई यथा सम्भव उपभोक्ताको साभेदारीमा सञ्चालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिएको छ ।

१२. नगर भित्र निर्माण हुने संरचनाहरु बालमैत्री, अपाङ्ग मैत्री, लैंगीकमैत्री, वातावरणमैत्री साथै जेष्ठ नागरिकमैत्री बनाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
१३. संघिय सरकारको सहयोगमा संचालित खरको छानामुक्त बनाउनको कार्यलाई निरन्तरता दिई अति सिमान्तकृत तथा अतिविपन्न वर्गको फुसको छाना भएको ५९६ घरलाई टिनको छानामा रूपान्तरण गर्ने र उक्त जस्तापाता रंगिन एउटै रंगको हुनु पर्ने कार्य गर्ने नीति लिईनेछ ।
१४. पूर्वाधार विकासका निमित्त सामाजिक, आर्थिक, भौगोलिक तथा वातावरणको असरको सम्बन्धमा अध्ययन गर्न प्रारम्भिक वातावरणीय परिक्षण तथा वातावरणीय प्रभाव परिक्षणलाई अवस्था अनुसार अनिवार्य बनाउँदै लैजाने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
१५. नगरपालिकामा नगर गौरवका आयोजनाहरु संचालन गरिने छ जसका लागि आवस्यक बजेट व्यवस्था गरी अत्यावस्यक ठुला प्रकृतिका आयोजना छनौट गरिनेछ ।
१६. उपभोक्ता समिति र निर्माण व्यवसायी मार्फत निर्माण गरिने भौतिक पूर्वाधारहरुको निर्माण कार्यमा अनावश्यक ढिला सुस्ती गर्ने, गुणस्तरहिन काम गर्ने उपभोक्ता समिति र निर्माण व्यवसायीलाई दण्डीत गरिने, कालो सुचिमा राखिने, भविष्यमा कुनै यस्तो कार्य गर्न अयोग्य ठहराउन सक्ने, जमानत जफत गर्ने जस्ता कार्यहरु मार्फत नियमनको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिईनेछ ।
१७. उपभोक्ता समिति मार्फत निर्माण सम्पन्न भएका आयोजनाहरु नियमानुसार उपभोक्ता समितिलाई हस्तान्तरण गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
१८. बोलपत्र (ठेक्का) प्रकृया मार्फत सञ्चालन गरिने आयोजनाहरु सम्बन्धित बडाका बडाध्यक्षको रोहवरमा आयोजना समन्वय समिति निर्माण गरि उल्लेखित आयोजना सञ्चालन गरिनेछ ।
१९. तोकिएको लागत सहभागिता र जनसहभागीतामा सहभागीनहुने, विकास निर्माणमा असहयोग गर्ने उपभोक्ताहरुलाई नगर पालिकाबाट प्रदानगरिने अत्यावश्यक सेवा सुविधाहरु बाहेक अन्य सेवा सुविधामा रोक लगाइने नीति लिईनेछ ।
२०. नगरका सबै बडाहरुमा ठुला आयोजनाहरु सडक, खानेपानी, सिचाई एवम् अन्य पूर्वाधार निर्माणमा DPR निर्माण गरि व्यवस्थित रूपमाकार्य गरिने छ । नगर भित्रका पूर्वाधार निर्माण गर्दा बडास्तरीय, नगरस्तरीय र प्रदेश/संघस्तरीय योजना गरी तीन तहमा वर्गीकरण गरी कार्यान्वयन गरिने छ ।
२१. नगरको सौन्दर्यलाई कायम गर्न अव्यवस्थित रूपमा रहेका पोल र सोमा जडान गरिएकातारहरुलाई व्यवस्थित बनाउँदै लैजाने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
२२. पूर्वाधार निर्माणमा सार्वजनिक निजी साफेदारी नीति अनुशरण गरी लागू गरिने छ ।
२३. नगरको विकासकालागि स्थानीय बुद्धिजीवी, समाजसेवी, विषयविज्ञ, रामधुनी नगरपालिकाबाट अन्यत्र देशभित्र तथा बाहिर बसोबास गरेका तथा संघीय राजधानी काठमाण्डौलाई कर्मक्षेत्र बनाएका काठमाण्डौमा बस्ने रामधुनी नगरवासीहरुको काठमाण्डौ-रामधुनी सम्पर्क समाज रामधुनी नगरपालिकाको गौरव तथा अन्य आयोजनाहरुमा सल्लाह, सुभाव तथा आवश्यक सहयोग एवम् समन्वय गर्ने नीति लिईनेछ । र विकास सम्मेलन संचालन गर्ने ।
२४. यस नगरपालिकाबाट पास गरिने नक्साहरुलाई स्वचालित तथा व्यवस्थित बनाउन नक्सापास प्रकृयालाई अनलाईन सेवामा आवद्ध गरिनेछ ।
२५. नक्सापास सम्बन्धमा जनचेतना जगाई कुनैपनि घर टहरा नक्सापास गरेर मात्र बनाउने अवस्थाको सृजनागरिने साथै पुराना घरहरुलाईपनि अभिलेखिकरण अनिवार्य लगाईनेछ ।
२६. भुमिगत रूपमा पार्किङको व्यवस्थागरि घर निर्माण गर्दा पार्किङ क्षेत्रको नक्सापास दस्तुर पुर्ण रूपमा छुट दिने नीति अवलम्बन गरिनेछ साथै जनचेतनाको कार्यक्रम अगाडी बढाउने छ ।

२७. Smart Ramdhuni कार्यक्रम अन्तरगत वडा नं. ५ लोकमार्गका घरहरूमा Pink Colour का घरहरू रङ्ग रोगन गर्ने क्रमशः लगाउने र पुराना घरमा पनि अनिवार्य रूपमा Pink Colour लगाउने व्यवस्था गर्ने साथै नया बन्ने घरहरूको नक्सापास गर्दा नै रंगको वारेमा जानकारी गराउने नीति अवलम्बन गर्ने ।
२८. सार्वजनिक, सरकारी तथा निजि भवनहरू निर्माण गर्दा भुकम्प प्रतिरोधि घर बनाउन प्रभावकारी रूपमा राष्ट्रिय भवन सहिताको पुर्ण पालना गर्नु पर्नेमा जोड दिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
२९. नगर क्षेत्रमा यद्यपी नगरपालिकाको पुर्व स्वीकृती विना घर टहरा लगायतका भौतिक पूर्वाधार गर्ने गरेको पाईएको छ । यसरी विना स्वीकृती निर्माण गर्दा मापदण्ड विपरित र भवन सहिताको समेत पालना नहुने अवस्था आउन सक्छ । यसर्थे नगरपालिकाको स्वीकृती विना घर टहरा लगायतका भौतिक संरचना निर्माण भएको देखना साथ वडा कार्यालय वाट निर्माण कार्य रोकका राख्न सम्बन्धित टोल विकास संस्थाले जानकारी गराउने एवं वडा कार्यालय वाट तु पत्राचार गर्ने कार्य अगाडि बढाउने नीति लिईनेछ ।
३०. वडा कार्यालय वाट निर्माण कार्य रोकका राख्ने आदेश दिदा पनि निर्माण कार्य जारी राखेमा त्यस्तौ भौतिक संरचना नगरपालिकावाट हटाई लागेको सम्पुर्ण खर्च बाकी सरह सम्बन्धित व्यक्तिका संस्थावाट असुल उपर गर्ने नीतिलाई कडाईका साथलागु गरिनेछ । निजी आवासको अभिलेखि करण कार्यलाई थप प्रभावकारी रूपमा संचालन गरिनेछ ।
३१. नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सार्वजनिक एलानी जग्गाको संरक्षण गर्ने पुर्ण रूपमा वडालाई जवाफ देहिता बनाउने नीति अवलम्बन गर्ने ।
३२. आवस्यकता अनुसार सार्वजनिक स्थलहरूमा सार्वजनिक शैचालयहरू निर्माण गरिनेछ ।
३३. निर्माण भएका कालोपत्रेलाई आवस्यकताको आधारमा यथासिध्व मर्मत गर्ने । घर जग्गालाई वैज्ञानिक वर्गीकरण गरि कर प्रणालीमा एक रूपता कायम गर्नु नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
३४. “खुल्ला जिम” को अवधारणा लाई सबै वडाहरूमा क्रमशः तयार गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
३५. नगरको गौरवको योजनालाई खण्डकरण नगरि एकिकृत रूपमा जस्ताको तस्तै लागु गर्नु नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

२.२.२.४ वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन : वन, जैविक विविधता संरक्षण, वातावरण मैत्री विकास तथा शासन, जलवायु परिवर्तन अनुकूलन, प्रकोप नक्साङ्गन तथा विपद्व्यवस्थापन आयोजना, बाढी नियन्त्रण आदि ।

१. कोभिड १९ को कारण सिर्जना हुन सक्ने परीस्थितीको आंकलन गरी सम्पुर्ण नगरवासी (विशेषगरि वालवालिका र जेष्ठनागरिक) हरूलाई सुरक्षित राख्नविशेष योजना बनाईनेछ र क्वारेन्टिन व्यवस्थापन, राहत वितरण, सचेतना कार्यक्रम, सूचना तथा तथ्यांक सम्प्रेषण, उपचार तथा नियन्त्रणमा ध्यानदिने नीति लिईनेछ ।
२. नगरपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालित ठूला आयोजनाहरूको निर्माणमा वातावरणीय प्रभाव मूल्यांकन र BIO Engineering को प्रविधि अवलम्बन गरिने छ ।
३. नदीजन्य पदार्थ जस्तै : दुंगा, गिट्टी, बालुवाको आंकलन गरी निर्दिष्ट क्षेत्रहरूबाट त्यस्ता वस्तुमा उत्खनन, संकलन, प्रशोधन, ओसार पोसार र विकृतिकरणलाई व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाईने छ ।
४. प्लाटिज्ज गर्नेले विधुत, खानेपानी, बाटो, ग्रामेल आदि मापदण्ड पुरा गरेपछि मात्र घर जग्गा बेचविखन (घरबाटो प्रमाणित) गर्ने पाउने नीति लिईनेछ । अन्यथा वडाबाट सिफारिस नदिने नीति कडाईका साथ लागु गरिनेछ ।

५. खानेपानी तथा सरसफाईको कठिनता मापन गरी खानेपानी तथा सरसफाई सम्बन्धी आयोजनाहरु सञ्चालन गरिनुका साथै नगर क्षेत्र खुलादिशामुक्तभई सकेको हुँदा पूर्ण सरसफाई वातावरणमैत्री सम्बन्धि कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्दै पूर्ण सरसफाई वातावरणमैत्री उन्नमुख टोल, समुदाय, वडा र नगर घोषणा गर्ने नीति लिईनेछ ।
६. वातावरण मैत्री नगर निर्माणका लागि सार्वजनिक निजी साझेदारीको अबधारणा अनुरुप श्रोतमै फोहर व्यवस्थापन गर्ने साथै लेनफिल साईड (फोहर प्रसोधन केन्द्र) निर्माण व्यवस्थापन गर्न छिमेकी पालिकाहरु सँग सहकार्यको नीति अवलम्बन गरीनेछ ।
७. पर्यावरण र जलवायु परिवर्तन सम्बन्धि बिगँदो र प्रतिकूल अवस्थालाई मध्यनजर गरी पर्यावरण संरक्षण र सम्बद्धनकालागि चेतना अभिवृद्धि तथा प्रचार प्रसारमा जोड दिईनेछ ।
८. विपद जोखिम न्युकिकरण र व्यवस्थापनकालागि संबेदनशिल रहेका सेउती, दत्तकिच्चा, सर्दु, हकरहा, पुतोधरा, सेहरा, सुनसरी, भरना, गोलझापै, कजरा लगायतका सबै खोलाहरुमा आवश्यकतानुसार तट्टबन्ध र वृक्षारोपणका लागि प्रयत्न गरिनेछ । साथै पानीको मुहान/श्रोतको रूपमा रहेका मुल (भव/जब्दी) हरुको संरक्षण/सम्बद्धन गर्दै लगिनेछ ।
९. विपद उद्धारको लागिनगर तथा वडास्तरिय विपद उद्धार समिति, जनप्रतिनिधि, राजनैतिक दल, नीजि क्षेत्र, राष्ट्र सेवक कर्मचारी, सामुदायिक संघ संस्था, टोल विकास संस्था, र स्थानीय स्तरमा स्वयम्सेवी समूह तयार गरी परिचालन गरीनेछ ।
१०. प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, स्वास्थ्य चौकी, शहरी स्वास्थ्य क्लिनीकहरुमा आपतकालीन स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि उपचारको व्यवस्था मिलाइने छ ।
११. विपदबाट हुनसक्ने क्षतिको तत्काल उद्धार, राहत र पूर्न स्थापनाकालागि आवश्यक जनशक्ति सामाग्री र श्रोतको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
१२. विपद व्यवस्थापन सम्बन्धिकाम गर्ने राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय संघ संस्थाहरुलाई सहकार्यको लागी अनुरोध गरिनेछ ।
१३. नगरवासीहरुलाई गोबर ग्याँस, सुधारिएको चुलो जस्ता स्वच्छ, उर्जाका प्रविधिहरु पुऱ्याई धूँवामुक्त नगर बनाउन बैकल्पिक उर्जाका विशेष कार्यक्रम सञ्चालनमा जोड दिईनेछ ।
१४. ढुवान, कटान तथा भू-क्षय नियन्त्रणकालागि विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
१५. जंगलभित्रको व्यवस्थित सहर निर्माण गर्ने नीति अनुरूपनगर क्षेत्र भित्र सडक निर्माण गर्दा सडकका दुवै किनारामा वृक्षारोपण गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
१६. कलकारखाना, उद्योगव्यवसाय सञ्चालन गर्नु अघि पूर्व प्रारम्भिक वातावरणीय परिक्षण (IEE) तथा वातावरणीय प्रभाव परिक्षण (IEE) अनिवार्य रूपमा गरे पश्चातमात्र सञ्चालन अनुमति दिईने छ ।
१७. वायु प्रदुषण, ध्वनि प्रदुषण, जल प्रदुषण, भूमि प्रदुषण, औद्योगिक प्रदुषण जस्ता प्रदुषणजन्य प्रकृतिका उद्योगहरुको सञ्चालन गर्न निरुत्साहित गरिनेछ । पूर्व पश्चिम लोकमार्ग र मुल सडकको क्षेत्राधिकार भित्र सञ्चालन गरिने वातावरण प्रतिकूल व्यवसाय दर्ता तथा सञ्चालन गर्ने कार्यलाई रोक लगाईने छ ।
१८. “प्रदुषण गर्नेले कर तिर्नु पर्दछ” भन्ने सिद्धान्त अनुरुप जवाफदेहि बनाई करको दायरामा ल्याईनेछ ।
१९. वनजंगल, वन्यजन्तु, ढुङ्गा, बालुवा, नदी, खोला, खानी आदि प्राकृतिक श्रोतहरुको पहिचान गरी सोको उचित व्यवस्थापन गर्दै प्राकृतिजन्य सम्पदाहरुलाई दीगो विकासको सिद्धान्त अनुकूल बनाईने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

२०. फोहर मैला व्यवस्थापनको लागि सार्वजनिक नीति साभेदारी (PPP) अवधारणा अनुसार व्यवस्थापन गर्दै जाने नीति लिईनेछ ।

२.२.२.५ संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन : कानून निर्माण, सङ्गठन व्यवस्थापन, दरबन्दी तथा पदपूर्ति, पदाधिकारी तथा कर्मचारीको क्षमता विकास, विद्युतीय प्रणाली, पारदर्शिता, सञ्चार माध्यमको उपयोग, सेवामा नागरिकहरूकोपहुँच, वित्तीय व्यवस्थापन तथा लेखा परीक्षण आदि ।

१. प्रचलित कानून बमोजिम वा सहयोगी र साभेदार सघ सम्मेलन वा व्यक्ति संगको सहकार्य र साभेदारीमा नगर कार्यपालिकाको कार्यालय भवन, बडा कार्यालय भवन तथा अन्य सरकारी कार्यालय भवन निर्माणकालागि आवश्यक जग्गा प्राप्ति भएकोमा निजहरूलाई धन्यवाद दिई नियमित सम्मान गर्दै लगाने नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
२. कार्यालय भवन निर्माणकालागि आवश्यक स्रोत व्यवस्थापन गर्न केन्द्र तथा प्रदेश सरकार संग समन्वयगरी सबै बडा कार्यालयहरूको सेवा आफैने भवन वाट हुने गरेको र रामधुनी नगरपालिकाको नव निर्मित मुख्य कार्यालय भवनबाट सेवा सुचारू गरिसकिएको छ ।
३. नगर कार्यपालिका (कार्य विभाजन) नियमावली २०७४ तथा नगर कार्यपालिका (कार्य सम्पादन) नियमावली, २०७४ तथा जनशक्ति व्यवस्थापन २०७८ मा व्यबस्था भए अनुसारको सांगठनिक संरचना र जनशक्ति व्यवस्थापन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
४. सुशासन कार्यान्वयन तर्फ सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परिक्षण र उपभोक्ता समितिबाट सार्वजनिक परिक्षणलाई व्यबस्थित गर्दै लगानेछ ।
५. वहु सरोकारबाला सामाजिक जवाफ देहि तामाच मार्फत शुसासनको औजारमा थप कार्य गर्ने र नियमित रूपमा नगरपालिकाबाट भएको प्रगतीहरूको संगालो प्रकासनमा ल्याउने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
६. आयोजना स्थलमा होर्डिङ बोर्ड राख्ने, खर्च सार्वजनिक गर्ने, कार्यालयमा उजुरि पेटिका राख्ने, सहयोगी कक्ष स्थापना गर्ने, गुनासो सुन्ने अधिकारी र सम्पर्क अधिकारी तोक्ने, नगर कार्यपालिकाको प्रवक्ता तोक्ने, डिजिटल नागरिक बडापत्र, सिसि टि.भि. क्यामरा संचालनमा निरन्तरता दिई प्रभावकारी ढंगले अगाडी बढाईने छ ।
७. नगरलाई विश्व सामु चिनाउन राष्ट्रिय / अन्तराष्ट्रिय नगरहरू संग भगिनी सम्बन्धकायम गर्न पहल गरिने छ ।
८. नगरबासी संग सरोकार राख्नेयावत सुचनाहरूको संकलन, प्रशोधन, भण्डारण र प्रवाह गर्न सक्ने स्वचालीत आधुनिक सुचना, प्रविधि मैत्रीनगर सुचना केन्द्र तथा पुस्तकालयलाई व्यबस्थित रूपमा तत्काल संचालन गरी बडा कार्यालय समेतमा विस्तार गरिनेछ ।
९. आवधिक नगर विकास योजना किताबले निर्दिष्ट गरे बमोजिम मध्यमकालिन खर्च संरचना तयारी गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिने नीति लिईनेछ ।
१०. नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेका चलअचल सम्पत्तिको अभिलेख अद्यावधिक गरिनेछ ।
११. पदाधिकारी तथा कर्मचारी हरूको क्षमता अभिवृद्धि गर्नकालागि क्षमता विकास योजना २०७९ लाई कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।
१२. नगरपालिकाले सम्पादन गर्ने कार्यका लागि संघीय मामिलातथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयबाट आन्तरिक संगठन संरचनाको ढाँचा प्राप्तहुनआएकोले अर्को व्यवस्था नभएसम्म सो अन्तरिम संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षणको प्रतिवेदनका आधारमा थप दरबन्दी शृजना गरी पदपूर्तीको व्यवस्था गरिने छ । स्थायी पदपूर्ती सम्बन्ध कानून निर्माण भै पदपूर्ती नभएसम्म रिक्त पदमा सेवा करार गरी वा स्वयंम सेवक राखी सहायक स्तरका पदहरूबाट सम्पादनहुने कार्य गराउने नीति लिईनेछ ।
१३. वित्तीय व्यवस्थापन तथा श्रोत परिचालन संग सम्बन्धित सबै खाले स्थानीय ऐन, नियम, निर्देशिका तथा कार्यविधि तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याउने ।
१४. राजश्व परामर्श समितिकोलाई थप क्रियाशिल, क्षमतावान र व्यवस्थीत गर्नेकार्य गरिनेछ ।
१५. नगरपालिकाको आवश्यक तथ्याङ्क सङ्गलन, प्रसोधन तथा अद्यावधिक गर्ने नियमित गरिनेछ ।
१६. राजश्व तथा सेवाशुल्क दरलाई व्यवहारिक र पारदर्सी बनाउन निजी क्षेत्र तथा नागरिक समाजसंग समन्वय र साभेदारी गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

१७. नगरबासिको आयआर्जन क्षमता संग मिलानहुने गरी व्यावहारिक राजश्व प्रणालीको विकास गर्ने नीतिलाई अगाडि बढाईनेछ ।
१८. राजश्व प्राप्तिका क्षेत्रका आधारमा सम्बन्धित क्षेत्रगत लगानी र उपयोगको विश्वासिलो बातावरण श्रृजना गरी नगरबासिको विश्वास आर्जन गर्ने कार्यहरु अगाडि बढाउने नीति अबलम्बन गरिने छ ।
१९. राजश्वयको दायरा भित्र सहज रूपमा आउने करदातालाई विशेष सहुलियत प्रदानगर्ने आर्थिक वर्षको सुरु ३ महिनाभित्र कर तथा राजश्व बुझाउनेको हकमा विशेष छुट, ६ महिना भित्र बुझाउनेलाई छुट र ९ महिनाभित्र बुझाउनेलाई समेत कर छुटको व्यवस्था मिलाउने नीति लिईनेछ ।
२०. करारमा कार्यरत कर्मचारीहरुको हकमा कार्यविधि वनाई १ वर्षको कार्य अवधि पूरा गरेका कर्मचारीहरुलाई कर्मचारीहरुको मासिक पारिश्रमिकबाट १० प्रतिशत रकम कट्टा गरी नगरपालिका कोषबाट सो रकममा १० प्रतिशत थप गरी सञ्चयकोष वा सामाजिक सुरक्षा कोषमा जम्मा गर्ने नीति लागू गरिने छ ।
२१. यस नगरपालिकाले सबै नागरिकहरुले आफ्नो अधिकार मोबाईल एप्स माध्यमबाट सर्वसाधरणले सरल र सहज रूपमा सेवाप्राप्त गर्ने, आफुसँग सम्बन्धित सूचनाहरुको उपयोग गर्न सक्ने, स्थानीय सरकारको बारेमा आवश्यक जानकारी लिई आफ्ना गुनासा र समस्याहरु समाधान गर्न सक्ने व्यवस्थाकालागि जनतासँग रामधुनी भन्ने एप्स सञ्चालन गर्ने कार्यलाई अभ प्रभावकारी बनाईने छ ।
२२. नगरपालिकाको कार्य सम्पादन र सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाउन जनशक्ति विकासका कार्यक्रमहरु सञ्चालनमा जोड दिईनेछ । जसकालागि क्षमता विकास कार्यक्रम तथा अध्ययन अबलोकन भ्रमण लगायतका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरीनेछ ।
२३. नगर तथा बडाको काम कारबाहीलाई अभ बढि प्रभावकारी र व्यवस्थित बनाउन अनुगमन तथा मूल्यांकन प्रणालीलाई सूचकमा आधारित बनाई संस्थागत गर्दै प्रभावकारी रूपमा लागू गरिनेछ । सूचकका आधारमा कर्मचारीलाई पुरस्कार र दण्डको नीति अबलम्बन गरीनेछ ।
२४. नगरपालिकाबाट जनतालाई उपलब्ध गराइने सेवा सुविधाको विस्तृत विवरण समावेश भएको डिजिटल बडापत्र (सुचना पाटी) तयार गरी नगर तथा बडाहरुमा सञ्चालन गरीनेछ ।
२५. संस्थागत एवम् प्रशासनिक क्षमता अभिवृद्धि गर्नका लागि प्रशासन सुधार योजना ल्याई सोही अनुसार कार्यक्रम गरिने नीति ल्याइएको छ ।
२६. नगर क्षेत्रमा बन्ने भौतिक संरचनाहरुलाई भुकम्प प्रतिरोधी निर्माण गर्ने उद्देश्यले घर तथा भवन निर्माण कार्यमा सम्लग्न ठेकेदार/मिस्त्रीहरुलाई आधारभूत तालिम सञ्चालन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिईने छ । साथै घर तथा भवन निर्माण ईजाजत दिदा भुकम्प प्रतिरोधी तालिम प्राप्त गरी नगरपालिकामा सूचिकृत भएका आधिकारीक ठेकदारको प्रमाण पत्र सम्लग्न गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिईने छ ।
२७. जनमूखी कर प्रणालीको अवधारणा अनुरूप कर प्रणालीलाई अभ प्रभावकारी र व्यवस्थित बनाउन करका दर तथा दायराहरुलाई समय सापेक्ष बनाउदै वेब बेसमा (QR Code लगाउने) आधारित कर प्रशासन निर्माणको लागि बजेट व्यवस्थापन गरीनेछ । साथै नागरिकले घर बसी बसी कर तिर्न सक्ने गरि ई-भुक्तानीको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
२८. नगरपालिकाबाट प्रवाहगरिने सेवाप्रवाहलाई थप प्रभावकारी तथा व्यवस्थित बनाउन संलग्न जनशक्तिको क्षमताविकास सम्बन्धी कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरीनेछ । कर्मचारीहरुको कार्य विवरण वनाई कार्य सम्पादन र मूल्यांकनका आधारमा प्रोत्साहन गर्ने नीतिअबलम्बन गरीने छ ।
२९. नगर कार्यपालिकाको कार्यालय तथा बडाबाट प्रदान गरीने सेवा प्रवाहमा जेष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, असक्तव्यक्ति, बालबालिका र महिलाहरुलाई पहिलो प्राथमिकतामा राखिने छ ।
३०. नगरपालिका क्षेत्र भित्रको भुमीको समुचित आयोग, बैज्ञानिक वर्गिकरण तथा प्रभावकारी व्यवस्थापनकालागि भु-उपयोग योजना तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याइएने छ ।
३१. नगरपालिकाले आफ्नो भुगोल भित्रका जग्गाहरुको वर्गिकरण र भु-उपयोग नक्सा तयारी गर्ने भु-उपयोग परिषद गठन गर्ने कार्यको अखिलयारी नगर कार्यपालिकालाई दिईएकोछ ।
३२. भुमिहिन दलित तथा भुमीहिन र अव्यवस्थित बसोबासीको लगत संकलन गरी त्यस्ता परिवारका लागि आवश्यक पर्ने भुमीको खोजी गरी भुमीको स्वामित्वकायम गर्ने गराउने कार्यमा आवश्यक व्यवस्थापन गरिने छ ।

३३. नगरमा आर्थिक वृद्धिलाई दिगो रुपमा हासिल गर्न आवश्यक सार्वजनिक पूर्वाधार/संरचना तथा सेवाहरु (जस्तैः सडक, पुल, खानेपानी, सिंचाई, विद्युत लगायत विभिन्न पूर्वाधारहरु) को विकास अनिवार्य हुन्छ । पूर्वाधार सेवाहरुको निर्माण र सञ्चालनमा आवश्यक पर्ने साधन-स्रोतहरुको तुलनामा नगर कोषबाट विनियोजन हुने साधन-स्रोत न्यून हुन्छ । तसर्थ, सार्वजनिक-निजी साझेदारीको मान्यताको आधारमा निजी क्षेत्रमा उपलब्ध साधन-स्रोत, सीप तथा प्रविधिलाई नगरको विकास कार्यमा आकर्षित गरी सार्वजनिक उपयोगका सम्पति र सेवाको सञ्चालन कम खर्चिलो, प्रभावकारी र विश्वासनीय बनाउन सार्वजनिक-निजी साझेदारी नीति, २०७९ तर्जुमा गरि कार्यान्वयनमा ल्याईने छ ।

३४. नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार र रामधुनी नगरपालिकाले लिएको लक्ष्य र उद्देश्य पुरा गर्ने योजना तथा कार्यक्रमहरुमा विभिन्न संघ संस्थाहरु संगको नगरले साझेदारी गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ ।

३५. जग्गा धनी पुर्जा वितरण (अस्थायी ज.ध. प्रमाण पत्र ऐलानी जग्गामा १० वर्ष सम्म पहिला देखि बसोबास गर्दै आएका परिवारलाई निर्देशिका बनाई निर्देशिका बमोजिम अस्थायी ज.ध. प्रमाण पत्र वितरण गरिने अभियान थालनी हुनेछ ।

२.३ मुख्य आयोजना कार्यक्रमहरुको विवरण तथा अनुमानित व्यय र श्रोत व्यवस्थापन

२.३.१ मुख्य आयोजना कार्यक्रमहरुको विवरण : विषय क्षेत्र/उपक्षेत्र अनुसार प्रतिफलबाट लाभान्वित हुनेजनसङ्ख्या, आयोजना सञ्चालन हुने स्थान, लागत र लागत सहभागिता आदि ।

२.३.२ अनुमानित व्यय र श्रोत व्यवस्थापन : आन्तरिक आय, संघ तथा प्रदेश सरकारबाट हुने वित्तीय हस्तान्तरण, राजस्व बाँडफाँट, ऋण आदि ।

बजेट तथा कार्यक्रम पुस्तिकाको अनुसूचीहरु
अनुसूची १ : आय व्ययको संक्षिप्त विवरण ।

रु. हजारमा

| शीर्षक | आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ | आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान | आ.व. २०७९/८० को अनुमान |
|--|------------------------------|---|------------------------------|
| आय | ५७,३४,५५ | ७५,४८,८४ | ६९,२३,३३ |
| राजस्व | १३,५३,८९ | १७,२३,९९ | १९,१४,९६ |
| आन्तरिक श्रोत | ३,९०,७५ | ३,८४,९७ | ४,२९,०० |
| ११३१३ एकीकृत सम्पत्ति कर | १,१८,८५ | ८२,५० | ८२,५० |
| ११३१४ भुमिकर/मालपोत | १,०९,६८ | ५,०० | ५,०० |
| ११३२१ घरवहाल कर | ६,५२ | २५,८० | ३०,८० |
| ११३२२ वहाल विटौरी कर | १,१३ | २९,२० | २९,२० |
| ११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी) | | ८,०० | ८,०० |
| ११४५२ पूर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर | | १८,७३ | १८,७३ |
| ११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर | | २५ | २५ |
| ११६९१ अन्य कर | १,५१ | ६,६५ | ८,६५ |
| १३४११ अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान | ७,२७ | | |
| १४२२१ न्यायिक दस्तूर | | २० | २० |
| १४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आमदानी | | ३,०० | ३,०० |

| | | | |
|---|----------|----------|----------|
| १४२४२ नक्सापास दस्तुर | ४७,०५ | ६३,३८ | ८८,३८ |
| १४२४३ सिफारिश दस्तुर | ५७,४७ | ७८,९५ | ८९,९३ |
| १४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर | ३३ | ३,०० | ३,०० |
| १४२४४ रेडियो/ एफ.एम.सञ्चालन दस्तुर | | ४० | ४० |
| १४२६५ अन्य क्षेत्रको आय | | २२,१२ | २२,१२ |
| १४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत | | १,५० | १,५० |
| १४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत | | १,७८ | १,७८ |
| १४६११ व्यवसाय कर | २८,४७ | ३२,७२ | ४१,५५ |
| राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम | ९,६३,३३ | १३,३९,०२ | १४,८५,९६ |
| ११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर | | ३,५०,०० | ३,००,०० |
| ११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिबृद्धि कर | ९,२७,२८ | ४,६६,९१ | ११,३१,२१ |
| ११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क | ३६,०४ | | |
| ११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क | | ४,६६,९१ | ० |
| ११४७६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर | | ० | ५४,७५ |
| १४१७७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहतर बहतरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय | | ५५,२० | ० |
| अन्य आय | १२,२२ | २,७९ | २,७९ |
| १४७२९ अन्य राजस्व | १२,२२ | २,७९ | २,७९ |
| अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण | ४१,७४,०५ | ५७,२२,१० | ४८,०८,०२ |
| संघीय सरकार | ३९,७२,०४ | ५२,००,९४ | ४४,८३,०० |
| १३३११ समानिकरण अनुदान | १५,१२,०० | १६,०५,०० | १६,९२,०० |
| १३३१२ शसर्त अनुदान चालु | २४,६०,०४ | २७,७३,४४ | २२,८४,०० |
| १३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत | | ८,८१,५० | ४,६६,०० |
| १३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत | | १,४१,०० | ४०,०० |
| प्रदेश सरकार | २,०२,०१ | ३,२१,१६ | ३,२७,०२ |
| १३३११ समानिकरण अनुदान | ७६,३३ | ७६,३३ | ९४,१० |
| १३३१२ शसर्त अनुदान चालु | २७,६८ | ५२,३३ | १५,९२ |
| १३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत | | ९२,५० | १,१५,०० |
| १३३१६ समपुरक अनुदान चालु | १,००,०० | १,००,०० | ० |
| १३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत | | ० | १,००,०० |
| बैदेशिक | | | |
| जनसहभागिता | २,०६,६१ | ३,०२,७५ | २,००,३४ |
| वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति) | | | |
| | | | |

| व्यय | ४८,७७,७६ | ८३,२०,९२ | ८८,५३,७६ |
|--|----------|----------|----------|
| चालु | २९,५४,०८ | ४६,७२,८१ | ५१,७६,७३ |
| २११११ पारिश्रमिक कर्मचारी | १८,०८,५३ | २०,७१,९२ | २४,८०,३२ |
| २१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी | १,०१,३७ | ७४,५० | १,०४,०४ |
| २११२१ पोशाक | १२,१४ | १५,३० | १५,३० |
| २११२३ औषधीउपचार खर्च | १० | २१,५० | १८,५० |
| २११३१ स्थानीय भत्ता | २५,३३ | २,१६ | ३९ |
| २११३२ महंगी भत्ता | ० | ३०,०० | ३०,१६ |
| २११३३ फिल्ड भत्ता | ० | ० | १,५६ |
| २११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता | ० | ७,५० | १९,२२ |
| २११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार | २९,१९ | २९,७४ | ५९,८० |
| २११३९ अन्य भत्ता | १५,४१ | ३९,४८ | ७,१४ |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता | ० | १२,०० | २१,८६ |
| २११४२ पदाधिकारीअन्य सुविधा | ० | १०,०० | ० |
| २१२१२ कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च | ० | ६,५० | १२,०० |
| २१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च | ० | ३,०० | ५,०० |
| २१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष | ० | २४,०२ | ८२,०० |
| २१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च | ३०,३३ | ० | ५,०० |
| २२१११ पानी तथा बिजुली | ६,२९ | १३,०७ | १९,०१ |
| २२११२ संचार महसुल | २,८८ | ८,८७ | १३,६५ |
| २२२११ इन्धन (पदाधिकारी) | १०,४८ | १४,०० | १५,०० |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | २३,६८ | ४२,३० | ४८,४३ |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च | १५,३३ | २६,०५ | ३८,६४ |
| २२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च | ३,१९ | ८,२३ | २०,६१ |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | १५,७४ | १६,७० | ७,२२ |
| २२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | ३,२३ | ५,५० | १०,४० |
| २२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च | ० | २,०० | १,५० |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | २९,१४ | ४४,१० | ६९,३४ |
| २२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार | ० | ५,६६ | ० |
| २२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च | १ | ३,५० | २,२५ |
| २२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन | ० | १,०० | ३,०० |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | १६,११ | २७,८५ | ३३,६३ |

| | | | |
|--|---------|---------|---------|
| २२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च | २५,९५ | ६,७६ | ५,०० |
| २२४११ सेवा र परामर्श खर्च | ८,९० | २,५० | ७,४० |
| २२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च | १,८३ | ९,८० | १२,५९ |
| २२४१३ करार सेवा शुल्क | ० | १,६६,५४ | ३,३१,२७ |
| २२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क | ० | ० | १,०० |
| २२४१९ अन्य सेवा शुल्क | ० | ८० | ० |
| २२५११ कर्मचारी तालिम खर्च | ५,८२ | १४,०० | १९,१३ |
| २२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च | ३९,०५ | ५४,०९ | ६१,९८ |
| २२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च | ५,०० | ५,५० | १,०६ |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | ४,४१,२२ | ९,१५,१६ | ८,४८,९४ |
| २२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च | १,११,१८ | १,८३,१० | १,९३,०७ |
| २२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | ८,६६ | ९,७६ | २७,८० |
| २२६१२ भ्रमण खर्च | ३,७१ | १३,०७ | २७,८८ |
| २२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च | ० | २,०० | ५,०० |
| २२६१९ अन्य भ्रमण खर्च | ५४ | ९,९९ | ४,०० |
| २२७११ विविध खर्च | ४४,२५ | ८९,४७ | ९१,३४ |
| २२७२१ सभा सञ्चालन खर्च | ७,०५ | १०,०० | १२,१० |
| २७१२१ वित्तीय संस्थानहरूलाई चालु सहायता | ० | १,३५ | ० |
| २७१२२ वित्तीयसंस्थानहरूलाई पूँजीगत सहायता | ० | ५० | ० |
| २७३११ शैक्षिक संस्थानहरूलाई सहायता | ६६,७० | १,३१,६३ | ६७,६० |
| २७३१२ स्वास्थ्य संस्थानहरूलाई सहायता | ७५ | १७,७२ | १४,८३ |
| २७३१३ उपभोक्ता समिति तथा गैर सरकारी संस्था सहायता | ० | ८० | ० |
| २७३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता | १,४६ | ६,२५ | ० |
| २७३१५ अन्य संस्था सहायता | ० | ८,४५ | ९,४० |
| २७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा | १,५० | १,९७,३२ | ० |
| २७२११ छात्रवृत्ति | ३० | ३,५० | २१,४८ |
| २७२१२ उद्दार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च | ४८ | १,३१,४९ | ३,२८ |
| २७२१३ औषधीखरिद खर्च | २०,५१ | १८,३६ | २८,२७ |
| २७२१९ अन्य सामाजिक सहायता | ५० | ४४,३० | २३,२६ |
| २७३१२ उपदान | ० | ५,०० | ० |
| २७३१३ सेवा निवृत्तको संचित विदा | ० | १७,०० | ० |

| | | | |
|--|-----------------|-----------------|-----------------|
| २७३१४ सेवा निवृत्तको औषधी उपचार | ० | १५,०० | ० |
| २८१४१ जग्गाको भाडा | ४,१५ | ७,५० | ६,०० |
| २८१४२ घरभाडा | ५,५३ | ६,०० | ५,०० |
| २८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा | ४२ | १,५० | २,०३ |
| २८२११ राजस्व फिर्ता | ० | २८ | ० |
| २८२१९ अन्य फिर्ता | ० | ० | ३३,८३ |
| २८९११ भैपरी आउने चालु खर्च | ० | ० | १,६९,१० |
| पूँजीगत | १९,२३,६७ | ३६,६८,११ | ३६,७७,०२ |
| ३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद | १,०४,९० | ७८,७० | २,९५,१६ |
| ३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद | २,१४,२४ | १२,२३ | ६,२० |
| ३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च | २२,७३ | ३,७८,८७ | ३४,२० |
| ३११२१ सवारी साधन | ० | ८४,०० | १,०० |
| ३११२२ मेशिनरी तथा औजार | ५,८३ | ६,३,३७ | ८३,०९ |
| ३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स | ७,०७ | ३९,०० | ४१,५० |
| ३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च | ५१,४० | ० | १८,०० |
| ३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च | ० | ५,०० | ० |
| ३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च | ९० | ११,०० | ० |
| ३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च | ० | १७,०० | ० |
| ३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च | ० | ० | २,०० |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण | १०,३६,४२ | १३,५३,३९ | १३,८७,७१ |
| ३११५३ विद्युत संरचना निर्माण | ० | ४७,८० | ३९,५२ |
| ३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण | ४,९९ | १३,८० | २,५० |
| ३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण | २१,५३ | ११,०१ | १४,६८ |
| ३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण | ११,३१ | १,३३,०८ | १,३९,२३ |
| ३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण | ६३,२९ | १८,५० | १,५१ |
| ३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण | २,७३ | १३,५० | ७०,८० |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | ३,६५,७३ | १३,७०,६२ | १४,६६,८९ |
| ३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च | ११,३५ | ३६,६२ | २९,०० |
| ३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण | ० | ६० | २०,०० |
| ३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श | ० | ० | २०,०० |
| ३१३११ बहुमूल्य सामानहरू | ० | ० | ४,०० |
| ३१७११ भैपरी आउने पूँजीगत | ० | ० | ० |
| बजेट बचत (+)/न्यून | ८,५६,७९ | (७,७२,०७) | (१९,३०,४३) |
| गत वर्षको नगद मौज्दात | | ७,७२,०७ | १९,३०,४३ |

अनुसूची २ : राजस्व, अनुदान तथा अन्य प्राप्ति अनुमान

रु. हजारमा

| शीर्षक | आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ | आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान | आ.व. २०७९/८० को अनुमान |
|--|---------------------------|--------------------------------------|---------------------------|
| आय | ५७,८९,७१ | ८३,२०,९२ | ८८,५३,७६ |
| राजस्व | १३,५३,८९ | २४,९६,०७ | ३८,४५,३९ |
| आन्तरिक श्रोत | ३,९०,५५ | ११,७७,०५ | २३,५९,४३ |
| ११३१३ एकीकृत सम्पत्ति कर | १,१८,८५ | ८२,५० | ८२,५० |
| ११३१४ भुमिकर/मालपोत | १,०९,६८ | ५,०० | ५,०० |
| ११३२१ घरवहाल कर | ६,५२ | २५,८० | ३०,८० |
| ११३२२ वहाल विटौरी कर | १,१३ | २९,२० | २९,२० |
| ११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी) | | ८,०० | ८,०० |
| ११४५२ पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर | | १८,७३ | १८,७३ |
| ११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर | | २५ | २५ |
| ११६९१ अन्य कर | १,५१ | ६,६५ | ८,६५ |
| १३४११ अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान | ७,२७ | | |
| १४२२१ न्यायिक दस्तूर | | २० | २० |
| १४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी | | ३,०० | ३,०० |
| १४२४२ नक्सापास दस्तूर | ४७,०५ | ६३,३८ | ८८,३८ |
| १४२४३ सिफारिश दस्तूर | ७७,४७ | ७८,१५ | ८१,१३ |
| १४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तूर | ३३ | ३,०० | ३,०० |
| १४२४४ रेडियो/ एफ.एम.सञ्चालन दस्तूर | | ४० | ४० |
| १४२६५ अन्य क्षेत्रको आय | | २२,१२ | २२,१२ |
| १४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत | | १,५० | १,५० |
| १४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत | | १,७८ | १,७८ |
| १४६११ व्यवसाय कर | २८,४७ | ३२,५२ | ४१,५५ |
| ३२१२१ नगद | | २४,४० | ३६,६८ |
| ३२१२२ बैंक मौज्दात | | ७,४७,६७ | १८,९३,७४ |
| राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम | ९,६३,३३ | १३,३९,०२ | १४,८५,९६ |
| ११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तूर | | ३,७०,०० | ३,००,०० |
| ११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिबृद्धि | ९,२७,२८ | ४,६६,९१ | ११,३१,२१ |

कर

| | | | |
|--|----------|----------|----------|
| ११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क | ३६,०४ | | |
| ११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क | | ४,६६,९१ | ० |
| ११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर | | ० | ५४,७५ |
| १४१७७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहतर बहतरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय | | ५५,२० | ० |
| अन्य आय | १२,२२ | २,७९ | २,७९ |
| १४७२९ अन्य राजस्व | १२,२२ | २,७९ | २,७९ |
| अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण | ४१,७४,०५ | ५५,२२,१० | ४८,०८,०२ |
| संघीय सरकार | ३९,७२,०४ | ५२,००,९४ | ४४,८३,०० |
| १३३११ समानिकरण अनुदान | १५,१२,०० | १६,०५,०० | १६,९२,०० |
| १३३१२ शसर्त अनुदान चालु | २४,६०,०४ | २७,७३,४४ | २२,८५,०० |
| १३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत | | ८,८१,५० | ४,६६,०० |
| १३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत | | १,४१,०० | ४०,०० |
| प्रदेश सरकार | २,०२,०१ | ३,२१,१६ | ३,२५,०२ |
| १३३११ समानिकरण अनुदान | ७६,३३ | ७६,३३ | ९४,१० |
| १३३१२ शसर्त अनुदान चालु | २५,६८ | ५२,३३ | १५,९२ |
| १३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत | | ९२,५० | १,१५,०० |
| १३३१६ समपुरक अनुदान चालु | १,००,०० | १,००,०० | ० |
| १३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत | | ० | १,००,०० |
| बैदेशिक | | | |
| जनसहभागिता | २,०६,६१ | ३,०२,७७ | २,००,३४ |

अनुसूची ३ : व्यय अनुमान

| शीर्षक | आ.व. २०७९/८० को अनुमान | आन्तरिक श्रोत | स्रोत | | | | | ऋण | जन सहभागिता | बैदेशिक | | |
|-------------------------------|---------------------------|-----------------|---------------------------------|-------------|---|-------------|--------------|------------|----------------|---------|--|--|
| | | | अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण | | | नेपाल सरकार | प्रदेश सरकार | स्थानीय तह | | | | |
| | | | | | | | | | | | | |
| व्यय | ८८,५३,७६,४९१.७९ | ३८,४५,३९,८५७.७९ | ४४,८३,००,००० | ३,२५,०२,००० | ० | ० | २,००,३४,६३४ | ० | | | | |
| चालु | ५१,७६,७३,५८९.१७ | २६,२०,९७,२७३.१७ | २४,९४,७४,३१६ | ६१,०२,००० | ० | ० | ० | ० | | | | |
| २०००० खर्च | ५१,७६,७३,५८९.१७ | २६,२०,९७,२७३.१७ | २४,९४,७४,३१६ | ६१,०२,००० | ० | ० | ० | ० | | | | |
| पूँजीगत | ३६,७७,०२,९०२.६२ | १२,२४,४२,५८४.६२ | १९,८८,२५,६८४ | २,६४,००,००० | ० | ० | २,००,३४,६३४ | ० | | | | |
| ३०००० सम्पत्ति तथा दायित्व | ३६,७७,०२,९०२.६२ | १२,२४,४२,५८४.६२ | १९,८८,२५,६८४ | २,६४,००,००० | ० | ० | २,००,३४,६३४ | ० | | | | |

अनुसूची ५ : क्षेत्रगत व्यय अनुमान

रु. हजारमा

| सि.नं. | संकेत | शीर्षक | विनियोजन | स्रोत | | | | | ऋण | जन सहभागिता | बैदेशिक | |
|--------|-------|--------------|----------|---------------|---------------------------------|-------|---|-------------|--------------|----------------|---------|--|
| | | | | आन्तरिक श्रोत | अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण | | | नेपाल सरकार | प्रदेश सरकार | स्थानीय तह | | |
| | | | | | | | | | | | | |
| १ | २ | आर्थिक विकास | ४,४६,७५ | १,४०,१७ | २,२०,२१ | ८६,३५ | ० | ० | ० | ० | ० | |
| १ | २०१ | कृषि | २,००,६४ | ७१,२८ | ८८,०० | ४१,३५ | ० | ० | ० | ० | ० | |
| २ | २०२ | उद्योग | ४४,२० | ८,९८ | ३०,२१ | ५,०० | ० | ० | ० | ० | ० | |
| ३ | २०३ | पर्यटन | ९९,७९ | १०,७९ | ६०,०० | २९,०० | ० | ० | ० | ० | ० | |

| | | | | | | | | | | | |
|---|-----|--------------------------------------|----------|---------|----------|---------|---|---|---------|---|---|
| ४ | २०४ | सहकारी | ७,०० | ७,०० | ० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ५ | २०६ | जलश्रोत तथा सिंचाई | ४०,०० | ० | ४०,०० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ६ | २०८ | पशुपन्धी विकास | ५३,३२ | ४२,३२ | ० | ११,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ७ | २०९ | भूमि व्यवस्था | २,०० | ० | २,०० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २ | ७ | सामाजिक विकास | २८,५७,५१ | ५,७३,९३ | २२,६७,६६ | १५,९२ | ० | ० | ० | ० | ० |
| १ | ७०२ | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण | ८६,१९ | ७९,५३ | ६,६६ | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २ | ७०३ | युवा तथा खेलकुद | ४१,९८ | ४०,९८ | १,०० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ३ | ७०४ | खानेपानी तथा सरसफाई | १,७६,८८ | १८,८८ | १,३८,०० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ४ | ७०५ | भाषा तथा संस्कृति | २,५० | २,५० | ० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ५ | ७०६ | शिक्षा | २०,७५,५२ | २,६६,५२ | १८,०९,०० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ६ | ७०७ | स्वास्थ्य | ३,७४,८८ | ७६,८८ | २,९८,०० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ७ | ७०८ | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | १,१९,५४ | ८८,६२ | १५,०० | १५,९२ | ० | ० | ० | ० | ० |
| ३ | ३ | पूर्वाधार विकास | २७,७४,७६ | ९,६४,१६ | १३,९३,२४ | २,१७,०० | ० | ० | २,००,३४ | ० | ० |
| १ | ३०१ | यातयात पूर्वाधार | १९,३२,६५ | ५,४९,६५ | ११,२२,६४ | ६०,०० | ० | ० | २,००,३४ | ० | ० |
| २ | ३०२ | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ५,४४,०३ | २,८१,०३ | २,२१,०० | ४२,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ३ | ३०३ | उर्जा | ३८,४८ | २०,९८ | १७,५० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ४ | ३०६ | पुनर्निर्माण | ९,७० | २,२० | ७,५० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|-----------|-----|--------------------------------------|----------|----------|----------|---------|---|---|---------|---|
| ५ | ३०७ | सम्पदा पूर्वाधार | २,४९,८८ | १,१०,२८ | २४,७९ | १,१५,०० | ० | ० | ० | ० |
| ४ | ४ | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | ६,२८,८९ | २१,६८ | ६,०१,८७ | ५,३४ | ० | ० | ० | ० |
| १ | ४०१ | शासन प्रणाली | ७०,१७ | ० | ६८,६७ | १,५० | ० | ० | ० | ० |
| २ | ४०३ | प्रशासकीय सुशासन | १,८७,६९ | २०,५० | १,६५,९४ | १,२५ | ० | ० | ० | ० |
| ३ | ४०५ | कानून तथा न्याय | ९,०० | ० | ९,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ४ | ४०९ | श्रम तथा रोजगारी | १,६०,०० | ० | १,६०,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ५ | ४१२ | योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन | २२,२८ | ० | २२,२८ | ० | ० | ० | ० | ० |
| ६ | ४१५ | वातावरण तथा जलवायु | ७३,३४ | ५० | ७१,८४ | १,०० | ० | ० | ० | ० |
| ७ | ४१६ | मानव संशाधन विकास | २८,०९ | ० | २६,५० | १,५९ | ० | ० | ० | ० |
| ८ | ४१७ | विपद व्यवस्थापन | ७८,२९ | ६८ | ७७,६१ | ० | ० | ० | ० | ० |
| ५ | १ | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २१,४५,८४ | २१,४५,४४ | ० | ४० | ० | ० | ० | ० |
| १ | १०१ | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | २१,४५,८४ | २१,४५,४४ | ० | ४० | ० | ० | ० | ० |
| कुल जम्मा | | | ८८,५३,७६ | ३८,४५,३९ | ४४,८३,०० | ३,२५,०२ | | | २,००,३४ | |

अनुसूची ६ : वार्षिक विकास कार्यक्रम

रु. हजारमा

| सि.नं. | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | कार्यान्व यन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | लक्ष | इकाई | विनियोजन | स्रोत | | |
|--------|-----------------------------------|-------------------------------|----------------|------|------|----------|------------------|------------------------------------|----------------|
| | | | | | | | आन्तरिक श्रोत | अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण | जनसहभा गिता |
| | | | | | | | | | |

| | | | | | | | | नेपाल सरकार | प्रदेश सरकार | |
|--------------------------------------|---|--|-------|-----------------|-----|---------|---------|-------------|--------------|---|
| ८०११४४०४१०१ रामधुनी नगरपालिका | | | | | | | | | | |
| १ | पारिश्रमिक कर्मचारी गत वर्षकाले भुक्तानी | | २११११ | १ | पटक | ७९ | ७९ | ० | ० | ० |
| २ | पारिश्रमिक कर्मचारी मेडपा गत वर्षकाले भुक्तानी | | २११११ | १ | पटक | ५४ | ५४ | ० | ० | ० |
| ३ | गणक सेवा सुविधा गत वर्षकाले भुक्तानी | | २११११ | १ | पटक | ३,८१ | ३,८१ | ० | ० | ० |
| ४ | बिद्यालय कर्मचारी तथा सका तलब | | २११११ | ४ | N/A | ८०,०० | ८०,०० | ० | ० | ० |
| ५ | पारिश्रमिक कर्मचारी | | २११११ | १ | पटक | ७,००,०० | ७,००,०० | ० | ० | ० |
| ६ | रामजानकी आ.वि. वडा नं. ४ इक्राही लाई शिक्षक कर्मचारी व्यवस्थापन | | २११११ | ४ | N/A | २,०० | २,०० | ० | ० | ० |
| ७ | पारिश्रमिक पदाधिकारी गत वर्षको भुक्तानी वाँकी | | २१११२ | १ | पटक | ४,०४ | ४,०४ | ० | ० | ० |
| ८ | पारिश्रमिक पदाधिकारी | | २१११२ | १ | पटक | ९०,०० | ९०,०० | ० | ० | ० |
| ९ | पारिश्रमिक पदाधिकारी गत वर्षकाले भुक्तानी | | २१११२ | १ | पटक | ९०,०० | ९०,०० | ० | ० | ० |
| १० | पोशाक भत्ता | | २११२१ | १५० ००० ० | पटक | १५,०० | १५,०० | ० | ० | ० |
| ११ | औषधीउपचार खर्च | | २११२३ | १ | पटक | ५,०० | ५,०० | ० | ० | ० |
| १२ | पशुपक्षिहरुलाई निशुल्क औषधी वितरण कार्यक्रम | | २११२३ | १ | पटक | ४,५० | ४,५० | ० | ० | ० |
| १३ | औषधी खरिद | | २११२३ | ४ | N/A | ९,०० | ९,०० | ० | ० | ० |
| १४ | महंगी भत्ता | | २११३२ | १ | पटक | ३०,०० | ३०,०० | ० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|----|--|--|-------|---|-----|-------|-------|---|---|---|
| १५ | महंगी भता आईटी गत वर्षकाले भुक्तानी | | २११३२ | १ | पटक | १६ | १६ | ० | ० | ० |
| १६ | फिल्ड भता घर नक्सा शाखा र अमिन शाखा गतकाले भु. बाकी | | २११३३ | १ | N/A | १,७६ | १,७६ | ० | ० | ० |
| १७ | कर्मचारीको बैठक भता (ठेक्का मुल्यांकन तथा अन्य समितिको बैठक भता) | | २११३४ | ३ | पटक | १५,०० | १५,०० | ० | ० | ० |
| १८ | न्यायिक समिति बैठक भता गतवर्षकाले भु. बाकी | | २११३४ | १ | पटक | ७ | ७ | ० | ० | ० |
| १९ | कर्मचारीको बैठक भता गतकाले भु. बाकी | | २११३४ | १ | N/A | २,०७ | २,०७ | ० | ० | ० |
| २० | कर्मचारीको बैठक भता मुना पाएखरेल गतकाले भु. बाकी | | २११३४ | १ | N/A | १६ | १६ | ० | ० | ० |
| २१ | न्यायिक समिति भता विविध गतकाले भु.बाकी | | २११३४ | १ | N/A | ७ | ७ | ० | ० | ० |
| २२ | कर्मचारीको बैठक भता गतवर्षकाले भु. बाकी | | २११३४ | १ | N/A | १,३५ | १,३५ | ० | ० | ० |
| २३ | बैठक व्यवस्थापन खर्च प्रियडका गतकाले भु.बाकी | | २११३४ | १ | पटक | २० | २० | ० | ० | ० |
| २४ | कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार (वार्षिक रूपमा १ महिनाको तलव वरावरको) | | २११३५ | १ | पटक | ४०,०० | ४०,०० | ० | ० | ० |
| २५ | कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार गत वर्षकाले भुक्तानी | | २११३५ | १ | पटक | ५,३० | ५,३० | ० | ० | ० |
| २६ | अन्य भता | | २११३६ | १ | पटक | ३,०० | ३,०० | ० | ० | ० |
| २७ | सत्य नारायण चौधरीको सर्जमिन भता वाकी | | २११३६ | १ | पटक | २१ | २१ | ० | ० | ० |
| २८ | सर्जमिन सबै वडा गतवर्षकाले भु.बाकी | | २११३६ | १ | N/A | ९४ | ९४ | ० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|----|--|--|-------|---|-----|-------|-------|---|---|---|
| २९ | न्यायिक समिति वैठक भत्ता एलिना श्रेष्ठ गत वार्षी | | २११३९ | १ | पटक | ८ | ८ | ० | ० | ० |
| ३० | अन्य भत्ता ओमकार गत वर्षकाले भुक्तानी | | २११३९ | १ | पटक | ७५ | ७५ | ० | ० | ० |
| ३१ | पदाधिकारी बैठक भत्ता | | २११४१ | १ | पटक | २०,०० | २०,०० | ० | ० | ० |
| ३२ | मिलिजुली समूहको वैठक | | २११४१ | १ | पटक | १,६२ | १,६२ | ० | ० | ० |
| ३३ | व्यवस्थापन समितिको वैठक | | २११४१ | १ | पटक | २४ | २४ | ० | ० | ० |
| ३४ | कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च | | २१२१२ | १ | पटक | १२,०० | १२,०० | ० | ० | ० |
| ३५ | कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च | | २१२१३ | १ | पटक | ५,०० | ५,०० | ० | ० | ० |
| ३६ | कर्मचारी कल्याण कोष | | २१२१४ | १ | पटक | ८०,०० | ८०,०० | ० | ० | ० |
| ३७ | बालकालेषमा थप रकमकाले विनियालेजन गर्ने | | २१२१४ | ४ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |
| ३८ | कर्मचारी कल्याण कोष नन्द राज फुयाल गतकाले भु.बाकी | | २१२१४ | १ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |
| ३९ | पदाधिकारी तथा कर्मचारी दुघटना विमा | | २१२१९ | १ | पटक | ५,०० | ५,०० | ० | ० | ० |
| ४० | पानी तथा बिजुली वडा नं. २ गतकाले भु.बाकी | | २२१११ | १ | N/A | ९ | ९ | ० | ० | ० |
| ४१ | पानी तथा बिजुली | | २२१११ | १ | पटक | १५,०० | १५,०० | ० | ० | ० |
| ४२ | पानी तथा बिजुली वडा नं. ८ गतवर्षकाले भु.बाकी | | २२१११ | १ | पटक | १५ | १५ | ० | ० | ० |
| ४३ | पानी तथा बिजुली गतवर्षकाले भु.बाकी | | २२१११ | १ | पटक | ९१ | ९१ | ० | ० | ० |
| ४४ | संचार महसुल गतवर्षकाले भु.बाकी | | २२११२ | १ | पटक | ५ | ५ | ० | ० | ० |
| ४५ | संचार महसुल | | २२११२ | १ | पटक | ८,०० | ८,०० | ० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|----|--|--|-------|---|-----|-------|-------|---|---|---|
| ४६ | सिबिआर सहजकर्ताको संचार तथा इन्टरनेट खर्च | | २२११२ | १ | पटक | १२ | १२ | ० | ० | ० |
| ४७ | स्वास्थ्य संस्था र गेटवेका लावि रिचार्ज खर्च | | २२११२ | १ | पटक | २० | २० | ० | ० | ० |
| ४८ | संचार महसुल सनटेक सर्भिस गतकाले भु. बाकी | | २२११२ | १ | N/A | २,३१ | २,३१ | ० | ० | ० |
| ४९ | संचार महसुल गतवर्षकाले भु.बाकी | | २२११२ | १ | N/A | ५ | ५ | ० | ० | ० |
| ५० | इन्धन (पदाधिकारी) | | २२२११ | १ | पटक | १५,०० | १५,०० | ० | ० | ० |
| ५१ | प्र.आ. हरुलाई इन्धन व्यवस्थापन | | २२२१२ | ४ | N/A | २,०० | २,०० | ० | ० | ० |
| ५२ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) वडा नं. ५ गतवर्षकाले भु.बाकी | | २२२१२ | १ | पटक | ४९ | ४९ | ० | ० | ० |
| ५३ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | | २२२१२ | १ | पटक | ३०,०० | ३०,०० | ० | ० | ० |
| ५४ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) गतकाले भु. बाकी | | २२२१२ | १ | N/A | ७४ | ७४ | ० | ० | ० |
| ५५ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) गतवर्षकाले भु. बाकी | | २२२१२ | १ | N/A | १० | १० | ० | ० | ० |
| ५६ | सवारी साधन मर्मत खर्च गतवर्षकाले भु.बाकी | | २२२१३ | १ | N/A | २९ | २९ | ० | ० | ० |
| ५७ | सवारी साधन मर्मत खर्च गतवर्षकाले भु.बाकी | | २२२१३ | १ | N/A | १५ | १५ | ० | ० | ० |
| ५८ | सवारी साधन मर्मत खर्च गतकाले भु.बाकी | | २२२१३ | १ | पटक | १० | १० | ० | ० | ० |
| ५९ | सवारी साधन मर्मत खर्च गतकाले भु.बाकी | | २२२१३ | १ | N/A | १५ | १५ | ० | ० | ० |
| ६० | सवारी साधन मर्मत गतकाले भु. बाकी | | २२२१३ | १ | N/A | ९ | ९ | ० | ० | ० |

| | | | | | | | | | |
|----|---|-------|---|-----|-------|-------|---|---|---|
| ६१ | सवारी साधन मर्मत खर्च सुबाटेध निरालैला गतकाले भु.बाकी | २२२१३ | १ | N/A | ९ | ९ | ० | ० | ० |
| ६२ | सवारी साधन मर्मत खर्च | २२२१३ | १ | पटक | ३५,०० | ३५,०० | ० | ० | ० |
| ६३ | बिमा तथा नवीकरण खर्च | २२२१४ | १ | पटक | ५,०० | ५,०० | ० | ० | ० |
| ६४ | बिमा तथा नवीकरण खर्च गतकाले भु.बाकी | २२२१४ | १ | पटक | २८ | २८ | ० | ० | ० |
| ६५ | बिमा तथा नवीकरण खर्च गतकाले भु.बाकी | २२२१४ | १ | पटक | १३ | १३ | ० | ० | ० |
| ६६ | कर्मचारी कल्याण कालेष नन्द कुमार गतकाले भु. बाकी | २२२१४ | १ | पटक | १५,०० | १५,०० | ० | ० | ० |
| ६७ | मोबाईल फोन तथा ल्यापटप मर्मत खर्च | २२२२१ | १ | पटक | १६ | १६ | ० | ० | ० |
| ६८ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | २२२२१ | १ | पटक | ५,०० | ५,०० | ० | ० | ० |
| ६९ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च गतकाले भु. बाकी | २२२२१ | १ | पटक | ९ | ९ | ० | ० | ० |
| ७० | सहायक सामाग्री मर्मत | २२२२१ | १ | पटक | ४० | ४० | ० | ० | ० |
| ७१ | निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | २२२३१ | १ | पटक | १०,०० | १०,०० | ० | ० | ० |
| ७२ | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्रीह प्रियडका गतकाले भु.बाकी | २२३११ | १ | पटक | ३६ | ३६ | ० | ० | ० |
| ७३ | मसलन्द तथा पानी विजुली गत वर्षको भुक्तानी वाँकी वडा नं ८ राधा कृष्ण स्टेशनरी एण्ड सप्लायर्स | २२३११ | १ | पटक | २९ | २९ | ० | ० | ० |
| ७४ | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री दिनेश | २२३११ | १ | N/A | ६० | ६० | ० | ० | ० |

| | चाहैधरी गतकारे भु.बाकी | | | | | | | | | |
|----|--|--|-------|---|-----|-------|-------|---|---|---|
| ७५ | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री आर एस सप्लायर्स गतकारे भु.बाकी | | २२३११ | १ | पटक | २३ | २३ | ० | ० | ० |
| ७६ | स्वास्थ्य सामाग्री खरिद | | २२३११ | ४ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |
| ७७ | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री पायानेनियर बुक्स सेन्टर गतको भु. बाकी | | २२३११ | १ | N/A | ५२ | ५२ | ० | ० | ० |
| ७८ | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री पाथिभरा स्टेशनरी गतकारे भु. बाकी | | २२३११ | १ | पटक | १५ | १५ | ० | ० | ० |
| ७९ | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री न्यू कला आदर्श गतकारे भु. बाकी | | २२३११ | १ | पटक | ९ | ९ | ० | ० | ० |
| ८० | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | | २२३११ | १ | पटक | ६०,०० | ६०,०० | ० | ० | ० |
| ८१ | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री समझना बुक्स सेन्टर गतकारे भु.बाकी | | २२३११ | १ | N/A | १४ | १४ | ० | ० | ० |
| ८२ | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री सावित्रा गतकारे भु. बाकी | | २२३११ | १ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |
| ८३ | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री लक्ष्मी सप्लायर्स गतको भु.बाकी | | २२३११ | १ | पटक | २९ | २९ | ० | ० | ० |
| ८४ | पुस्तक तथा सामग्री खर्च | | २२३१३ | १ | पटक | २,०० | २,०० | ० | ० | ० |
| ८५ | बालमैत्री पुस्तकालय | | २२३१३ | २ | N/A | २५ | २५ | ० | ० | ० |
| ८६ | इन्धन - अन्य प्रयोजन | | २२३१४ | १ | पटक | ३,०० | ३,०० | ० | ० | ० |
| ८७ | विभिन्न किसिमको फारम छपाई | | २२३१५ | १ | पटक | ३२ | ३२ | ० | ० | ० |
| ८८ | HMIS tools छपाई | | २२३१५ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ८९ | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन | | २२३१५ | १ | N/A | ३ | ३ | ० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | | |
|-----|--|--|-------|---|-----|-------|-------|-------|---|---|---|
| | खर्च किसानकाले आवाज गतवर्षकाले भु.बाकी | | | | | | | | | | |
| १० | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च बराह मिडिया प्रा.लि गतकाले भु.बाकी | | २२३१५ | १ | N/A | ५ | ५ | ० | ० | ० | ० |
| ११ | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | | २२३१५ | १ | पटक | २५,०० | २५,०० | ० | ० | ० | ० |
| १२ | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च गतकाले भु. बाकी | | २२३१५ | १ | पटक | २,०८ | २,०८ | ० | ० | ० | ० |
| १३ | विभिन्न सरोकारवालाहरूसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम | | २२३१९ | १ | पटक | ५,०० | ५,०० | ० | ० | ० | ० |
| १४ | सेवा र परामर्श खर्च | | २२४११ | १ | पटक | ५,०० | ५,०० | ० | ० | ० | ० |
| १५ | स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण सम्बन्धी कार्यशाला | | २२४११ | ४ | N/A | २,४० | २,४० | ० | ० | ० | ० |
| १६ | सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च | | २२४१२ | १ | पटक | १०,०० | १०,०० | ० | ० | ० | ० |
| १७ | सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च साग्रिला गतकाले भु.बाकी | | २२४१२ | १ | N/A | २,७९ | २,७९ | ० | ० | ० | ० |
| १८ | डोर हाजिरि | | २२४१३ | १ | पटक | ५०,०० | ५०,०० | ० | ० | ० | ० |
| १९ | दमकल कर्मचारी व्यवस्थापन, कर्मचारी तालिम, दमकल कर्मचारीहरूको पौशाक र दमकल संचालन सम्बन्धि खर्च | | २२४१३ | १ | पटक | २२,०० | ० | २२,०० | ० | ० | ० |
| १०० | ज्यालादारी रुपेश राजधामी गत वर्षको भुक्तानी वॉकी | | २२४१३ | १ | पटक | १५ | १५ | ० | ० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|-----|--|--|-------|---|-----|---------|---------|------|---|---|
| १०१ | करार सेवा शुल्क स्वास्थ्य चाईकी ६ गतवर्षकारे भु.बाकी | | २२४१३ | १ | N/A | २० | २० | ० | ० | ० |
| १०२ | समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक | | २२४१३ | १ | पटक | ७,४३ | ७,४३ | ० | ० | ० |
| १०३ | करार सेवा शुल्क रूपेश राजधामी गतकारे भु.बाकी | | २२४१३ | १ | पटक | ८ | ८ | ० | ० | ० |
| १०४ | करार सेवा शुल्क | | २२४१३ | १ | पटक | २,५०,०० | २,५०,०० | ० | ० | ० |
| १०५ | कार्यान्वयन निर्देशिका २०७८ बमारेजिम सहजकर्ता, सम्पर्क व्यक्ति, वडा सचिवलाई बालमैत्री घाउँषणा दिगाउँपना सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम दिने | | २२५११ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| १०६ | क्षमता विकास कार्यान्वयन कार्य योजना तयारी | | २२५११ | १ | पटक | ३,०० | ० | ३,०० | ० | ० |
| १०७ | कर्मचारी तालिम खर्च | | २२५११ | १ | पटक | १०,०० | १०,०० | ० | ० | ० |
| १०८ | अपाङ्गता भएका व्यक्ति लाई सिपमुलक कार्यक्रम | | २२५१२ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| १०९ | प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम संचालनकालागि Enssure परियोजनमा साझेदारी | | २२५१२ | १ | पटक | १,४० | १,४० | ० | ० | ० |
| ११० | सहकारी कोपोमिक्स तालिम | | २२५१२ | १ | पटक | १,५० | १,५० | ० | ० | ० |
| १११ | महिला उद्घाउँषणकला तालिम | | २२५१२ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ११२ | वार्षिक योजना निर्माण कार्यशाला | | २२५१२ | १ | पटक | १८ | १८ | ० | ० | ० |
| ११३ | दौतरी शिक्षा तालिम | | २२५१२ | १ | पटक | १० | १० | ० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|-----|---|--|-------|---|-----|------|------|----|---|---|
| ११४ | गरिबी निवारनका लागी उधम विकास कार्यक्रम (मेडपा) संचालन गर्ने उधम विकास समिति र अनुगमन समितिको बैठक खर्च, अनुगमन खर्च तथा व्यवस्थापन खर्च | | २२५१२ | १ | पटक | १,५० | १,५० | ० | ० | ० |
| ११५ | शिपमुलक र व्यवसायिक तालिम | | २२५१२ | १ | पटक | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |
| ११६ | सहकारी लेखा तथा वित्तीय व्यवस्थापन तालिम | | २२५१२ | १ | पटक | १,५० | १,५० | ० | ० | ० |
| ११७ | सहकारी महिला उधमशिलता तयारी पौशाक सिप तालिम ढाका कपडाको टोपी र ब्याग बनाउने | | २२५१२ | १ | पटक | ३,०० | ३,०० | ० | ० | ० |
| ११८ | बिकास निर्माण सम्बन्धि कार्यमा जिल्ला समन्वय समिति वाट पृष्ठपोषण प्राप्त गर्ने छलफल तथा अनुगमन कार्यक्रम संचालन गर्ने | | २२५१२ | १ | पटक | ५० | ० | ५० | ० | ० |
| ११९ | महिलालाई माइन्युट तथा प्रस्तावना तालिम | | २२५१२ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| १२० | कार्यक्रम सम्पर्क व्यक्ति, सिविआर सहजकर्ताहरु र डि पि ओ का प्रतिनिधिहरु लगायतकालाई कार्यक्रमको लेखा व्यवस्थापन विषयक एक दिने अभिमुखिकरण कार्यक्रम | | २२५१२ | १ | पटक | २० | २० | ० | ० | ० |
| १२१ | रोजगार केन्द्रका कामदारका लागि सामाग्री खरिद | | २२५२१ | १ | पटक | ५० | ५० | ० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|-----|---|---|-------|---|-----|-------|-------|----|------|---|
| १२२ | बालबालिकाका अतिरिक्त क्रियाकलाप | | २२५२२ | १ | पटक | २६ | २६ | ० | ० | ० |
| १२३ | सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम गतकाले भु. बाकी | | २२५२२ | १ | N/A | ६९ | ६९ | ० | ० | ० |
| १२४ | वित वितरण तथा तालिम रामधुनी २ | | २२५२२ | १ | पटक | ३,०० | ० | ० | ३,०० | ० |
| १२५ | पुर्ण सरसफाई अभियान वडा नं. ८ गतकाले भु. बाकी | | २२५२२ | १ | N/A | २,२० | २,२० | ० | ० | ० |
| १२६ | जन्मजात अपाङ्गता पहिचानको लागि नवजात शिशुको जाँच तथा रेकर्ड | | २२५२२ | १ | पटक | १,३७ | १,३७ | ० | ० | ० |
| १२७ | राजश्व सम्बन्धि प्रचार प्रशार | | २२५२२ | १ | पटक | ५० | ० | ५० | ० | ० |
| १२८ | कार्यक्रम खर्च रामधुनि आदर्श संस्था ४ गतकाले भु. बाकी | | २२५२२ | १ | N/A | ४८ | ४८ | ० | ० | ० |
| १२९ | महिला समुह परिचालन वडा नं. ५ गतवर्षकाले भु.बाकी | | २२५२२ | १ | पटक | ५३ | ५३ | ० | ० | ० |
| १३० | माछाकाले साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र पकेट विकास कार्यक्रम गत वर्षकाले भुक्तानी बाकी | | २२५२२ | १ | पटक | १४,५० | १४,५० | ० | ० | ० |
| १३१ | बालमैत्री कार्यक्रम वडा नं. ३ गतकाले भु. बाकी | | २२५२२ | १ | N/A | १,२५ | १,२५ | ० | ० | ० |
| १३२ | ज्येष्ठ नागरिक कार्यक्रम | १ | २२५२२ | ४ | N/A | ६१ | ६१ | ० | ० | ० |
| १३३ | कौशीतरकारी खेती विस्तार कार्यक्रम बजार क्षेत्र वडा नं १ र ५ | | २२५२२ | १ | पटक | १,०० | ० | ० | १,०० | ० |
| १३४ | स्वास्थ्य इन्चार्ज र सिविआर सहजकर्ताहरुको मासिक बैठक | | २२५२२ | १ | पटक | ३३ | ३३ | ० | ० | ० |
| १३५ | दलित ड्राइमिङ तालिम गतकाले भु. | | २२५२२ | १ | N/A | ६० | ६० | ० | ० | ० |

| | बाकी | | | | | | | | | | |
|-----|--|--|-------|---|-----|------|------|----|------|---|---|
| १३६ | अर्गानीक तरकारी खेती अभियान संचालन कार्यक्रम | | २२५२२ | १ | पटक | ५,०० | ० | ० | ५,०० | ० | ० |
| १३७ | सुनसरी नकआउट फुटबल प्रतियाँगिता (खेलमैदान कुम्याही) | | २२५२२ | ४ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० | ० |
| १३८ | दलित लक्षित गुडिया बनाउने तालिम | | २२५२२ | ३ | N/A | ७५ | ७५ | ० | ० | ० | ० |
| १३९ | सार्वजनिक नीजि क्षेत्र साझेदारी सम्बन्धि नीति तर्जुमा | | २२५२२ | १ | पटक | ५० | ० | ५० | ० | ० | ० |
| १४० | कार्यक्रम खर्च लाईकेन्द्र बहादुर राई गतकाले भु.बाकी | | २२५२२ | १ | N/A | ५ | ५ | ० | ० | ० | ० |
| १४१ | जितिया पर्व गतको भु. बाकी | | २२५२२ | १ | N/A | १५ | १५ | ० | ० | ० | ० |
| १४२ | स्वराँजगार मुलक ड्राइमिङ तालिम वडा नं. ३ गतवर्षकाले भु.बाकी | | २२५२२ | १ | N/A | १,४० | १,४० | ० | ० | ० | ० |
| १४३ | राष्ट्रियधान दिवस कार्यक्रम | | २२५२२ | १ | पटक | ५० | ० | ० | ५० | ० | ० |
| १४४ | अपाङ्गता भएको व्यक्तिहरूको संस्था ओपिडी सुदूदढीकरण तथा अपाङ्गता शसकितकरण कार्यक्रम संचालन अनुदान | | २२५२२ | १ | पटक | १,३३ | १,३३ | ० | ० | ० | ० |
| १४५ | युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम वडा नं. ६ गतवर्षकाले भु. बाकी | | २२५२२ | १ | N/A | ३६ | ३६ | ० | ० | ० | ० |
| १४६ | बा.वि.के. काले न्यूनतम मापदण्ड तयारी गर्ने | | २२५२२ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० | ० |
| १४७ | चाडपर्व उत्सव तिज जितिया कार्यक्रम | | २२५२२ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० | ० |
| १४८ | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको समुहको सहकारी दर्ता | | २२५२२ | १ | पटक | २० | २० | ० | ० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|-----|--|---|-------|---|-----|------|------|---|---|---|
| १४९ | माईरी घार कार्यक्रम गतकाले भु.बाकी | | २२५२२ | १ | पटक | ५,७८ | ५,७८ | ० | ० | ० |
| १५० | कार्यक्रम खर्च रामधुनि आदर्श संस्था ४ गतकाले भु. बाकी | | २२५२२ | १ | N/A | ४८ | ४८ | ० | ० | ० |
| १५१ | बिभिन्न खेलकुदमा खेलाडी पठाउन सहयोग | | २२५२२ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| १५२ | पंचायत गाउँले उ कप रामधुनि ७ गतकाले भु. बाकी | | २२५२२ | १ | पटक | १,२० | १,२० | ० | ० | ० |
| १५३ | न्यायिक समिति व्यवस्थापन गतकाले भु. बाकी | | २२५२२ | १ | पटक | ३६ | ३६ | ० | ० | ० |
| १५४ | अपाइग कार्यक्रम | १ | २२५२२ | ४ | N/A | ३० | ३० | ० | ० | ० |
| १५५ | नगर स्तरीय क्रिकेट प्रतियोगिता संचालन | | २२५२२ | ४ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |
| १५६ | नेपाल पिछडावर्ग कार्यक्रम गतकाले भु.बाकी | | २२५२२ | १ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| १५७ | डले घास बित तथा बर्षे घासकाले बित बितरण कार्यक्रम वडा नं. ९ गतवर्षकाले भु.बाकी | | २२५२२ | १ | पटक | ९ | ९ | ० | ० | ० |
| १५८ | कक्षा ९ र १० मा अध्ययनरत विद्यार्थी र अभिभावक लाई १० कक्षा पश्चात अध्ययन गरिने Faculty हरु Career Opportunies विस्तृत जानकारी गाउँने अन्तरक्रिया गर्ने | | २२५२२ | ४ | N/A | २५ | २५ | ० | ० | ० |
| १५९ | नगर स्तरीय कराते डारेजाले संचालन वडा नं. ४ | | २२५२२ | ४ | N/A | २,०० | २,०० | ० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|-----|---|--|-------|---|-----|------|------|----|---|---|
| १६० | अपाइगता व्यक्तिहरुकाले परिचयपत्रमा पहुँच | | २२५२२ | १ | पटक | ६ | ६ | ० | ० | ० |
| १६१ | शिप विकास कार्यक्रम अन्तर्गत कृष्टलको गहना बनाउने तालिम गत वर्षको भुक्तानी मोनाश्री | | २२५२२ | १ | पटक | ५३ | ५३ | ० | ० | ० |
| १६२ | कुकुरहरुलाई रेबिज रोग नियन्त्रन कार्यक्रम | | २२५२२ | १ | पटक | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |
| १६३ | बालबालिका लक्षित कार्यक्रम गतवर्षकाले भु. बाकी | | २२५२२ | १ | N/A | १,१० | १,१० | ० | ० | ० |
| १६४ | विपद् व्यवस्थापन गत आवको भुक्तानी वाँकी आकाश कृषि फर्म रामधुनी ३ सुनसरी | | २२५२२ | १ | पटक | ३७ | ३७ | ० | ० | ० |
| १६५ | सडक बालबालिकाकाले अभिलेख व्यवस्थापन | | २२५२२ | २ | N/A | १० | १० | ० | ० | ० |
| १६६ | आन्तरीक तथा बाहिय परिजिवि नियन्त्रन कार्यक्रम | | २२५२२ | १ | पटक | २,०० | २,०० | ० | ० | ० |
| १६७ | लैंगिक उत्तरदायी बजेट परिक्षण (JESI Audit) गर्ने | | २२५२२ | १ | पटक | ५० | ० | ५० | ० | ० |
| १६८ | राजश्व सम्बन्धित अन्तरक्रिया तथा तालिम वडा १ देखि ९ | | २२५२२ | १ | पटक | ५० | ० | ५० | ० | ० |
| १६९ | मेयरकप ब्याइमिन्टन प्रतियालेगिता | | २२५२२ | ४ | N/A | २,५० | २,५० | ० | ० | ० |
| १७० | स्वास्थ्य संस्थामा गर्भवती महिलाको दर्ता र अध्यावधिक | | २२५२२ | १ | पटक | १,६१ | १,६१ | ० | ० | ० |
| १७१ | शुभकामना कार्ड र रजिष्ट्रको छपाई | | २२५२२ | १ | पटक | १,१४ | १,१४ | ० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|-----|---|--|-------|---|-----|-------|-------|------|---|---|
| १७२ | व्यक्तिगत घटना दर्ता शिविर संचालन गतवर्षकांे भु.बाकी | | २२५२२ | १ | पटक | १०,८७ | १०,८७ | ० | ० | ० |
| १७३ | छपाई सम्बन्धी खर्च गतवर्षकांे भु.बाकी | | २२५२२ | १ | पटक | ४४ | ४४ | ० | ० | ० |
| १७४ | अपाङ्गता राणेकथाम तथा पुर्नस्थापना कार्यक्रम | | २२५२२ | १ | पटक | ३,१७ | ३,१७ | ० | ० | ० |
| १७५ | वडा बालमैत्री सम्पर्क व्यक्तहरु बालमैत्री गतिविधि गर्ने फिल्ड जादा खाजा | | २२५२२ | ४ | N/A | ७२ | ७२ | ० | ० | ० |
| १७६ | भेयरकप फुटबल प्रतियोगिता | | २२५२२ | ४ | N/A | ४,०० | ४,०० | ० | ० | ० |
| १७७ | नव दम्पतिलाई शुभकामना कार्ड छपाई र वितरण | | २२५२२ | १ | पटक | १२ | १२ | ० | ० | ० |
| १७८ | जन्मोदोष पहिचान भएका बालबालिकाहरुको उपचार सहयोग | | २२५२२ | १ | पटक | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| १७९ | बजेट इन्ट्री तथा सुव्र सम्बन्धि तालिम | | २२५२२ | १ | पटक | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |
| १८० | समाबेशी बाल क्लवको गत वर्षको भुक्तानी मोनाश्री | | २२५२२ | १ | पटक | ८ | ८ | ० | ० | ० |
| १८१ | राजश्व संकलन घरदेलो कार्यक्रम | | २२५२२ | १ | पटक | ५० | ० | ५० | ० | ० |
| १८२ | बहुसरोकारवाला मंच , गुनासो सुनुवाई तथा सामाजिक जवाफदेहिता सम्बन्धि क्षमता बिकास कार्यक्रम संचालन तथा बैठक व्यवस्थापन खर्च | | २२५२२ | १ | पटक | १,५० | ० | १,५० | ० | ० |
| १८३ | विपद व्यवस्थापनको दिवश मनाउने तथा आवश्क पुर्वतयारी सम्बन्धी प्रचार प्रसार कार्यक्रम | | २२५२२ | १ | पटक | ५० | ० | ५० | ० | ० |
| १८४ | उपमेयर कप भलिभल प्रतियोगिता | | २२५२२ | ४ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|-----|--|--|-------|---|-----|------|------|------|---|---|
| १८५ | नगर स्तरीय डाँडेजारे कराते (रास्ट्रपति) वडा नं. ७ | | २२५२२ | ४ | N/A | २,०० | २,०० | ० | ० | ० |
| १८६ | नगर बाल अधिकार समिति नगर बालमैत्री समितिलाई घाँषणा दिगाँपनाका लागी काम कर्तव्य अधिकार सम्बन्धी प्रशिक्षण दिने | | २२५२२ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| १८७ | छपाई सम्बन्धी खर्च तथा प्रसार मेघा साँलुसन गतवर्षकारे भु.बाकी | | २२५२२ | १ | पटक | २७ | २७ | ० | ० | ० |
| १८८ | नगरको बालमैत्री तथा असल अध्यासहरुको डकुमेन्ट्री तयारी गर्ने | | २२५२२ | १ | पटक | ७,५० | ० | ७,५० | ० | ० |
| १८९ | केजी कक्षा संचालन व्यवस्थापन | | २२५२२ | ४ | N/A | १,६२ | १,६२ | ० | ० | ० |
| १९० | गर्भवती र सुत्केरी महिलाहरुको दर्ता र अध्यावधिक गत वर्षको भुक्तानी वाकी मोनाश्री | | २२५२२ | १ | पटक | ११ | ११ | ० | ० | ० |
| १९१ | ब्याडमिन्टन कबड्डहल पिप्राहा फिल्डकारे कार्ड निर्माण रामधुनी ३/७ | | २२५२२ | ४ | N/A | ५,०० | ५,०० | ० | ० | ० |
| १९२ | स्वास्थ्य तर्फकारे बार्षिक समिक्षा | | २२५२२ | ४ | N/A | ३० | ३० | ० | ० | ० |
| १९३ | नगर महिला समिति विघटन तथा गठन कार्यक्रम | | २२५२२ | २ | N/A | १० | १० | ० | ० | ० |
| १९४ | नगर स्तरीय विषयगत शाखा प्रमुखहरु सँग सुचक टिगाँपनाकारे अवस्था वारे अन्तरक्रिया | | २२५२२ | २ | N/A | १५ | १५ | ० | ० | ० |
| १९५ | बर्ष (टियोसेन्टी) घाँस वित्र वितरण कार्यक्रम | | २२५२२ | १ | पटक | २,०० | २,०० | ० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|-----|--|---|-------|---|-----|------|------|------|------|---|
| १९६ | फोहर मैला व्यवस्थापन नीति तर्जुमा गर्ने | | २२५२२ | १ | पटक | ५० | ० | ५० | ० | ० |
| १९७ | बालमैत्री कक्ष तथा स्तनपान कक्षकारे व्यवस्थापन | | २२५२२ | ४ | N/A | १,३० | १,३० | ० | ० | ० |
| १९८ | जेष्ठ नागरीक समाराएह तथा सम्मान कार्यक्रम | | २२५२२ | १ | N/A | २५ | २५ | ० | ० | ० |
| १९९ | फौहोरमैला संकलन गर्ने गाडीमा जि.पि.एस सिस्टम जडान गर्ने | | २२५२२ | १ | पटक | १,५० | ० | १,५० | ० | ० |
| २०० | अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरु लागि घरमा आधारित शिक्षा | | २२५२२ | १ | पटक | १८ | १८ | ० | ० | ० |
| २०१ | कार्यक्रम खर्च रात्या आराएर्य इकारे अर्गानिक गतकारे भु.बाकी | | २२५२२ | १ | N/A | २५ | २५ | ० | ० | ० |
| २०२ | अनुदानमा फेरोमेन्ट ट्रयाप वितरण | | २२५२२ | १ | पटक | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| २०३ | युवा समितिलाई काम कर्तव्य र अधिकार सम्बन्धी तालिम | | २२५२२ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| २०४ | आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र सञ्चालन मालती चाईधरी गतको भु. बाकी | | २२५२२ | १ | N/A | ४६ | ४६ | ० | ० | ० |
| २०५ | ७५ प्रतिशत अनुदानमा कृषि चुन वितरण | | २२५२२ | १ | पटक | ३,७५ | ० | ० | ३,७५ | ० |
| २०६ | बालबालिकाकारे कार्यक्रम | १ | २२५२२ | ४ | N/A | २,०० | २,०० | ० | ० | ० |
| २०७ | शिक्षा दिवश कार्यक्रम | | २२५२२ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| २०८ | शिक्षक बि.ब.स. र शि.अ.स. संग बालमैत्री स्थानीय शासन दिग्गजेनाका लागि अन्तरक्रिया कार्यक्रम | | २२५२२ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| २०९ | योजना तथा प्रोफाइल तयारी खर्च गत वर्षको भुक्तानी वाकी मोनाश्री | | २२५२२ | १ | पटक | २३ | २३ | ० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|-----|---|---|-------|---|-----|------|------|------|------|---|
| २१० | बिभिन्न खेलकुद सामाग्री खरिद | | २२५२२ | ४ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |
| २११ | मेरार कृषी कार्यक्रम अन्तर्गत व्यवसायिक प्याज पैकेट क्षेत्र वडा नं २ | २ | २२५२२ | १ | पटक | ३,०० | ० | ० | ३,०० | ० |
| २१२ | विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी एन, निति नियम तथा कार्यविधि तयारी | | २२५२२ | १ | पटक | १,५० | ० | १,५० | ० | ० |
| २१३ | मनकामना बालबिकास संचालन वडा नं. ५ गतकाले भु.बाकी | | २२५२२ | १ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| २१४ | बालमैत्री गतिविधिकाले मासिक चाहैमासिक वार्षिक प्रतिवेदन तयार गरी अर्धवार्षिक रूपमा जि.स.स. र प्रदेश सम्पर्ककाले मन्त्रालयमा बुझाउने | | २२५२२ | २ | N/A | १० | १० | ० | ० | ० |
| २१५ | नव निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरूको लागि कार्यक्रम विषयक अभिमुखीकरण | | २२५२२ | १ | पटक | २७ | २७ | ० | ० | ० |
| २१६ | नगर बालसमुह संजालकाले नियमित बैठक बस्ने | | २२५२२ | ४ | N/A | २७ | २७ | ० | ० | ० |
| २१७ | वडा स्तरीय फुटबल प्रतियालेगिता | | २२५२२ | ४ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |
| २१८ | अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरूका लागि घरमा आधारित शिक्षा | | २२५२२ | १ | पटक | २४ | २४ | ० | ० | ० |
| २१९ | Ieims सम्बन्धी अभिमुखीकरण | | २२५२२ | २ | N/A | ६० | ६० | ० | ० | ० |
| २२० | कार्यक्रम खर्च राष्ट्रिय परिचयपत्र सम्बन्धी गास वास खर्च गत वर्षको भुक्तानी ९ नं जयराम चौधरी | | २२५२२ | १ | पटक | ७६ | ७६ | ० | ० | ० |
| २२१ | स्वास्थ्य उपचारको लागि सहयोग | | २२५२२ | १ | पटक | २,०० | २,०० | ० | ० | ० |
| २२२ | राजश्व सम्बन्धि सरोकारवालाहरू संग | | २२५२२ | १ | पटक | ५० | ० | ५० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|-----|--|--|-------|---|-----|------|------|------|---|---|
| | अन्तरक्रिया तथा सुझाव संकलन | | | | | | | | | |
| २२३ | डाले घास बित्र तथा वर्षे घासकाटे बित्र बितरण कार्यक्रम गतवर्षकाटे भु. बाकी | | २२५२२ | १ | पटक | १,४० | १,४० | ० | ० | ० |
| २२४ | गर्भवती तथा सुत्केरी आमाहरुलाई स्वास्थ्य शिक्षा सचेतना कार्यक्रम गर्ने | | २२५२२ | २ | N/A | २० | २० | ० | ० | ० |
| २२५ | स्वास्थ्य इन्चार्ज र सिविआर सहजकर्ताको मासिक बैठक खर्च | | २२५२२ | १ | पटक | १,०४ | १,०४ | ० | ० | ० |
| २२६ | बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम हर्ष लाल गतकाटे भु.बाकी | | २२५२२ | १ | N/A | ५,५९ | ५,५९ | ० | ० | ० |
| २२७ | अपाङ्गता नगर स्तरीय दिवश कार्यक्रम | | २२५२२ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| २२८ | ठुलेमाहेर आ.वि. वाल उधान खेल सामाग्री | | २२५२२ | १ | पटक | १,५० | १,५० | ० | ० | ० |
| २२९ | राष्ट्रीय परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम प्रचार प्रसार बसन्त मोते भु वाँकी | | २२५२२ | १ | पटक | ५१ | ५१ | ० | ० | ० |
| २३० | कार्यक्रम खर्च राजन प्रासाद गतकाटे भु. बाकी | | २२५२२ | १ | पटक | २० | २० | ० | ० | ० |
| २३१ | कार्यक्रम खर्च तिला कुमारी गतको भु. बाकी | | २२५२२ | १ | पटक | २० | २० | ० | ० | ० |
| २३२ | युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम गत वर्षको भुक्तानी वाँकी मोनाश्री | | २२५२२ | १ | पटक | ३६ | ३६ | ० | ० | ० |
| २३३ | पुर्ण सरसफाई वातावरण मैत्री वडा तथा नगर बनाउने कृयाकलाप संचालन गर्ने | | २२५२२ | १ | पटक | ८,०० | ० | ८,०० | ० | ० |
| २३४ | उपमेयर आत्मनिर्भर कार्यक्रम | | २२५२२ | ४ | N/A | १,२५ | १,२५ | ० | ० | ० |
| २३५ | अपाङ्गता सहायता कक्ष संचालन | | २२५२२ | १ | पटक | १,७८ | १,७८ | ० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|-----|--|---|-------|---|-----|-------|-------|------|------|---|
| २३६ | कार्यक्रम खर्च | | २२५२२ | १ | पटक | ५,०० | ५,०० | ० | ० | ० |
| २३७ | महिला कार्यक्रम | १ | २२५२२ | ४ | N/A | १,५० | १,५० | ० | ० | ० |
| २३८ | बार्षिक समिक्षा | | २२५२२ | १ | पटक | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |
| २३९ | अपाङ्गता नगर समिति लाई कार्यालय व्यवस्थापन | | २२५२२ | २ | N/A | ३० | ३० | ० | ० | ० |
| २४० | वडाका बालबालिकाका लागी आवधिक लगानी याँजना अध्यावधिक गर्ने | | २२५२२ | ४ | N/A | २,०० | २,०० | ० | ० | ० |
| २४१ | उपमेयर पाँषण कार्यक्रम | | २२५२२ | ४ | N/A | २,५० | २,५० | ० | ० | ० |
| २४२ | सुतकेरी तथा गरिब महिलालाई एम्बुलेन्स सेवा | | २२५२२ | ४ | N/A | ५,०० | ५,०० | ० | ० | ० |
| २४३ | व्यवस्थापन समिति बैठक कार्यक्रम गत वर्षको भुक्तानी मोनाश्री | | २२५२२ | १ | पटक | ६ | ६ | ० | ० | ० |
| २४४ | बाल महांत्सव बालमैत्री घाँषणा दिवश भाद्र २९ गते | | २२५२२ | ४ | N/A | ४९ | ४९ | ० | ० | ० |
| २४५ | भुउपयोग योजना | | २२५२२ | १ | पटक | ५,०० | ० | ५,०० | ० | ० |
| २४६ | अपाङ्ग राँकथाम पुनर्स्थापना कार्यक्रम गतवर्षकाँे भु.बाकी | | २२५२२ | १ | N/A | ३२ | ३२ | ० | ० | ० |
| २४७ | काक्षा ११ मा अध्यनरत सामुदायिक विद्यालयका विद्यार्थीलाई शुल्क मिनाहा कार्यक्रम | | २२५२२ | ४ | N/A | १८,०० | १८,०० | ० | ० | ० |
| २४८ | तरकारी बिड कम्पाजिट मिनिकिट वितरण | | २२५२२ | १ | पटक | ४,०० | ० | ० | ४,०० | ० |
| २४९ | विविध कार्यक्रम न्यू डि सि ग्राफिक्स गतकाँे भु.बाकी | | २२५२२ | १ | पटक | १४ | १४ | ० | ० | ० |

| | | | | | | | | | |
|-----|---|-------|---|-----|------|------|------|------|---|
| २५० | ७५ प्रतिशत अनुदानमा बर्खे फलफुल(आपलिच्ची कागती बिरुवा वितरण | २२४२२ | १ | पटक | १,०० | ० | ० | १,०० | ० |
| २५१ | महिला हिंसा विरुद्ध १६ दिवसीय कार्यक्रम | २२४२२ | ४ | N/A | २० | २० | ० | ० | ० |
| २५२ | आवधिक नगर विकास योजना निर्माण | २२४२२ | १ | पटक | ७,०० | ० | ७,०० | ० | ० |
| २५३ | छपाई सम्बन्धी खर्च तथा प्रसार गतवर्षकाठे भु.बाकी | २२४२२ | १ | पटक | ५६ | ५६ | ० | ० | ० |
| २५४ | प्रत्येक वडाकाठे ५० जना दलित विपन्न जम्मा ४५० परिवारकाठे ५० प्रतिशत स्वास्थ्य विमा शुल्क भुक्तानी कार्यक्रम | २२४२२ | ४ | N/A | ७,८७ | ७,८७ | ० | ० | ० |
| २५५ | अन्तराष्ट्रिय बालदिवसकाठे नारामा बकतृत्व कला चित्रकला प्रतियाठेगिता गर्ने | २२४२२ | ४ | N/A | २५ | २५ | ० | ० | ० |
| २५६ | शिक्षा निति कार्यविधि निर्माण सम्बन्धी कार्यशाला | २२४२२ | ४ | N/A | ८० | ८० | ० | ० | ० |
| २५७ | बालविकास संचालन अनुदान गतवर्षकाठे भु. बाकी | २२४२२ | १ | पटक | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| २५८ | अपाङ्गता भएका व्यक्ति लाई सहायक सामाग्री व्यवस्थापन | २२४२२ | ४ | N/A | १,५० | १,५० | ० | ० | ० |
| २५९ | शिशु स्यहार केन्द्र संचालन व्यवस्थापन र सकाहरुलाई तालिम समेत दिने | २२४२२ | ४ | N/A | १,५० | १,५० | ० | ० | ० |
| २६० | खालेप कार्यक्रम गतको भु.बाकी | २२४२२ | १ | N/A | १० | १० | ० | ० | ० |
| २६१ | सार्वजनिक सुनुवाई | २२४२२ | १ | पटक | २,५० | ० | २,५० | ० | ० |
| २६२ | सहयोगी सामाग्रीको लागि | २२४२२ | १ | पटक | २,०० | २,०० | ० | ० | ० |
| २६३ | अपाङ्गता राखेकथाम तथा पर्नस्थापना | २२४२२ | १ | पटक | १८ | १८ | ० | ० | ० |

| | कार्यक्रम माठेनाश्री गतकाले भु. बाकी | | | | | | | | | |
|-----|--|--|-------|---|-----|------|------|----|---|---|
| २६४ | सुचक तथा तहगत चरण अनुसार कागज व्यवस्थापनका लागी फाइल सुचि अध्यावधिक कार्यशाला गर्ने | | २२५२२ | ३ | N/A | ७७ | ७७ | ० | ० | ० |
| २६५ | अपाङ्ग तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम गतवर्षकाले भु.बाकी | | २२५२२ | १ | पटक | २ | २ | ० | ० | ० |
| २६६ | पशु खालेप खरिद गतवर्षकाले भु. बाकी | | २२५२२ | १ | पटक | २० | २० | ० | ० | ० |
| २६७ | मेयर/उपमेयर संग पत्रकार | | २२५२२ | १ | पटक | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| २६८ | बालमैत्री स्थानिय शासन कार्यक्रम गतवर्षकाले भु.बाकी | | २२५२२ | १ | N/A | ८४ | ८४ | ० | ० | ० |
| २६९ | राष्ट्रपति खेलकुद प्रतियालेगिता विद्यालय स्तरीय संचालन | | २२५२२ | ४ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |
| २७० | शुशासनका थप शुचक प्रयोगकोलागि अन्तरक्रिया कार्यक्रम | | २२५२२ | १ | पटक | ५० | ० | ५० | ० | ० |
| २७१ | सिलाइ कटाई तालिम वडा नं. ६ गतवर्षकाले भु.बाकी | | २२५२२ | १ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |
| २७२ | आवश्यकता अनुसार विपद व्यवस्थापन समिति बैठक कलस्टर बैठक, अनुगमन तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम | | २२५२२ | १ | पटक | ५० | ० | ५० | ० | ० |
| २७३ | नयाँ उद्दमी सिर्जना अन्तर्गतको बैड्क तथा वित्तीय संस्थाहरु र लघु उद्दमीबिच अन्तरक्रिया कार्यक्रम | | २२५२२ | १ | पटक | ६५ | ६५ | ० | ० | ० |
| २७४ | शुभकामना कार्यक्रमको समिक्षा | | २२५२२ | १ | पटक | ४६ | ४६ | ० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|-----|--|--|-------|---|-----|------|------|---|------|---|
| २७५ | शिक्षा सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रम विशेष शिक्षा समेत (निजि र सामुदायिक) | | २२४२२ | ४ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |
| २७६ | शहरी स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन खर्च गतकाले भु.बाकी | | २२४२२ | १ | N/A | ३४ | ३४ | ० | ० | ० |
| २७७ | शिक्षाकाले का.स.मु मूल्यांकन सम्बन्धी कार्यशाला | | २२४२२ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| २७८ | महिला पुरुष ड्राइभिङ तालिम गतका भु.बाकी | | २२४२२ | १ | पटक | २,५० | २,५० | ० | ० | ० |
| २७९ | स्वा.व्य.स. अध्यक्ष स्वास्थ्य चाईकी प्रमुख र नगर बालमैत्री शाखा बिच घाउंषणाकाले दिगाउंपना सम्बन्धी अन्तरकृया गराउने | | २२४२२ | ४ | N/A | ६० | ६० | ० | ० | ० |
| २८० | शुभकामना कार्ड र रजिष्ट्रको छपाई | | २२४२२ | १ | पटक | ३४ | ३४ | ० | ० | ० |
| २८१ | वार्षक योजना कार्यशाला | | २२४२२ | १ | पटक | १८ | १८ | ० | ० | ० |
| २८२ | वडा तथा नगर बालसंजालका पदाधिकारीहरूलाई बालमैत्री स्थानीय शासनकाले दिगाउंपना सम्बन्धी प्रशिक्षण दिने । | | २२४२२ | ३ | N/A | ७७ | ७७ | ० | ० | ० |
| २८३ | खानेपानी सरसफाई तथा स्वच्छता कार्यक्रम | | २२४२२ | १ | N/A | ३० | ३० | ० | ० | ० |
| २८४ | पशुपक्षी खोप कार्यक्रम | | २२४२२ | १ | पटक | २,०० | ० | ० | २,०० | ० |
| २८५ | विद्यालय बाहिर रहेका विद्यार्थीहरूकाले तथ्याँक संकलन अध्यावधिक | | २२४२२ | २ | N/A | १० | १० | ० | ० | ० |
| २८६ | युवा समिति गठन तथा परिचालन | | २२४२२ | ४ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|-----|--|--|-------|---|-----|-------|------|-------|------|---|
| २८७ | माछाको भुगा वितरण कार्यक्रम | | २२५२२ | १ | पटक | ३,५० | ० | ० | ३,५० | ० |
| २८८ | गत वर्षको भुक्तानी वाँकी सागर ढकाल | | २२५२९ | १ | पटक | २१ | २१ | ० | ० | ० |
| २८९ | अपाङ्गाता भएका बालबालिकाहरूलाई पोषण सहयोग | | २२५२९ | १ | पटक | २४ | २४ | ० | ० | ० |
| २९० | क्रपकटिङ्ग (धान, गहु, मकै तरकारी) | | २२५२९ | १ | पटक | ३० | ० | ० | ३० | ० |
| २९१ | वडा तथा नगरकाले बालबालिकाकाले स्थीति पत्र अध्यावधिक गर्ने | | २२५२९ | ४ | N/A | १,५० | १,५० | ० | ० | ० |
| २९२ | विद्यालय पार्क सडकको किनारा सार्वजनिक खुल्ला स्थानमा वृक्षारोपन तथा फुलवारी निर्माण कार्यक्रम | | २२५२९ | १ | पटक | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |
| २९३ | बालमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धनका लागी अन्तर पालिका समन्वय गर्ने | | २२५२९ | ४ | N/A | ७५ | ७५ | ० | ० | ० |
| २९४ | मासिक प्र.अ. बैठक संचालन र व्यवस्थापन | | २२५२९ | २ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| २९५ | स्थानिय तहविच साझा हित र सरोकारका विषयमा आवश्यक पर्ने संयूक्त समिति गठन गर्ने | | २२५२९ | १ | पटक | ५० | ० | ५० | ० | ० |
| २९६ | प्रत्येक प्रहरी चाईकीमा महिला तथा बालबालिका सेवा केन्द्र स्थापना गर्ने र चाईमासिक रूपले वडा बाल अधिकार समितिकाले बैठक प्रहरी चाईकीमा गर्ने | | २२५२९ | २ | N/A | २० | २० | ० | ० | ० |
| २९७ | नगर बालभेला दृधारा याजेजना तर्जुमा गर्ने | | २२५२९ | २ | N/A | २० | २० | ० | ० | ० |
| २९८ | साझैदारीमा फोहरमैला व्यवस्थापन | | २२५२९ | १ | पटक | २५,०० | ० | २५,०० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|-----|---|--|-------|---|-----|-------|-------|------|------|---|
| २९९ | जौ घाँसवित वितरण कार्यक्रम ९ वटै वडामा | | २२५२९ | १ | पटक | ४,५० | ० | ० | ४,५० | ० |
| ३०० | बालहेल्प लाईन टालेलफि नम्बरकारे व्यावस्था र बाल हेल्पडेक्सकारे स्थापना गर्ने | | २२५२९ | ४ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |
| ३०१ | Mobile Application for Grivience handling, information sharing | | २२५२९ | १ | पटक | ४,५० | ० | ४,५० | ० | ० |
| ३०२ | दलित समुदायका जेष्ठ नागरीकलाई न्यानारे कपडा वितरण कार्यक्रम | | २२५२९ | ३ | N/A | ७७ | ७७ | ० | ० | ० |
| ३०३ | नगर बालसंजाल पर्नरगठन गर्ने | | २२५२९ | २ | N/A | २० | २० | ० | ० | ० |
| ३०४ | शिक्षा समितिकारे बैठक संचालन र व्यवस्थापन | | २२५२९ | २ | N/A | २५ | २५ | ० | ० | ० |
| ३०५ | सिप विकास तथा जनचेतना गोष्ठी कार्यक्रम (क्षमता विकास) ९ वटै वडामा | | २२५२९ | १ | पटक | २,०० | २,०० | ० | ० | ० |
| ३०६ | बिधालयको बिधार्थी कक्षा ९ र १० लाई बृति मार्ग निर्देशन कार्यक्रम संचालन गर्ने | | २२५२९ | १ | पटक | १,६० | १,६० | ० | ० | ० |
| ३०७ | सामाजिक परिक्षण (स्वास्थ्य क्षेत्र समेतको) | | २२५२९ | १ | पटक | २,५० | ० | २,५० | ० | ० |
| ३०८ | नगर बालसंजालले गतिविधि गर्दा संचार यातायात र खाजाकारे व्यवस्था गर्ने | | २२५२९ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ३०९ | बिमा सिफारिस कार्य कारेभिड अस्पताल बाट संचालन गर्ने | | २२५२९ | ४ | N/A | २०,०० | २०,०० | ० | ० | ० |
| ३१० | सहकारी कर व्यवस्थापन नियमन व्यवस्थापन नियावली तथा नियन्त्रण | | २२५२९ | १ | पटक | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|-----|--|--|-------|---|-----|------|------|------|---|---|
| ३११ | नगर बालसमुह संजालकारे अतिरिक्त कार्यक्रम संचालन गर्ने | | २२५२९ | ४ | N/A | ४० | ४० | ० | ० | ० |
| ३१२ | खुद्रा पसल, व्यापार व्यवसाय संचालन सँग बालबालिकालाई श्रुतिजन्य वस्तु किनबेचमा सरिक नगराउने बारे अन्तरक्रिया गराउने | | २२५२९ | २ | N/A | ३० | ३० | ० | ० | ० |
| ३१३ | राजश्व प्रणालीमा SMS सिस्टम | | २२५२९ | १ | पटक | २,०० | ० | २,०० | ० | ० |
| ३१४ | अन्तर जिल्ला बालसंजाल सिकाई अन्तरक्रिया गर्ने | | २२५२९ | ४ | N/A | २५ | २५ | ० | ० | ० |
| ३१५ | ४००००० | | २२५२९ | १ | पटक | ४,०० | ० | ४,०० | ० | ० |
| ३१६ | शैक्षिक क्यालेन्डर छपाई | | २२५२९ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ३१७ | पत्रकारहरूलाई लेख्न वृति तालिम | | २२५२९ | १ | पटक | १,५० | ० | १,५० | ० | ० |
| ३१८ | समावेशि वाल क्लवको वैठक | | २२५२९ | १ | पटक | २५ | २५ | ० | ० | ० |
| ३१९ | क्षमता विकास योजना कार्यान्वयन | | २२५२९ | १ | पटक | ३,०० | ३,०० | ० | ० | ० |
| ३२० | वडा बालमैत्री सहजकर्ता र नगर बालमैत्री सहजकर्ता, नगर सम्पर्क व्यक्ति लाइ संचार, खाजा, यातायात वापत प्रति व्यक्ति रु. १५०० दिने | | २२५२९ | ४ | N/A | १,३२ | १,३२ | ० | ० | ० |
| ३२१ | विद्यालयमा विद्यार्थिका लागि प्रयाणेग हुने सवारी साधन बालमैत्री अपाङ्गमैत्री सम्बन्धी न्यनतम मापदण्ड तयार गर्ने | | २२५२९ | २ | N/A | १० | १० | ० | ० | ० |
| ३२२ | बालमैत्री सँग सम्बन्धित विभिन्न सचेतना मुलक नाराहरु भित्र लेखन गराउने । | | २२५२९ | ४ | N/A | २,०० | २,०० | ० | ० | ० |
| ३२३ | अनुदानमा मकैको वित्र वितर वडा न ८ र | | २२५२९ | १ | पटक | २,०० | २,०० | ० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | | |
|-----|--|--|-------|---|-----|-------|------|-------|---|---|---|
| | ९ | | | | | | | | | | |
| ३२४ | सामाजिक विकास समितिकाले बैठक संचालन र व्यवस्थापन | | २२५२९ | ४ | N/A | २७ | २७ | ० | ० | ० | ० |
| ३२५ | विद्यालय स्तरीय विभिन्न अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन (सामुदायिक र निजि) | | २२५२९ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० | ० |
| ३२६ | वडा बालमैत्री सम्पर्क व्यक्ति र सहजकर्ता संग बैठक, अन्तरक्रिया कार्यक्रम | | २२५२९ | २ | N/A | २७ | २७ | ० | ० | ० | ० |
| ३२७ | विपद व्यवस्थापन कोष | | २२५२९ | १ | पटक | ३०,०० | ० | ३०,०० | ० | ० | ० |
| ३२८ | बाल संरक्षण सम्बन्धी विशेष टाक्सफारेस (कार्यदल) गठन, बैठक संचालन र स्थलगत अनुगमन (३/३) महिनामा स्थलगत अनुगमन र प्रतिवेदन तयार गर्ने) | | २२५२९ | २ | N/A | ३५ | ३५ | ० | ० | ० | ० |
| ३२९ | स्थानीय प्रहरी चाईकीमा बालमैत्री कक्ष वा सम्पर्क | | २२५२९ | १ | N/A | ५ | ५ | ० | ० | ० | ० |
| ३३० | कृषक समुहगठन तथा परिचालन ९ वटै वडामा | | २२५२९ | १ | पटक | १,०० | १,०० | ० | ० | ० | ० |
| ३३१ | खेलकुद सामग्री सम्झना बुक सेन्टर गतवर्षकाले भुँबाकी | | २२५२९ | १ | पटक | १० | १० | ० | ० | ० | ० |
| ३३२ | टोल विकास संस्था गठन तथा परिचालन | | २२५२९ | १ | पटक | ४,०० | ० | ४,०० | ० | ० | ० |
| ३३३ | बाल शिक्षकहरूकाले बैठक व्यवस्थापन | | २२५२९ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० | ० |
| ३३४ | विश्व खाद्य दिवश कार्यक्रम | | २२५२९ | १ | पटक | ५० | ५० | ० | ० | ० | ० |
| ३३५ | कार्यालय वाट प्रवाह हुने सेवा सम्बन्धि | | २२५२९ | १ | पटक | ५० | ० | ५० | ० | ० | ० |

| मापदण्ड तयारी | | | | | | | | | | |
|---------------|---|--|-------|---|-----|------|------|------|---|---|
| ३३६ | गडयोले मल प्रविधि प्रबर्द्धन गरि प्रदर्शन कार्यक्रम | | २२५२९ | १ | पटक | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ३३७ | बाल बैज्ञानिक प्रदर्शनी | | २२५२९ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ३३८ | विविध कार्यक्रम खर्च गतवर्षकाले भु.बाकी | | २२५२९ | १ | N/A | ३५ | ३५ | ० | ० | ० |
| ३३९ | नगर बालमैत्री स्थानीय शासन समितिकाले नियमित बैठक बस्ने | | २२५२९ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ३४० | थारु समुदायकाले ईतिहास कला, सस्कृतीकाले पहिचान, हकहितकाले संरक्षण र सम्बर्द्धन तथा शसकितकरण गर्ने | | २२५२९ | ४ | N/A | २,५० | २,५० | ० | ० | ० |
| ३४१ | पालिका स्तरिय समिक्षा बैठक | | २२५२९ | १ | पटक | २२ | २२ | ० | ० | ० |
| ३४२ | अन्तराष्ट्रिय अपाङ्गता दिवस मनाउने | | २२५२९ | १ | पटक | ३० | ३० | ० | ० | ० |
| ३४३ | जोखिम संवेदनशिल भुउपयोग योजना तयारी गर्ने | | २२५२९ | १ | पटक | ५० | ० | ५० | ० | ० |
| ३४४ | सुकुम्बासीको लगत ईन्ट्रि गर्ने | | २२५२९ | १ | पटक | २,०० | ० | २,०० | ० | ० |
| ३४५ | शाखा बाटवितरण गरीने नियमित बिषाटी वितरण | | २२५२९ | १ | पटक | ५,१० | ५,१० | ० | ० | ० |
| ३४६ | नगर बाल अधिकार समितिकाले नियमित बैठक बस्ने | | २२५२९ | २ | N/A | २५ | २५ | ० | ० | ० |
| ३४७ | अपाङ्गता समन्वय समिति व्यवस्थापन खर्च | | २२५२९ | ४ | N/A | १,५० | १,५० | ० | ० | ० |
| ३४८ | न्यायिक समिति व्यवस्थापन, तालिम, मेलमिलाप तथा अन्य कार्यक्रम | | २२५२९ | १ | पटक | ९,०० | ० | ९,०० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|-----|---|--|-------|---|-----|-------|-------|------|---|---|
| ३४९ | वडा बालसंजालकारे अवस्था अनुगमन गर्ने | | २२५२९ | १ | N/A | ५ | ५ | ० | ० | ० |
| ३५० | विविध कार्यक्रम खर्च धुमधाम मिडिया गतकारे भु. बाकी | | २२५२९ | १ | N/A | २,७९ | २,७९ | ० | ० | ० |
| ३५१ | समुदाय स्तरमा विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी सम्बन्धी अभिमुखीकरण | | २२५२९ | १ | पटक | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |
| ३५२ | नगर बाल अधिकार समितिकारे नियमित बैठक बस्ने | | २२५२९ | ४ | N/A | २७ | २७ | ० | ० | ० |
| ३५३ | समुदायमा फोलिक एसिड सम्बन्धी अभिमुखीकरण | | २२५२९ | १ | पटक | ६२ | ६२ | ० | ० | ० |
| ३५४ | पुर्नस्थापना योजना तथा प्रोफाइल तयारी | | २२५२९ | १ | पटक | १६ | १६ | ० | ० | ० |
| ३५५ | बाल वस्तुगत विवरणकारे तथ्याङ्ककारे अवस्था अद्यावधिक गर्ने | | २२५२९ | ४ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |
| ३५६ | पशुहरूको आकासमिक रोग नियन्त्रन कार्यक्रम | | २२५२९ | १ | पटक | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |
| ३५७ | किशांरी समुह गठन एवं परिचालन | | २२५२९ | २ | N/A | १५ | १५ | ० | ० | ० |
| ३५८ | बाल विकास केन्द्रमा शैक्षिक तथा भाषातिक सामाग्री अनुगमनकारे आधारमा व्यवस्थापन | | २२५२९ | ४ | N/A | ४,०० | ४,०० | ० | ० | ० |
| ३५९ | अनुगमन तथा मूल्यांकन | | २२६११ | १ | पटक | २० | २० | ० | ० | ० |
| ३६० | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च गतका भु. बाकी | | २२६११ | १ | N/A | १,४४ | १,४४ | ० | ० | ० |
| ३६१ | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | | २२६११ | १ | पटक | २०,०० | २०,०० | ० | ० | ० |
| ३६२ | पशुकार्यक्रम अनुगमन विविध र पशु कार्यालयको आवश्यक पर्न खर्च बैठक | | २२६११ | १ | पटक | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|-----|---|--|-------|---|-----|-------|-------|----|---|---|
| ३६३ | बजार अनुगमन | | २२६११ | १ | पटक | ५० | ० | ५० | ० | ० |
| ३६४ | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च वडा नं. २ गतकाले भु.बाकी | | २२६११ | १ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ३६५ | भ्रमण खर्च | | २२६१२ | १ | पटक | २५,०० | २५,०० | ० | ० | ० |
| ३६६ | भ्रमण खर्च सुमन भट्टराई गतकाले भु.बाकी | | २२६१२ | १ | पटक | ३६ | ३६ | ० | ० | ० |
| ३६७ | विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च | | २२६१३ | १ | पटक | ५,०० | ५,०० | ० | ० | ० |
| ३६८ | अन्य भ्रमण खर्च | | २२६१९ | १ | पटक | ४,०० | ४,०० | ० | ० | ० |
| ३६९ | विविध खर्च वडा नं. ८ गतकाले भु. बाकी | | २२७११ | १ | N/A | ११ | ११ | ० | ० | ० |
| ३७० | विविध खर्च वडा नं. ८ गतवर्षकाले भु. बाकी | | २२७११ | १ | पटक | ९० | ९० | ० | ० | ० |
| ३७१ | विविध खर्च श्रेष्ठ किराना पसल गतको भु.बाकी | | २२७११ | १ | पटक | ६४ | ६४ | ० | ० | ० |
| ३७२ | विविध खर्च वडा नं. ३ गतकाले भु.बाकी | | २२७११ | १ | पटक | ३ | ३ | ० | ० | ० |
| ३७३ | विविध खर्च | | २२७११ | १ | पटक | ४०,०० | ४०,०० | ० | ० | ० |
| ३७४ | विविध खर्च वडा नं. ५ गतवर्षकाले भु.बाकी | | २२७११ | १ | पटक | २३ | २३ | ० | ० | ० |
| ३७५ | विविध खर्च न्यूकला आदर्श गतकाले भु.बाकी | | २२७११ | १ | पटक | २२ | २२ | ० | ० | ० |
| ३७६ | विविध खर्च विनय कुमार परियार गतकाले भु.बाकी | | २२७११ | १ | N/A | २९ | २९ | ० | ० | ० |
| ३७७ | विविध खर्च पुर्वी हटलाइन दैनिका र मनालैज नाराण गतकाले भु.बाकी | | २२७११ | १ | N/A | ३ | ३ | ० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|-----|--|--|-------|---|-----|------|------|---|---|---|
| ३७८ | विविध खर्च सन्तानेष चाँड्हरी गतकाले भु.बाकी | | २२७११ | १ | N/A | २० | २० | ० | ० | ० |
| ३७९ | विविध खर्च सुयालेम खाजा घर गतकाले भु. बाकी | | २२७११ | १ | पटक | २४ | २४ | ० | ० | ० |
| ३८० | विविध खर्च वडा वं. २ काले भु.बाकी | | २२७११ | १ | पटक | १,०७ | १,०७ | ० | ० | ० |
| ३८१ | विविध खर्च श्रेष्ठ किराना पसल गतकाले भु. बाकी | | २२७११ | १ | N/A | १,१७ | १,१७ | ० | ० | ० |
| ३८२ | विविध खर्च हरिदेव ठाकुर गतकाले भु. बाकी | | २२७११ | १ | पटक | २७ | २७ | ० | ० | ० |
| ३८३ | बैठक खर्च र खाजा खर्च गत वर्षको भुक्तानी वाँकी मोनाश्री | | २२७११ | १ | पटक | १२ | १२ | ० | ० | ० |
| ३८४ | विविध खर्च श्रेष्ठ कर्नर गतकाले भु. बाकी | | २२७११ | १ | N/A | ५९ | ५९ | ० | ० | ० |
| ३८५ | स्वास्थ्य सम्बन्धी सामाग्री खरिद साई मेडिकल गत वर्षको भुक्तानी वाँकी | | २२७११ | १ | पटक | १० | १० | ० | ० | ० |
| ३८६ | विविध खर्च वडा नं. ५ गतवर्षकाले भु.बाकी | | २२७११ | १ | N/A | ६३ | ६३ | ० | ० | ० |
| ३८७ | विविध खर्च वडा नं ५ गतवर्षकाले भु.बाकी | | २२७११ | १ | N/A | २१ | २१ | ० | ० | ० |
| ३८८ | विविध खर्च वडा नं. ५ गतवर्षकाले भु.बाकी | | २२७११ | १ | पटक | ६३ | ६३ | ० | ० | ० |
| ३८९ | स्वास्थ्य विविध खर्च | | २२७११ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ३९० | विविध खर्च गतवर्षकाले भु. बाकी | | २२७११ | १ | पटक | ६ | ६ | ० | ० | ० |
| ३९१ | विविध खर्च हरिदेव ठाकुर गतकाले भु.बाकी | | २२७११ | १ | पटक | ११ | ११ | ० | ० | ० |

| | | | | | | | | | |
|-----|---|-------|---|-----|------|------|------|------|---|
| ३९२ | कृषि प्रविधि सम्बन्धी (ब्रोसर, लिफलेट) पुस्तिका प्रकाशन | २२७११ | १ | पटक | १,०० | ० | ० | १,०० | ० |
| ३९३ | विविध खर्च गत वर्षको भुक्तानी वाँकी निरज चौधरी | २२७११ | १ | पटक | १७ | १७ | ० | ० | ० |
| ३९४ | बैठक खर्च र खाजा खर्च गत वर्षको भुक्तानी वाकी मोनाश्री | २२७११ | १ | पटक | ३१ | ३१ | ० | ० | ० |
| ३९५ | विविध खर्च उत्सव ट्रेड एण्ड सप्लायर्स गतकाले भु.बाकी | २२७११ | १ | पटक | ४ | ४ | ० | ० | ० |
| ३९६ | विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी नगर स्तरीय तालिम तथा अन्तर्क्रिया | २२७११ | १ | पटक | २,०० | ० | २,०० | ० | ० |
| ३९७ | विविध खर्च युनिक फास्ट फुड गतकाले भु.बाकी | २२७११ | १ | N/A | ५ | ५ | ० | ० | ० |
| ३९८ | विविध खर्च कार्डमिड अस्पताल | २२७११ | १ | पटक | ४३ | ४३ | ० | ० | ० |
| ३९९ | बड्गुर पालक कृषक फर्मलाइ आवश्क ओषधी वितरण | २२७११ | १ | पटक | २,०० | २,०० | ० | ० | ० |
| ४०० | शिक्षा सम्बन्धी विविध खर्च | २२७११ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ४०१ | विविध खर्च युनिक स मिला गतकाले भु.बाकी | २२७११ | १ | पटक | २० | २० | ० | ० | ० |
| ४०२ | विविध खर्च हरिदेव ठाकुर गतकाले भु. बाकी | २२७११ | १ | N/A | ३१ | ३१ | ० | ० | ० |
| ४०३ | विविध खर्च वडा नं. ९ गतकाले भु.बाकी | २२७११ | १ | N/A | ७ | ७ | ० | ० | ० |
| ४०४ | विविध खर्च पुलकित चाहैधरी गतकाले भु.बाकी | २२७११ | १ | पटक | १९ | १९ | ० | ० | ० |
| ४०५ | कृषि कार्यक्रम कार्यान्वय खर्च (सुचना | २२७११ | १ | पटक | २,०० | २,०० | ० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | | |
|-----|--|--|-------|---|-----|-------|-------|------|---|---|---|
| | प्रकाशन - बैठक -अनुगमन) | | | | | | | | | | |
| ४०६ | विविध खर्च वडा नं. ३ गतकाले भु.बाकी | | २२७११ | १ | N/A | ५ | ५ | ० | ० | ० | ० |
| ४०७ | मध्यकालिनखर्च संरचना | | २२७११ | १ | पटक | ५,०० | ० | ५,०० | ० | ० | ० |
| ४०८ | विविध खर्च तुलसी किराना पसल गतकाले भु.बाकी | | २२७११ | १ | N/A | ३१ | ३१ | ० | ० | ० | ० |
| ४०९ | विविध खर्च मम्ता परियार गतकाले भु.बाकी | | २२७११ | १ | N/A | ११ | ११ | ० | ० | ० | ० |
| ४१० | सिविआर सहजकर्ताको प्रशासनिक खर्च | | २२७११ | १ | पटक | २४ | २४ | ० | ० | ० | ० |
| ४११ | विविध खर्च निरूपा कालेइराला गतको भु.बाकी | | २२७११ | १ | पटक | ४५ | ४५ | ० | ० | ० | ० |
| ४१२ | विविध खर्च सावित्रा पराजुलि गतकाले भु.बाकी | | २२७११ | १ | N/A | २,०५ | २,०५ | ० | ० | ० | ० |
| ४१३ | विविध खर्च कालेशी टेन्ट गतकाले भु.बाकी | | २२७११ | १ | पटक | २२ | २२ | ० | ० | ० | ० |
| ४१४ | सभा सञ्चालन खर्च | | २२७२१ | १ | पटक | १०,०० | १०,०० | ० | ० | ० | ० |
| ४१५ | सभा सञ्चालन खर्च गतकाले भु.बाकी | | २२७२१ | १ | N/A | २,१० | २,१० | ० | ० | ० | ० |
| ४१६ | एकल विद्यालय लाई सहयोग अनुदान (चियापुर) | | २५३११ | २ | N/A | ४० | ४० | ० | ० | ० | ० |
| ४१७ | आदर्श विद्यालय संचालन अनुदान रामधुनी न.पा. ५ | | २५३११ | ४ | N/A | ७,०० | ७,०० | ० | ० | ० | ० |
| ४१८ | एकल विद्यालय लाई सहयोग अनुदान (भादगाउँ) | | २५३११ | २ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० | ० |
| ४१९ | भा.सी. बहुमुखी क्याम्पस लाई अनुदान | | २५३११ | ४ | N/A | १०,०० | १०,०० | ० | ० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|-----|--|--|-------|---|-----|-------|-------|------|---|---|
| ४२० | सिंगिया स्वास्थ्य चाईकी व्यवस्थापन खर्च | | २५३१२ | १ | पटक | ६० | ६० | ० | ० | ० |
| ४२१ | स्वास्थ्य चाईकी भा.सी संचालन तथा व्यवस्थापन गतकारे भु.बाकी | | २५३१२ | १ | N/A | ६० | ६० | ० | ० | ० |
| ४२२ | आधारभूत स्वास्थ्य चाईकी व्यवस्थापन गतवर्षकारे भु.बाकी | | २५३१२ | १ | पटक | १,०३ | १,०३ | ० | ० | ० |
| ४२३ | काँडेभिड अस्पताल संचालन तथा व्यवस्थापन | | २५३१२ | ४ | N/A | १०,०० | १०,०० | ० | ० | ० |
| ४२४ | अन्य संस्था सहायता | | २५३१७ | १ | पटक | २,०० | २,०० | ० | ० | ० |
| ४२५ | मालपोत कार्यालय सुनसरीको संस्थागत विकास खर्च | | २५३१७ | १ | पटक | २,५० | ० | २,५० | ० | ० |
| ४२६ | उत्कृस्ट जेहेन्दार र विपन्न तथा अपाङ्गता भएकालाई उच्च शिक्षा छात्रवृत्ति | | २७२११ | २ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |
| ४२७ | विपद व्यवस्थापन गतकारे भु. बाकी | | २७२१२ | १ | N/A | १,४५ | १,४५ | ० | ० | ० |
| ४२८ | विपद व्यवस्थापन गतको भु.बाकी | | २७२१२ | १ | N/A | ५६ | ५६ | ० | ० | ० |
| ४२९ | विपद व्यवस्थापन शाह निर्माण सेवा गतकारे भु.बाकी | | २७२१२ | १ | N/A | ९९ | ९९ | ० | ० | ० |
| ४३० | विपद व्यवस्थापन टिका राम चाँधरी गतकारे भु.बाकी | | २७२१२ | १ | पटक | २७ | २७ | ० | ० | ० |
| ४३१ | मात्री शिशु स्वास्थ्य सेवा क्यालिसियम वितरण | | २७२१३ | ४ | N/A | २,५० | २,५० | ० | ० | ० |
| ४३२ | औषधी ढुवानी र प्याकेजिङ | | २७२१३ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ४३३ | औसधालय औषधी (आयुर्वेदालय) | | २७२१३ | ४ | N/A | २,०० | २,०० | ० | ० | ० |
| ४३४ | आर्थिक सहयोग गतकारे भु.बाकी | | २७२१९ | १ | N/A | ७६ | ७६ | ० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|-----|---|--|-------|---|-----|---------|---------|------|---|---|
| ४३५ | आर्थिक सहायता | | २७२१९ | १ | पटक | २०,०० | २०,०० | ० | ० | ० |
| ४३६ | अन्तर्राष्ट्रिय श्रमिक दिवस/ महिला दिवस | | २७२१९ | ४ | N/A | २० | २० | ० | ० | ० |
| ४३७ | जगगाको भाडा | | २८१४१ | १ | पटक | ६,०० | ६,०० | ० | ० | ० |
| ४३८ | घरभाडा | | २८१४२ | १ | पटक | ५,०० | ५,०० | ० | ० | ० |
| ४३९ | सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा | | २८१४३ | १ | पटक | २,०० | २,०० | ० | ० | ० |
| ४४० | सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा गतवर्षकाले भु.बाकी | | २८१४३ | १ | N/A | ३ | ३ | ० | ० | ० |
| ४४१ | निकासा सम्बन्धी विविध | | २८२१९ | १ | पटक | ३३,८३ | ३३,८३ | ० | ० | ० |
| ४४२ | बचत हिसाब मिलान | | २८१११ | १ | पटक | १,६८,१० | १,६८,१० | ० | ० | ० |
| ४४३ | ओमशान्ति भवन निर्माण | | ३११११ | १ | पटक | ० | ० | ० | ० | ० |
| ४४४ | साईराम भवन निर्माण | | ३११११ | १ | पटक | ० | ० | ० | ० | ० |
| ४४५ | खुल्ला व्यायमशाला माथि ट्रष्ट निर्माण , वडा नं १ | | ३११११ | १ | पटक | ५,०० | ५,०० | ० | ० | ० |
| ४४६ | भााादगाँउ सिनुवारी बहुमुखी क्याम्पस भवन निर्माण, वडा नं ३ | | ३११११ | ४ | पटक | ५०,०० | ५०,०० | ० | ० | ० |
| ४४७ | साईराम भवन निर्माण वडा नं. ५ | | ३११११ | १ | N/A | ३,०० | ३,०० | ० | ० | ० |
| ४४८ | अस्थायी प्रहरी पारेष्ट निर्माण गतकाले भु. बाााकी | | ३११११ | १ | N/A | ३,०० | ३,०० | ० | ० | ० |
| ४४९ | सामुदायिक भवन निर्माण शिव मन्दिर वडा नं २ | | ३११११ | १ | N/A | २,५० | ० | २,५० | ० | ० |
| ४५० | पशु सेवा केन्द्रको कार्यालय भवन निर्माण रामधुनी ६ | | ३११११ | १ | पटक | ८,०० | ८,०० | ० | ० | ० |
| ४५१ | चन्देश्वर शिव मन्दिर निर्माण रामधुनी ९ | | ३११११ | १ | पटक | २,०० | २,०० | ० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|-----|--|--|-------|---|-----|-------|-------|-------|------|---|
| ४५२ | नगरपालिकाको सभाहल निर्माण , म्याद थप योजना | | ३११११ | १ | पटक | ८,६६ | ८,६६ | ० | ० | ० |
| ४५३ | शिव मन्दिर निर्माण खर्ही टाले रामधुनी वडा नं. ७ | | ३११११ | १ | N/A | ५,०० | ० | ५,०० | ० | ० |
| ४५४ | उराँव जातीको संग्रहलय निर्माण रामधुनी ८ | | ३११११ | १ | पटक | ५,०० | ० | ० | ५,०० | ० |
| ४५५ | नीति वमेजीमको लक्ष्य हासिल गर्ने पर्यटक भित्रयाउन र पर्यटक आउदा बास बस्ने पुर्वाधारहरूको व्यवस्था नभएको कारण उक्त समस्यालाई समाधान गर्ने लघु उद्यम विकास मोडेलमा होमस्टे (घरवास) कार्ययक्तको शुरुवात गर्ने । | | ३११११ | १ | पटक | ५,०० | ० | ० | ५,०० | ० |
| ४५६ | सरस्वती वा.वि.के वडा नं. ६ भवन निर्माण | | ३१११२ | ४ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |
| ४५७ | ओमशान्ती भवन निर्माण वडा नं. ५ | | ३१११२ | १ | N/A | ३,०० | ० | ३,०० | ० | ० |
| ४५८ | बहुउद्देशिय भवन हाटखाले निर्माण वडा नं. ३ | | ३१११२ | १ | N/A | २,२० | २,२० | ० | ० | ० |
| ४५९ | जय शम्भु शिवालय मन्दिर निर्माण गतवर्षकाले भु.बाकी | | ३१११३ | १ | पटक | २,२० | २,२० | ० | ० | ० |
| ४६० | बहुउद्देशिय भवन हाटखाले निर्माण गतवर्षकाले भु. बाकी | | ३१११३ | १ | पटक | १५,०० | १५,०० | ० | ० | ० |
| ४६१ | नगर आउने बाटोको सुचना होर्डिङ वोर्डः प्रवेश द्वारहरूमा स्वागत बोर्ड जडान गर्ने | | ३१११३ | १ | पटक | १०,०० | ० | १०,०० | ० | ० |
| ४६२ | श्री शनिश्चरे माध्यमिक विद्यालय | | ३१११३ | १ | N/A | १,५० | १,५० | ० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|-----|--|--|-------|---|-----|-------|-------|-------|---|---|
| | पूर्वाधार निर्माण गतकाले भु.बाकी | | | | | | | | | |
| ४६३ | सावरी साधन (मोटर साईकल खरिद) | | ३११२१ | १ | पटक | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |
| ४६४ | मुख्य कार्यालय भवनमा इन्टरकम जडान | | ३११२२ | १ | पटक | ५,०० | ० | ५,०० | ० | ० |
| ४६५ | मुख्य कार्यालय भवनकोलागि बिधुत ट्रान्सफर्मर जडान तथा जेनरेटर खरिद र जडान | | ३११२२ | १ | पटक | २०,०० | ० | २०,०० | ० | ० |
| ४६६ | मैशिनरी तथा औजार गतवर्षकाले भु.बाकी | | ३११२२ | १ | पटक | १५ | १५ | ० | ० | ० |
| ४६७ | सभाहल डिजिटल स्मार्ट बोर्ड | | ३११२२ | १ | पटक | १०,०० | ० | १०,०० | ० | ० |
| ४६८ | १ देखि ९ वटै वडामा CCTV क्यामेरा तथा ICT उपकरण जडान | | ३११२२ | १ | पटक | ६,०० | ० | ६,०० | ० | ० |
| ४६९ | मैशिन औजार खरिद ल्यापटप डेक्स्ट्रफ प्रोजेक्टर | | ३११२२ | १ | पटक | १५,०० | ० | १५,०० | ० | ० |
| ४७० | नगरमा LED डिस्प्ले बोर्ड जडान | | ३११२२ | १ | पटक | ४,०० | ० | ४,०० | ० | ० |
| ४७१ | मुख्य कार्यालय भवन नेटवर्किङ्ग समान खरिद तथा जडान गतकाले भु.बाकी | | ३११२२ | १ | N/A | ४,९५ | ४,९५ | ० | ० | ० |
| ४७२ | नगरमा डिजिटल सूचना पार्टी जडान | | ३११२२ | १ | पटक | ४,०० | ० | ४,०० | ० | ० |
| ४७३ | मैशिनरी तथा औजार पशुपति सर्जिकल गतवर्षकाले भु.बाकी | | ३११२२ | १ | N/A | ९७ | ९७ | ० | ० | ० |
| ४७४ | सुचना पार्टी तथा सि.सि. क्यामरा जडान गतकाले भु. बाकी | | ३११२२ | १ | N/A | ३,९९ | ३,९९ | ० | ० | ० |
| ४७५ | फर्निचर तथा फिक्चर्स | | ३११२३ | १ | पटक | १५,०० | १५,०० | ० | ० | ० |
| ४७६ | वडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा फर्निचर खरिद वडा नं. ८ गतकाले भु. बाकी | | ३११२३ | १ | पटक | २,०० | २,०० | ० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|-----|---|--|-------|---|--------|-------|-------|-------|-------|---|
| ४७७ | सभाहल तथा कार्यालयमा फर्निचर तथा फर्निसिङ्ग | | ३११२३ | १ | पटक | २०,०० | ० | २०,०० | ० | ० |
| ४७८ | आदिवासी जनजाती संग्रालयमा फर्निचर व्यवस्थापन | | ३११२३ | १ | पटक | ३,०० | ३,०० | ० | ० | ० |
| ४७९ | ५० प्रतिशतअनुदानमा पावर टिलर वितरण सबै वडामा | | ३११३१ | १ | पटक | २,०० | ० | ० | २,०० | ० |
| ४८० | पश्चेसेवा शाखालाइ ओजार खरिद कार्यक्रम | | ३११३१ | १ | पटक | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |
| ४८१ | कृषकहरूलाइ हाते च्याप कटर ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण | | ३११३१ | १ | पटक | ४,०० | ४,०० | ० | ० | ० |
| ४८२ | पशु प्राविधिकहरूलाइ सर्जिकल लगायत बर्डिजो ५० प्रतिशतमा वितरण | | ३११३१ | १ | पटक | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |
| ४८३ | ५० प्रतिशतअनुदानमा पावर टिलर वितरण सबै वडामा | | ३११३१ | १ | पटक | १०,०० | ० | ० | १०,०० | ० |
| ४८४ | बाटारे मर्मत सम्भार वडा नं. ७ गतकारे भु.बाकी | | ३११५१ | १ | पटक | ४५ | ४५ | ० | ० | ० |
| ४८५ | तल्लो कालीझोडा पुल निर्माण रामधुनी २ | | ३११५१ | १ | पटक | १५,०० | ० | १५,०० | ० | ० |
| ४८६ | गालेल झाप्रे पुल निर्माण गतकारे भु. बाकी | | ३११५१ | १ | पटक | २,४० | २,४० | ० | ० | ० |
| ४८७ | फलामे पुल निर्माण रामधुनी ४ | | ३११५१ | १ | संख्या | ५,०० | ० | ५,०० | ० | ० |
| ४८८ | रामधुनी बराहक्षेत्र प्रवेश द्वारा देखि कारागार हुँदै नगरपालिका मुख्य कार्यालय भवन सम्मको सडक कालोपत्रे निर्माण रामधुनी ५ र ३ म्याद थप | | ३११५१ | १ | पटक | ५४,०० | ५४,०० | ० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|-----|--|--|-------|---|-----|-------|-------|-------|---|---|
| ४९१ | जनक कार्किको घरदेखि पानीट्याइकी जाने बाटो स्तरोन्ति , वडा नं ३ | | ३११५१ | १ | पटक | १०,०० | १०,०० | ० | ० | ० |
| ४९० | पुताएधारा खालेला पुल निर्माण वडा नं. ८ गतकारे भु. बाकी | | ३११५१ | १ | N/A | २९,०३ | २९,०३ | ० | ० | ० |
| ४९१ | एकता टोल देखि पञ्चायन जाने ७ नं सिमाना सम्म बाटो कालोपत्रे | | ३११५१ | १ | पटक | ० | ० | ० | ० | ० |
| ४९२ | मानपुर फलामे पुल निर्माण गतका भु. बाकी | | ३११५१ | १ | पटक | ६,०० | ६,०० | ० | ० | ० |
| ४९३ | एकता टाले देखि पञ्चायन जाने ७ नं. सिमाना सम्म बाटारे कालारेपत्रे रामधुनि ६ | | ३११५१ | १ | N/A | ३०,०० | ० | ३०,०० | ० | ० |
| ४९४ | डाकिन थान बाट पर्शीगाछी सडक कालोपत्रे निर्माण रामधुनी ५ म्याद थप योजना | | ३११५१ | १ | पटक | ४९,०० | ४९,०० | ० | ० | ० |
| ४९५ | सितपुरको नहरबाट डुमाहा हटिया जोड्ने बाटो कालोपत्रे रामधुनी ८ र ९ | | ३११५१ | १ | पटक | ६०,०० | ० | ६०,०० | ० | ० |
| ४९६ | सिंगिया देखि धमाईरा सम्म बाटारे कालारे पत्रे | | ३११५१ | १ | पटक | १०,८८ | १०,८८ | ० | ० | ० |
| ४९७ | माटारे भराई कार्य वडा नं. ९ गतकारे भु. बाकी | | ३११५१ | १ | पटक | १,२१ | १,२१ | ० | ० | ० |
| ४९८ | बाटारे मर्मत सम्भार तथा ग्रामेल गतका भु.बाकी | | ३११५१ | १ | पटक | ३,६० | ३,६० | ० | ० | ० |
| ४९९ | तत्रु चोक देखि बसविट्टि जाने सडक कालोपत्रे रामधुनी ७ | | ३११५१ | १ | पटक | ६,०० | ६,०० | ० | ० | ० |

| | | | | | | | | | |
|-----|--|-------|---|-----|-------|------|-------|---|---|
| ५०० | लगुना सयपत्री मार्ग बाटो इन्टरलक रामधुनी ५ | ३११५१ | १ | पटक | ६,०० | ० | ६,०० | ० | ० |
| ५०१ | धमाईरा देखि कालाईझाँडा सडका कालापत्रे गतकारे भु. बाकी | ३११५१ | १ | N/A | ८,२३ | ८,२३ | ० | ० | ० |
| ५०२ | उद्योग वाणिज्य देखि वस पार्क सम्म बाटो कालोपत्रे | ३११५१ | १ | पटक | ३०,०० | ० | ३०,०० | ० | ० |
| ५०३ | एकता टोल देखि पञ्चायन जाने ७ नं सिमाना सम्म बाटो कालोपत्रे रामधुनी ७ | ३११५१ | १ | पटक | ० | ० | ० | ० | ० |
| ५०४ | नगर गुरुयोजना तयारी | ३११५१ | १ | पटक | १५,०० | ० | १५,०० | ० | ० |
| ५०५ | आर सि सि ढलान माहेनपुर सानारे बाटाहेहरु वडा नं. १ गतकारे भु.बाकी | ३११५१ | १ | पटक | ६,०० | ६,०० | ० | ० | ० |
| ५०६ | बाटारे एजिङ्ग ग्राम्भेल पुरानारे भादगाउ इनार देखि चुम्बक नारायण घर सम्म गतकारे भु. बाकी | ३११५१ | १ | N/A | २,४० | २,४० | ० | ० | ० |
| ५०७ | पुतोधरा र खदरा खोलाको पुल निर्माण रामधुनी ५ म्याद थप | ३११५१ | १ | पटक | ० | ० | ० | ० | ० |
| ५०८ | झुम्का लोक मार्ग सेल्फी पूल देखि भादगाउँ मिठू चौक हुँदै इटहरीको सिमाना जोड्ने बाटो कालोपत्रे | ३११५१ | १ | पटक | ५०,०० | ० | ५०,०० | ० | ० |
| ५०९ | कृषि सडक ग्राम्भेल माहेनपुर गतकारे भु. बाकी | ३११५१ | १ | पटक | २,४० | २,४० | ० | ० | ० |
| ५१० | सडक ग्राम्भेल तथा एजिङ्ग नेवा पुच जेसिस भवन जाने बाटारे | ३११५१ | १ | N/A | ३,६० | ३,६० | ० | ० | ० |
| ५११ | पम्पापुर गाँउ वडा नं. ६ कारे बाटारे | ३११५१ | १ | N/A | २०,०० | ० | २०,०० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | | |
|-----|--|--|-------|---|-----|-------|-------|-------|---|---|---|
| | कालोपत्रे | | | | | | | | | | |
| ५१२ | धमौरा सिंगीया जाने सडक सडक कालोपत्रे म्याद थप | | ३११५१ | १ | पटक | २५,०० | २५,०० | ० | ० | ० | ० |
| ५१३ | मिलन टोलको बद्रि माझी घर अगाडिको बाटो निर्माण रामधुनी १ | | ३११५१ | १ | पटक | ३,०० | ० | ३,०० | ० | ० | ० |
| ५१४ | सेरा खोला पश्चिम सिन्धुली टोल हुँदै रामधुनी मन्दिर बाटो स्तरोन्नति तथा कालोपत्रे रामधुनी ४ | | ३११५१ | १ | पटक | ५०,०० | ० | ५०,०० | ० | ० | ० |
| ५१५ | झुम्का डुमरिया स्तरउन्ती यांजना गतकाठे भु. बाकी | | ३११५१ | १ | पटक | ५,५० | ५,५० | ० | ० | ० | ० |
| ५१६ | रामधुनी टाँले र सुनदरपुर टाँले बाटाठे ग्राम्भेल गतकाठे भु. बाकी | | ३११५१ | १ | पटक | ३,०० | ३,०० | ० | ० | ० | ० |
| ५१७ | तरहरा चतरा मार्गको सेउती पुल देखि वडा कार्यालय जाने बाटो कालोपत्रे रामधुनी ७ | | ३११५१ | १ | पटक | ५०,०० | ० | ५०,०० | ० | ० | ० |
| ५१८ | साईराम गेटदेखि भवन सम्म इन्टरलक वडा नं. ३ सिंगिया | | ३११५१ | १ | N/A | २,०० | ० | २,०० | ० | ० | ० |
| ५१९ | शेहरा खाले फलामे ट्रष्टपुल निर्माण गतकाठे भु.बाकी | | ३११५१ | १ | N/A | २५,२० | २५,२० | ० | ० | ० | ० |
| ५२० | सडक मर्मत वडा नं. ८ गतकाठे भु. बाकी | | ३११५१ | १ | पटक | १०,८० | १०,८० | ० | ० | ० | ० |
| ५२१ | पंचायन टाँले बाट बरपिपल जाने बाटाठे कालोपत्रे गतकाठे भु.बाकी | | ३११५१ | १ | N/A | ९,५६ | ९,५६ | ० | ० | ० | ० |
| ५२२ | उराव मालेहर एजिङ्ग वडा नं. ८ गतकाठे भु. बाकी | | ३११५१ | १ | पटक | ६,०० | ६,०० | ० | ० | ० | ० |
| ५२३ | खद्रा खाले पुल निर्माण गतकाठे भु. | | ३११५१ | १ | N/A | ६,३६ | ६,३६ | ० | ० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | | |
|-----|--|--|-------|---|-----|-------|-------|-------|---|---|---|
| | बाकी | | | | | | | | | | |
| ५२४ | दत्तकिंच्चा खोलाको ट्रस पुल मर्मत रामधुनी २ म्याद थप योजना | | ३११७१ | १ | पटक | ५,०० | ५,०० | ० | ० | ० | ० |
| ५२५ | पुतोधारा पुल देखि तिन कुने सम्म वाटो कालोपत्रे रामधुनी ८ | | ३११७१ | १ | पटक | ४०,०० | ० | ४०,०० | ० | ० | ० |
| ५२६ | पथरदेवा टाँ.वि.स. नाला निर्माण गतकाँे भु. बाकी | | ३११७१ | १ | पटक | ३,८८ | ३,८८ | ० | ० | ० | ० |
| ५२७ | प्रगती चाँैक सडक निर्माण रामधुनी ३ | | ३११७१ | १ | N/A | १०,०० | ० | १०,०० | ० | ० | ० |
| ५२८ | वडा नं. काँे बिभिन्न अतिआवश्यक ठाउहरुमा ग्राभेल गतकाँे भु.बाकी | | ३११७१ | १ | पटक | ३,६० | ३,६० | ० | ० | ० | ० |
| ५२९ | मुख्य कार्यालय आउने बाटोमा ईन्टरलक बाटो निर्माण | | ३११७१ | १ | पटक | ४०,०० | ० | ४०,०० | ० | ० | ० |
| ५३० | फारम देखि मोहनपुर जाने सडक कालोपत्रे निर्माण म्याद थप योजना | | ३११७१ | १ | पटक | ११,७३ | ११,७३ | ० | ० | ० | ० |
| ५३१ | लोटस मार्ग वडा कार्यालय जाने वाटो रामधुनी ५ | | ३११७१ | १ | पटक | ८,७४ | ० | ८,७४ | ० | ० | ० |
| ५३२ | शिव नगर गाउँको मुल वाटो कालोपत्रे | | ३११७१ | १ | पटक | २०,०० | ० | २०,०० | ० | ० | ० |
| ५३३ | माँडी टाँले देखि कर्मनिया टाँले हुँदै पैकैर गाछी सम्म बाटाँे निर्माण वडा नं. २ | | ३११७१ | १ | N/A | १५,०० | ० | १५,०० | ० | ० | ० |
| ५३४ | बाटाँे ग्राभेल वडा नं. ५ गतकाँे भु. बाकी | | ३११७१ | १ | पटक | १७ | १७ | ० | ० | ० | ० |
| ५३५ | वडा नं ९ वडा कार्यालय जाने वाटो निर्माण | | ३११७१ | १ | पटक | ५,०० | ० | ५,०० | ० | ० | ० |
| ५३६ | पुताँधारा र खद्रा खालेलाकाँे पुल | | ३११७१ | १ | N/A | १४,८० | १४,८० | ० | ० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|-----|---|--|-------|---|-----|-------|-------|-------|---|---|
| | निर्माणकाले बाकी कार्य रामधुनी ८ | | | | | | | | | |
| ५३७ | कुम्याहीदेखि रामधुनी मन्दिर जाने बाटो कालोपत्रे क्रमागत | | ३११५१ | १ | पटक | ३०,०० | ० | ३०,०० | ० | ० |
| ५३८ | शिव आदर्श टालेल विकास माटाले पर्ने काम गतकाले भु. बाकी | | ३११५१ | १ | पटक | १,२० | १,२० | ० | ० | ० |
| ५३९ | प्रगति चौक सडक कालोपत्रे , रामधुनी ३ | | ३११५१ | १ | पटक | ० | ० | ० | ० | ० |
| ५४० | ओमशान्ती टालेलमा ब्लक बिछुयारउने गतकाले भु.बाकी | | ३११५१ | १ | पटक | १,२० | १,२० | ० | ० | ० |
| ५४१ | गोपाल दाइको घर देखि ग्रामथान सम्म वाटो कालोपत्रे | | ३११५१ | १ | पटक | २०,०० | ० | २०,०० | ० | ० |
| ५४२ | साईराम गेटदेखि भवन सम्म इन्टरलक | | ३११५१ | १ | पटक | ० | ० | ० | ० | ० |
| ५४३ | बैठार प्रिपाबाट पानी टेन्की हुँदै मुलबाटो कालोपत्रे | | ३११५१ | १ | पटक | ४०,०० | ० | ४०,०० | ० | ० |
| ५४४ | वडा नं. ६ विभिन्न टालेलहरुकमा बाटाले मर्मत गतकाले भु. बाकी | | ३११५१ | १ | पटक | ६०,०० | ६०,०० | ० | ० | ० |
| ५४५ | झुम्का दुमरिया स्तरउन्नती याएजना गतवर्षकाले भु.बाकी | | ३११५१ | १ | पटक | ५,५० | ५,५० | ० | ० | ० |
| ५४६ | विधुत पालेल व्यवस्थापन तथा सडक बती जडान वडा नं. ८ गतकाले भु.बाकी | | ३११५३ | १ | N/A | १८,०० | १८,०० | ० | ० | ० |
| ५४७ | सिचाई बारेरिङ जडान निर्माण गतकाले भु. बाकी वडा नं. ८ | | ३११५५ | १ | N/A | २,७५ | २,७५ | ० | ० | ० |
| ५४८ | खानेपानी बारेरिङ जडान गतको भु.बाकी | | ३११५६ | १ | पटक | ६० | ६० | ० | ० | ० |
| ५४९ | झुम्का खानेपानी साझेदारी कोष | | ३११५६ | १ | पटक | ४०,०० | ० | ४०,०० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|-----|---|--|-------|---|-----|-------|-------|-------|---|---|
| ५५० | खानेपानी बारेरिङ्ग जडान गतकाठे भु.बाकी | | ३११७६ | १ | N/A | ६० | ६० | ० | ० | ० |
| ५५१ | नगरमा खोज तथा उद्धार सामाग्री स्टेन्ड निर्माण | | ३११७८ | १ | पटक | १०,०० | ० | १०,०० | ० | ० |
| ५५२ | फौहोरमैला तथा डम्पिङ्ग साइड व्यवस्थापन | | ३११७८ | १ | पटक | ९,०० | ० | ९,०० | ० | ० |
| ५५३ | मुख्य कार्यालय सभाहल निर्माझ गतकाठे भु. बाकी | | ३११७९ | १ | पटक | २०,४९ | २०,४९ | ० | ० | ० |
| ५५४ | राजेश्वरी बा.वि.क. वडा नं. २ लाइ LED व्यवस्थापन | | ३११७९ | २ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ५५५ | गाडेल चाँक स्तम्भ निर्माण वडा नं. ८ गतकाठे भु. बाकी | | ३११७९ | १ | पटक | ३,०० | ३,०० | ० | ० | ० |
| ५५६ | वडा नं. ६ काठे बिभिन्न ठाउहरुमा खानेपानी टयूवेल जडान | | ३११७९ | १ | पटक | ६० | ६० | ० | ० | ० |
| ५५७ | आधारभूत स्वास्थ्य चौकी घेराबारा रामधुनी ७ | | ३११७९ | १ | पटक | १०,०० | ० | १०,०० | ० | ० |
| ५५८ | विपद व्यवस्थापन गतकाठे भु.बाकी | | ३११७९ | १ | N/A | ३० | ३० | ० | ० | ० |
| ५५९ | हरिपुर तटवन्ध निर्माण वडा नं. ३ गतकाठे भु. बाकी | | ३११७९ | १ | पटक | ४० | ४० | ० | ० | ० |
| ५६० | रास ताल पर्यटकिय क्षेत्र पुर्वाधार निर्माण साझैदारीमा रामधुनी ७ | | ३११७९ | १ | पटक | ५०,०० | ० | ५०,०० | ० | ० |
| ५६१ | नगर गुरुयोजना तयारी | | ३११७९ | १ | पटक | १५,०० | ० | १५,०० | ० | ० |
| ५६२ | बहुउद्देशिय भवन हाटखाठेला निर्माण | | ३११७९ | १ | N/A | ८,८० | ८,८० | ० | ० | ० |
| ५६३ | हातिमरा चाँकमा रहेकाठे अधुराठे कल्ब | | ३११७९ | १ | पटक | ५,५० | ५,५० | ० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|-----|--|--|-------|---|-----|-------|-------|-------|-------|---|
| | निर्माण गतकाले भु. बाकी | | | | | | | | | |
| ५६४ | शहरी स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण गतकाले भु.बाकी | | ३११७९ | १ | N/A | ५,४८ | ५,४८ | ० | ० | ० |
| ५६५ | श्री चन्द्रकमल मा.वि. रामधुनी ९ नमुना | | ३११७९ | ४ | पटक | १०,०० | १०,०० | ० | ० | ० |
| ५६६ | खालेपकेन्द्र तथा गाँउ घर क्लिनिक निर्माण रामधुनी २ | | ३११७९ | ४ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |
| ५६७ | पर्यटकिय क्षेत्रको छनैट गरी DPR %2526 IEE गर्ने रामधुनी ६ | | ३११७९ | १ | पटक | १५,०० | ० | ० | १५,०० | ० |
| ५६८ | खानेपानी टयुवेल जडान वडा नं. १ गतकाले भु. बाकी | | ३११७९ | १ | पटक | ७५ | ७५ | ० | ० | ० |
| ५६९ | रामधुनी मन्दरलाई पर्यटकिय क्षेत्र निर्माण रामधुनि ४ म्याद थप योजना | | ३११७९ | १ | पटक | ९७,५५ | ९७,५५ | ० | ० | ० |
| ५७० | श्री पञ्चायत आधारभुत रामधुनि ७ नमुना | | ३११७९ | ४ | N/A | ३,०० | ३,०० | ० | ० | ० |
| ५७१ | सुरक्षित आवास गृह(सेफ हाउस) संचालन तथा व्यवस्थापन वडा नं. ४ | | ३११७९ | ४ | N/A | ५,०० | ५,०० | ० | ० | ० |
| ५७२ | भा.सि बहुमुखी क्याम्पस डि.पि.आर | | ३११७९ | १ | N/A | ४,८५ | ४,८५ | ० | ० | ० |
| ५७३ | मुख्य कार्यालय भवनको पार्टिशन म्याद थप | | ३११७९ | १ | पटक | १६,५० | १६,५० | ० | ० | ० |
| ५७४ | वडा कार्यालय भवन मर्मत वडा नं. ३ गतकाले भु. बाकी | | ३११७९ | १ | पटक | ६,०० | ६,०० | ० | ० | ० |
| ५७५ | प्रदेश सम्पुरक अनुदान साझेदारी कोष | | ३११७९ | १ | पटक | ४३,०० | ० | ४३,०० | ० | ० |
| ५७६ | श्री जनता मा.वि. सिंगिया वडा नं. ३ नमुना | | ३११७९ | ४ | N/A | १०,०० | १०,०० | ० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|-----|--|--|-------|---|-----|---------|---------|-------|------|---|
| ५७७ | तल्लो कालीझोडा पुल निर्माण | | ३११७९ | १ | पटक | ० | ० | ० | ० | ० |
| ५७८ | सामुद्रियक भवन निर्माण शिब मन्दिर | | ३११७९ | १ | पटक | ० | ० | ० | ० | ० |
| ५७९ | आदिवासी जनजाती संग्रहालय (थारु होमटठ्ठे) पर्यटक प्रबर्द्धन गर्न डिपिआर तयारी तथा निर्माण समेत गर्न रामधुनी २ | | ३११७९ | १ | पटक | ९,०० | ० | ० | ९,०० | ० |
| ५८० | फौहारेमैला तथा डम्पिङ्ग व्यवस्थापन | | ३११७९ | १ | N/A | ७८ | ७८ | ० | ० | ० |
| ५८१ | आदर्श मा.वि.डि.पि.आर गतवर्षकाले भुक्तानी बाकी | | ३११७९ | १ | पटक | ५,०० | ५,०० | ० | ० | ० |
| ५८२ | खानेपानी टयुवेल जडान नेपाल पिछडा वर्ग गतकाले भु. बाकी | | ३११७९ | १ | पटक | ७० | ७० | ० | ० | ० |
| ५८३ | चाँडाटाले सुचना केन्द्र निर्माण | | ३११७९ | १ | N/A | १,५० | १,५० | ० | ० | ० |
| ५८४ | मर्मत संभार कोष | | ३११७९ | १ | पटक | ३०,०० | १५,०० | १५,०० | ० | ० |
| ५८५ | काँडेभिड अस्पताल ल्याब काँडेठा निर्माण | | ३११७९ | १ | पटक | १०,०० | १०,०० | ० | ० | ० |
| ५८६ | ठुलेमाहेर आ.वि. घेरावेरा गतका भु. बाकी | | ३११७९ | १ | पटक | २,५० | २,५० | ० | ० | ० |
| ५८७ | मुख्य कार्यालय भवन निर्माणको क्यानेटिन, सभाहालको ट्वाइलेट | | ३११७९ | १ | पटक | ४०,०० | ० | ४०,०० | ० | ० |
| ५८८ | झुम्का ब्याडमिटन कबड्ड हल निर्माण गतकाले भु. बाकी | | ३११७९ | १ | N/A | ३० | ३० | ० | ० | ० |
| ५८९ | खालेपकेन्द्र संचालन तथा निर्माण वडा नं. ४ ईक्राही | | ३११७९ | ४ | N/A | ४,०० | ४,०० | ० | ० | ० |
| ५९० | समपुरक कोष | | ३११७९ | १ | पटक | १,९५,५० | १,००,०० | ९५,५० | ० | ० |
| ५९१ | फलामे पुल निर्माण रामधुनी ४ | | ३११७९ | १ | पटक | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|-----|--|--|-------|---|-----|-------|-------|-------|---|---|
| ५९२ | शिवशंकर बा.वि.के वडा नं. मा ट्रष्ट टिन लगाउने | | ३११७९ | ४ | N/A | १,८० | १,८० | ० | ० | ० |
| ५९३ | सभा हल निर्माण वडा नं. ८ गतकारे भु. बाकी | | ३११७९ | १ | पटक | ४,०० | ४,०० | ० | ० | ० |
| ५९४ | मुख्य कार्यालय भवन निर्माण (मुख्य कार्यालयको फुटपाथ निर्माण) | | ३११७९ | १ | पटक | १०,०० | ० | १०,०० | ० | ० |
| ५९५ | श्री रामजानकी आ.वि. रामधुनी २ नमुना | | ३११७९ | ४ | N/A | ३,०० | ३,०० | ० | ० | ० |
| ५९६ | नेवा भवन निर्माण सहयात्रे | | ३११७९ | ४ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |
| ५९७ | मुक्तिघाट निर्माण तथा स्तरोन्नति रामधुनी ४ | | ३११७९ | १ | पटक | १०,०० | ० | १०,०० | ० | ० |
| ५९८ | झुम्का कबड्हल निर्माण | | ३११७९ | १ | N/A | ७,९२ | ७,९२ | ० | ० | ० |
| ५९९ | रा.स. ताल डि.पि.आर गतके भु. बाकी | | ३११७९ | १ | पटक | ३,९८ | ३,९८ | ० | ० | ० |
| ६०० | छपकी पालेखरी बाल उधान निर्माण गतकारे भु. बाकी | | ३११७९ | १ | पटक | १३,२५ | १३,२५ | ० | ० | ० |
| ६०१ | शाईचालन तथा हज निर्माण वडा नं. ८ गतकारे भु. बाकी | | ३११७९ | १ | पटक | ६,१४ | ६,१४ | ० | ० | ० |
| ६०२ | धुरा खेल मैदानकारे स्टेडियम निर्माण गतवर्षकारे भु.बाकी | | ३११७९ | १ | पटक | २,०८ | २,०८ | ० | ० | ० |
| ६०३ | तराइ मधेश समृद्धि कार्यक्रम साझेदारी कोष | | ३११७९ | १ | पटक | २१,५० | ० | २१,५० | ० | ० |
| ६०४ | आदिवासी जनजाती भवन निर्माण सहयात्रे | | ३११७९ | ४ | N/A | २,०० | २,०० | ० | ० | ० |
| ६०५ | खानेपानी सरसफाई याएजना वडा नं. ८ गतकारे भु. बाकी | | ३११७९ | १ | पटक | ९,०० | ९,०० | ० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|-----|--|--|-------|---|-----|---------|-------|------|---|---------|
| ६०६ | बिभिन्न यांत्रेजनाहरुकाे जनसहभागिता एकमुण्ठ | | ३११७९ | ४ | N/A | २,००,३४ | ० | ० | ० | २,००,३४ |
| ६०७ | जय शम्भु शिवालय मन्दिर भवन निर्माण गतकाे भु.बाकी | | ३११७९ | १ | N/A | ३,०० | ३,०० | ० | ० | ० |
| ६०८ | वडा नं १ वडा कार्यालयको मर्मत | | ३११७९ | १ | पटक | ० | ० | ० | ० | ० |
| ६०९ | सेफ हाउस निर्माण घेरावेरा वडा नं. ४ गतकाे भु.बाकी | | ३११७९ | १ | N/A | ५,८५ | ५,८५ | ० | ० | ० |
| ६१० | सेतृती खोलाको वातावरणीय परिक्षण IEE गर्ने | | ३११७९ | १ | पटक | ५,०० | ० | ५,०० | ० | ० |
| ६११ | सामुदायिक भवनकाे लागी कुर्सि खरिद वडा नं. ३ गतकाे भु. बाकी | | ३११७९ | १ | पटक | २४ | २४ | ० | ० | ० |
| ६१२ | तेरह बालबालिका फिल्ड व्यवस्थापन गतकाे भु. बाकी | | ३११७९ | १ | पटक | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ६१३ | वडा कार्यालय भित्र बालमैत्री कक्ष निर्माण वडा नं. १ गतकाे भु. बाकी | | ३११७९ | १ | पटक | २,६३ | २,६३ | ० | ० | ० |
| ६१४ | आदर्श विद्यालय घेरावेरा निर्माण गतकाे भु.बाकी | | ३११७९ | १ | पटक | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |
| ६१५ | जय शम्भु शिवालय मन्दिर निर्माण गतकाे भु. बाकी | | ३११७९ | १ | पटक | २,२० | २,२० | ० | ० | ० |
| ६१६ | श्री भा.सी. मा.वि. झुम्का वडा नं. १ नमुना | | ३११७९ | ४ | पटक | १०,०० | १०,०० | ० | ० | ० |
| ६१७ | बजार व्यवस्थापन (झुम्का बजार) | | ३११७९ | १ | पटक | ५,०० | ० | ५,०० | ० | ० |
| ६१८ | भा.सी स्वास्थ्य चाईकीमा ट्रष्ट निर्माण गतकाे भु. बाकी | | ३११७९ | १ | पटक | ३,५० | ३,५० | ० | ० | ० |

| | | | | | | | | | |
|-----|--|-------|---|-----|-------|-------|-------|---|---|
| ६१९ | धुरा खेल मैदानकाठे स्टेडियम निर्माण गतकाठे भु. बाकी | ३११७९ | १ | पटक | २,०८ | २,०८ | ० | ० | ० |
| ६२० | श्री आदर्श मा.वि. ६ नमुना | ३११७९ | ४ | N/A | १०,०० | १०,०० | ० | ० | ० |
| ६२१ | सामुदायिक भवन निर्माण लालपुर गत वर्षकाठे भु. बाकी | ३११७९ | १ | पटक | ४,०० | ४,०० | ० | ० | ० |
| ६२२ | रामजानकी आ.वि. इक्राही ४ काठेठामा कार्पेट र चकटी व्यवस्थापन | ३११७९ | १ | पटक | ३,०० | ३,०० | ० | ० | ० |
| ६२३ | वडा नं. ९ काठे कार्यालयमा इन्टरलक तथा कम्पाउण्ड वालकाठे बाकी कार्य | ३११७९ | १ | N/A | १०,०० | ० | १०,०० | ० | ० |
| ६२४ | छपकी पाठेखरी बाल उधान निर्माण गत वर्षकाठे भुक्तानी बाकी | ३११७९ | १ | पटक | १२,२५ | १२,२५ | ० | ० | ० |
| ६२५ | राधाकृष्ण लघु उद्धम सुविधा याठेजना गतकाठे भु. बाकी | ३११७९ | १ | पटक | ६,०० | ६,०० | ० | ० | ० |
| ६२६ | वाल उधान तथा अनुसन्धान केन्द्र रामधुनी ४ | ३११७९ | ४ | N/A | २,०० | २,०० | ० | ० | ० |
| ६२७ | उराव संग्रालय निर्माण वडा नं. ८ गतकाठे भु. बाकी | ३११७९ | १ | N/A | २,४० | २,४० | ० | ० | ० |
| ६२८ | झुम्का देखि थारु कल्याण कारिणी सम्मको बाटो मर्मत म्याद थप | ३११७९ | १ | पटक | ७,०० | ७,०० | ० | ० | ० |
| ६२९ | दुध सहकारीकाठे टहरा निर्माण गतकाठे भु. बाकी | ३११७९ | १ | पटक | ४,८० | ४,८० | ० | ० | ० |
| ६३० | मुख्य कार्यालय भवन नेटवर्किङ वाईर राउटर स्विच जडान गतकाठे भु. बाकी | ३११७९ | १ | N/A | २,९८ | २,९८ | ० | ० | ० |
| ६३१ | आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र निर्माण वडा नं. | ३११७९ | १ | पटक | ५,१४ | ५,१४ | ० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|-----|---|-------|-------|-----|-----|-------|-------|---|---|---|
| | ९ गतकाले भु. बाकी | | | | | | | | | |
| ६३२ | श्री शेहरा आ.वि. रामधुनी ८ नमुना | | ३११७९ | ४ | N/A | ३,०० | ३,०० | ० | ० | ० |
| ६३३ | रामजानकी मा.वि. डेक्स बेन्च निर्माण | | ३११७९ | १ | N/A | ४,०० | ४,०० | ० | ० | ० |
| ६३४ | ऐतिहासिक रामधुनी मन्दिर संरक्षण वडा नं. ४ | | ३११७९ | १ | पटक | ४४,१७ | ४४,१७ | ० | ० | ० |
| ६३५ | परियारपुर ग्रामथान घेरावेरा , परियार पुर | ३११७९ | १ | पटक | ५० | ५० | ० | ० | ० | ० |
| ६३६ | श्री राम जानकी आ.वि. रामधुनि ४ नमुना | | ३११७९ | ४ | N/A | ३,०० | ३,०० | ० | ० | ० |
| ६३७ | बहुउद्देशीय भवन हाटखाले निर्माण गतकाले भु. बाकी | | ३११७९ | १ | पटक | १५,०० | १५,०० | ० | ० | ० |
| ६३८ | वडा नं. ४ काले वडा कार्यालय भित्र अधुराले कामहरु पुरा गर्ने योजना गतकाले भु. बाकी | | ३११७९ | १ | पटक | ४,०० | ४,०० | ० | ० | ० |
| ६३९ | मुख्य कार्यालय सभाहल निर्माण गतकाले भु. बाकी | | ३११७९ | १ | पटक | २०,४९ | २०,४९ | ० | ० | ० |
| ६४० | मदरसा इस्लामिया तित्रिवन विद्यालय छत ढलान | | ३११७९ | ४ | N/A | ३,०० | ३,०० | ० | ० | ० |
| ६४१ | दुध सहकारीकाले वाल निर्माण गतकाले भु. बाकी | | ३११७९ | १ | पटक | ४,८० | ४,८० | ० | ० | ० |
| ६४२ | रामजानकी मन्दिर निर्माण रामधुनी ७ | | ३११७९ | १ | पटक | ५,०० | ५,०० | ० | ० | ० |
| ६४३ | सामुदियक भवन निर्माण शिब मन्दिर रामधुनी २ | | ३११७९ | १ | पटक | ० | ० | ० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|--|---|---|-------|---|-----|-------|-------|-------|---|---|
| ६४४ | शंकरवेली सिम्सार क्षेत्रमा कटेज निर्माण गतकाले भु. बाकी | | ३११७९ | १ | N/A | ३,६० | ३,६० | ० | ० | ० |
| ६४५ | गाडेल चाईक स्तम्भ निर्माण वडा नं. ८ गतकाले भु. बाकी | | ३११७९ | १ | पटक | १,५० | १,५० | ० | ० | ० |
| ६४६ | पिछडा वर्गकाले अधुराले भवनमा ट्रस निर्माण | | ३११७९ | ४ | N/A | २,०० | २,०० | ० | ० | ० |
| ६४७ | ग्रामथान मर्मत वडा नं. १ गतवर्षकाले भु. बाकी | | ३११७९ | १ | पटक | ९० | ९० | ० | ० | ० |
| ६४८ | हरिपुर तटबन्ध निर्माण वडा नं. ३ गतको भु. बाकी | | ३११७९ | १ | N/A | १,१० | १,१० | ० | ० | ० |
| ६४९ | हसनपुर ग्रामथान संरक्षण रामधुनी ५ | | ३११७९ | १ | पटक | २,०० | ० | २,०० | ० | ० |
| ६५० | हातिमरा चाईकमा रहेकाले अधुराले कल्ब निर्माण गतकाले भु. बाकी | | ३११६१ | १ | पटक | ५,५० | ५,५० | ० | ० | ० |
| ६५१ | थारु कल्याणकारणी सभा भवन मर्मत वडा नं. ५ | | ३११६१ | ४ | N/A | २,०० | २,०० | ० | ० | ० |
| ६५२ | रेडक्रस भवनका लागी | | ३११६१ | ४ | N/A | २,०० | २,०० | ० | ० | ० |
| ६५३ | वडा नं १ वडा कार्यालयको मर्मत | | ३११६१ | १ | पटक | १०,०० | ० | १०,०० | ० | ० |
| ६५४ | नगर डिजिटल प्रोफाइल | | ३११७१ | १ | पटक | २०,०० | ० | २०,०० | ० | ० |
| ६५५ | भुमिआयोग सम्बन्धी कार्यको लागी उपकरण खरिद | | ३११७२ | १ | पटक | २०,०० | २०,०० | ० | ० | ० |
| ८०११४४०४२०१ रामधुनी नगरपालिकावडा नं.१ | | | | | | | | | | |
| ६५६ | पानी तथा बिजुली | १ | २२१११ | १ | पटक | २५ | २५ | ० | ० | ० |
| ६५७ | संचार महसुल | | २२११२ | १ | पटक | २५ | २५ | ० | ० | ० |
| ६५८ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | | २२२१२ | १ | पटक | २,०० | २,०० | ० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|-----|---|---|-------|---|-----|------|------|------|---|---|
| ६५९ | सवारी साधन मर्मत खर्च | | २२२१३ | १ | पटक | २७ | २७ | ० | ० | ० |
| ६६० | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | | २२२२१ | १ | पटक | २७ | २७ | ० | ० | ० |
| ६६१ | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | | २२३१५ | १ | पटक | २७ | २७ | ० | ० | ० |
| ६६२ | युवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम | | २२४२२ | ४ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |
| ६६३ | बिभिन्न संघ संस्थाकाले कार्यक्रम | | २२५२२ | ४ | N/A | ९१ | ९१ | ० | ० | ० |
| ६६४ | विपद् व्यवस्थापन | १ | २२५२२ | १ | पटक | ४९ | ० | ४९ | ० | ० |
| ६६५ | दलित तथा विपन्न बालबालिका कापी वितरण | | २२५२२ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ६६६ | महिला स्वास्थ्य स्वयसेविका प्रारेत्साहन खर्च | | २२५२२ | ४ | N/A | १,४४ | १,४४ | ० | ० | ० |
| ६६७ | जितिया तिज माघी छठ पर्व कार्यक्रम | | २२५२२ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ६६८ | विविध खर्च | | २२७११ | १ | पटक | २,५० | २,५० | ० | ० | ० |
| ६६९ | वाटो ग्राम्भेल, वडा नं १ को वडा कार्यालय छेत हुँदै राजेन्द्र वि.क. को घर जाने सडक | | ३११५१ | १ | पटक | ३,०० | ० | ३,०० | ० | ० |
| ६७० | सडक ग्राम्भेल पुर्व टोल सिनवारी | | ३११५१ | १ | पटक | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |
| ६७१ | माटो तथा ग्राम्भेल, मोहनपुर दिप ना. सरदारको घर देखि महेश सरदारको घर सम्म | | ३११५१ | १ | पटक | २,०० | ० | २,०० | ० | ० |
| ६७२ | सडक तथा ग्राम्भेल, एकता टोल | | ३११५१ | १ | पटक | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |
| ६७३ | बाटो एजिड्ग तथा ग्राम्भेल, हुलका अगाडी मिलन टोल विकास संस्था | | ३११५१ | १ | पटक | २,०० | ० | २,०० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|-----|--|---|-------|---|-----|------|---|------|---|---|
| ६७४ | एजिङ्ग तथा ग्रामेल , नवज्योति टो.वि.स हाक्रापारी | | ३११५१ | १ | पटक | २,५० | ० | २,५० | ० | ० |
| ६७५ | एजिङ्ग तथा ग्रामेल मोहनपुर उत्तर सानो नहरको बाटो | १ | ३११५१ | १ | पटक | २,०० | ० | २,०० | ० | ० |
| ६७६ | बाटो एजिंग तथा ग्रामेल सैनीमैनी पोखरिया टोल | | ३११५१ | १ | पटक | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |
| ६७७ | ब्लक ओछ्याउने, निकेश घिमिरेको घर छेउ | १ | ३११५१ | १ | पटक | ४,०० | ० | ४,०० | ० | ० |
| ६७८ | सडक ग्रामेल पुरानो भादगाउँ | | ३११५१ | १ | पटक | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |
| ६७९ | पक्की नाला निर्माण तथा ग्रामेल , पुरानो माउण्ट समिट विष्णु सुवेदीको घर जाने बाटो | १ | ३११५१ | १ | पटक | ३,०० | ० | ३,०० | ० | ० |
| ६८० | बाटो एजिङ्ग तथा ग्रामेल,ओम शान्ति टो.वि.स. धर्मेन्द्र साहको घर देखि दक्षिण | १ | ३११५१ | १ | पटक | ३,०० | ० | ३,०० | ० | ० |
| ६८१ | बाटो एजिङ्ग तथा ग्रामेल , डुमरीया ओम चौधरीको घर जाने बाटो | १ | ३११५१ | १ | पटक | २,०० | ० | २,०० | ० | ० |
| ६८२ | बाटो एजिङ्ग तथा ग्रामेल , हाक्रा पारी उज्वल शान्ति टोल वि.स. | | ३११५१ | १ | पटक | ४,०० | ० | ४,०० | ० | ० |
| ६८३ | प्रगति मार्ग रुद्र फर्निचर देखि भासिनि देवी जाने बाटो | | ३११५१ | १ | पटक | ३,०० | ० | ३,०० | ० | ० |
| ६८४ | माटो तथा ग्रामेल छेदन चौधरीको घर छेउ | | ३११५१ | १ | पटक | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |
| ६८५ | बाटो एजिङ्ग, सगेन चौधरीको पोखरीको सडकमा | | ३११५१ | १ | पटक | ४,०० | ० | ४,०० | ० | ० |
| ६८६ | सडक तथा ग्रामेल, प्रशन्न टोल | | ३११५१ | १ | पटक | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|-----|--|--|-------|---|-----|------|---|------|---|---|
| ६८७ | सिनवारी क्लब घर मर्मत पश्चिम टोल सिनवारी | | ३११५९ | १ | पटक | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |
| ६८८ | ग्राम्भेल तथा माटो, नरेश चौधरीको घर देखि बैठार जाने सडक | | ३११५९ | १ | पटक | ७,०० | ० | ७,०० | ० | ० |
| ६८९ | ब्लक ओछ्याउने, झनक ब. तथा इश्वर आचार्यको घर छेउको बाटोहरुमा | | ३११५९ | १ | पटक | ५,०० | ० | ५,०० | ० | ० |
| ६९० | दुर्गा मन्दिर रंगरोगन तथा फुलबारी हटिया टोल विकाश | | ३११५९ | १ | पटक | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |
| ६९१ | सैनीमैनी क्लब घर मर्मत सैनीमैनी | | ३११५९ | १ | पटक | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |

८०११४४०४२०२ रामधुनी नगरपालिकावडा नं.२

| | | | | | | | | | | |
|-----|---|---|-------|---|-----|------|------|---|---|---|
| ६९२ | शहरी स्वास्थ्य केन्द्र बैठक व्यवस्थापन खर्च | | २११३४ | ४ | N/A | १५ | १५ | ० | ० | ० |
| ६९३ | महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरुलाई प्राप्तेसाहन | | २११३५ | ४ | N/A | २,१६ | २,१६ | ० | ० | ० |
| ६९४ | पानी तथा बिजुली | २ | २२१११ | १ | पटक | ३० | ३० | ० | ० | ० |
| ६९५ | संचार महसुल | | २२११२ | १ | पटक | ३० | ३० | ० | ० | ० |
| ६९६ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | २ | २२२१२ | १ | पटक | १,५० | १,५० | ० | ० | ० |
| ६९७ | सवारी साधन मर्मत खर्च | | २२२१३ | १ | पटक | २० | २० | ० | ० | ० |
| ६९८ | बिमा तथा नवीकरण खर्च | | २२२१४ | १ | पटक | २० | २० | ० | ० | ० |
| ६९९ | ग्रामथान झायाल ढाकेका करमनिया टाँले | | २२२३१ | ४ | N/A | २५ | २५ | ० | ० | ० |
| ७०० | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | | २२३१७ | १ | पटक | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ७०१ | पशु व्यवस्थापन तालिम | | २२५१२ | १ | पटक | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |
| ७०२ | तरकारी खेती तथा तालिम | | २२५१२ | १ | पटक | ३,०० | ३,०० | ० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|-----|--|---|-------|---|-----|------|------|------|---|---|
| ७०३ | टोल विकास तथा विद्यालय वि.व्य.स समितिहरुको क्षमता अभिवृद्धि | | २२५१२ | १ | पटक | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |
| ७०४ | महिला समुहलाई सिलाइकटाई तालिम | | २२५१२ | १ | पटक | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |
| ७०५ | क्षमता विकास तालिम | २ | २२५१२ | १ | पटक | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |
| ७०६ | वित्र वितरण तथा तालिम | | २२५१२ | १ | पटक | ३,०० | ३,०० | ० | ० | ० |
| ७०७ | दलित लक्षित वाजागाजा खरिद | | २२५२१ | ४ | N/A | ५६ | ५६ | ० | ० | ० |
| ७०८ | अपाङ्ग समितिकाले बैठक व्यवस्थापन | | २२५२२ | १ | N/A | १५ | १५ | ० | ० | ० |
| ७०९ | अपाङ्ग भएका व्यतिहरुलाई सिपमुलक तालिम तालिम | | २२५२२ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ७१० | उन्नत वित्र बोका वितरण | | २२५२२ | १ | पटक | २,०० | २,०० | ० | ० | ० |
| ७११ | अपाङ्ग भएका विद्यार्थिलाई शैक्षिक सामाग्री तथा पाठेशाक वितरण | | २२५२२ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ७१२ | विद्यार्थि सँग वडा अध्यक्ष अन्तरक्रिया कार्यक्रम | | २२५२२ | २ | N/A | १० | १० | ० | ० | ० |
| ७१३ | ज्येठ नागरीक लाई न्यानाले कपडा वितरण | | २२५२२ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ७१४ | वडा बालसमुह संजालले अतिरिक्त कार्यक्रम संचालन | | २२५२२ | १ | N/A | ४ | ४ | ० | ० | ० |
| ७१५ | विद्यालय भर्ना अभियान कार्यक्रम | | २२५२२ | १ | N/A | ३ | ३ | ० | ० | ० |
| ७१६ | जेहेन्दार उत्कृष्ट विद्यार्थिलाई वडाले सम्मान कार्यक्रम | | २२५२२ | १ | N/A | ५ | ५ | ० | ० | ० |
| ७१७ | खुद्रा पसल व्यापार व्यवसाय संचालक सँग बालबालिकालाई श्रुतिजन्य वस्तु किनबेचमा सरिक नगराउने बारे | | २२५२२ | ४ | N/A | ७५ | ७५ | ० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|-----|---|---|-------|---|-----|------|------|------|------|---|
| | अन्तरक्रिया गराउने | | | | | | | | | |
| ७१८ | महिला हिंसा विरुद्धकाले १६ दिने कार्यक्रम | | २२५२२ | ४ | N/A | १० | १० | ० | ० | ० |
| ७१९ | वडा बालभेला दृधारा याएजना तर्जुमा | | २२५२२ | १ | N/A | ३ | ३ | ० | ० | ० |
| ७२० | पशु भ्याक्सीन वडाभरी | २ | २२५२२ | १ | पटक | १,०० | ० | ० | १,०० | ० |
| ७२१ | महिलाहरूलाई शिपमुलक तालिम | | २२५२२ | ४ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |
| ७२२ | विश्व नारी दिवस मार्च ८ कार्यक्रम | | २२५२२ | ४ | N/A | १० | १० | ० | ० | ० |
| ७२३ | वडा बाल अधिकार समितिकाले नियमित बैठक बस्ने | | २२५२२ | २ | N/A | १० | १० | ० | ० | ० |
| ७२४ | स्वास्थ्य चालैकी सँग आवश्यक अभिलेख प्रतिवेदन संकलन गर्ने बाल बचाउका सुचक सम्बन्धि स्वास्थ्य कर्मि स्वास्थ्य समिति र वडा बालमैत्री समिति बिच अन्तरक्रिया गर्ने | | २२५२२ | २ | N/A | ९ | ९ | ० | ० | ० |
| ७२५ | वडा स्तरीय बालमैत्री स्थानीय शासन सम्बन्धी अर्धवार्षिक समितिका कार्यक्रम | | २२५२२ | १ | N/A | ३ | ३ | ० | ० | ० |
| ७२६ | बालविवाह रालेकथामका लागि समुदाय प्रहरी सँग समुदायमा साझेदारी शसकितकरण कार्यक्रम | | २२५२२ | २ | N/A | १० | १० | ० | ० | ० |
| ७२७ | घाँसको बिउ वडाभरी | | २२५२२ | १ | पटक | १,०० | ० | ० | १,०० | ० |
| ७२८ | बालमैत्री कक्षा स्थापना | | २२५२२ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ७२९ | सरसफाई व्यवस्थापन | | २२५२२ | १ | पटक | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |
| ७३० | महिला समितिकाले बैठक व्यवस्थापन | २ | २२५२२ | ३ | N/A | १५ | १५ | ० | ० | ० |

| | खर्च | | | | | | | | | | |
|-----|---|---|-------|---|-----|------|------|---|---|---|---|
| ७३१ | वडा बालमैत्री स्थानीय शासन समितिकाले नियमित बैठक बस्ने | | २२५२२ | २ | N/A | १० | १० | ० | ० | ० | ० |
| ७३२ | वडा बालसंजाल र बालसमुहका पदाधिकारीहरुलाई बालमैत्री स्थानीय शासन दिगापेपना सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम | | २२५२२ | १ | N/A | ७ | ७ | ० | ० | ० | ० |
| ७३३ | विद्यार्थिकाले समस्या बुझनका लागी एक घर २ मिनेट शिक्षक कार्यक्रम | | २२५२२ | २ | N/A | १५ | १५ | ० | ० | ० | ० |
| ७३४ | बालदिवस कार्यक्रम | | २२५२२ | १ | N/A | ७ | ७ | ० | ० | ० | ० |
| ७३५ | बालमैत्री गतिविधिकाले मासिक प्रतिवेदन तयार गरी नगर बालमैत्री शाखामा बुझाउने | | २२५२९ | १ | N/A | १ | १ | ० | ० | ० | ० |
| ७३६ | वडा नं. २ स्थित विद्यालय र बा.वि.के हरुलाई शैक्षिक सामाग्री खरिद | २ | २२५२९ | ४ | N/A | २,०० | २,०० | ० | ० | ० | ० |
| ७३७ | वडाबाल समुहकाले नियमित बैठक बस्ने | | २२५२९ | २ | N/A | १० | १० | ० | ० | ० | ० |
| ७३८ | बालसमुहकाले सूचना संचार व्यवस्थापनका लागि वडा बालसंजालका अध्यक्षलाई संचार वापत मासिक रु ३०० दिने | | २२५२९ | १ | N/A | ३ | ३ | ० | ० | ० | ० |
| ७३९ | वडा बालसंजाल पुर्नरगठन गर्ने | | २२५२९ | १ | N/A | ५ | ५ | ० | ० | ० | ० |
| ७४० | बालविवाह राखेकथामका लागि विद्यालयमा अतिरिक्त कक्षा संचालन गराउने | | २२५२९ | २ | N/A | १० | १० | ० | ० | ० | ० |
| ७४१ | आदिवासी जनजाती लालेक संस्कृति | | २२५२९ | ४ | N/A | १,५० | १,५० | ० | ० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|-----|---|---|-------|---|-----|------|------|------|---|---|
| | वाजागाजा सामाग्री खरिद | | | | | | | | | |
| ७४२ | युवा तथा बालबालिकाकाले सर्वाङ्गीण विकास | | २२५२९ | ४ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |
| ७४३ | शहरी स्वास्थ्य केन्द्र कुम्हाहीलाई स्वास्थ्य सामाग्री खरिद कार्यक्रम | | २२५२९ | ४ | N/A | ३० | ३० | ० | ० | ० |
| ७४४ | बालमैत्री गतिविधिकाले मासिक प्रतिवेदन तयार गरी नगर बालमैत्री शाखामा बुझाउने | | २२५२९ | १ | N/A | १ | १ | ० | ० | ० |
| ७४५ | विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम | २ | २२५२९ | १ | पटक | ३,६४ | ० | ३,६४ | ० | ० |
| ७४६ | खेलकुद सामाग्री वितरण | | २२५२९ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ७४७ | बालमैत्री गतिविधिकाले मासिक प्रतिवेदन तयार गरी नगर बालमैत्री शाखामा बुझाउने | | २२५२९ | १ | N/A | १ | १ | ० | ० | ० |
| ७४८ | दलित लक्षित सिपमुलक तालिम | | २२५२९ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ७४९ | अनुगमन तथा मुल्याकान | | २२६११ | १ | पटक | १,४२ | ० | १,४२ | ० | ० |
| ७५० | विविध खर्च | | २२७११ | १ | पटक | २,०० | २,०० | ० | ० | ० |
| ७५१ | आर्थिक सहायता | | २७२१९ | १ | पटक | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |
| ७५२ | अधुरो एजिङ्ग निर्माण महालक्ष्मी टोल शिवनगर | | ३११५१ | १ | पटक | ४० | ० | ४० | ० | ० |
| ७५३ | मिल टोल देखि वडा कार्यालय सम्म अधुरो पक्कि नाला निर्माण | | ३११५१ | १ | पटक | ३,५० | ० | ३,५० | ० | ० |
| ७५४ | अधुरो पक्की नाला निर्माण शिव आदर्श टोलसम्म शिवनगर | | ३११५१ | १ | पटक | ३,०० | ० | ३,०० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|-----|---|---|-------|---|-----|------|---|------|---|---|
| ७५५ | बाटो स्तरोन्नति रहमानको घरदेखि सजनलालको घरसम्म ईस्लामिक टोल | | ३११५१ | १ | पटक | ४,१० | ० | ४,१० | ० | ० |
| ७५६ | बाटो स्तरोन्नती पुर्व टोल रामप्रसादको घरदेखि दिनेश माछा पोखरी सम्म कुम्याही | | ३११५१ | १ | पटक | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |
| ७५७ | बाटो ग्राभेल मुनीबाबा टोलदेखि मदनको घरसम्म धमौरा | | ३११५१ | १ | पटक | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |
| ७५८ | एजिड निर्माण रामधुनी टोल मानपुरको घरदेखि रामलाल उराउको घरसम्म शिवनगर | | ३११५१ | १ | पटक | २,६० | ० | २,६० | ० | ० |
| ७५९ | कुम्याही कालीझोडा वनसमिति सँग साझेदारी ग्राभेल | | ३११५१ | १ | पटक | २,०० | ० | २,०० | ० | ० |
| ७६० | एजिड निर्माण वनदेवीटोल ईश्वरको पोखरीम सम्म | | ३११५१ | १ | पटक | ३,०० | ० | ३,०० | ० | ० |
| ७६१ | बाटो स्तरोन्नति स्वाभिमानी टोल राम प्रसाद महान्द पसल सम्म धमौरा | | ३११५१ | १ | पटक | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |
| ७६२ | वडा कार्यालय फिल्ड मर्मत | | ३११५३ | १ | पटक | १,५८ | ० | १,५८ | ० | ० |
| ७६३ | हयुम पाईप खरिद | | ३११५४ | १ | पटक | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |
| ७६४ | कल्भर्ट निर्माण पुर्वटोल कुम्याही | | ३११५४ | १ | पटक | १,५० | ० | १,५० | ० | ० |
| ७६५ | वन वातावरणवन वातावरण | ४ | ३११५७ | १ | पटक | ५० | ० | ५० | ० | ० |
| ७६६ | रामजानकी आधारभूत विद्यालयमा सेफटी ट्याइकी निर्माण करमनीया टोल | | ३११५९ | १ | पटक | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |
| ७६७ | अधुरो चौतरा निर्माण (सिर्जना टोल तित्रि वन) | २ | ३११५९ | १ | पटक | ८० | ० | ८० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|-----|--|--|-------|---|-----|------|---|------|---|---|
| ७६८ | अधुरो शिव मन्दिर निर्माण कुम्याही | | ३११७९ | १ | पटक | २,०० | ० | २,०० | ० | ० |
| ७६९ | वडा कार्यालयमा गाडी पार्किङ स्थल निर्माण | | ३११७९ | १ | पटक | २,०० | ० | २,०० | ० | ० |
| ७७० | राजदेवीथान निर्माण कामतोल शिवनगर | | ३११७९ | १ | पटक | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |
| ७७१ | सामुदायीक भवन निर्माण स्वाभिमानी टोल धमौरी | | ३११७९ | १ | पटक | २,०० | ० | २,०० | ० | ० |
| ७७२ | अधुरो सन्यासी वाबा मन्दिर निर्माण धमौरा | | ३११७९ | १ | पटक | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |
| ७७३ | अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण फुलवरीया | | ३११७९ | १ | पटक | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |
| ७७४ | अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण करमनिया टोल | | ३११६१ | १ | पटक | १,५० | ० | १,५० | ० | ० |
| ७७५ | शिव शंखर वालविकासमा ट्रष्ट छाना निर्माण | | ३११६१ | १ | पटक | २,०० | ० | २,०० | ० | ० |

८०११४४०४२०३ रामधुनी नगरपालिकावडा नं.३

| | | | | | | | | | | |
|-----|--|---|-------|---|-----|------|------|---|---|---|
| ७७६ | सामुदायिक विद्यालयका पिछावार्ग छात्र छात्रा लाई शिक्षामा प्राप्तेसाहन | | २११३५ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ७७७ | सामुदायिक विद्यालयकाठे दलित छात्रछात्रालाई शिक्षामा प्राप्तेसाहन दलित समुदाय | | २११३५ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ७७८ | महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका खाजा भता | | २११३९ | ४ | N/A | २,१६ | २,१६ | ० | ० | ० |
| ७७९ | पानी तथा बिजुली | ३ | २२१११ | १ | पटक | ३५ | ३५ | ० | ० | ० |
| ७८० | संचार महसुल | | २२११२ | १ | पटक | २५ | २५ | ० | ० | ० |
| ७८१ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | | २२२१२ | १ | पटक | १,५० | १,५० | ० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|-----|--|--|-------|---|-----|------|------|---|---|---|
| ७८२ | सवारी साधन मर्मत खर्च | | २२२१३ | १ | पटक | २० | २० | ० | ० | ० |
| ७८३ | स्वास्थ्य चाईकी कार्यालय संचालन खर्च | | २२३११ | ४ | N/A | २० | २० | ० | ० | ० |
| ७८४ | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | | २२३१५ | १ | पटक | २५ | २५ | ० | ० | ० |
| ७८५ | टालेर स्तरीय बाल समुह व्यवस्थापन | | २२४२२ | ४ | N/A | २५ | २५ | ० | ० | ० |
| ७८६ | तिज पर्व | | २२४२२ | ४ | N/A | २५ | २५ | ० | ० | ० |
| ७८७ | जितिया पर्व | | २२४२२ | ४ | N/A | ३० | ३० | ० | ० | ० |
| ७८८ | खेलकुद सामाजी वितरण | | २२४२२ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ७८९ | हितदे जौ घास वितरण | | २२४२२ | १ | पटक | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ७९० | बिभिन्न टालेर विकास संस्थाहरुमा बालमैत्री सम्बन्धी अभियानिकरण कार्यक्रम | | २२४२२ | ४ | N/A | ४५ | ४५ | ० | ० | ० |
| ७९१ | स्वराजगारी मुलक सीप चारचक्के ड्राइभिङ आदिवासी जनजाती | | २२४२२ | ४ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |
| ७९२ | बालमैत्री सम्बन्धी अन्य कार्यक्रम एकमुस्ट | | २२४२२ | ४ | N/A | १,६९ | १,६९ | ० | ० | ० |
| ७९३ | वडा बालसंजाल तथा वडा बालसमुहकाले पदाधिकारीहरुकाले नेतृत्व विकास तथा क्षमता विकास तालिम | | २२४२२ | ४ | N/A | ४५ | ४५ | ० | ० | ० |
| ७९४ | सिपविकासका लागि गुडिया बनाउने तालिम महिलाका लागी | | २२४२२ | ४ | N/A | ४० | ४० | ० | ० | ० |
| ७९५ | नारी दिवश | | २२४२२ | ४ | N/A | २० | २० | ० | ० | ० |
| ७९६ | लैगिक तथा सामाजिक समावेशीकरण कार्यक्रम महिला | | २२४२२ | ४ | N/A | ३५ | ३५ | ० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|-----|---|---|-------|---|-----|------|------|------|----|---|
| ७९७ | अपाइंग व्यक्ति लाई सहायक सामाग्री तथा सिपमुलक तालिम | | २२५२२ | ४ | N/A | ७५ | ७५ | ० | ० | ० |
| ७९८ | विपन्न वर्गका कृषकहरूलाई पाठी वितरण | ३ | २२५२२ | १ | N/A | ५० | ० | ० | ५० | ० |
| ७९९ | अवलाईकन भ्रमण कार्यक्रम | | २२५२२ | ४ | N/A | ३० | ३० | ० | ० | ० |
| ८०० | ज्येष्ठ नागरीक सम्मान कार्यक्रम | | २२५२२ | ४ | N/A | ४० | ४० | ० | ० | ० |
| ८०१ | कृषि सम्बन्धी कार्यक्रमहरू | ३ | २२५२२ | १ | पटक | ३,१० | ३,१० | ० | ० | ० |
| ८०२ | गाई बस्तु बारबा पाठालाई वडा भरी झ्याक्सिन | | २२५२२ | १ | पटक | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ८०३ | ज्येष्ठ नागरिक आँखा शिविर | ३ | २२५२२ | ४ | N/A | ३५ | ३५ | ० | ० | ० |
| ८०४ | भैपरी आउने विपद व्यवस्थापन | ३ | २२५२२ | १ | N/A | ६,६६ | ० | ६,६६ | ० | ० |
| ८०५ | विविध कार्यक्रम खर्च | | २२५२९ | १ | पटक | २,७० | २,७० | ० | ० | ० |
| ८०६ | बालमैत्री पुस्तकालय स्थापना | | २२५२९ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ८०७ | सिलाई कटाई तालिम महिला लक्षित कार्यक्रम | | २२५२९ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ८०८ | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | | २२६११ | १ | पटक | २५ | २५ | ० | ० | ० |
| ८०९ | आर्थिक सहायता | | २५३१५ | १ | पटक | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ८१० | विध्युतिय सूचना पाठी खरिद तथा जडान | ३ | ३१११३ | १ | पटक | २,०० | ० | २,०० | ० | ० |
| ८११ | ल्याब व्यवस्थापन खर्च | | ३११२२ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ८१२ | हरिपुर नाला तथा एजिङ्ग | | ३११५१ | १ | पटक | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |
| ८१३ | शिवालय टोल कल्भर्ट निर्माण | | ३११५१ | १ | पटक | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |
| ८१४ | लत्रु चौधरीको घर हुदै सुवेदीको घर सम्म ग्रामेल | | ३११५१ | १ | पटक | १,५० | ० | १,५० | ० | ० |
| ८१५ | छुतहरू चौधरीको घर देखि महेन्द्र चौधरीको घर हुदै श्री पञ्चायत मा.वि. | | ३११५१ | १ | पटक | ५,०० | ० | ५,०० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|-----|---|---|-------|---|-----|------|---|------|---|---|
| | पिप्राहा स्कुल सम्म एजिङ्ग तथा नाला | | | | | | | | | |
| ८१६ | शोभा मुसहरको घर देखि श्रवण चौधरीको घर हुँदै नया टोल सम्म बाटो ग्राम्भेल | | ३११५१ | १ | पटक | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |
| ८१७ | हलेसी मार्ग ड्रेन निर्माण हलेसी मार्ग ड्रेन निर्माण | | ३११५१ | १ | पटक | १,७५ | ० | १,७५ | ० | ० |
| ८१८ | उन्नती टोल विशेष मार्ग पक्की पक्की ड्रेन क्रमागत | ३ | ३११५१ | १ | पटक | १,७५ | ० | १,७५ | ० | ० |
| ८१९ | रिसवको घर देखि महेश चौधरीको घर सम्म रिङ्गरोड एजिङ्ग तथा नाला | | ३११५१ | १ | पटक | ३,०० | ० | ३,०० | ० | ० |
| ८२० | वडा भरी आवश्यकता अनुसार ग्राम्भेल तथा होमपाइप | | ३११५१ | १ | पटक | ५,५८ | ० | ५,५८ | ० | ० |
| ८२१ | पुजा राईको घर देखि दक्षित ड्रेन निर्माण | | ३११५१ | १ | पटक | १,५० | ० | १,५० | ० | ० |
| ८२२ | मदर्शा स्कूल पश्चिम एकता | | ३११५१ | १ | पटक | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |
| ८२३ | मनोजको घर देखि सानो किसान सम्म नाला तथा एजिङ्ग | | ३११५१ | १ | पटक | २,०० | ० | २,०० | ० | ० |
| ८२४ | चौतारी टोल खानेपानी मर्मत सम्भार | | ३११५१ | १ | पटक | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |
| ८२५ | प्रगती टोल अब्गर्ट प्रगती मार्गमा कल्भर्ट | | ३११५१ | १ | पटक | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |
| ८२६ | ललकु चौधरीको घर देखि दक्षिण एजिङ्ग तथा नाला | | ३११५१ | १ | पटक | २,०० | ० | २,०० | ० | ० |
| ८२७ | एकता टोलबाट टंक राईको घर सम्म बाटो ग्राम्भेल | | ३११५१ | १ | पटक | ५० | ० | ५० | ० | ० |
| ८२८ | पिप्राहाको श्रावण चौधरीको घर देखि टोल कल्भर्ट निर्माण | | ३११५१ | १ | पटक | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|-----|--|---|-------|---|-----|------|------|------|------|---|
| ८२९ | चिनारी मार्ग पक्की इन क्रमागत | ३ | ३११५१ | १ | पटक | २,०० | ० | २,०० | ० | ० |
| ८३० | वडा कार्यालयको विद्युत वैरिंग पुरानो झिकी तथा नयाँ जडान | | ३११५३ | १ | पटक | २,४४ | ० | २,४४ | ० | ० |
| ८३१ | बहुउद्देश्य भवन विजुली जडान तथा रंगरोगन | | ३११५३ | १ | पटक | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |
| ८३२ | रामजानकी टोल सिचाई पैनी सरसफाई तथा मर्मत | | ३११५५ | १ | पटक | २,०० | २,०० | ० | ० | ० |
| ८३३ | पिप्राहा सिचाई सरसफाई तथा आर एन बाध मर्मत | | ३११५५ | १ | पटक | १,५० | १,५० | ० | ० | ० |
| ८३४ | वडाकाठे बिभिन्न स्थानका विपन्न वस्तीहरूमा कल जडान तथा सरसफाई | | ३११५६ | ४ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |
| ८३५ | दुवै दिनाभद्री मन्दिर मर्मत संभार पिप्रहा | | ३११५९ | १ | पटक | २,०० | २,०० | ० | ० | ० |
| ८३६ | चार धाम शिवालय मन्दिर मर्मत | | ३११५९ | १ | पटक | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |
| ८३७ | चौतारी टोल कृषि सडक मर्मत | | ३११५९ | १ | पटक | १,०० | ० | ० | १,०० | ० |
| ८३८ | पैँचमुखी बाध मर्मत | | ३११५९ | १ | पटक | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |
| ८३९ | ओम शान्ति मन्दिर मर्मत हरिपुर | | ३११५९ | १ | पटक | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |
| ८४० | जनजागृती आ.वि मर्मत | ३ | ३११६१ | ४ | N/A | १,५० | १,५० | ० | ० | ० |

८०११४४०४२०४ रामधुनी नगरपालिकावडा नं.४

| | | | | | | | | | | |
|-----|---|---|-------|---|-----|------|------|---|---|---|
| ८४१ | पानी तथा बिजुली | ४ | २२१११ | १ | पटक | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ८४२ | संचार महसुल | | २२११२ | १ | पटक | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ८४३ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | | २२२१२ | १ | पटक | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |
| ८४४ | सवारी साधन मर्मत खर्च | | २२२१३ | १ | पटक | २५ | २५ | ० | ० | ० |
| ८४५ | राधाकृष्ण टाँडेल खेल मैदान मर्मत सम्भार | | २२२९१ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|-----|--|---|-------|---|-----|------|------|------|------|---|
| ८४६ | रामधुनी मा.वि. खेल मैदान मर्मत तथा संभार | | २२२९१ | ४ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |
| ८४७ | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | | २२३१५ | १ | पटक | ४० | ० | ० | ४० | ० |
| ८४८ | सृजनशिल महिला सिप विकास लाई सिलाई कटाई कार्यक्रम | ४ | २२४१२ | १ | पटक | ५० | ० | ५० | ० | ० |
| ८४९ | महिला कार्यक्रम | | २२५२२ | ४ | N/A | ६० | ६० | ० | ० | ० |
| ८५० | शहरी स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन | | २२५२२ | १ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ८५१ | खेल सामाग्री वितरण | | २२५२२ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ८५२ | पशु भ्याक्सिन कार्यक्रम | | २२५२२ | १ | पटक | १,५० | ० | ० | १,५० | ० |
| ८५३ | थारु महिला कार्यक्रम | | २२५२२ | ४ | N/A | ४० | ४० | ० | ० | ० |
| ८५४ | आदिवासी जनजाती कार्यक्रम | | २२५२२ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ८५५ | खेलकुद कार्यक्रम | | २२५२२ | ४ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |
| ८५६ | बन तथा बातावरण | ४ | २२५२२ | १ | पटक | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ८५७ | मकैको बित्र वितरण गर्ने कार्यक्रम | ४ | २२५२२ | १ | पटक | २,०० | २,०० | ० | ० | ० |
| ८५८ | वडा बालमैत्री विभिन्न कार्यक्रम | | २२५२२ | ४ | N/A | २,०० | २,०० | ० | ० | ० |
| ८५९ | साझेदारी कार्यक्रम वडाको निर्णय अनुसार | | २२५२२ | १ | पटक | २,५० | ० | २,५० | ० | ० |
| ८६० | पिछडा वर्ग कार्यक्रम | | २२५२२ | ४ | N/A | ७० | ७० | ० | ० | ० |
| ८६१ | घाँसको बित्र तथा अन्य बित्र वितरण | | २२५२२ | १ | पटक | २,५० | ० | ० | २,५० | ० |
| ८६२ | टालेलविकास परिचालन | | २२५२९ | ४ | N/A | १,०५ | १,०५ | ० | ० | ० |
| ८६३ | अपाइग कार्यक्रम | | २२५२९ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ८६४ | दलित कार्यक्रम | | २२५२९ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ८६५ | जेष्ठ नागरीक कार्यक्रम | | २२५२९ | ४ | N/A | ७० | ७० | ० | ० | ० |
| ८६६ | नेपाल सितोरियो कराते कार्यक्रम | | २२५२९ | १ | पटक | १,०० | ० | ० | १,०० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|-----|--|---|-------|---|-----|------|------|------|---|---|
| ८६७ | विविध खर्च | | २२७११ | १ | पटक | ३,३५ | ३,३५ | ० | ० | ० |
| ८६८ | महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका चिया नास्ता तथा यातायात | | २२७११ | ४ | N/A | १,८० | १,८० | ० | ० | ० |
| ८६९ | शिक्षा तर्फ श्री रामजानकी आ.वि. लाई शिक्षण व्यवस्थापन आर्थिक सहयोग | ४ | २७२१९ | ४ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |
| ८७० | पत्थरदेवा टो.वि.स. अन्तर्गत पक्की नाला निर्माण | | ३११५१ | १ | पटक | ५,०० | ० | ५,०० | ० | ० |
| ८७१ | रामपुरा दुखन चौधरीको ३ र देखि पश्चिम उत्तर तर्फ पक्की नाला निर्माण | | ३११५१ | १ | पटक | ५,०० | ० | ५,०० | ० | ० |
| ८७२ | वडा नं. ४ का बाटाहरुमा भएको खाल्टाहरु मर्मत सम्भार | | ३११५१ | १ | पटक | ८४ | ० | ८४ | ० | ० |
| ८७३ | गडी टोल बाटो ग्रामेल कल्भर्ट निर्माण | | ३११५१ | १ | पटक | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |
| ८७४ | शिवालय टो.वि.स. को रोशन बुढाथोकीको घर देखि दक्षिण तर्फ नाला निर्माण | | ३११५१ | १ | पटक | ५,०० | ० | ५,०० | ० | ० |
| ८७५ | टेक बहादुर श्रेष्ठको घर देखि दक्षिण तर्फको बाटो ग्रामेल | | ३११५१ | १ | पटक | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |
| ८७६ | इनार टोलको बाटोमा ब्लक बिछ्याउने कार्य | | ३११५१ | १ | पटक | ५,०० | ० | ५,०० | ० | ० |
| ८७७ | बालविकास टोलको बाटोमा ब्लब बिछ्याउने कार्य | | ३११५१ | १ | पटक | ५,०० | ० | ५,०० | ० | ० |
| ८७८ | मिलन शान्ती टो.वि.स. अन्तर्गत प्रकाश वि.क.को घर अगाडी कल्भर्ट निर्माण | | ३११५१ | १ | पटक | १,५० | ० | १,५० | ० | ० |
| ८७९ | राधाकृष्ण टो.वि.स एजिङ्ग वाल निर्माण | | ३११५१ | १ | पटक | ५,०० | ० | ५,०० | ० | ० |
| ८८० | पिडारी मन्दिर देखि दक्षिण तर्फ नाला | ४ | ३११५१ | १ | पटक | ५,०० | ० | ५,०० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | | |
|-----|---|--|-------|---|-----|------|------|------|---|---|---|
| | निर्माण | | | | | | | | | | |
| ८८१ | पुरानो वडाकार्यालय जाने बाटो टिकाराम थापकाको घर सम्म बाटो ग्राभेल | | ३११५१ | १ | पटक | १,५० | ० | १,५० | ० | ० | ० |
| ८८२ | मिलन टो.वि.स. अन्तर्गत शहरी स्वास्थ्य केन्द्र जाने बाटो ग्राभेल | | ३११५१ | १ | पटक | २,०० | ० | २,०० | ० | ० | ० |
| ८८३ | मिलन शान्ति टो.वि.स. अन्तर्गत नवराज खडकाको घर देखि दक्षिण तर्फ नाला निर्माण | | ३११५१ | १ | पटक | ५,०० | ० | ५,०० | ० | ० | ० |
| ८८४ | मिलन टो.वि.स. मा रहेको चर्च घेरावेरा | | ३११५१ | १ | पटक | १,०० | ० | १,०० | ० | ० | ० |
| ८८५ | सामुदायिक अध्युरो भवन निर्माण | | ३११५१ | १ | पटक | ४,५० | ० | ४,५० | ० | ० | ० |
| ८८६ | मिलन टो.वि.स. को दुर्गा मन्दिर निर्माण | | ३११५१ | १ | पटक | १,५० | ० | १,५० | ० | ० | ० |
| ८८७ | प्रगती टाँलमा ग्रामथान मन्दिर मर्मत संभार | | ३११६१ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० | ० |
| ८८८ | पिडारी ग्रामथान मर्मत संभार | | ३११६१ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० | ० |
| ८८९ | श्री रामधुनी उ.मा.वि. लालपुर लाई काक्षा काठेरा मर्मत सम्भार | | ३११६१ | ४ | N/A | २,०० | २,०० | ० | ० | ० | ० |

८०११४४०४२०५ रामधुनी नगरपालिकावडा नं.५

| | | | | | | | | | | |
|-----|---|---|-------|---|-----|------|------|---|---|---|
| ८९० | महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका प्रापेत्साहन खर्च | | २११३५ | ४ | N/A | १,२० | १,२० | ० | ० | ० |
| ८९१ | पानी तथा बिजुली | ५ | २२१११ | १ | पटक | २५ | २५ | ० | ० | ० |
| ८९२ | सचार महशुल | | २२११२ | १ | पटक | २५ | २५ | ० | ० | ० |
| ८९३ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | | २२२१२ | १ | पटक | ३,०० | ३,०० | ० | ० | ० |
| ८९४ | सवारी साधन मर्मत खर्च | | २२२१३ | १ | पटक | ३० | ३० | ० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|-----|---|---|-------|---|-----|------|------|------|------|---|
| ८९५ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | | २२२२१ | १ | पटक | ३५ | ३५ | ० | ० | ० |
| ८९६ | निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | | २२२३१ | १ | पटक | १५ | १५ | ० | ० | ० |
| ८९७ | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | | २२३१५ | १ | पटक | ४५ | ४५ | ० | ० | ० |
| ८९८ | फौहोरमैला व्यवस्थापन डस्टिन वितरण | ५ | २२४१४ | १ | पटक | १,०० | ० | ० | १,०० | ० |
| ८९९ | युवा तथा खेलकुद विकास तथा प्रतियांगिता संचालन | | २२५२२ | ४ | N/A | २,५० | २,५० | ० | ० | ० |
| ९०० | अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम | | २२५२२ | ४ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |
| ९०१ | हितदै जै घास वितरण | | २२५२२ | १ | पटक | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ९०२ | कौशी खेती तालिम र वितरण कार्यक्रम | | २२५२२ | १ | पटक | २,०० | २,०० | ० | ० | ० |
| ९०३ | मौसमी वैमोसमी तरकारी खेती | ५ | २२५२२ | १ | पटक | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |
| ९०४ | पशु खोप कार्यक्रम संचालन खोरेत पि पि आर | | २२५२२ | १ | पटक | २,५० | २,५० | ० | ० | ० |
| ९०५ | २७ वटा टो.वि.स. हरुलाई संचालन अनुदान | ५ | २२५२२ | १ | पटक | १,३५ | ० | १,३५ | ० | ० |
| ९०६ | महिला लक्षित कार्यक्रम गुडिया बनाउने क्रिष्टल बनाउने तथा सिलाई कटाई तालिम | ५ | २२५२२ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ९०७ | वृक्षारोपन तथा गमला वितरण | | २२५२२ | १ | पटक | ५० | ० | ५० | ० | ० |
| ९०८ | पिछिडिएका वर्ग लक्षित कार्यक्रम | | २२५२२ | ४ | N/A | ३० | ३० | ० | ० | ० |
| ९०९ | आदिवासी जनजाती लक्षित कार्यक्रम | | २२५२२ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|-----|--|---|-------|---|-----|------|------|------|------|---|
| ९१० | २ थान वित्र बोका वितरण | | २२५२२ | १ | पटक | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ९११ | बालबालिका लक्षित कार्यक्रम नेतृत्व तथा क्षमता विकास तालिम संचालन | ७ | २२५२२ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ९१२ | महिला व्यवसायिक सिप विकास तालिम संचालन कार्यक्रम | | २२५२२ | १ | पटक | २,५० | १,२८ | १,२१ | ० | ० |
| ९१३ | जनचेतनामुलक सुचना सन्देश प्रसारण तथा व्यवस्थापन | | २२५२९ | १ | पटक | १,५० | ० | ० | १,५० | ० |
| ९१४ | विपत पिडितहरुलाई आर्थिक सहयोग | | २२५२९ | १ | पटक | ५० | ० | ५० | ० | ० |
| ९१५ | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | | २२६११ | १ | पटक | २७ | २७ | ० | ० | ० |
| ९१६ | विविध खर्च | | २२७११ | १ | पटक | ९७ | ९७ | ० | ० | ० |
| ९१७ | डाकिन थान बालविकास संचालन अनुदान | | २५३१५ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ९१८ | मनकामना बालविकास संचालन अनुदान | | २५३१५ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ९१९ | विपत व्यवस्थापन तथा प्रकोप नियन्त्रन | | २८९११ | १ | पटक | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |
| ९२० | कार्यालय फर्निचर तथा अन्य जिन्सी सामाग्री खरिद | | ३११२३ | १ | पटक | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |
| ९२१ | वयरवन टोल ज्योती मार्ग पक्की नाला निर्माण | | ३११५१ | १ | पटक | ३,०० | ० | ३,०० | ० | ० |
| ९२२ | गोरिया टोल बाटो स्तरउन्ती | | ३११५१ | १ | पटक | ३,०० | ० | ३,०० | ० | ० |
| ९२३ | मनकामना मार्ग पक्की नाला तथा स्तरउन्नती | | ३११५१ | १ | पटक | ३,०० | ० | ३,०० | ० | ० |
| ९२४ | नव सिदार्थ टोल संजोग मार्ग पक्की नाला निर्माण | | ३११५१ | १ | पटक | ४,०० | ० | ४,०० | ० | ० |
| ९२५ | नमुना टावर टोल जोड्ने मार्ग स्तरउन्नति | | ३११५१ | १ | पटक | ३,०० | ० | ३,०० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|---------------------------------------|--|---|-------|---|-----|------|------|------|---|---|
| ९२६ | शान्ती टोल पुरानो लडबुद्ध मार्ग एजिङ्ग निर्माण | ५ | ३११७१ | १ | पटक | ३,०० | ० | ३,०० | ० | ० |
| ९२७ | नवसिद्धार्थ टोलको वेल मार्ग स्तरउन्नति | | ३११७१ | १ | पटक | ४,०० | ० | ४,०० | ० | ० |
| ९२८ | ईश्वर राईको घर देखि पुर्व रमेश खडकाको घर सम्म जोड्ने बाटो पक्की नाला निर्माण तथा बाटो स्तरउन्नती | | ३११७१ | १ | पटक | २,०० | ० | २,०० | ० | ० |
| ९२९ | बिग्रीएको बाटो मर्मत सम्भार | | ३११७१ | १ | पटक | ५,८६ | ० | ५,८६ | ० | ० |
| ९३० | गोरिया टोल अरुण साहको घर देखि उत्तर अशोक पण्डितको घर सम्मको बाटो ग्राम्भेल | | ३११७१ | १ | पटक | ३,०० | ० | ३,०० | ० | ० |
| ९३१ | डडगाही पोखरी मार्ग स्तरउन्नती | | ३११७१ | १ | पटक | ४,५० | ० | ४,५० | ० | ० |
| ९३२ | दलित लक्षित कार्यक्रम ट्र्वाईलेट कमाइंट प्यान | | ३११७८ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ९३३ | जेष्ठ नागरी लक्षित कार्यक्रम चाईत्रा निर्माण शान्ती टाइल | | ३११७९ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ९३४ | पारिजात टोल लक्ष्मी मार्ग बिजुली अफिस उत्तर पश्चिम पक्की नाला | | ३११७९ | १ | पटक | ४,०० | ० | ४,०० | ० | ० |
| ८०११४४०४२०६ रामधुनी नगरपालिकावडा नं.६ | | | | | | | | | | |
| ९३५ | वडा बाल अधिकार समितिकाले नियमित बैठक बस्ने | | २११३४ | ४ | N/A | १७ | १७ | ० | ० | ० |
| ९३६ | महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरूकाले प्राप्तेत्साहन भता | | २११३५ | ४ | N/A | २,७० | २,७० | ० | ० | ० |
| ९३७ | पानी तथा बिजुली | ६ | २२१११ | १ | पटक | ३० | ३० | ० | ० | ० |
| ९३८ | संचार महसुल | | २२११२ | १ | पटक | ४० | ४० | ० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|-----|--|--|-------|---|-----|------|------|------|------|---|
| ९३९ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | | २२२१२ | १ | पटक | १,५० | १,५० | ० | ० | ० |
| ९४० | एम्बुलेन्स मर्मत तथा संचालन खर्च | | २२२१३ | ४ | N/A | १,२० | १,२० | ० | ० | ० |
| ९४१ | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | | २२३१५ | १ | पटक | २० | २० | ० | ० | ० |
| ९४२ | हिटिया बजार सरसफाई तथा कार्यालय परिसर सरसफाई गर्ने स्वीपरको पारिश्रमिक | | २२४१३ | १ | पटक | १,४० | ० | १,४० | ० | ० |
| ९४३ | योजना संचालन तथा अभिमुखिकरण तथा कर्मचारी क्षमता विकास तालिम कार्यक्रम | | २२५१२ | १ | पटक | १,७९ | ० | ० | १,७९ | ० |
| ९४४ | अचार बनाउने तालिम | | २२५१२ | १ | पटक | २० | २० | ० | ० | ० |
| ९४५ | बैमोसमी तरकारी खेती गर्ने कृषकहरूलाई तालिम | | २२५१२ | १ | पटक | १,०१ | १,०१ | ० | ० | ० |
| ९४६ | ढाका बुनाई एडभान्स तालिम | | २२५१२ | १ | पटक | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ९४७ | वडा भेलाट्ठारा याँजना तर्जुमा | | २२५२२ | २ | N/A | १० | १० | ० | ० | ० |
| ९४८ | बिद्यार्थिकाले समस्या बुझनकाले लागी एक घर २ मिनेट शिक्षक कार्यक्रम | | २२५२२ | ४ | N/A | १५ | १५ | ० | ० | ० |
| ९४९ | महिला वर्गका लागी क्षमता विकास अभिवृद्धी तालिमि | | २२५२२ | १ | पटक | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ९५० | मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन खर्च | | २२५२२ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ९५१ | बालबालिका कार्यक्रम | | २२५२२ | ४ | N/A | ७० | ७० | ० | ० | ० |
| ९५२ | विद्यार्थि सँग वडा आध्यक्ष अन्तरकृया कार्यक्रम | | २२५२२ | २ | N/A | १० | १० | ० | ० | ० |
| ९५३ | खेलकुद संचालन तथा सामाग्री खरिद | | २२५२२ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|-----|---|---|-------|---|-----|------|------|---|----|---|
| ९५४ | बालविवाह राष्ट्रीकथामका लागी समुदाय प्रहरी सँग समुदायमा साझेदारी शसकितकरण कार्यक्रम | | २२५२२ | ४ | N/A | २५ | २५ | ० | ० | ० |
| ९५५ | निशुल्क उन्नत वित्र बिजय तथा मकै धान खेती तालिम | | २२५२२ | १ | पटक | ८० | ४९ | ० | ३० | ० |
| ९५६ | बालबालिकाका लागि क्षमता विकास तालिम | | २२५२२ | ४ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |
| ९५७ | दलित तथा महिला वर्गका लागी उद्घासेण तालिम | | २२५२२ | ४ | N/A | ५५ | ५५ | ० | ० | ० |
| ९५८ | अपाङ्गका लागी सहायक सामाग्रामी खरित वितरण | | २२५२२ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ९५९ | खुद्रा पसल व्यापार व्यवसाय संचालन सँग बालबालिकालाई श्रूतिजन्य वस्तु किनबेचमा सरिक नगराउने बारे अन्तरक्रिया | | २२५२२ | २ | N/A | १० | १० | ० | ० | ० |
| ९६० | विद्यालय भर्ना अभियान | | २२५२२ | १ | N/A | ५ | ५ | ० | ० | ० |
| ९६१ | वडा बाल समुह संजालले अतिरिक्त कार्यक्रम | | २२५२२ | ४ | N/A | २० | २० | ० | ० | ० |
| ९६२ | स्वास्थ्य चालेकी सँग आवश्यक अभिलेख प्रतिवेदन संकलन गर्ने बाल बचाउका सुचक सम्बन्धी स्वास्थ्य कर्मि स्वास्थ्य समिति र वडा बालमैत्री समिति बिच अन्तरक्रिया | ६ | २२५२२ | २ | N/A | १० | १० | ० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|-----|--|---|-------|---|-----|------|------|------|---|---|
| ९६३ | वडा बालसंजाल र बालसमुहका पदाधिकारीहरूलाई बालमैत्री स्थानीय शासन दिगारेपना सम्बन्धी प्रशिक्षण | | २२५२२ | ३ | N/A | १५ | १५ | ० | ० | ० |
| ९६४ | वडा बालमैत्री स्थानीय शासन समितिकाले नियमित बैठक बस्ने | | २२५२२ | ३ | N/A | ७ | ७ | ० | ० | ० |
| ९६५ | दाखेसाथे बकलावैरी गाडेल्डकप संचालन | | २२५२२ | ४ | N/A | २,०० | २,०० | ० | ० | ० |
| ९६६ | पशु भ्याक्सिन कार्यक्रम संचालन | | २२५२२ | १ | पटक | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ९६७ | दलित वर्गका लागी जुता बनाउने तालिम | | २२५२२ | ४ | N/A | ४० | ४० | ० | ० | ० |
| ९६८ | बालदिवश | | २२५२२ | ४ | N/A | १५ | १५ | ० | ० | ० |
| ९६९ | एकता टालेलकाले ढेरी गाउ सम्म पैनी सरसफाई प्रधान मन्त्री राजेजगार कार्यक्रम मार्फत गर्न सामाग्रि खरिद गर्ने | | २२५२२ | १ | N/A | ५ | ५ | ० | ० | ० |
| ९७० | विपन्न वर्गका लागी बारग्रा पाठाहरु साटासाट कार्यक्रम | | २२५२२ | १ | पटक | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ९७१ | मुसहर वस्ती सर्पदश सचेतना कार्यक्रम | | २२५२२ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ९७२ | वडा बालसंजाल पुनर्गठन गर्ने | | २२५२२ | २ | N/A | १० | १० | ० | ० | ० |
| ९७३ | बालबालिकाका लागी याएन शालेसन विरुद्ध आत्मारक्षाका लागी तालिम संचालन | | २२५२२ | ३ | N/A | ६० | ६० | ० | ० | ० |
| ९७४ | वडा स्तरीय बालमैत्री स्थानीय शासन सम्बन्धी अर्धवार्षिक वार्षिक समिक्षा | | २२५२९ | १ | N/A | ४ | ४ | ० | ० | ० |
| ९७५ | वडाबालसमुह संजालकाले नियमित बैठक बस्ने | | २२५२९ | २ | N/A | १० | १० | ० | ० | ० |
| ९७६ | विपद व्यवस्थापन | ६ | २२५२९ | १ | पटक | ३,४० | ० | ३,४० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|-----|--|---|-------|---|-----|------|------|------|---|---|
| ९७७ | बालमैत्री गतिविधिकाे मासिक प्रतिवेदन तयार गरी नगर बालमैत्री शाखामा बुझाउने | | २२५२९ | १ | N/A | २ | २ | ० | ० | ० |
| ९७८ | विविध कार्यक्रम खर्च | | २२५२९ | १ | पटक | २० | २० | ० | ० | ० |
| ९७९ | बालविवाह राळेकथामका लागी विद्यालयमा अतिरिक्त कक्षा संचालन गराउने | | २२५२९ | ३ | N/A | १५ | १५ | ० | ० | ० |
| ९८० | जेहेन्दार उत्कृष्ट विद्यार्थिलाई वडाले सम्मान गर्ने | | २२५२९ | १ | N/A | ५ | ५ | ० | ० | ० |
| ९८१ | वडा भरि कृषक समूह गठन | ६ | २२५२९ | १ | पटक | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ९८२ | वडा नं. ६ मा वृक्षारोपन कार्यक्रम | | २२५२९ | १ | पटक | ८४ | ० | ८४ | ० | ० |
| ९८३ | बालसमुहरुकाए सुचना संचार व्यवस्थापनका लागी वडा बालसंजालका अध्यक्ष लाई संचार वापत मासिक रु. 300 दिने | ६ | २२५२९ | १ | N/A | ३ | ३ | ० | ० | ० |
| ९८४ | पुर्ण सरसफाई कार्यक्रम | | २२७११ | १ | पटक | २,०० | ० | २,०० | ० | ० |
| ९८५ | विविध खर्च | | २२७११ | १ | पटक | २,७० | २,७० | ० | ० | ० |
| ९८६ | तेरह बालबालिका विद्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन | | २५३११ | ४ | N/A | २,०० | २,०० | ० | ० | ० |
| ९८७ | बकलाईरी स्वास्थ्य चाईकी व्यवस्थापन खर्च | | २५३१२ | ४ | N/A | ८० | ८० | ० | ० | ० |
| ९८८ | आर्थिक सहायता | | २५३१५ | १ | पटक | ७० | ७० | ० | ० | ० |
| ९८९ | कार्यालय व्यवस्थापन खर्च अन्तरगत ल्यापटप र टेक्सटप तथा प्रिण्टर खरिद | ६ | ३११२२ | १ | पटक | २,०० | ० | २,०० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|------|---|--|-------|---|-----|------|------|------|---|---|
| ९९० | आईतवारे बजार बिहिवारे बजार सिसुवा चौक र इचौल चौकमा सि सि टि भि क्यामरा जडान | | ३११२२ | १ | पटक | २,०० | २,०० | ० | ० | ० |
| ९९१ | जेष्ठ नागरीकका लागी फर्निचर तथा फिक्चर्स खरद | | ३११२३ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ९९२ | नबिन राईको घर देखि ढाईटोल राजमार्ग सम्म ग्राम्भेल | | ३११५१ | १ | पटक | ५० | ० | ५० | ० | ० |
| ९९३ | श्री जनआधारभुत विद्यालय जाने बाटो ग्राम्भेल | | ३११५१ | १ | पटक | ५० | ० | ५० | ० | ० |
| ९९४ | देव नारायण चौधरीको घर देखि पुर्व हुँदै पुर्व टोल राधाकृष्ण मन्दिर बाटो सिमाकड्ग | | ३११५१ | १ | पटक | ५० | ० | ५० | ० | ० |
| ९९५ | राम प्रसाद राजधामीको घर देखि पश्चिम जित बहादुर कटुवालको घर सम्म बाटो ग्राम्भेल | | ३११५१ | १ | पटक | ५० | ० | ५० | ० | ० |
| ९९६ | दयाराम चौधरीको घर देखि मम्ता चौधरीको घर सम्म बाटो ग्राम्भेल | | ३११५१ | १ | पटक | ५० | ० | ५० | ० | ० |
| ९९७ | बाटो मर्मत वडा भरी | | ३११५१ | १ | पटक | २,०० | ० | २,०० | ० | ० |
| ९९८ | वडा कार्यालय देखि गढिया सम्म ड्रेन सहितको उच्च स्तरीय ग्रावेल प्रधानमन्त्री स्वरोजगार कार्यक्रम संग सहकार्य | | ३११५१ | १ | पटक | ३,०० | ० | ३,०० | ० | ० |
| ९९९ | बुट्ध बस्नेतको घर देखि रोहित भट्टराईको घर सम्म बाटो ग्राम्भेल | | ३११५१ | १ | पटक | ५० | ० | ५० | ० | ० |
| १००० | बरपिपलको चौक देखि पुर्व मनिसा | | ३११५१ | १ | पटक | ५० | ० | ५० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|------|---|---|-------|---|-----|------|---|------|---|---|
| | बस्नेतको घर सम्म बाटो ग्राभेल | | | | | | | | | |
| १००१ | रामचौक देखि झन्नाई बजाही टेडी नयाँ झुम्का टोल सम्म ग्रावेल | | ३११५१ | १ | पटक | १,५० | ० | १,५० | ० | ० |
| १००२ | अर्जुन लिम्बुको घर देखि विर्ख लिम्बुको घर सम्म बाटो ग्रावेल | | ३११५१ | १ | पटक | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |
| १००३ | सिसुवा ग्रामथान जाने पुरानो बाटोमा स्लाप कल्भर्ट निर्माण प्रधानमन्त्री स्वरोजगार कार्यक्रम संग सहकार्य गरि | ६ | ३११५१ | १ | पटक | ५,०० | ० | ५,०० | ० | ० |
| १००४ | तिसविंगे जाने बाटो टंक पौडेलको घर अगाडी स्लाप कर्भर्ट निर्माण प्रधानमन्त्री स्वरोजगार कार्यक्रम संग सहकार्य गरि | | ३११५१ | १ | पटक | ८,०० | ० | ८,०० | ० | ० |
| १००५ | जमुवा मन्दिर देखि पुर्व स्लाप कल्भर्ट निर्माण | | ३११५१ | १ | पटक | २,०० | ० | २,०० | ० | ० |
| १००६ | देरी गाँउको रितेश चौधरीको घर देखि परनालाल चौधरीको घर सम्म बाटो ग्राभेल | | ३११५१ | १ | पटक | ५० | ० | ५० | ० | ० |
| १००७ | वडा कार्यालय भवन मर्मत | | ३११५१ | १ | पटक | १,०२ | ० | १,०२ | ० | ० |
| १००८ | हेल्थपोस्ट देखि नुनिगाउ सानो कुमरखत वनिलाल चौधरीको घर सम्म बाटो ग्राभेल | | ३११५१ | १ | पटक | ९० | ० | ९० | ० | ० |
| १००९ | ७२ बिगाहामा स्लाप कल्भर्ट निर्माण प्रधानमन्त्री स्वरोजगार कार्यक्रम संग सहकार्य गरि | ६ | ३११५१ | १ | पटक | ३,०० | ० | ३,०० | ० | ० |
| १०१० | राइजिङ्ग स्टार बोर्डिङ स्कूलको अगाडी बाटो ग्राभेल | | ३११५१ | १ | पटक | ५० | ० | ५० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|------|---|--|-------|---|-----|------|------|------|---|---|
| १०११ | केपी सरको घर देखि टोली घर सम्म बाटो ग्राम्भेल | | ३११५१ | १ | पटक | ५० | ० | ५० | ० | ० |
| १०१२ | विहिवारे चौक हुदै संजिव चौधरिको घर देखि परिचम जाने बाटो ग्राम्भेल | | ३११५१ | १ | पटक | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |
| १०१३ | मैनी टोलको भित्रि बाटो ग्राम्भेल | | ३११५१ | १ | पटक | ७० | ० | ७० | ० | ० |
| १०१४ | आदर्श मा.वि.का स्कूल देखि बिजय सरको घर सम्म ड्रेन निर्माण | | ३११५१ | १ | पटक | २,५० | ० | २,५० | ० | ० |
| १०१५ | रोटेपिङ देखि उत्तर छेत्रमा सिचाईको लागी बाध निर्माण | | ३११७९ | १ | पटक | २,०० | २,०० | ० | ० | ० |
| १०१६ | बिष्ट टोल देखि परिचम कजरा खोला सम्म बाटो ग्राम्भेल | | ३११७९ | १ | पटक | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |
| १०१७ | पञ्चायत आधारभूत विद्यालयलाई मर्मत सम्भार | | ३११६१ | ४ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |

८०११४४०४२०७ रामधुनी नगरपालिकावडा नं.७

| | | | | | | | | | | |
|------|---|---|-------|---|-----|------|------|---|---|---|
| १०१८ | पानी तथा बिजुली | ७ | २२१११ | १ | पटक | ३० | ३० | ० | ० | ० |
| १०१९ | संचार महसुल | | २२११२ | १ | पटक | ४० | ४० | ० | ० | ० |
| १०२० | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | | २२२१२ | १ | पटक | १,५० | १,५० | ० | ० | ० |
| १०२१ | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | | २२३१५ | १ | पटक | २० | २० | ० | ० | ० |
| १०२२ | कृषि प्राविधिक तालिम | | २२४१२ | १ | पटक | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |
| १०२३ | बेमैसमी तरकारी तालिम | | २२४१२ | १ | पटक | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| १०२४ | सिलाई कटाइ तालिम | | २२४१२ | १ | पटक | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |
| १०२५ | आयमुलक कार्यक्रम (अग्रबत्ती बनाउने तालिम) | ७ | २२५२२ | १ | पटक | ५० | ५० | ० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|------|---|---|-------|---|-----|------|------|------|---|---|
| १०२६ | पशु भ्याक्सिन कार्यक्रम | | २२५२२ | १ | पटक | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| १०२७ | अपाङ्ग सहायक सामाग्री वितरण | | २२५२२ | ४ | N/A | ३५ | ३५ | ० | ० | ० |
| १०२८ | पंचायन गाडेल्कप संचालन | | २२५२२ | ४ | N/A | ८० | ८० | ० | ० | ० |
| १०२९ | विपद कार्यक्रम | ७ | २२५२२ | १ | पटक | ४,०० | ० | ४,०० | ० | ० |
| १०३० | पछडा वर्ग | | २२५२२ | ४ | N/A | ३५ | ३५ | ० | ० | ० |
| १०३१ | खेलकुद सामाग्री खरिद | | २२५२२ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| १०३२ | दलित समुदायका लागी सिपमुलक तालिम | | २२५२२ | ४ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |
| १०३३ | सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम | | २२५२२ | १ | पटक | २५ | ० | २५ | ० | ० |
| १०३४ | युवाहरुलाइ ड्राइभिङ पैटिङ्ग तालिम | | २२५२२ | ४ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |
| १०३५ | पूर्ण सरसफाई कार्यक्रम | | २२५२२ | ४ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |
| १०३६ | चैते धान वित खरिद | ७ | २२५२२ | १ | पटक | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |
| १०३७ | विषादी खरिद | | २२५२२ | १ | पटक | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| १०३८ | तिज जितिया नारी दिशव १६ दिने लैगिक हिंसा विरुद्ध तथा माघी महात्मस्व | | २२५२२ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| १०३९ | हिउदे/वर्ष घास वित वितरण/खरिद | | २२५२२ | १ | पटक | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| १०४० | मकै बित खरिद | | २२५२२ | १ | पटक | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| १०४१ | बहुधार्मिक संस्कृतिक महामेला | | २२५२९ | ४ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |
| १०४२ | बालमैत्री दिगाडेपनाका लागि बालबालिकाका लागि बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम संचालन तथा सामाग्री खरिद | | २२५२९ | ४ | N/A | १,३० | १,३० | ० | ० | ० |
| १०४३ | महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका प्रातेत्साहन | | २२५२९ | ४ | N/A | १,८० | १,८० | ० | ० | ० |
| १०४४ | वडा कार्यालय परिसरमा सजावट | | २२५२९ | १ | पटक | ५० | ० | ५० | ० | ० |
| १०४५ | विविध कार्यक्रम खर्च | | २२५२९ | १ | पटक | २० | २० | ० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|------|--|---|-------|---|-----|-------|------|-------|------|---|
| १०४६ | विविध खर्च | | २२७११ | १ | पटक | २,७० | २,७० | ० | ० | ० |
| १०४७ | पञ्चायत मा.वि.कुमर्खेत संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान | ७ | २५३११ | ४ | N/A | १,५० | १,५० | ० | ० | ० |
| १०४८ | पञ्चायत मा.वि. चाईसठी संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान | | २५३११ | ४ | N/A | १,५० | १,५० | ० | ० | ० |
| १०४९ | आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान | | २५३१२ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| १०५० | आर्थिक सहायता | | २५३१७ | १ | पटक | ७० | ७० | ० | ० | ० |
| १०५१ | जुडी समाज भवन निर्माण | | ३११११ | १ | पटक | ३,०० | ० | ३,०० | ० | ० |
| १०५२ | बिहानी क्लब भवन भुइँ ढालान | | ३११११ | १ | पटक | २,०० | ० | ० | २,०० | ० |
| १०५३ | वडा कार्यालयमा इन्झर्टर जडान | | ३१११३ | १ | पटक | १,५० | ० | १,५० | ० | ० |
| १०५४ | कम्प्युटर खरिद | | ३११२२ | १ | पटक | १,५० | ० | १,५० | ० | ० |
| १०५५ | डिजिटल नागरिक वडापत्र | | ३११४१ | १ | पटक | २,०० | ० | २,०० | ० | ० |
| १०५६ | हतिमारा गोलझाप्रे पुल | | ३११५१ | १ | पटक | ६,०० | ० | ६,०० | ० | ० |
| १०५७ | मर्मत सम्भार | | ३११५१ | १ | पटक | ३,०० | ० | ३,०० | ० | ० |
| १०५८ | बगैचा टोल कल्भर्ट निर्माण | | ३११५१ | १ | पटक | ३,०० | ० | ३,०० | ० | ० |
| १०५९ | होम पाईप खरिद | | ३११५१ | १ | पटक | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |
| १०६० | तरहरा -चतरा सेउती खोला देखि बाटो स्तारोनती | ७ | ३११५१ | १ | पटक | २०,०० | ० | २०,०० | ० | ० |
| १०६१ | मनिसुन्दर टोल कल्भर्ट मर्मत | | ३११५१ | १ | पटक | २,०० | ० | २,०० | ० | ० |
| १०६२ | खवास टोल तटबन्ध निर्माण | | ३११५१ | १ | पटक | ५,०० | ० | ५,०० | ० | ० |
| १०६३ | घोडाघाट सिचाई (प्रदिप क्षेत्रीको घर पछाडी) | | ३११५५ | १ | पटक | १,२५ | १,२५ | ० | ० | ० |
| १०६४ | कजरा खोला सिचाई (उज्यालो बस्ति) | | ३११५५ | १ | पटक | २,०० | २,०० | ० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|------|---|---|-------|---|-----|------|------|----|---|---|
| १०६५ | चौसठी सि लाईन सिचाई | | ३११७५ | १ | पटक | २,०० | २,०० | ० | ० | ० |
| १०६६ | खानेपानी बारेरिङ | | ३११७६ | ४ | N/A | २,२३ | २,२३ | ० | ० | ० |
| १०६७ | खानेपानी मर्मत | | ३११७६ | ४ | N/A | २,५० | २,५० | ० | ० | ० |
| १०६८ | ट्रयुबवेल खरिद | | ३११७६ | १ | पटक | ५० | ० | ५० | ० | ० |
| १०६९ | ३ वटै सामुदायिक विद्यालयमा फुलबारी निर्माण | ७ | ३११७९ | १ | पटक | ७५ | ० | ७५ | ० | ० |
| १०७० | पंचायन सिमसार क्षेत्र निर्माण | | ३११७९ | १ | पटक | २,०० | २,०० | ० | ० | ० |
| १०७१ | सौन्धामी ग्रामथान मर्मत सम्भार | | ३११७९ | १ | पटक | १,७९ | १,७९ | ० | ० | ० |
| १०७२ | कालोपत्रे सडकमा गमलामा फुल सजावट सहित Speed Breaker Stand | | ३११७९ | १ | पटक | २,०० | २,०० | ० | ० | ० |
| १०७३ | जेष्ठनागरीक चाँतारा निर्माण | | ३११७९ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| १०७४ | हातीमारा ग्रामथान | | ३११६१ | १ | पटक | ५० | ० | ५० | ० | ० |

८०११४४०४२०८ रामधुनी नगरपालिकावडा नं.८

| | | | | | | | | | | |
|------|---|---|-------|---|--------|------|------|------|---|---|
| १०७५ | महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका प्रापेत्साहन | | २११३५ | ४ | N/A | २,४० | २,४० | ० | ० | ० |
| १०७६ | महिला स्वयमसेविका प्रापेत्साहन | ८ | २११३५ | ४ | N/A | २,४० | २,४० | ० | ० | ० |
| १०७७ | पानी तथा बिजुली | ८ | २२१११ | १ | संख्या | ३० | ३० | ० | ० | ० |
| १०७८ | संचार महसुल | | २२११२ | १ | संख्या | २० | २० | ० | ० | ० |
| १०७९ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | | २२२१२ | १ | संख्या | १,५० | १,५० | ० | ० | ० |
| १०८० | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | | २२३१५ | १ | संख्या | २० | २० | ० | ० | ० |
| १०८१ | योजना संचालन अभियुक्तिकरण र कर्मचारी क्षमता विकास तालिम | | २२५११ | १ | पटक | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |
| १०८२ | पशु प्राविधिक | | २२५१२ | १ | पटक | २,७० | २,७० | ० | ० | ० |
| १०८३ | जितिया कार्यक्रम मुखियाकाले समेत | | २२५२२ | ४ | N/A | ३५ | ३५ | ० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|------|---|---|-------|---|--------|------|------|------|---|---|
| १०८४ | दलित नेतृत्व तथा क्षमता विकास तालिम | | २२७२२ | ४ | N/A | २५ | २५ | ० | ० | ० |
| १०८५ | पौडेल चोक तिनकुने, पौडेल चोक शाह टोल हुदै नहर सम्म वृक्षारोपण | ८ | २२७२२ | १ | पटक | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |
| १०८६ | पशु खोप तथा औषधि | ८ | २२७२२ | १ | पटक | १,५० | १,५० | ० | ० | ० |
| १०८७ | बालमैत्री स्थानीय शासन दिगापेना तथा निरन्तरता | | २२७२२ | ४ | N/A | २,०० | २,०० | ० | ० | ० |
| १०८८ | अपाङ्गता नेतृत्व तथा क्षमता विकास तालिम | | २२७२२ | ४ | N/A | ३० | ३० | ० | ० | ० |
| १०८९ | नारी दिवश | | २२७२२ | २ | N/A | २० | २० | ० | ० | ० |
| १०९० | युवा खेलकुद | | २२७२२ | ४ | N/A | ३,१३ | ३,१३ | ० | ० | ० |
| १०९१ | आदिवासी जनजाती नेतृत्व तथा क्षमता विकास तालिम | | २२७२२ | ४ | N/A | ३० | ३० | ० | ० | ० |
| १०९२ | तिज कार्यक्रम | | २२७२२ | ४ | N/A | २५ | २५ | ० | ० | ० |
| १०९३ | सामुदायिक विद्यालयका विद्यार्थीहरु लाइ पाएशाक वितरण | | २२७२२ | ४ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |
| १०९४ | कर्माधर्मा करम पुजा कार्यक्रम | | २२७२२ | ४ | N/A | ४० | ४० | ० | ० | ० |
| १०९५ | महिला नेतृत्व तथा क्षमता विकास तालिम | | २२७२२ | २ | N/A | २० | २० | ० | ० | ० |
| १०९६ | बादर व्यवस्थापन | | २२७२९ | १ | पटक | ५० | ० | ५० | ० | ० |
| १०९७ | विविध कार्यक्रम खर्च | | २२७२९ | १ | संख्या | २० | २० | ० | ० | ० |
| १०९८ | निशुल्क कृत्रिम गर्भाधान | | २२७२९ | १ | पटक | ७० | ७० | ० | ० | ० |
| १०९९ | योजना अनुगमन तथा मुल्यांकन | | २२६११ | १ | पटक | २३ | ० | २३ | ० | ० |
| ११०० | विविध खर्च | | २२७११ | १ | संख्या | २,६० | २,६० | ० | ० | ० |
| ११०१ | विपद् व्यवस्थापन | | २२७११ | १ | पटक | २,०४ | ० | २,०४ | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|------|--|---|-------|---|-----|------|------|------|---|---|
| ११०२ | सामुदायिक अध्ययन केन्द्र र विद्यालयमा सिकाई केन्द्र स्थापना | | २५३११ | ४ | N/A | ९० | ९० | ० | ० | ० |
| ११०३ | ल्याब संचालन | | २५३१२ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ११०४ | स्वास्थ्य चाईकी व्यवस्थापन खर्च | | २५३१२ | ४ | N/A | ८० | ८० | ० | ० | ० |
| ११०५ | आर्थिक सहायता | ८ | २५३१५ | १ | पटक | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |
| ११०६ | महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका दिवश | | २७२१९ | ४ | N/A | ३० | ३० | ० | ० | ० |
| ११०७ | चतुर्भुज मन्दिर सभाहल | | ३११११ | १ | पटक | २,०० | ० | २,०० | ० | ० |
| ११०८ | कार्यालय सभाहल व्यवस्थापन | ८ | ३१११३ | १ | पटक | २,०० | ० | २,०० | ० | ० |
| ११०९ | रघुनाथ भित्रि बाटो नाला | ८ | ३११५१ | १ | पटक | २,५० | ० | २,५० | ० | ० |
| १११० | हयुमपाइप खरिद तथा जडान | | ३११५१ | १ | पटक | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |
| ११११ | प्लास्टिक हयुमपाइप | | ३११५१ | १ | पटक | १,५० | ० | १,५० | ० | ० |
| १११२ | नहर ट्रस्ट पुल | | ३११५१ | १ | पटक | १,५० | ० | १,५० | ० | ० |
| १११३ | मिठन मन्दिर मर्मत सम्भार | | ३११५१ | १ | पटक | ९५ | ० | ९५ | ० | ० |
| १११४ | खद्रा मुखिया टोल जाने बाटो | | ३११५१ | १ | पटक | ९५ | ० | ९५ | ० | ० |
| १११५ | खोरिया बाटो विस्तार | | ३११५१ | १ | पटक | ५,०० | ० | ५,०० | ० | ० |
| १११६ | रघुनाथ भित्रि बाटो नाला | ८ | ३११५१ | १ | पटक | २,५० | ० | २,५० | ० | ० |
| १११७ | ठुलेमोहर (झंराही नाला) | | ३११५१ | १ | पटक | ४,०० | ० | ४,०० | ० | ० |
| १११८ | सडक बती मर्मत सम्भार | | ३११५३ | १ | पटक | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |
| १११९ | सडक बती जडान | | ३११५३ | १ | पटक | १,५० | ० | १,५० | ० | ० |
| ११२० | सिचाई बोरिंग पाइप | | ३११५५ | १ | पटक | ३,१८ | ३,१८ | ० | ० | ० |
| ११२१ | खानेपानी तथा सरसफाई | | ३११५६ | १ | पटक | २,०० | ० | २,०० | ० | ० |
| ११२२ | फुलबारी व्यवस्थापन तथा कार्यालय परिषर सरसफाई | | ३११५८ | १ | पटक | १,३० | ० | १,३० | ० | ० |

८०११४४०४२०९ रामधुनी नगरपालिकावडा नं.९

| | | | | | | | | | | |
|------|--|---|-------|---|-----|------|------|------|---|---|
| ११२३ | महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका प्रारेत्साहन भता | | २११३५ | ४ | N/A | २,६४ | २,६४ | ० | ० | ० |
| ११२४ | पानी तथा बिजुली | | २२१११ | १ | पटक | ३० | ३० | ० | ० | ० |
| ११२५ | संचार महसुल | | २२११२ | १ | पटक | ३० | ३० | ० | ० | ० |
| ११२६ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | | २२२१२ | १ | पटक | १,६० | १,६० | ० | ० | ० |
| ११२७ | सवारी साधन मर्मत खर्च | | २२२१३ | १ | पटक | ३५ | ३५ | ० | ० | ० |
| ११२८ | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | | २२३१५ | १ | पटक | २० | २० | ० | ० | ० |
| ११२९ | योजना संचालन अभियानीकरण तथा कर्मचारी क्षमता विकास तालिम | ९ | २२४११ | १ | पटक | २५ | ० | २५ | ० | ० |
| ११३० | सिपमुलक तालिम संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च | ९ | २२४१२ | १ | पटक | २,०० | ० | २,०० | ० | ० |
| ११३१ | वडा बालसंजालकारे बैठक तथा बालमैत्री कक्ष व्यवस्थापन कार्यक्रम | | २२४२२ | ३ | N/A | १५ | १५ | ० | ० | ० |
| ११३२ | लाईकसेवा तयारी कक्षा संचालन | | २२४२२ | ४ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |
| ११३३ | नारी जितिया तथा तिज कार्यक्रम २५ हजारकारे दरले | | २२४२२ | ४ | N/A | ७,५० | ७,५० | ० | ० | ० |
| ११३४ | अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन तथा खेलकुद सामाग्री वितरण कार्यक्रम (च.क.मा.वि.) | ९ | २२४२२ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ११३५ | निशुल्क मकै वितरण | ९ | २२४२२ | १ | पटक | ३,०० | ३,०० | ० | ० | ० |
| ११३६ | टाईल बाल समूहकारे बैठक संचालन र परिचालन | | २२४२२ | २ | N/A | १० | १० | ० | ० | ० |

| | | | | | | | | | |
|------|---|-------|---|-----|------|------|------|---|---|
| ११३७ | खेलकुद सामागी वितरण संचालन तथा खेलकुद कार्यक्रममा सहभागिता | २२५२२ | ४ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |
| ११३८ | वृत्तचित्र निर्माण | २२५२२ | १ | पटक | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |
| ११३९ | पशुमा लाग्ने महामारी रोग खोरेतो विरुद्धको खोप कार्यक्रम | २२५२२ | १ | पटक | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ११४० | खानेपानी ट्युवेल वितरण पिछडा वर्ग | २२५२२ | ४ | N/A | ९० | ९० | ० | ० | ० |
| ११४१ | निशुल्क मुँगको दालको वितरण | २२५२२ | १ | पटक | २,०० | २,०० | ० | ० | ० |
| ११४२ | बालबालिकाकाले क्षमता अभिवृद्धि तालिम कार्यक्रम | २२५२२ | ४ | N/A | २७ | २७ | ० | ० | ० |
| ११४३ | बाल विवाह र किशालेर अवस्था बारे जनचेतनामुलक कार्यक्रम | २२५२२ | ३ | N/A | १७ | १७ | ० | ० | ० |
| ११४४ | निशुल्क पशु स्वास्थ्य सिविर कार्यक्रम | २२५२२ | १ | पटक | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |
| ११४५ | पशुपंक्षीहरूलाई निशुल्क औषधि वितरण कार्यक्रम | २२५२२ | १ | पटक | ९७ | ९७ | ० | ० | ० |
| ११४६ | बालबालिकालाई आत्मारक्षाकाले तालिम कार्यक्रम | २२५२२ | १ | पटक | १७ | १७ | ० | ० | ० |
| ११४७ | अपाङ्ग भएका व्यतिलाई न्यानाले लुगा वितरण | २२५२२ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० |
| ११४८ | बालबालिकाहरूकाले अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन | २२५२२ | ३ | N/A | १५ | १५ | ० | ० | ० |
| ११४९ | सुशासन सवलिकरणका लागि नागरिक सहभागिता प्रवर्द्धन तालीम | २२५२२ | १ | पटक | ५० | ० | ५० | ० | ० |
| ११५० | बालमैत्री स्थानीय शासन समिति र बाल अधिकार समितिकाले बैठक संचालन र | २२५२२ | २ | N/A | १० | १० | ० | ० | ० |

| | व्यवस्थापन | | | | | | | | | | |
|------|--|--|-------|---|-----|------|------|------|---|---|--|
| ११५१ | मानवबेचबिखन बाल हिंसा बाल यांैन दुर्व्यवहार सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम | | २२५२२ | ४ | N/A | १५ | १५ | ० | ० | ० | |
| ११५२ | पशुमा लाग्ने महामारी रोग अ्यागुते र चरचरे विरुद्धको खोप कार्यक्रम | | २२५२२ | १ | पटक | ५० | ५० | ० | ० | ० | |
| ११५३ | निशुल्क वर्षे घास टियोसेन्टिको वित्र वितरण कार्यक्रम | | २२५२२ | १ | पटक | ४८ | ४८ | ० | ० | ० | |
| ११५४ | उद्घासेण तालिम वडा महिला समिति लाई | | २२५२२ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० | |
| ११५५ | जेहेन्दार विद्यार्थिलाई छात्रवृत्ति कार्यक्रम | | २२५२२ | ४ | N/A | २० | २० | ० | ० | ० | |
| ११५६ | उन्नत च्याउ खेति तालिम तथा वित्र वितरण कार्यक्रम | | २२५२२ | १ | पटक | ६० | ६० | ० | ० | ० | |
| ११५७ | जै घासको वित्र वितरण कार्यक्रम | | २२५२२ | १ | पटक | ९९ | ९९ | ० | ० | ० | |
| ११५८ | गर्भवती महिलालाई सुत्केरीकाले निम्नि एकतर्फि यातायात खर्च | | २२५२२ | ४ | N/A | १,५० | १,५० | ० | ० | ० | |
| ११५९ | अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन तथा खेलकुद सामाग्री वितरण कार्यक्रम (सनिस्चये मा.वि.) | | २२५२२ | ४ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० | |
| ११६० | टोल विकास गठन तथा परिचालन व्यवस्थापन | | २२५२९ | १ | पटक | १,०० | ० | १,०० | ० | ० | |
| ११६१ | स्वयमसेविकाहरुकाले अध्ययन अवलालेकन भ्रमण कार्यक्रम | | २२५२९ | ४ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० | |
| ११६२ | विविध कार्यक्रम खर्च | | २२५२९ | १ | पटक | ५० | ५० | ० | ० | ० | |

| | | | | | | | | | | |
|------|--|---|-------|---|-----|------|------|------|----|---|
| ११६३ | स्वयमसेविका दिवस कार्यक्रम | | २२७२९ | २ | N/A | २० | २० | ० | ० | ० |
| ११६४ | अवलालेकन अध्ययन भ्रमण कार्यक्रम वडा महिला समिति लाई | | २२६१२ | ४ | N/A | ८२ | ८२ | ० | ० | ० |
| ११६५ | बालबालिकाकाले अध्ययन तथा अवलालेकन भ्रमण | | २२६१२ | ४ | N/A | १,१० | १,१० | ० | ० | ० |
| ११६६ | कार्यालय व्यवस्थापन | | २२७११ | १ | पटक | २५ | ० | ० | २५ | ० |
| ११६७ | विविध खर्च | | २२७११ | १ | पटक | १,७५ | १,७५ | ० | ० | ० |
| ११६८ | आर्थिक सहायता | ९ | २५३१५ | १ | पटक | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |
| ११६९ | बाटो मर्मत संदेश चौधरी घर जाने बाटो मर्चैया | | ३११५१ | १ | पटक | ५० | ० | ५० | ० | ० |
| ११७० | बाटो मर्मत सम्भार करण घर रोकका घर सम्म मर्चैया | | ३११५१ | १ | पटक | ५० | ० | ५० | ० | ० |
| ११७१ | दिनाभद्री मन्दिर मर्मत सितपुर | | ३११५१ | १ | पटक | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |
| ११७२ | बाटो मर्मत देवान टोल डुमाहा | | ३११५१ | १ | पटक | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |
| ११७३ | हयुमपाईप राखी कल्भर्ट निर्माण दतकिचा भत्केको पुल पुर्व | ९ | ३११५१ | १ | पटक | ३,०० | ० | ३,०० | ० | ० |
| ११७४ | मर्मत सम्भार सन्तोष चौधरी घर जाने बाटो छपकी | | ३११५१ | १ | पटक | ७५ | ० | ७५ | ० | ० |
| ११७५ | बाटो ग्राभेल बिनोद-कुशुम लाल घर घर सम्म मर्चैया | | ३११५१ | १ | पटक | ७५ | ० | ७५ | ० | ० |
| ११७६ | बाटो मर्मत तथा ग्राभेल महेन्द्र मुखिया डुमाहा | | ३११५१ | १ | पटक | ५० | ० | ५० | ० | ० |
| ११७७ | बाटो एजिंग तथा ग्राभेल मर्मत झन्डा टोल | | ३११५१ | १ | पटक | ५,०० | ० | ५,०० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|------|---|---|-------|---|-----|------|------|------|---|---|
| ११७८ | नाला निर्माण मानपुर घर अगाडी | | ३११५१ | १ | पटक | ३,०० | ० | ३,०० | ० | ० |
| ११७९ | बाटो मर्मत भल्वाही नहर जोड्ने बाटो | | ३११५१ | १ | पटक | ७५ | ० | ७५ | ० | ० |
| ११८० | भैपरी बाटो मर्मत वडा भरि | | ३११५१ | १ | पटक | १,५० | ० | १,५० | ० | ० |
| ११८१ | कल्भर्ट निर्माण लवटोलिया मर्चैया | | ३११५१ | १ | पटक | २,०० | ० | २,०० | ० | ० |
| ११८२ | बाटो मर्मत टिनटोलिया | | ३११५१ | १ | पटक | ४,०० | ० | ४,०० | ० | ० |
| ११८३ | मर्मत सम्भार सिताराम चौधरी घर जाने बाटो मर्चैया | | ३११५१ | १ | पटक | ७५ | ० | ७५ | ० | ० |
| ११८४ | बिजुली पोल बती जडान तथा मर्मत | ९ | ३११५३ | १ | पटक | २,०० | ० | २,०० | ० | ० |
| ११८५ | विजुली पोल वती खरिद तथा मर्मत | | ३११५३ | १ | पटक | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |
| ११८६ | बिजुली पोल स्थानान्तरण तथा व्यवस्थापन | | ३११५३ | १ | पटक | ३,०० | ० | ३,०० | ० | ० |
| ११८७ | खानेपानी ट्युवेल वितरण दलित | | ३११५६ | ४ | N/A | ९० | ९० | ० | ० | ० |
| ११८८ | खानेपानी ट्युवेल वितरण आदिवासी जनजाती | | ३११५६ | ४ | N/A | ९० | ९० | ० | ० | ० |
| ११८९ | आकस्मिक विपद व्यवस्थापन तथा वृक्षारोपण | | ३११५७ | १ | पटक | १,०१ | ० | १,०१ | ० | ० |
| ११९० | दिनाभ्रती मन्दिर मर्मत मर्चैया लवटोलिया | | ३११५९ | १ | पटक | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |
| ११९१ | दिनाभ्रती मन्दिर मर्मत मर्चैया तिनटोलिया | | ३११५९ | १ | पटक | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |
| ११९२ | दिनाभ्रती मन्दिर मर्मत पुरानो मुसहरी | | ३११५९ | १ | पटक | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |
| ११९३ | जेष्ठनागरीक चाँतारा निर्माण | | ३११५९ | ४ | N/A | १,५० | १,५० | ० | ० | ० |
| ११९४ | स्ल्याब निर्माण सबुर लाल घर नजिक | | ३११५९ | १ | पटक | ५० | ० | ५० | ० | ० |

८०११४४०४५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शर्त अनुदान)

| | | | | | | | | | | |
|------|---|---|-------|---|-----|---------|---|---------|---|---|
| ११९५ | प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान | १ | २११११ | ४ | N/A | २३,६८ | ० | २३,६८ | ० | ० |
| ११९६ | प्राविधिक सहायकको तलव | १ | २११११ | ४ | N/A | ३,९३ | ० | ३,९३ | ० | ० |
| ११९७ | रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.) | ० | २११११ | ४ | N/A | २४,०७ | ० | २४,०७ | ० | ० |
| ११९८ | रोजगार सहायकको तलब | ० | २११११ | ४ | N/A | ३,९३ | ० | ३,९३ | ० | ० |
| ११९९ | प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान | १ | २११११ | ४ | N/A | ११,६३ | ० | ११,६३ | ० | ० |
| १२०० | एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च | १ | २११११ | ४ | N/A | ६,२६ | ० | ६,२६ | ० | ० |
| १२०१ | रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार) | ० | २११११ | ४ | N/A | १,१६,७९ | ० | १,१६,७९ | ० | ० |
| १२०२ | प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान | १ | २११११ | ४ | N/A | ६५,६४ | ० | ६५,६४ | ० | ० |
| १२०३ | स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत | ० | २११११ | ४ | N/A | १,८४,०० | ० | १,८४,०० | ० | ० |
| १२०४ | आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत) | १ | २११११ | ४ | N/A | ८,९२,०० | ० | ८,९२,०० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|------|--|---|-------|---|-----|---------|---|---------|---|---|
| १२०५ | कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलव भत्ता | १ | २११११ | ४ | N/A | ८,०० | ० | ८,०० | ० | ० |
| १२०६ | रोजगार संयोजकको तलव | ० | २११११ | ४ | N/A | ४,९४ | ० | ४,९४ | ० | ० |
| १२०७ | एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर | १ | २११११ | ४ | N/A | ४,५० | ० | ४,५० | ० | ० |
| १२०८ | कृषि स्नातक करार | १ | २११११ | ४ | N/A | ४,८० | ० | ४,८० | ० | ० |
| १२०९ | माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी,प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत) | ० | २११११ | ४ | N/A | ३,३९,०० | ० | ३,३९,०० | ० | ० |
| १२१० | प्राविधिक सहायकको पोसाक | १ | २११२१ | १ | N/A | १० | ० | १० | ० | ० |
| १२११ | रोजगार संयोजकको पोसाक | ० | २११२१ | १ | N/A | १० | ० | १० | ० | ० |
| १२१२ | रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता | ० | २११२१ | १ | N/A | १० | ० | १० | ० | ० |
| १२१३ | रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता | ० | २११३१ | ४ | N/A | ११ | ० | ११ | ० | ० |
| १२१४ | रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता | ० | २११३१ | ४ | N/A | १७ | ० | १७ | ० | ० |
| १२१५ | प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता | १ | २११३१ | १ | N/A | ११ | ० | ११ | ० | ० |
| १२१६ | एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च | १ | २२११२ | ४ | N/A | ७ | ० | ७ | ० | ० |
| १२१७ | मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ) | १ | २२२२१ | ४ | N/A | ९६ | ० | ९६ | ० | ० |
| १२१८ | रोजगार सेवा केन्द्रको सँचालन खर्च | ० | २२३११ | ४ | N/A | २,६४ | ० | २,६४ | ० | ० |
| १२१९ | मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ) | १ | २२३११ | ४ | N/A | १,८० | ० | १,८० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|------|---|---|-------|---|-----|-------|---|-------|---|---|
| १२२० | सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन) | ० | २२३१५ | ४ | N/A | १,५० | ० | १,५० | ० | ० |
| १२२१ | सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण | ० | २२३१५ | ४ | N/A | १,५० | ० | १,५० | ० | ० |
| १२२२ | सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निश्चल स्थानिटी प्याड ब्यवस्थापन | | २२४११ | ४ | N/A | ४,३८ | ० | ४,३८ | ० | ० |
| १२२३ | गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने | १ | २२४१२ | ४ | N/A | २३,६० | ० | २३,६० | ० | ० |
| १२२४ | गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम) | १ | २२४१२ | ४ | N/A | ४,०० | ० | ४,०० | ० | ० |
| १२२५ | क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुँच कम भएका समुदायमा सकृद रोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम | १ | २२४१२ | ४ | N/A | ९८ | ० | ९८ | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|------|---|---|-------|---|-----|-------|---|-------|---|---|
| १२२६ | राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत) | ० | २२५२२ | ४ | N/A | २३,०० | ० | २३,०० | ० | ० |
| १२२७ | कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम | १ | २२५२२ | ४ | N/A | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |
| १२२८ | सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान | | २२५२२ | ४ | N/A | ४,५५ | ० | ४,५५ | ० | ० |
| १२२९ | तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान | | २२५२२ | ४ | N/A | २२,१५ | ० | २२,१५ | ० | ० |
| १२३० | परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम | १ | २२५२२ | ४ | N/A | ४,८० | ० | ४,८० | ० | ० |
| १२३१ | गत वर्षको कार्यगत अभ्याससहितको तालिम संचालन निरन्तरता | १ | २२५२२ | ४ | N/A | ११,९० | ० | ११,९० | ० | ० |
| १२३२ | आ.व. 2078/79 मा स्थापना भएको माछा पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता | | २२५२२ | ४ | N/A | ७,०० | ० | ७,०० | ० | ० |
| १२३३ | स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभियुक्तीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढिकरण समेत) | | २२५२२ | ४ | N/A | १,५० | ० | १,५० | ० | ० |
| १२३४ | बैठक, योजना तर्जुना, अनुगमन, सुपरिवेक्षण तथा प्रशासनिक कार्य | १ | २२५२२ | ४ | N/A | ३,६० | ० | ३,६० | ० | ० |
| १२३५ | प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री | १ | २२५२२ | ४ | N/A | ४,१३ | ० | ४,१३ | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|------|--|---|-------|---|-----|------|---|------|---|---|
| | व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान | | | | | | | | | |
| १२३६ | CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिष्टण, समता तथा पहुच कार्यक्रम) | | २२५२२ | ४ | N/A | ५,०० | ० | ५,०० | ० | ० |
| १२३७ | पशु सेवा विभाग र प्रादेशिक निकायमा पशुपन्छी तथ्यांक तथा पशु सेवाका कार्यक्रमको प्रगति रिपोर्टिङ | १ | २२५२२ | ४ | N/A | २० | ० | २० | ० | ० |
| १२३८ | स्वास्थ्य सूचना सार्थे आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम | | २२५२२ | ४ | N/A | ६४ | ० | ६४ | ० | ० |
| १२३९ | आँखा, नाक, कान, घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभियुक्तीकरण | | २२५२२ | ४ | N/A | १,२५ | ० | १,२५ | ० | ० |
| १२४० | पोषण कार्यक्रम | १ | २२५२२ | ४ | N/A | ४,२२ | ० | ४,२२ | ० | ० |
| १२४१ | शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत) | ० | २२५२२ | ४ | N/A | २८ | ० | २८ | ० | ० |
| १२४२ | कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम | १ | २२५२२ | ४ | N/A | ५८ | ० | ५८ | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|------|---|---|-------|---|-----|------|---|------|---|---|
| १२४३ | नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपनाको लागि सुक्षमयोजना अद्यावधिक २ दिन र सरसफाई प्रबद्धन प्याकेज पुर्नताजगी तालिम १ दिन गरी ३ दिन एवं पूर्णखोप न.पा., गा.पा. सुनिश्चितताको लागि स्थानिय तह, वडा, खोप समन्वय समिती तथा नवनिवार्चित जनप्रतिनि | १ | २२५२२ | ४ | N/A | १,८८ | ० | १,८८ | ० | ० |
| १२४४ | कार्यगत अभ्याससहितको तालिम सम्बन्धी सूचना प्रचार-प्रसार | १ | २२५२२ | ४ | N/A | ५० | ० | ५० | ० | ० |
| १२४५ | पशुपन्छी रोगको अन्वेषण, नमुना सङ्कलन तथा प्रेषण | १ | २२५२२ | १ | N/A | १० | ० | १० | ० | ० |
| १२४६ | सामुदायिक तथा निजी विद्यालयका विद्यार्थी (कक्षा ९ र १०)लाई वृत्ति-मार्गनिर्देशन कार्यक्रम सञ्चालन | | २२५२२ | ४ | N/A | ३,२० | ० | ३,२० | ० | ० |
| १२४७ | डेंगु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लाम्खुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसंग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन | १ | २२५२२ | ४ | N/A | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |
| १२४८ | कोम्बिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम | १ | २२५२२ | ४ | N/A | ३,२४ | ० | ३,२४ | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|------|--|---|-------|---|-----|-------|---|-------|---|---|
| १२४९ | तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान | | २२५२२ | ४ | N/A | १०,८८ | ० | १०,८८ | ० | ० |
| १२५० | गुनासो सुनुवाइ कार्यक्रम | १ | २२५२२ | ४ | N/A | २,०० | ० | २,०० | ० | ० |
| १२५१ | पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चानल) | | २२५२२ | ४ | N/A | १,५० | ० | १,५० | ० | ० |
| १२५२ | प्रजनन् रूणता स्वास्थ्य सेवा | १ | २२५२२ | ४ | N/A | ३,६० | ० | ३,६० | ० | ० |
| १२५३ | सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान | | २२५२२ | ४ | N/A | २५,५२ | ० | २५,५२ | ० | ० |
| १२५४ | उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान | १ | २२५२२ | ४ | N/A | १,५० | ० | १,५० | ० | ० |
| १२५५ | सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन | | २२५२२ | ४ | N/A | २,१५ | ० | २,१५ | ० | ० |
| १२५६ | कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा | १ | २२५२२ | ४ | N/A | ५० | ० | ५० | ० | ० |
| १२५७ | पालिकाहरुमा स्वीकृत निर्देशिका अनुसार गठित rapid response team तथा risk communication and community engagement team लाई अभिमुखिकरण, महामारी/जनस्वास्थ्यमा असर पर्ने घटनाहरुको व्यबस्थापनका लागि कम्तिमा बर्षमा दुई पटक सम्बन्धीत सरोकारवालाहरु समेतको सहभागि | | २२५२२ | ४ | N/A | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |
| १२५८ | कार्यगत अभ्याससहितको तालिम सञ्चालन | १ | २२५२२ | ४ | N/A | १२,३० | ० | १२,३० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|------|---|---|-------|---|-----|------|---|------|---|---|
| १२५९ | कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन | १ | २२५२२ | ४ | N/A | ५० | ० | ५० | ० | ० |
| १२६० | विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने तथा Active Case Detection (औलो र कालाजार) | ० | २२५२२ | ४ | N/A | ३० | ० | ३० | ० | ० |
| १२६१ | मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती, रक्तसंचार, उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम | १ | २२५२२ | ४ | N/A | ९,१२ | ० | ९,१२ | ० | ० |
| १२६२ | सुर्तिजन्य पदार्थ सेवनको न्यूनिकरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम | | २२५२२ | ४ | N/A | २५ | ० | २५ | ० | ० |
| १२६३ | कोभिड १९ को झ्याक्सिनको डिजिटाइजेशन तथा क्यू आर कोड प्रमाणिकरण | १ | २२५२२ | ४ | N/A | १,२० | ० | १,२० | ० | ० |
| १२६४ | बैदेशिक रोजगारीबाट फर्ककाका लागि सौप तालिम सम्बन्धी तथ्याङ्क सङ्कलन/अध्यावधि कार्य | १ | २२५२२ | ४ | N/A | ५० | ० | ५० | ० | ० |
| १२६५ | विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन | ० | २२५२२ | ४ | N/A | ५,१९ | ० | ५,१९ | ० | ० |

| | | | | | | | | | | | |
|------|--|---|-------|---|-----|-------|---|-------|---|---|---|
| | अनुदान | | | | | | | | | | |
| १२६६ | सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान | | २२५२२ | ४ | N/A | ९,२७ | ० | ९,२७ | ० | ० | ० |
| १२६७ | वृत्ति-मार्गनिर्देशन तथा रोजगार मेला आयोजना | ० | २२५२२ | ४ | N/A | ५,०० | ० | ५,०० | ० | ० | ० |
| १२६८ | सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड व्यवस्थापन | | २२५२२ | ४ | N/A | १२,१० | ० | १२,१० | ० | ० | ० |
| १२६९ | खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान | १ | २२५२२ | ४ | N/A | १०,०० | ० | १०,०० | ० | ० | ० |
| १२७० | विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम | ० | २२५२२ | ४ | N/A | ७४ | ० | ७४ | ० | ० | ० |
| १२७१ | सस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्यांकन | | २२५२२ | ४ | N/A | १,५४ | ० | १,५४ | ० | ० | ० |
| १२७२ | सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण | | २२५२२ | ४ | N/A | १,४० | ० | १,४० | ० | ० | ० |
| १२७३ | प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान | १ | २२५२२ | ४ | N/A | २३,१६ | ० | २३,१६ | ० | ० | ० |
| १२७४ | विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान | ० | २२५२२ | ४ | N/A | १४,३३ | ० | १४,३३ | ० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|------|--|---|-------|---|-----|-------|---|-------|---|---|
| १२७५ | शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत) | ० | २२५२२ | ४ | N/A | ५७ | ० | ५७ | ० | ० |
| १२७६ | पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धबार्षिक एवं बार्षिक समिक्षा | १ | २२५२२ | ४ | N/A | १,१५ | ० | १,१५ | ० | ० |
| १२७७ | राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय) | ० | २२५२२ | ४ | N/A | १,०० | ० | १,०० | ० | ० |
| १२७८ | सस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्यांकन | | २२५२२ | ४ | N/A | ४,२४ | ० | ४,२४ | ० | ० |
| १२७९ | कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम | १ | २२५२२ | ४ | N/A | १,१८ | ० | १,१८ | ० | ० |
| १२८० | पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फलु, AMR, सिटिसर्कोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम | १ | २२५२२ | ४ | N/A | २० | ० | २० | ० | ० |
| १२८१ | तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान | | २२५२२ | ४ | N/A | ६१,०९ | ० | ६१,०९ | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|------|--|---|-------|---|-----|-------|---|-------|---|---|
| १२८२ | शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत) | ० | २२५२२ | ४ | N/A | १,५६ | ० | १,५६ | ० | ० |
| १२८३ | प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान | १ | २२५२२ | ४ | N/A | ८,४० | ० | ८,४० | ० | ० |
| १२८४ | धानबाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम | १ | २२५२२ | ४ | N/A | २५,२० | ० | २५,२० | ० | ० |
| १२८५ | वृत्ति-मार्गनिर्देशन कार्यक्रमका लागि उपयुक्त विद्यालय पहिचान तथा अभिमुखीकरण कार्य | ० | २२५२२ | ४ | N/A | ५० | ० | ५० | ० | ० |
| १२८६ | कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम | १ | २२५२२ | ४ | N/A | ३,०० | ० | ३,०० | ० | ० |
| १२८७ | किसान सूचीकरण कार्यक्रम | १ | २२५२२ | ४ | N/A | ३,०० | ० | ३,०० | ० | ० |
| १२८८ | विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान | ० | २२५२२ | ४ | N/A | २,५५ | ० | २,५५ | ० | ० |
| १२८९ | विभागले उपलब्ध गराउने विधि/पद्धति अनुसार वडा स्तरबाट घटना दर्ता सप्ताह ह अभियान सञ्चालन | ० | २२५२२ | ४ | N/A | १,३० | ० | १,३० | ० | ० |
| १२९० | कोम्भिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालन व्यवस्थापन खर्च (पालिकास्तरिय योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य स्थान स्तरिय सुपरिवेक्षण) | १ | २२५२२ | ४ | N/A | २,८१ | ० | २,८१ | ० | ० |
| १२९१ | पोपण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम | १ | २२५२२ | ४ | N/A | १,५० | ० | १,५० | ० | ० |

| | सञ्चालन | | | | | | | | | |
|------|---|---|-------|---|-----|-------|---|-------|---|---|
| १२९२ | इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ | १ | २२५२२ | ४ | N/A | २० | ० | २० | ० | ० |
| १२९३ | आ.व. 207९/८० मा नयाँ मकैबाली पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन | | २२५२२ | ४ | N/A | १२,०० | ० | १२,०० | ० | ० |
| १२९४ | सस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्यांकन | | २२५२२ | ४ | N/A | ७५ | ० | ७५ | ० | ० |
| १२९५ | आ.व. 207८/७९ मा स्थापना भएको धानबाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता | | २२५२२ | ४ | पटक | ६,०० | ० | ६,०० | ० | ० |
| १२९६ | बेरोजगार तथा बैदेशिक रोजगारीबाट फर्कका युवाका तथ्याङ्क सङ्कलन तथा अध्यावधि कार्य | १ | २२५२२ | ४ | N/A | ५० | ० | ५० | ० | ० |
| १२९७ | मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम संचालन | ० | २२५२२ | ४ | N/A | ११,५७ | ० | ११,५७ | ० | ० |
| १२९८ | विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान | ० | २२५२२ | ४ | N/A | ४९,०० | ० | ४९,०० | ० | ० |
| १२९९ | सम्बन्धित निकाय/सरोकारवाला वीच समन्वय छलफल/अन्तरक्रिया | | २२५२९ | ४ | N/A | ५० | ० | ५० | ० | ० |
| १३०० | एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक अमण भत्ता/यातायात खर्च/इन्धन | १ | २२६१२ | ४ | N/A | ६० | ० | ६० | ० | ० |
| १३०१ | अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च | | २२७११ | ४ | N/A | ५१ | ० | ५१ | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|------|---|---|-------|---|-----|-------|---|-------|---|---|
| १३०२ | आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान | १ | २५३११ | ४ | N/A | २,३५ | ० | २,३५ | ० | ० |
| १३०३ | विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान | ० | २५३११ | ४ | N/A | ८,७३ | ० | ८,७३ | ० | ० |
| १३०४ | माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान | ० | २५३११ | ४ | N/A | १,५८ | ० | १,५८ | ० | ० |
| १३०५ | आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान | १ | २५३११ | ४ | N/A | ४२ | ० | ४२ | ० | ० |
| १३०६ | विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान | ० | २५३११ | ४ | N/A | १७,७७ | ० | १७,७७ | ० | ० |
| १३०७ | माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान | ० | २५३११ | ४ | N/A | ८,८८ | ० | ८,८८ | ० | ० |
| १३०८ | आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान | १ | २५३११ | ४ | N/A | ८५ | ० | ८५ | ० | ० |
| १३०९ | माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान | ० | २५३११ | ४ | N/A | ३,२२ | ० | ३,२२ | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|------|---|--|-------|---|-----|-------|---|-------|---|---|
| १३१० | सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय) | | २७२११ | ४ | N/A | २,७७ | ० | २,७७ | ० | ० |
| १३११ | सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय) | | २७२११ | ४ | N/A | ४,८२ | ० | ४,८२ | ० | ० |
| १३१२ | सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय) | | २७२११ | ४ | N/A | १२,८९ | ० | १२,८९ | ० | ० |
| १३१३ | आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद | | २७२१३ | ४ | N/A | २२,२५ | ० | २२,२५ | ० | ० |
| १३१४ | आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामाग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्थ बार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश् | | २७२१३ | ४ | N/A | १,०२ | ० | १,०२ | ० | ० |
| १३१५ | केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान | | ३११११ | ४ | पटक | २४,०० | ० | २४,०० | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|------|--|--|-------|---|-----|-------|---|-------|---|---|
| १३१६ | केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान | | ३११११ | ४ | पटक | ६५,०० | ० | ६५,०० | ० | ० |
| १३१७ | केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान | | ३११११ | ४ | पटक | १२,०० | ० | १२,०० | ० | ० |
| १३१८ | आधारभूत स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण वडा नं. २ रामधुनी नगरपालिका २ | | ३११११ | ४ | पटक | २५,०० | ० | २५,०० | ० | ० |
| १३१९ | विद्यालय भवन निर्माण श्री सरस्वति आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण वडा नं. १ रामधुनी नगरपालिका १ | | ३११११ | ४ | पटक | २५,०० | ० | २५,०० | ० | ० |
| १३२० | रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण) | | ३११२२ | ४ | पटक | ३,०० | ० | ३,०० | ० | ० |
| १३२१ | मुसहर टोल, रामधुनी २ र ४ को बिचमा सेराखोला कुम्याइ, वडा नं २ र ८ को बिचमा सेराखोला , वडा नं १ हकारा खोला, टेनग्रा खोला झो.पु., धनुष्णा खोला झो.पु., वडा-१२ गेलाबारी र वडा-२ देवान टोल, | | ३११५१ | ४ | पटक | २७,०० | ० | २७,०० | ० | ० |

| | | | | | | | | | |
|------|---|-------|---|-----|-------|---|-------|---|---|
| १३२२ | नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा) | ३११५३ | ४ | पटक | ८,०० | ० | ८,०० | ० | ० |
| १३२३ | रामधुनी६,(शंकरबेली,इचौल) खानेपानी आयोजना | ३११५६ | ४ | पटक | २५,०० | ० | २५,०० | ० | ० |
| १३२४ | बक्लौदी खा.पा. रामधुनी न.पा.६, सुनसरी | ३११५६ | १ | पटक | ५,०० | ० | ५,०० | ० | ० |
| १३२५ | रामधुनी खानेपानी आयोजना रामधुनी ४ मानपुर | ३११५६ | ४ | पटक | ३०,०० | ० | ३०,०० | ० | ० |
| १३२६ | डुमरिया खानेपानी आयोजना रामधुनी न.पा.वडा नं.१ सुनसरी | ३११५६ | ४ | पटक | ३,०० | ० | ३,०० | ० | ० |
| १३२७ | डमाह खानेपानी फाष्ट्रयाक तथा सरसफाइ आयोजना, रामधुनी न.पा ८ र ९ (सुनसरी) | ३११५६ | ४ | पटक | २५,०० | ० | २५,०० | ० | ० |
| १३२८ | कटघरा पनचायन फाष्ट्रयाक तथा सरसफाइ आयोजना, रामधुनी न.पा ६ र ७ (सुनसरी) | ३११५८ | ४ | पटक | ५०,०० | ० | ५०,०० | ० | ० |
| १३२९ | सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :-प्रदेश नं. १ को सुनसरी जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत रामधुनी न.पा. वडा नं. ६, ७ मा- २७४ वटा (क्रमागत) | ३११५९ | ४ | पटक | ७५,७० | ० | ७५,७० | ० | ० |
| १३३० | सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :-प्रदेश नं. १ को सुनसरी जिल्ला क्षेत्र नं. ४ अन्तर्गत रामधुनी न.पा. वडा नं. ४ मा- ९२ वटा (क्रमागत) | ३११५९ | ४ | पटक | १६,२६ | ० | १६,२६ | ० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|--|--|--|-------|---|-----|-------|---|-------|-------|---|
| १३३१ | सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :-प्रदेश नं. १ को सुनसरी जिल्ला क्षेत्र नं. २ अन्तर्गत रामधुनी न.पा. वडा नं. १, २, ३, ५, ८, ९ मा- २३० वटा (क्रमागत) | | ३११७९ | ४ | पटक | ३५,०४ | ० | ३५,०४ | ० | ० |
| १३३२ | दिनेश्वर शिवालय मन्दिर निर्माण रामधुनी न पा ३ सुनसरी | | ३११७९ | ४ | पटक | ८,०० | ० | ८,०० | ० | ० |
| १३३३ | Inj.Oxytocin भण्डारणका लागी ILR Refrigerator खरीद | | ३१३११ | ४ | पटक | ४,०० | ० | ४,०० | ० | ० |
| ८०११४४०४५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(सम्पुरक अनुदान) | | | | | | | | | | |
| १३३४ | हक्राहा खोलामा ट्रस पुल निर्माण , वडा नं.१, डुमरीया , सैनिमैनी | | ३११७९ | १ | N/A | ४०,०० | ० | ४०,०० | ० | ० |
| ८०११४४०४५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शर्स्त अनुदान) | | | | | | | | | | |
| १३३५ | बालविबाह अन्त्यका लागि किशाओेर सशक्तिकरण कार्यक्रम (बालविबाह अन्त्यका लागि किशाओेर सशक्तिकरण कार्यक्रम) | | २२५२२ | ४ | N/A | ७३ | ० | ० | ७३ | ० |
| १३३६ | अपाङ्ग राएकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम (अपाङ्ग राएकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम) | | २२५२२ | ४ | N/A | १४,६९ | ० | ० | १४,६९ | ० |
| १३३७ | लैड्गिक हिंसा निवारणाका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण काले संचालन अनुदान(लैड्गिक हिंसा निवारणाका लागि स्थानीय तहमा संरक्षण काले संचालन अनुदान) | | २२५२२ | ४ | N/A | ५० | ० | ० | ५० | ० |

| | | | | | | | | | | |
|--|--|--|-------|---|-----|----------|----------|----------|---------|---------|
| १३३८ | डुम्हाहा स्वास्थ्य चाईकी भवन निर्माण रामधुनी न.पा. ८ | | ३११११ | ४ | N/A | ४०,०० | ० | ० | ४०,०० | ० |
| १३३९ | कृषि बजार निर्माण (देरी गाँउ / बकलाईरी / डुम्हाहा) | | ३११७९ | ४ | N/A | ६०,०० | ० | ० | ६०,०० | ० |
| १३४० | थारु बाबा पालेखरी खेल मैदान निर्माण रामधुनी ६ | | ३११७९ | ४ | N/A | १५,०० | ० | ० | १५,०० | ० |
| ८०११४४०४५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सम्पुरक अनुदान) | | | | | | | | | | |
| १३४१ | रामधुनि बराहक्षेत्र प्रवेशद्वार देखि झुम्का कारागार हुदै मुख्य कार्यालय भवन सम्मकालै रामधुनि सडक निर्माण | | ३११७९ | ४ | N/A | ६०,०० | ० | ० | ६०,०० | ० |
| १३४२ | धुराहा खेल मैदान स्टेडियम निर्माण | | ३११७९ | ४ | N/A | ४०,०० | ० | ० | ४०,०० | ० |
| कुल जम्मा | | | | | | ८८,५३,७६ | ३८,४५,३९ | ४४,८३,०० | ३,२५,०२ | २,००,३४ |

अनुसूची ७ : गैसस तथा अन्य संघ/संस्थाका कार्यक्रम

१. साभा सवालकालागि साभा मञ्च (कोकन) र प्लन नेपालको सार्भदारीमा संचालन हुने बाल संरक्षण र मानववेच विखन विरुद्धको परियोजना ।

| क्र.सं. | कृयाकलापको नाम | सहभागि संख्या/लाभान्वित संख्या | इकाई | बजेट |
|---------|---|--|-----------------|-------------|
| | बाल संरक्षण परियोजना | | | |
| १ | सकारात्मक अनुसासन सम्बधि अभिभावक लाइ सचेतनाको लागी समुह निर्माण तथा परिचालन | ८० जना (८ समुह) | ८ समुह | १,९३,०००/- |
| २ | बाल विवाह विरुद्धको अन्तरपुस्ता सम्वाद समुह निर्माण तथा परिचालन | ८० जना (८ समुह) | ८ समुह | १,८०,००० /- |
| ३ | बाल अधिकार समितिको क्षमता विकास तालिम | २५ जना | पटक | ४०,०००/- |
| ४ | बाल अधिकार समिति तथा बाल क्लब परिचालन (बाल विवाह विरुद्ध) | सबै बाल अधिकार समिति, बाल क्लब तथा अन्तर धार्मिक संजाल तथा अन्य सरोकारवाला | आवश्यकता अनुसार | ४०,०००/- |
| ५ | बाल अधिकार समितिको समिक्षा बैठक | ४० जना | २ पटक | ३०, ००० /- |
| ६. | बाल दिवश मनाउने | २०० जना | १ पटक | १०,००० /- |
| ७. | न्यायिक समिति संग अर्त्तक्रिया | ३ जना | १ पटक | ५०,०००/- |
| ८ | मनोसमाजिक मनोविमर्श तालिम प्राप्त शिक्षक संग समिक्षा बैठक | ३ जना | १ पटक | २०,०००/- |
| ९ | हिंसा प्रवावितलाइ सहयोग(आवश्यकता अनुसार) | २ जना | १ पटक | ३०,०००/- |
| १० | अति जोखिममा रहेको बालबालिको परिवारलाइ सहयोग (आवश्यकता अनुसार) | २ जना | १ पटक | ३०,०००/- |
| ११ | लैङ्गिक हिंसा सम्बन्धि अभिमुखीकरण बालबालिका तथा किशोरीहरूलाई | ३० जना | १ पटक | ५०,०००/- |
| १२ | समाजिक सुक्षा सम्बधि अभिमुखीकरण | ३० जना | १ पटक | ५०,०००/- |
| १३ | स्टकस एण्ड स्टोन तालिम | २० जान | २ पटक | १,००,००० /- |
| | जम्मा | | | ८,२३,०००/- |

| | | | | |
|----|---|----|---------|---------------------|
| | मानव बेचविखन तथा ओसारपसार विरुद्ध कार्यक्रम | | | |
| १ | बाल संरक्षण विषयमा बालबालिका र युवाहरुसंग छलफल कार्यक्रम | २ | ४० जना | ५०,०००। - |
| २ | स्टिक एण्ड स्टोन पुर्नताजगीतालिम | १ | २० जना | ३,५०,०००। - |
| ३ | शिक्षा शाखा प्रमुख, शिक्षक र प्रअ.संग बैठक | २ | २५ जना | ७०,०००। - |
| ४ | विद्यालयमा बालबालिका संरक्षण सम्बन्धि छलफल | १५ | ६०० जना | १५०,०००। - |
| ४ | सामाजिक परिचालन | २ | | २,४८,०००। - |
| ५ | परिवर्तनका सम्बाह युवाहरुको क्षमता अभिवृद्धि | १ | २५ जना | २,५०,०००। - |
| ६ | मानव बेचविखन तथा ओसारपसार विरुद्धको सुचना सामाग्रीहरुमा छलफल | ७ | १४० जना | ८३,४००। - |
| ७ | युवा अभियान्ताहरुको क्षमता अभिवृद्धि तालिम | १ | २० जना | ७१,०००। - |
| ८ | मानव बेचविखन तथा ओसारपसार विरुद्ध पालिका स्तरको समितिलाई तालिम र समन्वयात्क कार्यक्रम | २ | ५० जना | ९०,०००। - |
| ९ | मानव बेचविखन तथा ओसारपसार विरुद्धको दिवस | १ | १०० जना | २०,०००। - |
| १० | जोखिममा रहेका बालबालिका र परिवारलाई सहयोग | | २० जना | २,००,०००। - |
| | जम्मा | | | १५,८२,४००। - |

2. Community for Social Development Centre (CSDC)

Name of Project-WASH SDG- Sunsari

Project period: October 2018 to December 2022

Budget-July to December (Estimated budget)2022

| S. No. | Program Activities | 3rd Qtr- CY2022(Jul to Sep 2022) | | 4th Qtr- CY2022(Oct - Dec 2022) | | Palika |
|--------|--------------------|----------------------------------|--------------|---------------------------------|--------------|----------|
| | | Qty | Budget Qtr 3 | Qty | Budget Qtr 4 | |
| A. | | | | | | Ramdhuni |

| Program | | | | | | |
|---------|---|--------|--------------|--------|------------|------------|
| 1 | SSR_Support formation/reformation of R/M-WASH-CC and W-WASH-CC | 6.00 | 97,500.00 | 2.00 | 35,547.86 | 19,006.84 |
| 2 | SSR_Support to implement the WASH strategy plan in R/M-priority areas | 2.00 | 1,000,000.00 | - | - | 200,000.00 |
| 3 | SSR_Support formation and orientation of WASH -CC in school | 3.00 | 13,560.16 | - | - | - |
| 4 | SSR_BCC session conduct to adolescent girls and boys, men and women including religious leaders. | 300.00 | 195,122.71 | 300.00 | 195,122.10 | 40,025.11 |
| 5 | SSR_Review meeting with WASH champion of BCC | 1.00 | 25,000.00 | 1.00 | 24,700.00 | 7100 |
| 6 | SSR_Support to local government agency for Monitoring mechanism developed | 3.00 | 300,000.00 | 1.00 | 100,000.00 | 80000 |
| 7 | SSR_Support for joint monitoring at Rural/Munacilality Level | 2.00 | 29,597.62 | - | - | - |
| 8 | SSR_Ward level monitoring | 5.00 | 130,305.23 | - | - | 13,364.64 |
| 9 | SSR_Support to strengthen the existing Monitoring system by periodic review reflection, support to create disaggregate data base management of WASH program at municipality level | 4.00 | 379,292.81 | - | - | 75,858.56 |
| 10 | SSR_Support to conduct social audit at Municipality | - | - | 5.00 | 100,000.00 | 14,285.71 |
| 11 | SSR_Water Sanitation, Hygiene, MHM and nutrition related Day celebration in Sub programme level | - | - | 2.00 | 48,000.00 | 6,857.14 |
| 12 | SSR_Province level annual review and coordination meeting | - | 23,610.00 | 1.00 | 23,000.00 | - |
| 13 | SSR_Provincial level Joint monitoring visit | - | - | 1.00 | 70,000.00 | - |
| 14 | Review reflection on learning sharing on SBCC and sustainability of WASH champion with Municipalities including WASH champion | 1.00 | 25,000.00 | 1.00 | 25,000.00 | 7,142.86 |
| 15 | Follow up demand creation strategy in WASH plan aligning with clean home declaration | 4.00 | 140,000.00 | 3.00 | 138,095.00 | 39,727.86 |
| 16 | Gender transformative Water sanitation and hygiene behavioral change activities addressing WASH plan activities. | 3.00 | 450,000.00 | 4.00 | 600,000.00 | 210,000.00 |
| 17 | 3.1.4.5 Influencing through FEDWASAN at Sub-Programme level | 1.00 | 199,999.93 | 1.00 | 155,000.00 | 50,714.28 |
| 18 | Support to update the WASH monitoring system in municipality as per WASH plan | 3.00 | 400,000.00 | 4.00 | 600,000.00 | 142,857.14 |
| 19 | Support to establish the municipality level WASH fund and ensure mobilization procedure | 4.00 | 600,000.00 | 3.00 | 450,000.00 | 150,000.00 |
| 20 | Advocacy with school for WASH integration in SIP through municipality | 3.00 | 107,099.75 | 1.00 | 23,555.00 | 18,664.96 |

| | | | | | | |
|----|--|---------------|---------------------|---------------|---------------------|------------------|
| 21 | Workshop to set up municipality level Water quality monitoring and WSP follow up system of community water supply system | 2.00 | 300,000.00 | 1.00 | 100,000.00 | 200,000.00 |
| 22 | Follow up, monitoring and support PWD entrepreneurs | 1.00 | | | 90,120.00 | |
| 23 | WASH plan Preparation support | 2.00 | | 2.00 | 16,000.00 | |
| | Grand total | 350.00 | 4,416,088.21 | 331.00 | 2,688,019.96 | 1275605.1 |

३ सेभ द अर्थको विश्वास परियोजना

फोकस पालिकाहरु: इनरुवा न.पा., दुहबी न.पा., गढी गा.पा., बर्जु गा.पा., देवानगंज गा.पा., हरिनगर गा.पा., भोक्राहा नरसिंह गा.पा. र कोशी गा.पा.

नन फोकस पालिकाहरु: रामधुनी न.पा., बराहक्षेत्र न.पा., इटहरी उ.म. न.पा. र धरान उ.म.न.पा.

| कोड नं. | कृयाकलाप | बजेट | प्रति पालिका बजेट | कैफियत | सहजिकरणको पहल गर्ने जिम्मा |
|---------|---|---------|-------------------|---|----------------------------|
| १.१.३क | उपेक्षित रोगहरु विरुद्ध संघ, प्रदेश वा स्थानिय स्तरबाट सञ्चालन हुने अभियानमा सहभागी, सहयोग तथा योगदान गर्ने | ४७०००० | १८,८०० | २७ फोकस पालिका | FAIRMED |
| १.१.५ | शहरी तथा ठुला नगरपालिकामा स्वास्थ्यलाई प्राथमिकता तथा लैंगिक उत्तरदायी बजेट तथा व्यवस्थापना गर्ने निति तथा रणनिति अनुसार सहयोग गर्ने। | १००००० | २५,००० | ४ नन् फोकस पालिका | Save The Earth |
| १.१.६ | पालिकाहरु संगको समन्वयमा स्वास्थ्य संस्था र पालिकहरुको अर्धवार्षिक प्रगति तथा योजना समिक्षा बैठक संचालन | १४६,३३६ | १८,२९२ | ८ फोकस पालिका | Save The Earth |
| १.१.८ | भेक्टर नियन्त्रणको लागि ढल निकास र फोहोर पानी व्यवस्थापन प्रणाली कायम गर्न संयन्त्र स्थापना गर्ने नगरपालिका/वार्डहरूसँग पैरवी | ४०००० | ५,००० | ८ फोकस पालिका (स्थानिय सरकारको लागत सहभागिता भएको अवस्था र आवश्यकताका आधारमा मात्र) | Save The Earth |
| १.२.३ख | NTD र MNH सेवाको लागि स्थलगत अनुशिक्षण (Onsite coaching) गरी स्वास्थ्यकर्मीहरुको क्षमतामा विकास गर्ने | ५७६,०० | २८,८०० | २ फोकस पालिका भित्रका २ स्वास्थ्य संस्था | Save The Earth |

| | | | | | |
|----------|--|--------|---------|---|----------------|
| १.२.३ग | नियमित तथ्याङ्क गुणस्तर परीक्षण (RDQA) गरी उपेक्षित उष्णप्रदेशिय रोगहरु (NTDs) तथा मातृशिशु स्वास्थ्यको (MNH) सुचना व्यवस्थापन सुदृढिकरण गर्ने | ३८८०० | ४,८०० | ८ फोकस पालिका | Save The Earth |
| १.२.४ | उपेक्षित उष्णप्रदेशिय रोगहरु, अपांगता, गलत धारणा घटाउने, एकिकृत भेक्टर व्यवस्थापन सम्बन्धी सन्देशहरु (IEC/BCC सामाग्री, पोस्टर, भिडियो, jingle हरु समुदायलाई संबेदनशिल बनाउनको लागि बनाउने | १५०००० | ६,००० | २७ फोकस पालिका | FAIRMED |
| १.३.१ | पालिकाका पदाधिकारी एवं व्यवस्थापन समितिका सदस्यहरुलाई अपाङ्गता, उपेक्षित रोग र मातृशिशु स्वास्थ्य बारे संवेदनशिल बनाउने | २८२००० | ११,२८० | २७ फोकस पालिका | KFN |
| १.३.३क | स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन तथा सञ्चालन समितिका सदस्यहरुको क्षमता अभिवृद्धिका लागि तालिम सञ्चालन | ४०४६०० | २३,८०० | ८ फोकस पालिका | Save The Earth |
| १.३.४ख | २५ वटा पालिकाहरुमा स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा व्यवस्थापन समितीको बैठकमा पालिका स्तरिय वार्षिक योजना र बजेट को जानकारी गराउनु | १०५००० | ३,००० | ८ फोकस पालिका | Save The Earth |
| १.४.२क | स्थानिय तहमा अनलाईन तथ्याङ्क रिपोर्टिङ् स्थापना तथा सुदृढीकरणका लागि पैरवी तथा सहयोग प्रदान गर्ने | ३२००० | ४,००० | ८ फोकस पालिका, आवश्यकता अनुसार बाडफांड गर्ने मिल्ने (स्थानिय सरकारको लागत सहभागिता भएको अवस्था र आवश्यकताका आधारमा) | Save The Earth |
| १.४.२(ख) | स्वास्थ्यकर्मीहरूको लागि DHIS2 तालिम | २६१७०० | २६,१७०० | २७ फोकस पालिकाबाट २७ जना सहभागीहरु | Save The Earth |
| १.४.२घ | वार्षिक रूपमा पालिका स्तरमा तथ्यांक विश्लेषण र प्रकाशनको लागि सहयोग | ८०००० | १०,००० | ८ फोकस पालिका | Save The Earth |

| | | | | | |
|--------------|--|--------|---------|--|----------------|
| १.४.३ | पालिका स्तरमा गुणस्तरिय LMIS रिपोटको लागि चौमासिक बैठकमा सहयोग | ५०००० | २,००० | २७ फोकस पालिका | FAIRMED |
| १.४.४ | स्वास्थ्य संस्था स्तरको न्यूनतम सेवा मापदण्ड लाई सहयोग र सुनिश्चित गर्ने | ८०००० | १०,००० | ८ फोकस पालिका आवश्यकता अनुसार रकम थप्न सकिनेछ | Save The Earth |
| २.१.२ | उष्णप्रदेशिय रोगहरूको स्किनिङ, पहिचान, उपचार तथा प्रेषण सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम (Basic NTD package Training) तथा पुनःताजगी तालिम | ६५५५०० | ६५५५०० | १२ वटै पालिकाहरू | Save The Earth |
| २.१.६ | कुष्ठरोग, हातीपाईलेको नयाँ बिरामी पत्ता लगाउन साथै रेफरल प्रणाली गर्नको लागि दुर्गम क्षेत्रमा छालाको शिविरहरूको आयोजना गर्ने | १७२८०० | ५७६०० | ३ फोकस पालिका | Save The Earth |
| २.१.७ | अपांगता पहिचानको लागि झापा, मोरड. र सुनसरको उच्च जोखिम भएका १० ठाउंमा क्याम्प संचालन गर्ने | ४५००० | १५००० | ३ फोकस पालिका भित्रका ३ वटा ठाउंमा (स्थानिय सरकारको लागत सहभागिता भएको अवस्था र आवश्यकताका आधारमा) | Save The Earth |
| २.२.२ (ख) | स्वास्थ्य संस्थाको आवश्यकता मुल्याङ्कनको आधारमा छनौट गरिएको स्वास्थ्य संस्थामा आधारभुत पूर्वाधार र अति आवश्यक उपकरणहरू सहयोग गर्ने | ७९५००० | ७९५,००० | ८ फोकस पालिका भित्रका स्वास्थ्य संस्थाहरूमा (स्थानिय सरकारको लागत सहभागिता भएको अवस्था र आवश्यकताका आधारमा) | Save The Earth |
| २.२.३ | आवश्यकताअनुसार EDCD र स्वास्थ्य कार्यलयसँग समन्वय गरि diagnostic kitको उपलब्धताको शुनिश्चितता गर्ने सहयोग गर्ने | २५०००० | १०,००० | २७ फोकस पालिका | FAIRMED |

| | | | | | |
|---------|--|---------|--------|---|----------------|
| २.२.४ | मोर्बिडिटी व्यावस्थापन तथा अपांगता रोकथाम हेरचाह केन्द्रलाई सबलिकरण गर्ने | १५००००० | ६०,००० | २५ फोकस पालिका | FAIRMED |
| २.२.५ | अपांगता मैत्री स्वास्थ्य संस्था बनाउनको लागि सहयोग गर्ने | ५००००० | २०,००० | २५ फोकस पालिका (स्थानिय सरकारको लागत सहभागिता भएको अवस्था र आवश्यकताका आधारमा) | FAIRMED |
| २.३.१ | प्रकोप न्युनिकरण र प्रतलकृयाको लागि प्रदेश र पालिकाहरूसँग सहकार्य (बाढी, पहिरो, आगोलागि, भुकम्प, कोभिड) | ५००००० | २०,००० | २५ फोकस पालिका (स्थानिय सरकार तथा अन्य संघ संस्थाहरू संगको समन्वय र लागत सहभागिता भएको अवस्था र आवश्यकताका आधारमा) | FAIRMED |
| २.३.२ | कोभिड प्रतिकृयाको लागि प्रदेश र पालिकाहरूलाई सहयोग गर्ने (सामान सहयोग, vaccine व्यवस्थापन, risk management | १५००००० | ६०,००० | २५ फोकस पालिका | FAIRMED |
| २.३.३ | मौसमी रोगको प्रकोपबाट जोगिन र नियन्त्रणका उपायहरूको लागि जनचेतना जगाउने कृयाकलाप (डेंगू, कालाजार, कोभिड) | ११८६३६ | ११८६३६ | ८ फोकस पालिका (आवश्यकता अनुसार) | Save The Earth |
| ३.१.१ क | प्रभावकारी सूचना सम्प्रेषणका लागि महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई उपेक्षित उष्णप्रदेशीय रोग, मातृशिशु स्वास्थ्य सम्बन्धि तालिम | ४३२००० | २७,००० | १२ वटै पालिकाहरू | Save The Earth |
| ३.१.२क | स्वास्थ्य सन्देश प्रवाह र सेवा उपयोगका लागि समुदायलाई प्रोत्साहन गर्नका निम्ति महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका निरन्तर सहयोगात्मक सुपरीवेक्षण गरी "साथ" विधिबाट स्वास्थ्य आमा समुहहरूलाई सकृय र सबल बनाउने | ७३६०० | ४,६०० | ८ फोकस पालिकाको LNOB cluster | Save The Earth |

| | | | | | |
|--------|---|---------|--------|------------------------------|-------------------------------|
| ३.२.१ | कुष्ठ रोगी र हाती पाइले बिरामीको घाउको स्याहार गरि अपांग हुनबाट बचाउन स्वम् हेरचाह समुह गठन गरी तालिम दिने र परिचालन गर्ने | १९३५०० | ७,७४० | २५ फोकस पालिका | Karuna Foundation Nepal (KFN) |
| ३.२.२ | अपांगता भएका व्यतिलाइ आधारभूत स्वास्थ्यको पहुच साथै प्रजनन् स्वास्थ्य र आयआर्जनको लागी व्यवसायिक शिक्षा र बित्पुजी दिइ सहयोग गर्ने | ११६०००० | ४६,४०० | २५ फोकस पालिका | Karuna Foundation Nepal (KFN) |
| ३.२.३क | विद्यालयमा जुका तथा अन्य उपेक्षित रोगहरुको रोकथाम अभियानमा विद्यार्थीहरूलाई अभिमुखिकरण गरी समुदायमा जनचेतना फैलाउन परिचालन गर्ने | २५००० | ५,००० | ८ फोकस पालिका ५ वटा स्कुलहरु | Save The Earth |
| ३.२.३ख | विद्यालयमा जुका विरुद्धको आम औषधी सेवन अभियानमा सहयोग गर्ने | ८०००० | १०,००० | ८ फोकस पालिका | Save The Earth |
| ३.२.३ग | उपेक्षित रोगको तथा जुकाको जोखिम रहेका क्षेत्रका विद्यालयहरुमा उपेक्षित रोग तथा सरसफाई सम्बन्धि सूचना पाटी तथा हात धुने स्थानको निर्माण | ४५००० | १५,००० | ८ फोकस पालिका ३ वटा स्कुलहरु | Save The Earth |
| ३.२.४ | खानेपानी तथा सरसफाई समितिहरुको क्षमता अभिवृद्धि गरेर उपेक्षित र किटजन्य रोगहरु रोकथाममा सकृय बनाउने | ७२००० | २४,००० | ३ फोकस पालिका | Save The Earth |
| ३.२.५ | समुदाय एंव स्थानिय रूपमा सकृय समुहमा उपेक्षित रोगको जोखिम, अन्धविश्वास, मातृशिशु स्वास्थ्य, अपाङ्गता सम्बन्धि सरकारी प्रावधान साथै सामाजिक स्वास्थ्य विमा लगायतका विषयमा अभिमुखिकरण कार्यक्रम | १२०००० | २,५०० | ८ फोकस पालिका | Save The Earth |
| ३.२.६ | उपेक्षित रोग सार्ने लामखुटे, भुसुनालाई नियन्त्रण तथा रोकथाम गर्न National Guidelines on Integrated Vector Management 2020 मार्गनिर्देशन अनुसार अभियान सञ्चालन गर्ने | १६०००० | २०,००० | ८ फोकस पालिका | Save The Earth |
| ३.२.७ | अपांगता, कुष्ठ रोगी र हाती पाइले बारेमा समुदायमा नरामो कुराहरु बिरुद्व अभियान र मिडिया सचेतनाको आयोजना गर्ने | २८१०० | २८,१०० | जिल्लाको पत्रकार | Save The Earth |

| | | | | | |
|-------|---|--------|---------|----------------------------------|----------------|
| ३.२.८ | तिन वटा जिल्लाको सिमा क्षेत्रमा उपेक्षित उष्णाप्रदेशीय रोगहरूको रोकथाम र नियन्त्रणको लागि होडिग बोर्ड मार्फत सन्देश प्रचार-प्रसार गर्ने | ६४००० | ६४,००० | ८ फोकस पालिका भित्र ६ वटा बनाउने | Save The Earth |
| ४.१.४ | सामाजिक तथा सार्वजनिक लेखा परिक्षण गर्ने | १००००० | १००,००० | ८ फोकस पालिका | Save The Earth |

द्रष्टव्यः आ.ब. २०७९/२०८० को लागि यो प्रस्तावित कार्यक्रम र बजेट हो । हाल यो अनुमानित हो तर यसमा स्थानिय गाउँ तथा नगरपालिका र वडाहरू संगको आर्थिक साझेदारिता र आवश्यकताका आधारमा यो रकम थपघट हुन सक्नेछ ।

एकीकृत सामुदायिक बिकाश कार्यक्रम (ICDP)

ETC Nepal को आर्थिक तथा प्राबिधिक सहयोगमा संचालित

आ.ब. २०७९/०८० को बजेट

कार्यक्षेत्र रामधुनी वार्ड न. - २,४,८ र ९

महिला सशक्तिकरण तर्फ..... रु. २०,१८,०७५

कृषि तर्फ रु. २६,०६,४७५

शिक्षा तर्फ रु. ४४,८३,४२५

जम्मा रु. ९१,०७,९७५

अनुसूची द : स्थानीय तहको आर्थिक ऐन ।



रामधुनी नगरपालिका

आर्थिक ऐन, २०७९

नगरसभा वाट स्वीकृत भएको मिति : २०७९/०३/१५

रामधुनी नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धि प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको

विधेयक, २०७९

प्रस्तावना :

रामधुनी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/२०८० को अर्थ सम्बन्धि प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न बान्धनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २८८ को उपधारा (२) वर्मोजिम तेस्रो नगर सभाले यो ऐन बनाएकोछ ।

१. सक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

(१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०७९” रहेकोछ ।

(२) यो ऐन २०७९ साल श्रावण १ गते देखि रामधुनी नगर क्षेत्रमा लागु हुनेछ ।

- २. सम्पत्ति कर :** रामधुनी नगरपालिका क्षेत्र भित्र अनुसुचि (१) वमोजिम एकिकृत सम्पत्ति कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
- ३. भूमिकर (मालपोत) :** रामधुनी नगरपालिका क्षेत्र भित्र अनुसुचि (२) वमोजिम भूमिकर(मालपोत) लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
- ४. घर बहाल कर :** रामधुनी नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, रयारेज, गोदाम, टहरा, छाप्रो, जग्गा वा पोखरी पुरै आशिक तवरले बहालमा दिएको अनुसुचि (३) वमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
- ५. व्यवसाय कर :** रामधुनी नगरपालिका क्षेत्र भित्र व्यपार व्यवसाय वा सेवामा पुँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसुचि (४) वमोजिम व्यवसाय कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
- ६. जडिबुटि, कवाडी र जीवजन्तु कर :** रामधुनी नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटि, बनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानुनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुका हाड, सिड, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरे वापत अनुसुचि (५) वमोजिमको कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
- ७. सवारी साधन कर :** रामधुनी नगरपालिका क्षेत्र भित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसुचि (६) वमोजिम सवारी साधन कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि वमोजिम हुनेछ ।
- ८. विज्ञापन कर :** रामधुनी नगरपालिका क्षेत्र भित्र हुने विज्ञापनमा अनुसुचि (७) वमोजिम विज्ञापन कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि वमोजिम हुनेछ ।

९. **मनोरन्जन कर :** रामधुनी नगरपालिका क्षेत्र भित्र हुने मनोरन्जन व्यवसायमा अनुसुचि (८) वमोजिम मनोरन्जन कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि वमोजिम हुनेछ ।
१०. **बहाल विटोरी शुल्क :** रामधुनी नगरपालिका क्षेत्र भित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेको अनुसुचि (९) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोहि अनुसुचिमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल विटोरी शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
११. **पार्किङ शुल्क :** रामधुनी नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसुचि (१०) वमोजिम पार्किङ शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
१२. **सेवा शुल्क, दस्तुर :** रामधुनी नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेको अनुसुचि ११ मा उल्लिखित स्थायी पुर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राही वाट सोही अनुसुचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।
१३. **कर छुट :** यस ऐन वमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनै किसिमको कर छुट दिईने छैन तर आफ्नो दायित्व संभौता भएको बखत(श्रावण) एकमुष्ट रकम बुझाएमा बढिमा १० प्रतिशत सम्म छुट दिन सकिन्छ।
१४. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्ध कार्यविधि :** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्ध कार्यविधि रामधुनी नगरपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।

अनुसुचि १

२.४ एकिकृत सम्पत्ति कर असुलिकोलागि जग्गा, संरचना र हास कटि तथा दररेटको विवरण :

२.४.१ जग्गाको क्षेत्र विभाजन तथा न्यूनतम मूल्यांकन दर निर्धारण विवरण

वडा नं.१

| संकेत नं. | हालको वडा | साविक गा.वि.स. र वडा | जग्गाको क्षेत्र | | स्थान | दर निर्धारण प्रति कठ | |
|--------------|--------------|----------------------------|----------------------|----------------------------------|-------------------------------|----------------------|----------|
| | | | क्षेत्र | उपक्षेत्र | | भएका | संसेधित |
| १.०१ | १ | रामधुनी भासि २ | मध्य बजार क्षेत्र | लोकमार्गको सडकमा परेका जग्गा | लगुना चौक देखि शिवचोक सम्म | ८०००००० | १००००००० |
| १.०२ | १ | रामधुनी भासि २ | मध्य बजार क्षेत्र | लोकमार्गको सडकमा नपरेका जग्गा | लगुना चौक देखि शिवचोक सम्म | ५०००००० | ६२५०००० |
| १.०३ | १ | रामधुनी भासि १ | बजार क्षेत्र | लोकमार्गको सडकमा परेका जग्गा | शिव चौक देखि दक्षिण | ६००००० | २०००००० |

| | | | | | | | |
|------|---|-------------------|--------------|--|------------------------------------|---------|---------|
| १.०४ | १ | रामधुनी भासि १ | बजार क्षेत्र | लोकमार्ग क्षेत्रका तर लोकमार्गले नद्योएका जग्गाहरू | शिव चौक देखि दक्षिण | २५००००० | १०००००० |
| १.०५ | १ | रामधुनी भासि २ | बजार क्षेत्र | लोकमार्गको सडकमा परेका जग्गा | लगुना चौक देखि उतर लायन्स चोक सम्म | ६०००००० | ७५००००० |
| १.०६ | १ | रामधुनी भासि २ | बजार क्षेत्र | लोकमार्ग क्षेत्रका तर लोकमार्गले नद्योएका जग्गाहरू | लगुना चौक देखि उतर लायन्स चोक सम्म | २५००००० | ३१२५००० |
| १.०७ | १ | रामधुनीभासि १ र २ | बजार क्षेत्र | भित्री पक्की सडकमा परेका जग्गा | वडा नं. १ को सबै क्षेत्र | ३०००००० | ३७५०००० |
| १.०८ | १ | रामधुनीभासि १ र २ | बजार क्षेत्र | भित्री पक्की सडकमा नपरेका जग्गा | वडा नं. १ को सबै क्षेत्र | २०००००० | २५००००० |
| १.०९ | १ | रामधुनीभासि १ र २ | आवास क्षेत्र | सडक पुगेको जग्गा | वडा नं. १ को सबै क्षेत्र | १५००००० | १८७५००० |
| १.१० | १ | रामधुनीभासि १ र २ | आवास क्षेत्र | सडक नपुगेको | वडा नं. १ को सबै क्षेत्र | १०००००० | १२५०००० |
| १.११ | १ | रामधुनीभासि १ र २ | कृषि क्षेत्र | सडक पुगेको जग्गा | वडा नं. १ को सबै क्षेत्र | १०००००० | १२५०००० |
| १.१२ | १ | रामधुनीभासि १ र २ | कृषि क्षेत्र | सडक नपुगेको | वडा नं. १ को सबै क्षेत्र | ४००००० | ५००००० |
| १.१३ | १ | रामधुनीभासि १ र २ | कृषि क्षेत्र | ग्रामेल सडक पुगेको जग्गा | वडा नं. १ को सबै क्षेत्र | ६००००० | ७५०००० |
| १.१४ | १ | रामधुनीभासि १ र २ | कृषि क्षेत्र | सडक नपुगेको | वडा नं. १ को सबै क्षेत्र | १२५००० | १५६२५० |
| १.१५ | १ | रामधुनीभासि १ र २ | वन तथा बगर | सडक नपुगेको | वडा नं. १ को सबै क्षेत्र | ० | २०००००० |
| १.१६ | १ | रामधुनीभासि १ र २ | वन तथा बगर | सडक नपुगेको | वडा नं. १ को सबै क्षेत्र | ० | १००००० |

वडा नं.२

| संकेत नं. | हालको वडा | साविक गा.वि.स. र वडा | जग्गाको क्षेत्र | | दर निर्धारण प्रति क्षेत्र | |
|--------------|--------------|-------------------------|-----------------|--|---------------------------|---------|
| | | | क्षेत्र | उपक्षेत्र | भएका | संसोधित |
| २.०१ | २ | रामधुनी भासि ४ | बजार क्षेत्र | लोकमार्गमा परेका जग्गाहरू | ३०००००० | ३७५०००० |
| २.०२ | २ | रामधुनी भासि ४ | बजार क्षेत्र | लोक मार्ग क्षेत्रका तर लोक मार्गले नद्योएका जग्गाहरू | १५००००० | १८७५००० |
| २.०३ | २ | रामधुनी भासि ४ | आवास क्षेत्र | भित्री पक्की सडकले छोएका जग्गाहरू | ० | २०००००० |
| २.०४ | २ | रामधुनी भासि ४ | आवास क्षेत्र | भित्री पक्की सडकले नद्योएका जग्गाहरू | ० | १०००००० |

| | | | | | | |
|------|---|-------------------------|--------------|----------------------------|---------|---------|
| २.०५ | ४ | रामधुनी भासि ४ | आवास क्षेत्र | ग्राम्भेल सडक पुगेको जग्गा | १२००००० | १५००००० |
| २.०६ | ४ | रामधुनी भासि ४ | आवास क्षेत्र | सडक नपुगेको | ६००००० | ७५०००० |
| २.०७ | ४ | रामधुनी भासि ४ | कृषि क्षेत्र | सडक पुगेको जग्गा | ५००००० | ६२५००० |
| २.०८ | ४ | रामधुनी भासि ४ | कृषि क्षेत्र | सडक नपुगेको | २००००० | २५०००० |
| २.०९ | ४ | रामधुनी भासि ८ | आवास क्षेत्र | सडक पुगेको जग्गा | ४००००० | ५००००० |
| २.१० | ४ | रामधुनी भासि ८ | आवास क्षेत्र | सडक नपुगेको | २००००० | २५०००० |
| २.११ | ४ | रामधुनी भासि ८ | कृषि क्षेत्र | सडक पुगेको जग्गा | २५०००० | ३१२५०० |
| २.१२ | ४ | रामधुनी भासि ८ | कृषि क्षेत्र | सडक नपुगेको | १००००० | १२५००० |
| २.१३ | ४ | रामधुनी भासि ४ र ८ | वन तथा बगर | सडक पुगेको | ० | २००००० |
| २.१४ | ४ | रामधुनी भासि ४ ४ र ८ | वन तथा बगर | सडक नपुगेको | ० | १००००० |

वडा नं.३

| संकेत नं. | हालको वडा | साविक गा.वि.स. र वडा | जग्गाको क्षेत्र | | दर निर्धारण प्रति कठ | |
|--------------|--------------|-------------------------|-----------------|--|----------------------|---------|
| | | | क्षेत्र | उपक्षेत्र | भएका | संसोधित |
| ३.०१ | ३ | रामधुनी भासि ३ | बजार क्षेत्र | लोकमार्गमा परेका जग्गाहरू | ६०००००० | ७५००००० |
| ३.०२ | ३ | रामधुनी भासि ३ | बजार क्षेत्र | लोकमार्ग क्षेत्रका तर लोक मार्गले नछोएका जग्गाहरू | ३०००००० | ३७५०००० |
| ३.०३ | ३ | रामधुनी भासि ३ | बजार क्षेत्र | पक्की सडक छोएको जग्गाहरू | ० | ५०००००० |
| ३.०४ | ३ | रामधुनी भासि ३ | बजार क्षेत्र | पक्की सडक नछोएको जग्गाहरू | ० | ३०००००० |
| ३.०५ | ३ | रामधुनी भासि ३ | आवास क्षेत्र | सडक पुगेको जग्गा | २०००००० | २५००००० |
| ३.०६ | ३ | रामधुनी भासि ३ | आवास क्षेत्र | सडक नपुगेको | १०००००० | १२५०००० |
| ३.०७ | ३ | रामधुनी भासि ३ | कृषि क्षेत्र | सडक पुगेको जग्गा | १०००००० | १२५०००० |
| ३.०८ | ३ | रामधुनी भासि ३ | कृषि क्षेत्र | सडक नपुगेको | ४००००० | ५००००० |
| ३.०९ | ३ | रामधुनी भासि ७ | बजार क्षेत्र | सडकमा परेका जग्गा | १५००००० | १८७५००० |
| ३.१० | ३ | रामधुनी भासि ७ | बजार क्षेत्र | सडकमा नपरेका जग्गा | ७५०००० | ९३७५०० |
| ३.११ | ३ | रामधुनी भासि ७ | आवास क्षेत्र | सडक पुगेको जग्गा | १०००००० | १२५०००० |
| ३.१२ | ३ | रामधुनी भासि ७ | आवास क्षेत्र | सडक नपुगेको | ५००००० | ६२५००० |
| ३.१३ | ३ | रामधुनी भासि ७ | कृषि क्षेत्र | सडक पुगेको जग्गा | ५००००० | ६२५००० |
| ३.१४ | ३ | रामधुनी भासि ७ | कृषि क्षेत्र | सडक नपुगेको | १२५००० | १५६२५० |
| ३.१५ | ३ | रामधुनी भासि ३ र ७ | वन तथा बगर | सडक पुगेको | ० | २००००० |
| ३.१६ | ३ | रामधुनी भासि ३ ३ र ७ | वन तथा बगर | सडक नपुगेको | ० | १००००० |

वडा नं.४

| संकेत नं. | हालको वडा | साविक गा.वि.स. र वडा | जग्गाको क्षेत्र | | दर निर्धारण प्रति कठु | |
|-----------|-----------|----------------------|-----------------|--------------------|-----------------------|---------|
| | | | क्षेत्र | उपक्षेत्र | भएका | संसोधित |
| ४.०१ | ४ | रामधुनी भासि ९ | बजार क्षेत्र | सडकमा परेका जग्गा | १७००००० | २१२५००० |
| ४.०२ | ४ | रामधुनी भासि ९ | बजार क्षेत्र | सडकमा नपरेका जग्गा | १०००००० | १२५०००० |
| ४.०३ | ४ | रामधुनी भासि ९ | आवास क्षेत्र | सडक पुगेको जग्गा | ७००००० | ८७५००० |
| ४.०४ | ४ | रामधुनी भासि ९ | आवास क्षेत्र | सडक नपुगेको | ४००००० | ५००००० |
| ४.०५ | ४ | रामधुनी भासि ९ | कृषि क्षेत्र | सडक पुगेको जग्गा | २५०००० | ३१२५०० |
| ४.०६ | ४ | रामधुनी भासि ९ | कृषि क्षेत्र | सडक नपुगेको | १२५००० | १५६२५० |
| ४.०७ | ४ | रामधुनी भासि १० | आवास क्षेत्र | सडक पुगेको जग्गा | ५००००० | ६२५००० |
| ४.०८ | ४ | रामधुनी भासि १० | आवास क्षेत्र | सडक नपुगेको | ३००००० | ३७५००० |
| ४.०९ | ४ | रामधुनी भासि १० | कृषि क्षेत्र | सडक पुगेको जग्गा | २५०००० | ३१२५०० |
| ४.१० | ४ | रामधुनी भासि १० | कृषि क्षेत्र | सडक नपुगेको | १०००००० | १२५००० |
| ४.११ | ३ | रामधुनी भासि ३ र ७ | बन तथा बगर | सडक पुगेको | ० | २०००००० |
| ४.१२ | ३ | रामधुनी भासि ३ र ७ | बन तथा बगर | सडक नपुगेको | ० | १०००००० |

वडा नं.५

| संकेत नं. | हालको वडा | साविक गा.वि.स. र वडा | जग्गाको क्षेत्र | | दर निर्धारण प्रति कठु | |
|-----------|-----------|----------------------|-------------------|---|-----------------------|-----------|
| | | | क्षेत्र | उपक्षेत्र | भएका | संसोधित |
| ५.०१ | ५ | भासि ५ | मध्य बजार क्षेत्र | लोकमार्गको सडकमा परेका जग्गा | ८०००००० | १०००००००० |
| ५.०२ | ५ | भासि ५ | मध्य बजार क्षेत्र | लोकमार्ग क्षेत्रका तर लोक मार्गले नछोएका जग्गाहरू | ५०००००० | ६२५०००० |
| ५.०३ | ५ | भासि ५ | मध्य बजार क्षेत्र | सडकमा परेका | | ८०००००० |
| ५.०४ | ५ | भासि ५ | मध्य बजार क्षेत्र | सडकमा नपरेका | | ५०००००० |
| ५.०५ | ५ | भासि ५ | बजार क्षेत्र | सडकमा परेका जग्गा | ३०००००० | ३७५०००० |
| ५.०६ | ५ | भासि ५ | बजार क्षेत्र | सडकमा नपरेका जग्गा | २०००००० | २५००००० |
| ५.०७ | ५ | भासि ५ | आवास क्षेत्र | सडक पुगेको जग्गा | १५००००० | १८७५००० |
| ५.०८ | ५ | भासि ५ | आवास क्षेत्र | सडक नपुगेको | १००००००० | १२५०००० |
| ५.०९ | ५ | भासि ५ | कृषि क्षेत्र | सडक पुगेको जग्गा | ० | ७००००० |
| ५.१० | ५ | भासि ५ | कृषि क्षेत्र | सडक नपुगेको | ० | ४००००० |

वडा नं.६

| संकेत | हालको | साविक गा.वि.स. | जग्गाको क्षेत्र | दर निर्धारण |
|-------|-------|----------------|-----------------|-------------|
|-------|-------|----------------|-----------------|-------------|

| नं. | वडा | र वडा | क्षेत्र | उपक्षेत्र | चलन चलितको दर प्रति कट्टा | कर योग्य मुल्यांकन |
|------|-----|---------------------------|-----------------------|-------------------|------------------------------|-----------------------|
| ६.०१ | ६ | वक्लौरी ३, ५, ६, ७ र ९ | बजार क्षेत्र | राजमार्गले छोएको | ४०००००० | २०००००० |
| ६.०२ | ६ | वक्लौरी ३, ५, ६, ७ र ९ | बजार क्षेत्र | राजमार्गले नछोएको | २०००००० | १०००००० |
| ६.०३ | ६ | वक्लौरी ३, ५, ६, ७ र ९ | आवास क्षेत्र | सडकले छोएको | १०००००० | ५००००० |
| ६.०४ | ६ | वक्लौरी ३, ५, ६, ७ र ९ | आवास क्षेत्र | सडक नपुगेको | ५००००० | २५०००० |
| ६.०५ | ६ | वक्लौरी ३, ५, ६, ७ र ९ | कृषि क्षेत्र | सडकले छोएको | २५०००० | १२५००० |
| ६.०६ | ६ | वक्लौरी ३, ५, ६, ७ र ९ | कृषि क्षेत्र | सडक नपुगेको | १५०००० | ७५००० |
| ६.०७ | ६ | वक्लौरी ३, ५, ६, ७ र ९ | वन तथा बगर क्षेत्र | सडकले छोएको | २००००० | १०००००० |
| ६.०८ | ६ | वक्लौरी ३, ५, ६, ७ र ९ | वन तथा बगर क्षेत्र | सडक नपुगेको | १२५००० | ६२५०० |

वडा नं.७

| संकेत नं. | हालको वडा | साविक गा.वि.स. र वडा | जग्गाको क्षेत्र | | दर निर्धारण | |
|--------------|--------------|-------------------------|-----------------------|--|------------------------------|-----------------------|
| | | | क्षेत्र | उपक्षेत्र | चलन चलितको दर प्रति कट्टा | कर योग्य मुल्यांकन |
| ७.०१ | ७ | वक्लौरी १, २, ४, ८ | बजार क्षेत्र | तरहरा चतरा मार्ग तथा कान्छी चोक चतरा राजमार्गले छोएको | ४०००००० | २०००००० |
| ७.०२ | ७ | वक्लौरी १, २, ४, ८ | बजार क्षेत्र | तरहरा चतरा मार्ग तथा कान्छी चोक चतरा राजमार्गले नछोएको | २०००००० | १०००००० |
| ७.०३ | ७ | वक्लौरी १, २, ४, ८ | आवास क्षेत्र | सडकले छोएको | १२००००० | ६००००० |
| ७.०४ | ७ | वक्लौरी १, २, ४, ८ | आवास क्षेत्र | सडक नपुगेको | ५००००० | २५०००० |
| ७.०५ | ७ | वक्लौरी १, २, ४, ८ | कृषि क्षेत्र | सडकले छोएको | ३००००० | १५०००० |
| ७.०६ | ७ | वक्लौरी १, २, ४, ८ | कृषि क्षेत्र | सडक नपुगेको | १५०००० | ७५००० |
| ७.०७ | ७ | वक्लौरी १, २, ४, ८ | वन तथा बगर क्षेत्र | सडकले छोएको | २००००० | १०००००० |
| ७.०८ | ७ | वक्लौरी १, २, | वन तथा | सडक नपुगेको | १२५००० | ६२५०० |

| | | | | | | |
|--|--|------|-------------|--|--|--|
| | | ४, ८ | बगर क्षेत्र | | | |
|--|--|------|-------------|--|--|--|

वडा नं.८

| संकेत नं. | हालको वडा | साविक गा.वि.स. र वडा | जग्गाको क्षेत्र | | दर निर्धारण | |
|--------------|--------------|-------------------------|-----------------------|--|------------------------------|-----------------------|
| | | | क्षेत्र | उपक्षेत्र | चलन चलितको दर प्रति कट्टा | कर योग्य मुल्यांकन |
| ८.०१ | ८ | झुम्हाता ३ र ४ | बजार क्षेत्र | राजमार्गले छोएको | | ० |
| ८.०२ | ८ | झुम्हाता ३ र ४ | बजार क्षेत्र | राजमार्गले नछोएको | | ० |
| ८.०३ | ८ | झुम्हाता ३ र ४ | आवास क्षेत्र | मुल सडकले छोएको (पौडेल चोक देखि तिन कुने सम्म) | १२००००० | ६००००० |
| ८.०४ | | | आवास क्षेत्र | मुल सडकले छोएको (वसहा देखि पौडेल चोक सम्म) | ७००००० | ३५०००० |
| | | झुम्हाता ३ र ४ | आवास क्षेत्र | सडक पुरेको | ७००००० | ३५०००० |
| ८.०५ | ८ | झुम्हाता ३ र ४ | आवास क्षेत्र | सडक नपुरेको | ५००००० | २५०००० |
| ८.०६ | ८ | झुम्हाता ३ र ४ | कृषि क्षेत्र | सडकले छोएको | ३००००० | १५०००० |
| ८.०७ | ८ | झुम्हाता ३ र ४ | कृषि क्षेत्र | सडक नपुरेको | २००००० | १००००० |
| ८.०८ | ८ | झुम्हाता ३ र ४ | वन तथा बगर क्षेत्र | सडकले छोएको | १५०००० | ७५००० |

वडा नं.९

| संकेत नं. | हालको वडा | साविक गा.वि.स. र वडा | जग्गाको क्षेत्र | | दर निर्धारण | |
|--------------|--------------|-------------------------|-----------------------|----------------------------------|------------------------------|---------|
| | | | क्षेत्र | उपक्षेत्र | चलन चलितको दर प्रति कट्टा | २ कट्टा |
| ९.०१ | ९ | झुम्रहा १, ५ र ६ | बजार क्षेत्र | राजमार्गले छोएको | २०००००० | १०००००० |
| ९.०२ | ९ | झुम्रहा १, ५ र ६ | बजार क्षेत्र | राजमार्गले नछोएको | १०००००० | ५००००० |
| ९.०३ | ९ | झुम्रहा १, ५ र ६ | आवास क्षेत्र | सडकले छोएको (झुम्रहा छाप्की सडक) | ५००००० | २५०००० |
| ९.०४ | ९ | झुम्रहा १, ५ र ६ | आवास क्षेत्र | सडक नपुरेको | ३००००० | १५०००० |
| ९.०५ | ९ | झुम्रहा १, ५ र ६ | कृषि क्षेत्र | सडकले छोएको | ३००००० | १५०००० |
| ९.०६ | ९ | झुम्रहा १, ५ र ६ | कृषि क्षेत्र | सडक नपुरेको | २००००० | १००००० |
| ९.०७ | ९ | झुम्रहा १, ५ र ६ | वन तथा बगर क्षेत्र | सडकले छोएको | १५०००० | ७५००० |
| ९.०८ | ९ | झुम्रहा १, ५ र ६ | वन तथा बगर क्षेत्र | सडक नपुरेको | १००००० | ५०००० |

२.४.५ संरचनाको मुल्यांकन

| सि.नं. | भौतिक संरचनाको वर्गीकरण | आयू (वर्ष) | प्रति वर्गफिट मुल्यांकन दर |
|--------|---|------------|-------------------------------|
| १. | आर.सि.सि. फ्रेम स्टकचर | ५० | २२०० |
| २. | लोड व्यारिस्टकचर (पिलर विनाको घर) | ३० | २००० |
| ३. | सिमेन्ट ईटा जोडाई भएको टिन टाईल छाना भएको घर | २४ | १७०० |
| ४. | सेन्टरवेरा भएको टिन टाईल छाना भएको घर | १६ | १४०० |
| ५. | सेन्टरवेरा भएको फुसको छाना भएको घर | १६ | १२०० |
| ६. | काठको टाडे टिन टाईल छाना भएको घर | १६ | १२०० |
| ७. | काठको भुई टिन टाईल छाना भएको घर | १५ | १२०० |
| ८. | काठको टाडे फुसको छाना भएको घर | १४ | १००० |
| ९. | काठको भई घर फुसको छाना भएको | १२ | ८०० |
| १०. | टाटीले बनेको टिन, टाईल तथा फुसको छान भएको टहरा, गोठ, छाप्रो, गुहाली आदि | १० | ५०० |

२.४.६ एकिकृत सम्पत्ति करको दर

| क्र.सं. | कर योग्य मुल्यांकन रु. | | करको दर रु. |
|---------|------------------------|--------------|-------------|
| | देखि रु. | सम्म रु. | |
| १. | १०० | २००,०००।०० | २५।०० |
| २. | २००,०००।०१ | ३००,०००।०० | ५०।०० |
| ३. | ३००,०००।०१ | ४००,०००।०० | ७५।०० |
| ४. | ४००,०००।०१ | ५००,०००।०० | १००।०० |
| ५. | ५००,०००।०१ | ६००,०००।०० | १२५।०० |
| ६. | ६००,०००।०१ | ७००,०००।०० | १५०।०० |
| ७. | ७००,०००।०१ | ८००,०००।०० | १७५।०० |
| ८. | ८००,०००।०१ | ९००,०००।०० | १९०।०० |
| ९. | ९००,०००।०१ | १,०००,०००।०० | २००।०० |
| १०. | १,०००,०००।०१ | १,२००,०००।०० | २५०।०० |
| ११. | १,२००,०००।०१ | १,४००,०००।०० | ३००।०० |
| १२. | १,४००,०००।०१ | १,६००,०००।०० | ३५०।०० |
| १३. | १,६००,०००।०१ | १,८००,०००।०० | ३८०।०० |
| १४. | १,८००,०००।०१ | २,०००,०००।०० | ४००।०० |
| १५. | २,०००,०००।०१ | २,२००,०००।०० | ५००।०० |
| १६. | २,२००,०००।०१ | २,४००,०००।०० | ५५०।०० |
| १७. | २,४००,०००।०१ | २,६००,०००।०० | ६५०।०० |

| | | | |
|-----|---------------|---------------|------------------|
| १८. | २,६००,०००।०९ | २,८००,०००।०० | ८०।०० |
| १९. | २,८००,०००।०० | ३,०००,०००।०० | १,००।०० |
| २० | ३,०००,०००।०० | ३,४००,०००।०० | १,२०।०० |
| २१ | ३,४००,०००।०९ | ३,८००,०००।०० | १,५०।०० |
| २२ | ३,८००,०००।०९ | ४,२००,०००।०० | २,००।०० |
| २३ | ४,२००,०००।०९ | ४,६००,०००।०० | २,५०।०० |
| २४ | ४,६००,०००।०९ | ५,०००,०००।०० | ३,००।०० |
| २५ | ५,०००,०००।०९ | ६,०००,०००।०० | ३,५०।०० |
| २६ | ६,०००,०००।०९ | ७,०००,०००।०० | ४,५०।०० |
| २७ | ७,०००,०००।०९ | ८,०००,०००।०० | ६,००।०० |
| २८ | ८,०००,०००।०९ | ९,०००,०००।०० | ८,००।०० |
| २९ | ९,०००,०००।०९ | १०,०००,०००।०० | १०,००।०० |
| ३० | १०,०००,०००।०९ | १२,०००,०००।०० | १२,००।०० |
| ३१ | १२,०००,०००।०९ | १६,०००,०००।०० | १६,००।०० |
| ३२ | १६,०००,०००।०९ | २०,०००,०००।०० | २०,००।०० |
| ३३ | २०,०००,०००।०९ | २२,०००,०००।०० | २५,००।०० |
| ३४ | २२,०००,०००।०९ | ३३,०००,०००।०० | ४०,००।०० |
| ३५ | ३३,०००,०००।०९ | ४०,०००,०००।०० | ५०,००।०० |
| ३६ | ४०,०००,०००।०९ | ५०,०००,०००।०० | ६०,००।०० |
| ३७ | ५०००००००।०९ | | रु. २ प्रति हजार |

अनुसूची २

२.४.७ मालपोतः (यो कर बक्यौता असुलीको लागि मात्र प्रयोग हुनेछ ।)

| क्र.सं. | विवरण | ईकाई | दर रु. | कैफियत |
|---------|------------------------------|-------------|--------|--------|
| १ | राजमार्गले छोएकको जग्गाहरु | प्रति कट्टा | ५० | |
| ३ | अन्य सडक ले छोएको जग्गाहरुको | प्रति कट्टा | ४० | |
| ४ | सडकले नछोएको जग्गाहरुको | प्रति कट्टा | २० | |

अनुसूची ३

२.४.८ बहाल करः घर बहालमा भएको बहाल करको मुल्यांकनको सयकडा १० प्रतिशतले लिने ।

अनुसूची ४

२.४.९ व्यवसाय कर: उद्योग लगायतका वार्षिक कर

| सि.नं. | विवरण | चालु आ.ब. को दर | प्रस्तावित दर | कैफियत |
|--------|--------------------------------|--|--|--------|
| १ | प्लाई उद्योग | सि. द. रु. ५००।०० बा.कर रु. ५०००।०० | सि. द. रु. ५००।०० बा.कर रु. ५०००।०० | |
| | सस उद्योग | सि. द. रु. ५००।०० बा.कर रु. ५०००।०० | सि. द. रु. ५००।०० बा.कर रु. ५०००।०० | |
| | स मिल सहितको काष्ठ उद्योग | सि. द. रु. ५००।०० बा.कर रु. ५०००।०० | सि. द. रु. ५००।०० बा.कर रु. ५०००।०० | |
| | फर्निचर मात्र | सि. द. रु. ५००।०० बा.कर रु. ५०००।०० | सि. द. रु. ५००।०० बा.कर रु. ५०००।०० | |
| | ग्यारेज | सि. द. रु. ५००।०० बा.कर रु. ५०००।०० | सि. द. रु. ५००।०० बा.कर रु. ५०००।०० | |
| | पेट्रोल पम्प | सि. द. रु. ५००।०० बा.कर रु. १००००।०० | सि. द. रु. ५००।०० बा.कर रु. १००००।०० | |
| | मट्टि तेल डिलर | सि. द. रु. ५००।०० बा.कर रु. ५०००।०० | सि. द. रु. ५००।०० बा.कर रु. ५०००।०० | |
| | स्टेशनरी उद्योग | सि. द. रु. ५००।०० बा.कर रु. ५०००।०० | सि. द. रु. ५००।०० बा.कर रु. ५०००।०० | |
| | डिस्टीलरी उद्योग | सि. द. रु. ५००।०० बा.कर रु. २५०००।०० | सि. द. रु. ५००।०० बा.कर रु. २५०००।०० | |
| | हल्का पेय पदार्थ | सि. द. रु. ५००।०० बा.कर रु. १००००।०० | सि. द. रु. ५००।०० बा.कर रु. १००००।०० | |
| | भुजीया मिल | सि. द. रु. ५००।०० बा.कर रु. २०००।०० | सि. द. रु. ५००।०० बा.कर रु. २०००।०० | |
| | इट्टा उद्योग आधुनिक भट्टा जडित | सि. द. रु. १५००।०० बा.कर रु. १५०००।०० | सि. द. रु. १५००।०० बा.कर रु. १५०००।०० | |
| | प्रिन्टीड प्रेश | सि. द. रु. ५००।०० बा.कर रु. ३०००।०० | सि. द. रु. ५००।०० बा.कर रु. ३०००।०० | |
| | जुस उद्योग | सि. द. रु. ५००।०० बा.कर रु. २०००।०० | सि. द. रु. ५००।०० बा.कर रु. २०००।०० | |
| | चुरोट बिडी | सि. द. रु. ५००।०० बा.कर रु. १००००।०० | सि. द. रु. ५००।०० बा.कर रु. १००००।०० | |
| | बेतबास फर्निचर | सि. द. रु. ५००।०० | सि. द. रु. ५००।०० | |

| | | | | |
|--|---|--|--|--|
| | | बा.कर रु. २५००।०० | बा.कर रु. २५००।०० | |
| | लुब्रिकेन्ट उद्योग | सि. द. रु. ५००।०० बा.कर रु. २००००।०० | सि. द. रु. ५००।०० बा.कर रु. २००००।०० | |
| | माथि उल्लेख नगरीएका उद्योगहरुको हकमा | लगानी पुंजी अनुसार सिफारिश दस्तुर रु. ५००। | लगानी पुंजी अनुसार र सिफारिश दस्तुर रु. ५००। | |

निजि शिक्षण संस्था दर्ता एवं कामका लागि सिफारिस

| सि.नं. | विषय विवरण | चालु आ.ब. को दर | प्रस्तावित दर | कैफियत |
|--------|---------------------|-----------------|---------------|--------|
| १ | पूर्व प्राथमिक | २०००।०० | २०००।०० | |
| २ | प्राथमिक | ३०००।०० | ३०००।०० | |
| ३ | निम्न माध्यमिक | ३५००।०० | ३५००।०० | |
| ४ | माध्यमिक | ४५००।०० | ४५००।०० | |
| ५ | उच्च मा.वि. | ५०००।०० | ५०००।०० | |
| ६ | व्याम्पस | २०,०००।०० | २०,०००।०० | |
| ७ | स्तर बृद्धि सिफारिस | ३०००।०० | ३०००।०० | |

घर बाटो अन्य प्रयोजनको सिफारिस (बैंकिङ प्रयोजनको लागि)

| सि.नं. | विषय विवरण | चालु आ.ब. को दर | प्रस्तावित दर | कैफियत |
|--------|--|-----------------|---------------|--------|
| १ | १ कट्टा सम्म | ५००।०० | ५००।०० | |
| २ | १ कट्टा भन्दा माथि प्रति कट्टा थप रु | २००।०० | २००।०० | |
| ४ | महेन्द्र राजमार्गले छोएको प्रति धुर रु | २००।०० | २००।०० | |
| ५ | घर भएको जग्गाको घरको मुल्याङ्कन प्रति लाख | ३००।०० | ३००।०० | |

(पुजीको आधारमा व्यवसाय कर)

(क) चुरोट तथा रक्सी जन्य पदार्थ संग सम्बन्धित बस्तुहरुको व्यापार व्यवसाय (मदिरा र कोल्ड डिक्स सहितको किराना पसल समेत)

| सि.नं. | विवरण | चालु आ.ब. को दर | प्रस्तावित दर | कैफियत |
|--------|---------------------------|-----------------|---------------|--------|
| १ | १ देखि ५ लाख सम्म | २००० | २००० | |
| २ | ५ लाख १ देखि २० लाख सम्म | २५०० | २५०० | |
| ३ | २० लाख १ देखि ५० लाख सम्म | ४००० | ४००० | |
| ४ | ५० लाख १देखि १ करोड सम्म | ६००० | ६००० | |
| ५ | १ करोड १ देखि ५ करोडसम्म | ७५०० | ७५०० | |

| | | | | |
|---|------------------|------|------|--|
| ६ | ५ करोड देखि माथि | ९००० | ९००० | |
| | | | | |

(ख) क्यामेरा, टेलिभिजन, चस्मा लगायतका विधुतिय समाग्री (सिडी प्लेयर्स, कम्प्यूटर समाग्री समेतका व्यवसायहरु)

| सि.नं. | विवरण | चालु आ.ब. को दर | प्रस्तावित दर | कैफियत |
|--------|---------------------------|-----------------|---------------|--------|
| १ | ५ लाख सम्म | २५०० | २५०० | |
| २ | ५ लाख १ देखि २० लाख सम्म | ३००० | ३००० | |
| ३ | २० लाख १देखि १ करोड सम्म | ३५०० | ३५०० | |
| ४ | १ करोड १ देखि ५ करोड सम्म | ४५०० | ४५०० | |
| ५ | ५ करोड १ देखि माथि | ८००० | ८००० | |

(ग) ट्रयाक्टर बिक्री, कार जीप, अटोमोवाइल्स, मोटरपार्ट्स, मोटरसाईकल, मिल, मेशिनरी आदी (खरिद बिक्री व्यवसाय सम्बन्धि)

| सि.नं. | विवरण | चालु आ.ब. को दर | प्रस्तावित दर | कैफियत |
|--------|---------------------------|-----------------|---------------|--------|
| १ | १ लाख १ देखि २० लाख सम्म | ५००० | ५००० | |
| २ | २० लाख १ देखि ५० लाख सम्म | ७५०० | ७५०० | |
| ३ | ५० लाख १देखि १ करोड सम्म | ८५०० | ८५०० | |
| ४ | १ करोड देखि माथि | १०,००० | १०,००० | |

(घ) किताव, कापी तथा स्टेशनरी संग सम्बन्धित व्यवसाय

| सि.नं. | विवरण | चालु आ.ब. को दर | प्रस्तावित दर | कैफियत |
|--------|---------------------------|-----------------|---------------|--------|
| १ | १ लाख सम्म | १००० | १००० | |
| २ | १ लाख १ देखि ३ लाख सम्म | २००० | २००० | |
| ३ | ३ लाख १ देखि ५ लाख सम्म | २५०० | २५०० | |
| ४ | ५ लाख १ देखि २० लाख सम्म | ३००० | ३००० | |
| ५ | २० लाख १ देखि २५ लाख सम्म | ४००० | ४००० | |
| ६ | २५ लाख १ देखि माथि | ५००० | ५००० | |

(ङ) कृषिसंग सम्बन्धित व्यवसायको हकमा (कृषी फर्म, गाई पालन, सुंगुर पालन, बाखा माछा पालन व्यवसाय आदी (कृषी सामाग्री, औजार, मल बिउ, गाई दाना, चोकर, कुखुरा दाना, पशुपंक्षी आहार)

| सि.नं. | विवरण | चालु आ.ब. को दर | प्रस्तावित दर | कैफियत |
|--------|-----------------------|-----------------|---------------|--------|
| १ | १ लाख सम्म | २००० | २००० | |
| २ | १ लाख देखि ३ लाख सम्म | २५०० | २५०० | |
| ३ | ३ लाख देखि ५ लाख सम्म | ३००० | ३००० | |

| | | | | |
|---|------------------------|------|------|--|
| ४ | ५ लाख देखि २० लाख सम्म | ३५०० | ३५०० | |
| ५ | २० लाख देखि माथी | ४००० | ४००० | |

(च) शिसा, फ्रेमिङ, कार्टपेट, सजावटका सामान र जनरल गुडस तथा आल्मुनियम आदी

| सि.नं. | विवरण | चालु आ.ब. को दर | प्रस्तावित दर | कैफियत |
|--------|---------------------------|-----------------|---------------|--------|
| १ | १ देखि ५ लाख सम्म | २००० | २००० | |
| २ | ५ लाख १ देखि १० लाख सम्म | २५०० | २५०० | |
| ३ | १० लाख १ देखि २० लाख सम्म | ३००० | ३००० | |
| ४ | २० लाख देखि माथी | ४००० | ४००० | |

(छ) सुति कपडा, रेडिमेड कपडा आदि व्यवसाय

| सि.नं. | विवरण | चालु आ.ब. को दर | प्रस्तावित दर | कैफियत |
|--------|---------------------------|-----------------|---------------|--------|
| १ | १ देखि ५ लाख सम्म | २००० | २००० | |
| २ | ५ लाख १ देखि २० लाख सम्म | २५०० | २५०० | |
| ३ | २० लाख देखि ५० लाख सम्म | ४००० | ४००० | |
| ४ | ५० लाख १ देखि १ करोड सम्म | ६००० | ६००० | |
| ५ | १ करोड देखि ५ करोड सम्म | ८००० | ८००० | |
| ६ | ५ करोड देखि माथि | १०००० | १०००० | |

(ज) टेलि चलचित्र, बृत्तचित्र निर्माण, परामर्श सेवा, अनुसन्धान तथा परामर्शदाता अनुवादक, छापाखाना (फ्लेक्स, साइनबोर्ड, पेन्टिङ्ग), प्रेस, स्क्रिन प्रिन्टर्स आदी।)

| सि.नं. | विवरण | चालु आ.ब. को दर | प्रस्तावित दर | कैफियत |
|--------|---------------------------|-----------------|---------------|--------|
| १ | ३ लाख सम्म | २००० | २००० | |
| २ | ३ लाख १ देखि ५ लाख सम्मम | २५०० | २५०० | |
| ३ | ५ लाख १ देखि २० लाख सम्म | ३००० | ३००० | |
| ४ | २० लाख १ देखि १ करोड सम्म | ३५०० | ३५०० | |
| ५ | १ करोड देखि ५ करोड सम्म | ४००० | ४००० | |
| ६ | ५ करोड देखि माथि | ७००० | ७००० | |

(झ) कुटानी पिसानी व्यवसायहरुको हकमा

| सि.नं. | विवरण | चालु आ.ब. को दर | प्रस्तावित दर | कैफियत |
|--------|-------------------------|--------------------|---------------|--------|
| १ | कुटानी तथा पिसानी मात्र | २००० | २००० | |

| | | | | |
|---|---------------------------------------|------|------|--|
| २ | कुटानी पिसानी पेलानी | ३००० | ३००० | |
| ३ | कुटानी पिसानी पेलानी चिउरा समेत | ३००० | ३००० | |
| ४ | मसला बेसार | २००० | २००० | |
| ५ | कुटानी पिसानी पेलानी तथा बिक्रि वितरण | ३००० | ५००० | |

(ज) हाडवियर, टायल्स मार्वल्स, प्लम्बिङ्गस, कवाडी तथा ज्वेलर्ससंग सम्बन्धित व्यापार व्यवसायहरु

| सि.नं. | विवरण | चालु आ.ब. को दर | प्रस्तावित दर | कैफियत |
|--------|---------------------------|-----------------|---------------|--------|
| १ | १ लाख देखि २० लाख सम्म | ३५००।०० | ३५००।०० | |
| २ | २० लाख देखि ३० लाख सम्म | ४५००।०० | ४५००।०० | |
| ३ | ३० लाख १ देखि ५० लाख सम्म | ५५००।०० | ५५००।०० | |
| ४ | ५० लाख १देखि १ करोड सम्म | ६५००।०० | ६५००।०० | |
| ५ | १ करोड देखि ५ करोड सम्म | ८०००।०० | ८०००।०० | |
| ६ | ५ करोड देखि ५ करोड सम्म | ९०,०००।०० | ९०,०००।०० | |

उत्पादन मूलक उद्घोग

(क) अर्ध प्रशोधित माल वा खेर गईरहेको माल वा अन्य सामानको प्रयोग र प्रशोधन गरी माल सामान उत्पादन गर्ने व्यवसाय जस्तो: खेर गईरहेको प्लास्टीकबाट सामान निर्माण गर्ने र फोहोरबाट मल निर्माण गर्ने व्यवसायको हकमा व्यवसायको लगानी हेरि रु. २००० देखि १०,००० लिन सकिनेछ ।

पर्यटन सेवा व्यवसाय

आवास लज, होटेल, फास्टफुड, रेष्टुरा, रिसोर्ट, ट्राभल्स एजेन्सी, स्विमिङ पुल, कन्फ्रेन्स, पार्टी प्यालेस आदि

| सि.नं. | विवरण | चालु आ.ब. को दर | प्रस्तावित दर | कैफियत |
|--------|-------------------------|--------------------|---------------|--------|
| १ | ५० हजार देखि ५ लाख सम्म | २०००।०० | २०००।०० | |
| २ | ५ लाख देखि २० लाख सम्म | २५००।०० | २५००।०० | |
| ३ | २० लाख भन्दा बढि | ३०००।०० | ३०००।०० | |
| ४ | रिसोर्टहरुको हकमा | थप रु. ३००० | थप रु. ३००० | |
| | साना चिया पसलको हकमा | रु. १०००।०० | रु. १०००।०० | |

संचार सेवा (पत्र पत्रिका र एफ.एम. समेत) :

| सि.नं. | विवरण | चालु आ.ब. को दर | प्रस्तावित | कैफियत |
|--------|-------|-----------------|------------|--------|
|--------|-------|-----------------|------------|--------|

| | | | दर | |
|---|-------------------------------|-----------|-----------|--|
| १ | १ लाख सम्म | २०००।०० | २००० | |
| २ | १ लाख देखि २ लाख ५० हजार सम्म | २५००।०० | २५०० | |
| ३ | २ लाख ५० हजार भन्द माथी | ३०००।०० | ३००० | |
| ४ | एफ.एम.रेडियो प्रसारण | १०,०००।०० | १०,०००।०० | |

मोबाइल टावर ठूलो रु. १५०००।- (वार्षिक) सानोको हकमा रु. १०००।-

स्वास्थ्य सेवा

गैरसरकारी अस्पताल, नरसिंह होम, क्लिनिक(औषधी पसल) तथा ल्यावहरु लगायत स्वास्थ्य सेवासंग सम्बन्धित व्यवसायहरु

| सि.नं. | विवरण | चालु आ.ब. को दर | प्रस्तावित दर | कैफियत |
|--------|------------------------|-----------------|---------------|--------|
| १ | ५ लाख सम्मको लागि | २००० | २००० | |
| २ | ५ लाख देखि २० लाख सम्म | २५०० | २५०० | |
| ३ | २० लाख देखि माथि | ४००० | ४००० | |

तालिम तथा प्रशिक्षण केन्द्रहरु

| सि.नं. | विवरण | चालु आ.ब. को दर | प्रस्तावित दर | कैफियत |
|--------|--|--------------------------------------|--------------------------------------|--------|
| १ | तालिम तथा अनुसन्धान, कम्प्यूटर टाईपिङ, लगायत फोटो कपी समेत संचालन भई काम गर्नेहरुको हकमा, कम्प्यूटर तथा भाषा प्रशिक्षण निजी क्षेत्र बाट दिइने शिक्षा सेवा तथा कोचिङ सेन्टर आदि | बा.क.रु. २०००।०० सि.द. रु. ५००।०० | बा.क.रु. २०००।०० सि.द. रु. ५००।०० | |

मर्मत सेवा

| सि.नं. | विवरण | चालु आ.ब. को दर | प्रस्तावित दर | कैफियत |
|--------|--|--------------------------------------|--------------------------------------|--------|
| १ | ट्रयाक्टर, बस, ट्रक हेवी इक्यूवमेन्ट, कार, जीप, सवारी डेन्टिङ | बा.क.रु. २०००।०० सि.द. रु. ५००।०० | बा.क.रु. २०००।०० सि.द. रु. ५००।०० | |
| २ | रेडियो, घडी, टिभी, इलेक्ट्रोनिक्स मर्मत, फ्रिज, हुटसिट, | बा.क.रु. १५००।०० सि.द. रु. ५००।०० | बा.क.रु. १५००।०० सि.द. रु. २००।०० | |
| ३ | ग्रास चुल्हो सेल्स, डाइनोमाइट, , बक्सा मर्मत गर्ने साइकल, रिक्सा, लुगा सिउने मेशिन अन्य फोटोकपी, व्याग | बा.क.रु. १५००।०० सि.द. रु. ५००।०० | बा.क.रु. १५००।०० सि.द. रु. २००।०० | |

अन्य सेवा

| सि.नं. | विवरण | चालु आ.ब. को दर | प्रस्तावित दर | कैफियत |
|--------|---|---------------------------------------|---------------------------------------|--------|
| १ | कलर ल्याव | बा.क.रु. ३०००।०० सि.द. रु. ५००।०० | बा.क.रु. ३०००।०० सि.द. रु. ५००।०० | |
| २ | विज्ञापन सेवा, फोटो स्टुडियो | बा.क.रु. १५००।०० सि.द. रु. ५००।०० | बा.क.रु. १५००।०० सि.द. रु. ५००।०० | |
| ३ | कस्मेटिक, व्यूटी पार्लर, केश थ्रृगार, सैलुन, नर्सरी | बा.क.रु. २०००।०० सि.द. रु. ५००।०० | बा.क.रु. २०००।०० सि.द. रु. ५००।०० | |
| ४ | मासु (खसी, कुखुरा, रागा, बंगुर आदी) खुद्रा विक्रेता | बा.क.रु. २०००।०० सि.द. रु. ५००।०० | बा.क.रु. २०००।०० सि.द. रु. ५००।०० | |
| ५ | मासु(खसी, कुखुरा, रागा, बंगुर आदी) थोक विक्रेता | बा.क.रु. २५००।०० सि.द. रु. ५००।०० | बा.क.रु. २५००।०० सि.द. रु. ५००।०० | |
| ६ | एग्रोभेट | बा.क.रु. २०००।०० सि.द. रु. ५००।०० | बा.क.रु. २०००।०० सि.द. रु. ५००।०० | |
| ७ | दुवानी सेवा शाखा भएका | बा.क.रु. ३५००।०० सि.द. रु. ५००।०० | बा.क.रु. ३५००।०० सि.द. रु. ५००।०० | |
| ८ | दुवानी सेवा शाखा नभएको | बा.क.रु. २५००।०० सि.द. रु. ५००।०० | बा.क.रु. २५००।०० सि.द. रु. ५००।०० | |
| ९ | केटरीड व्यवसाय(टेन्ट हाउस समेत) | बा.क.रु. ३०००।०० सि.द. रु. ५००।०० | बा.क.रु. ३०००।०० सि.द. रु. ५००।०० | |
| १० | मेसिन राखी कपडा सिलाई गर्ने | बा.क. रु २०००।०० (सि.द. रु. ५००।०० | बा.क. रु २०००।०० (सि.द. रु. ५००।०० | |
| ११ | खाद्यान्न सम्बन्धि काँटा व्यवसाय | बा.क.रु. २०००।०० सि.द. रु. ५००।०० | बा.क.रु. २०००।०० सि.द. रु. ५००।०० | |
| १२ | ग्यास बिक्रि डिलर | बा.क.रु. २५००।०० सि.द. रु. ५००।०० | बा.क.रु. २५००।०० सि.द. रु. ५००।०० | |
| १३ | भाडा वर्तन, जुताचप्पल खुद्रा विक्रेता | बा.क.रु. २५००।०० सि.द. रु. ५००।०० | बा.क.रु. २५००।०० सि.द. रु. ५००।०० | |
| १४ | भाडा वर्तन, जुताचप्पल थोक विक्रेता | बा.क.रु. ३०००।०० सि.द. रु. ५००।०० | बा.क.रु. ३०००।०० सि.द. रु. ५००।०० | |
| १५ | डिपार्टमेन्ट स्टोर रेष्टुरेन्ट बेकरी सहितको | बा.क.रु. ५०००।०० सि.द. रु. ५००।०० | बा.क.रु. ५०००।०० सि.द. रु. ५००।०० | |
| १६ | डिपार्टमेन्ट स्टोर | बा.क.रु. ३०००।०० सि.द. रु. ५००।०० | बा.क.रु. ३०००।०० सि.द. रु. ५००।०० | |
| १७ | बुटिक सहितको लुगा सिउने टेलर्स | बा.क.रु. ३०००।०० सि.द. रु. ५००।०० | बा.क.रु. ३०००।०० सि.द. रु. ५००।०० | |

साना उद्घोग

चक उद्योग, दाना उद्योग, फिनेल उद्योग, निर उद्योग, औषधी उद्योग, उत्पादनमूलक उद्योगको डिपो, सौर्य उर्जा उत्पादन, मिश्री, चकलेट उद्योग, पापड चिप्स उद्योग, पाउरोटी उद्योग, बरफ उत्पादन, झुल तथा पर्दा उत्पादन, धान, गहुँ, चिउरा, मसला, तेल, कुटानी पिसानी पेलानी उद्योग, घरेलु कपडा बनाउने उद्योग, डेरी उत्पाद, चिनी उद्योग, डोरी, डब्बा, वाल्टीन, आदी बनाउने उद्योग, निर्माण उद्योग, खनिज उद्योग, सेलर तथा उर्जा मूलक उद्योग तथा अन्य साना उद्योहरुको हकमा ।

| सि.नं. | विवरण | चालु आ.ब. को दर | प्रस्तावित दर | कैफियत |
|--------|-------------------------|---------------------------------------|---------------------------------------|--------|
| १ | ५ लाख सम्म | बा.क.रु. २०००१०० सि.द. रु. ५००१०० | बा.क.रु. २०००१०० सि.द. रु. ५००१०० | |
| २ | ५ लाख देखि २० लाख सम्म | बा.क.रु. ३०००१०० सि.द. रु. ५००१०० | बा.क.रु. ३०००१०० सि.द. रु. ५००१०० | |
| ३ | २० लाख देखि माथि | बा.क.रु. ५०००१०० सि.द. रु. ५००१०० | बा.क.रु. ५०००१०० सि.द. रु. ५००१०० | |
| ४ | १ करोड देखि ५ करोड सम्म | बा.क.रु. ६०००१०० सि.द. रु. ५००१०० | बा.क.रु. ६०००१०० सि.द. रु. ५००१०० | |
| ५ | ५ करोड देखि माथि | बा.क.रु. ९००००१०० सि.द. रु. ५००१०० | बा.क.रु. ९००००१०० सि.द. रु. ५००१०० | |

ग्रिल उद्योग

| सि.नं. | विवरण | चालु आ.ब. को दर | प्रस्तावित दर | कैफियत |
|--------|---------------------------|---------------------------------------|---------------------------------------|--------|
| १ | १ देखि ५ लाख सम्म | बा.क.रु. ५०००१०० सि.द. रु. ५००१०० | बा.क.रु. ५०००१०० सि.द. रु. ५००१०० | |
| २ | ५ लाख १ देखि १० लाख सम्म | बा.क.रु. ६०००१०० सि.द. रु. ५००१०० | बा.क.रु. ६०००१०० सि.द. रु. ५००१०० | |
| ३ | १० लाख १ देखि २० लाख सम्म | बा.क.रु. १००००१०० सि.द. रु. ५००१०० | बा.क.रु. १००००१०० सि.द. रु. ५००१०० | |
| ४ | २० लाख १ देखि माथि | बा.क.रु. १५०००१०० सि.द. रु. ५००१०० | बा.क.रु. १५०००१०० सि.द. रु. ५००१०० | |

अन्य वर्गीकरण नखुलेको व्यवसाय

| सि.नं. | विवरण | चालु आ.ब. को दर | प्रस्तावित दर | कैफियत |
|--------|---|--------------------------------------|--------------------------------------|--------|
| १ | आलु प्याज, हरियो तरकारी, फलफुल थोक बिक्रि | बा.क.रु. १५००१०० सि.द. रु. ५००१०० | बा.क.रु. १५००१०० सि.द. रु. ५००१०० | |
| २ | खुद्रा तरकारी, फलफुल, पानपसल | बा.क.रु. १०००१०० सि.द. रु. ५००१०० | बा.क.रु. १०००१०० सि.द. रु. ५००१०० | |

४. संचार सेवा:

निजी क्षेत्रको हुलाक सेवा, टेलिफोन, फ्र्याक्स, फोटोकपी, आइएस टिडी, कुरियर, सेवा, इन्टरनेट कम्प्यूटर सेवा आदि ।

| सि.नं. | विवरण | चालु आ.ब. को दर | प्रस्तावित दर |
|--------|------------------------|-----------------|---------------|
| १. | १ लाख देखि ५लाख सम्म | २०००।०० | २०००।०० |
| २. | ५ लाख देखि १० लाख सम्म | ३०००।०० | ३०००।०० |
| ३. | १० लाख देखि माथी | ४५००।०० | ४५००।०० |
| ४. | एफ.एम.रेडियो प्रसारण | ५००० | १०००० |

४. वित्तीय सेवा:

| सि.नं. | विवरण | चालु आ.ब. को दर | प्रस्तावित दर |
|--------|---|--------------------|--------------------|
| १. | वाणिज्य बैंक,विदेशी विमा कम्पनी | २०,०००।०० | २०,०००।०० |
| २. | विकास बैंक, | १५,०००।०० | १५,०००।०० |
| ३. | वित्तीयकम्पनीको मूल्य कार्यालयलाई | १०,०००।०० | १०,०००।०० |
| ४. | शाखा कार्यालय वित्तीय,स्वदेशी विमा कम्पनीलाई | ५,०००।०० | ५,०००।०० |
| ५. | विदेशी मुद्रा सटही, धीतो पत्र | १५००।०० | १५००।०० |
| ६. | सहकारी बैंक (१ करोड सम्म कारोबार भएको १ करोड भन्दा माथी कारोबार भएको हकमा | ३०००।०० ५०००।०० | ३०००।०० ५०००।०० |

बचत तथा ऋणको कारोबार नगरी पूर्णतया कृषिमा आधारित सहकारीका हकमा वार्षिक शुल्क लिईने छैन । माथी उल्लेखित सहकारीहरुको सम्बन्धमा कुनै सिफारिस गर्नु पर्ने भएमा प्रति सिफारिस रु. २५००।००

५. पर्यटन सेवा:

| सि.नं. | विवरण | चालु आ.ब. को दर | प्रस्तावित दर | कैफियत |
|--------|------------------------|-----------------|---------------|--------|
| १. | २ लाखसम्म | १००० | १५०० | |
| २. | २ लाख देखि ५ लाख सम्म | १५०० | २००० | |
| ३. | ५ लाख देखि २० लाख सम्म | २५०० | ३००० | |
| ४. | २० लाख भन्दा माथिको | १०,०००।०० | १५००० | |
| ५. | क्यासिनो | ७५००० | १००००० | |

६. अन्य सेवा:

| सि.नं. | विवरण | चालु आ.ब. को दर | प्रस्तावित दर | कैफियत |
|--------|--|-----------------|---------------|--------|
| १. | वैदेशिक रोजगार, घरजग्गा खरिद विक्री, हाउजिङ कम्पनी | ५००० | ७५०० | |
| २. | उद्योग, संघसंस्था, कलकारखाना आदिमा स्वदेशको लागि जनशक्ति सप्लाईगर्ने | २५०० | ५००० | |

| | | | | |
|----|--|---------|---------|--|
| ३. | मासु प्याकेजिङ (खसी, देखि कुखुरा, रांगा वा अन्य) | २५०० | ३००० | |
| ४. | वैण्ड वाजा | १५०० | २००० | |
| ५. | सितभण्डार | ७००० | १०००० | |
| ६. | साईंवर क्याफे | १५०० | २००० | |
| ७. | रेडिमेड निर्माण फर्निचर सामाग्री विक्रि | २५००१०० | ३०००१०० | |

८. अन्य

| सि.नं. | विवरण | ब्याबसाय कर | नविकरण | कैफियत |
|--------|---------------------------------------|-------------|---------|--------|
| १ | खानेपानी उपभोक्ता समिति | २५००१०० | १५००१०० | |
| २ | भवन निर्माण ईजाजत(ठेकेदार ईजाजत पत्र) | ३०००१०० | २५००१०० | |
| ३ | कन्स्ट्रक्शन(घ वर्गको लाईसेन्स) | ५०००१०० | ४०००१०० | |
| ४ | कन्स्ट्रक्शन नामसारी | १०,०००१०० | | |
| ५ | कन्सलटेन्सि | ५०००१०० | ४०००१०० | |
| ६. | जिम खाना | २०००१०० | २०००१०० | |

९. माथी उल्लेखित व्यापार ब्याबसाय, उधोग, कलकारखाना वा अन्य केही भएमा पूजीको आधारमा लगानी अनुसार लिन सकिनेछ ।

अनुसुची ५

२.४.१० जडिबुटि, कवाडी र जीवजन्तु कर :

रामधुनी नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटि, बनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानुनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुका हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरे वापत कर लगाईने र असुल उपर नगर कार्यपालिकाको बैठकले निर्णयले तय गरे वमोजिम हुनेछ ।

अनुसुची ६

२.४.११ सवारी साधन कर :

| | | |
|---------------------------|-------------|---------|
| (क) ठेलागाडा तथा रिक्सामा | रु. ५०१०० | ५०१०० |
| (ख) सिटि सफारी ई रिक्सा | रु. २०००१०० | २०००१०० |

द्रष्टव्यः-१. रिक्सा ठेलाको दर्ता तथा नामसारी शुल्क रु. १००१०० र विलम्ब शुल्क पहिलो वर्ष १० %, तेस्रो वर्ष २५ %, चोथौ वर्ष ५० %, छेठौ वर्ष ७५ % र सातौ वर्ष देखि सतप्रतिशत लाग्ने छ ।

२. एक नगरपालिकाले सवारी दर्ता तथा वार्षिक सवारी कर लिएपछि अर्को नगरपालिकाले त्यस्तो सवारी दर्ता तथा वार्षिक सवारी कर लिन पाउने छैन ।

पटके सवारी कर :

नगरपालिकाले आफैले बनाएको वा आफूलाई हस्तान्तरण भइआएको सङ्कमा देहायबमोजिम पटके सवारी कर लगाउन सक्नेछ ।

| | भएको | हुने |
|--|-----------|-----------|
| (क) निजी तथा भाडाका बस, ट्रक र ट्रैक्टरमा | रु. २०१०० | रु. २०१०० |
| (ख) मिनीबसमा | रु. १५१०० | रु. १५१०० |
| (ग) निजी तथा भाडाका कार, टेम्पो र सिटी सफारि आदि | रु. १०१०० | रु. १०१०० |
| (घ) अन्य सवारी साधनमा | रु. १०१०० | रु. १०१०० |

अनुसुची ७

२.४.१२ विज्ञापन कर :

| सि. न. | विवरण | चालू आ.ब.को दर | | प्रस्तावित दर | | पुष्ट्याई | कैफियत |
|--------|---|-------------------|------------|------------------|------------|-----------|--------|
| | | सार्वजानि क स्थान | निजि स्थान | सार्वजानिक स्थान | निजि स्थान | | |
| १ | होडिङ वोर्ड मेनरोड, लोकमार्गमा प्रति वर्ग फिट | ५० | २५ | ५० | २५ | | |
| २ | साखा रोड प्रति वर्ग फिट | ३० | २० | ३० | २० | | |
| ३ | रामधनी मेनरोड प्रति वर्ग फिट | ४० | २० | ४० | २० | | |
| ४ | शाखा रोड प्रति वर्ग फिट न.पा.क्षेत्र भित्र | २५ | १५ | २५ | १५ | | |
| ५ | फ्ल्यास वोर्ड मेनरोड, धरान रोड प्रति वर्ग फिट | ४५ | २५ | ४५ | २५ | | |
| ६ | फ्ल्यास वोर्ड शाखा रोडमा प्रति वर्ग फिट नगर क्षेत्र भित्र | ४० | २० | ४० | २० | | |
| ७ | भित्तेलेखन प्रति वर्ग फिट | २ | १ | २ | १ | | |

| | | | | | | | |
|----|---|-----|-----|-----|-----|--|---|
| ८ | व्यानर प्रति २ हप्ता | १०० | ५० | १०० | ५० | | सडक क्रस गरेर व्यानर राख्न पाइने छैन । |
| ९ | वन्टीङ्ग व्यानर व्यापारीक प्रति गोटा | २० | १० | २० | १० | | दुई हप्ताकालाग्नि |
| १० | गेट राख्न न.पा.को स्वीकृति लिएर मात्र प्रति हप्ता | ६०० | ३०० | ६०० | ३०० | | |
| ११ | न.पा.ले स्वीकृति दिएका र सम्झौता गरेकामा लिन पाइने छैन । | | | | | | |
| १२ | न.पा. को उल्लेखित क्षेत्रमा मात्र लिन पाइने छ, अन्य क्षेत्रमा लिन न.पा.को स्वीकृति लिई उठाउन पाइने छ । | | | | | | |
| १३ | प्रचार प्रसार रिक्सावाट माईकिंग प्रतिदिन | २०० | १०० | २०० | १०० | | राजनैतिक दल र सार्वजानिक सुचनामा लिइने छैन । |
| १४ | प्रचार प्रसार गाडिवाट प्रति दिन | २०० | १०० | २०० | १०० | | राजनैतिक दल र सार्वजानिक सुचनामा लिइने छैन । |
| | वियर,मदिरा,चूरोट तथा सुर्तिजन्य पर्दाथिको विज्ञापनलाई निजि तथा सार्वजानिक स्थलमा राख्न स्वीकृति दिइने छैन । | | | | | | |
| | राजनैतिक,धार्मिक र सामाजिक व्यानर ३ हप्तासम्म निःशुल्क राख्न दिने । | | | | | | |

अनुसूची ८

मनोरञ्जन कर : नगर कार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची ९

बहाल बिटोरी कर

१. हाट बजार पसल तर्फः

| क्र.स. | पसलको विवरण | साविक | प्रस्तावित | मेलाकर | कैफियत |
|--------|-------------------------|--------|------------|-------------------------------|--------|
| १ | कपडा पसल | १००।०० | १००।०० | हाट तथा गुदिकरको दोब्बर | |
| २ | रेडिमेड तयारी पोशाक पसल | ७५। | ७५। | " | |

| | | | | | |
|----|------------------------------|-----|-----|---|-------------|
| ३ | मिठाई पसल- क) ठूलो पसल | ५० | ५० | " | |
| | ख) सानो पसल | ३० | ३० | " | |
| ४ | किराना पसल- क) ठुलो | ३५ | ३५ | " | |
| | ख) सानो | २५ | २५ | " | |
| ५ | मसला पसल | ३० | ३० | " | |
| ६ | फलफुल तरकारी पसल- | | | " | |
| | क) रिक्सा, ठेलामा ल्याएको | ३५ | ३५ | " | |
| | ख) साईकलमा ल्याएको | ३० | ३० | " | |
| | ग) ढाकिमा ल्याएको | २० | २० | " | |
| ७ | माछा, मासु काटी विक्री गर्ने | | | " | |
| | क) रांगा काटी विक्रि | १२५ | १२५ | " | प्रति टाउको |
| | ख) बदेल, बंगर, सुगर | १०० | १०० | " | " |
| | ग) खसी | १२५ | १२५ | " | " |
| | घ) कुखुरा, हास | ७५ | ७५ | " | प्रति टेवल |
| | ड) माछा विकासि . | ७५ | ७५ | " | प्रति टेवल |
| | च) माछा लोकल | ७५ | ७५ | " | प्रति टेवल |
| | ६)घौडी/सितुवा. | ३० | ३० | " | प्रति टेवल |
| | ज) सिद्रा आदि | २० | २० | " | प्रति टेवल |
| ८ | मनिहार पसल | ५० | ५० | " | |
| ९ | कंकड तमाखु | ४० | ४० | " | |
| १० | जुत्ता चप्पल विक्रि | ५० | ५० | " | |
| ११ | जुत्ता चप्पल मर्मत (मोचि) | २० | २० | " | |
| १२ | छाता लाईट मर्मत | २० | २० | " | |
| १३ | चिउरा भुजा पसल बोरामा | ४० | ४० | " | |
| १४ | चिउरा भुजा पसल ढाकिमा | ३० | ३० | " | |
| १५ | पान, विडी, चुरोट पसल | ३५ | ३५ | " | |
| १६ | चिया पसल | ३५ | ३५ | " | |

| | | | | | |
|----|--|----|-----|---|--|
| १७ | स्टेसनरी किताब पसल | ४० | ४० | " | |
| १८ | फाटा कपडा पसल | ४० | ४० | " | |
| १९ | जडीबुटी आयूर्वेद पसल | ३० | ३० | " | |
| २० | भाडा वर्तन पसल(झूलो) | ७५ | ७५ | " | |
| २१ | भाडा वर्तन पसल(सानो) | ५० | ५० | " | |
| २२ | घडी पसल मर्मत | ३० | ३० | " | |
| २३ | हजाम पसल | २५ | २५ | " | |
| २४ | सिलाई गर्ने प्रति मेशिन | ३० | ३० | " | |
| २५ | चटक, जादु, सर्क्स आदि | ७० | ७० | " | |
| २६ | दूध, दही, घिउ विक्री | २० | २० | | |
| २७ | बिस्कुट, पाउरोटी बिक्री | २५ | २५ | " | |
| २८ | पकाएको मासु तथा मंदिरा | ५० | ५० | " | |
| २९ | मंदिरा मात्र | ४० | ४० | " | |
| ३० | कचौरी, पापड | २० | २० | " | |
| ३१ | चाउमिन, अण्डा, मःमः, सिंगंरा र चाट पसल | ५० | ५० | " | |
| ३२ | चटपटी, चना, बदाम, मोमफली | ५० | ५० | " | |
| ३३ | चिसो पेय पदार्थ | ३५ | ३५ | " | |
| ३४ | नाडला, डालो, गुन्दि | ४० | ४० | " | |
| ३५ | पूजा सामाग्रि | २० | २० | " | |
| ३६ | खेलौना सामान | ३० | ३० | " | |
| ३७ | रोटे पिङ्ग | | २५० | " | |

२. अन्य तर्फ :

न.पा.को स्वामित्वमा रहेको संरचनाहरू (सेड, पसलहरू) को भाडा तथा जग्गा जमिन, पोखरी एलानी पर्ति प्रयोग गरे वापतको वहाल विटोरी करको दर नगरकार्यपालिकाले तय गरे वमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची १०

२.४.१४ पार्किङ शुल्क

| सि.नं. | विवरण | चालु आ.ब. को दर | प्रस्तावित दर | पुष्ट्याई | कैफियत |
|--------|---|--------------------|---------------|-----------|--------|
| १ | स्वदेशी सवारी साधनमा नगरपालिकाले लगाउने पार्किङ शुल्कः प्रति घण्टा | | | | |
| | क. बस, ट्रक, लरी अन्य हेभी गाडी | १५ | १५ | | |
| | ख. माईक्रो, कार अन्य साना गाडी | १० | १० | | |
| | ग. विदेशी बस, ट्रक, लरी अन्य हेभी गाडी | ४० | ४० | | |
| | घ. विदेशी माइक्रो, कार अन्य साना गाडी | ३० | ३० | | |
| | ड. ठेला रिक्सा, रिक्सा, भ्यान पटके | ५ | ५ | | |
| २ | विदेशी सवारी साधनमा नगरपालिकाले लगाउने पटके सवारी करः | | | | |
| | क. ८ चक्के बस, ट्रक, लरी अन्य हेभी गाडी | १५० | १५० | | |
| | ख. १० चक्के बस, ट्रक, लरी अन्य हेभी गाडी | १७५ | १७५ | | |
| | ग. १० चक्का भन्दा बढी टेलर, डम्फर, एक्साभेटर, कन्टेनर लामो | २०० | २०० | | |
| | घ. मिनिबस | ७५ | ७५ | | |
| | ड. कार अन्य साना गाडी | ७५ | ७५ | | |
| | च. आयल टंकी लरी ६ चक्के | १०० | १०० | | |
| | छ. आयल टंकी लरी ८ चक्के, बस | १३० | १३० | | |

जडिबुटि बन्य जन्तु तथा कवाडी निकासी कर

१. बेसार रु ५ प्रति केजी
२. सुगन्धा रु. १ प्रति ग्राम
३. कुरीलो रु. १० प्रति केजी
४. हररो बररो रु. ५० प्रति केजी
५. अमला रु. ५ प्रति केजी
६. जावो भार रु. १० प्रति केजी
७. सखुवा दाना/भलायो रु. ००१ पैशा प्रति गोटा
८. वियर वोतल, टुका टुकी फलाम आदि रु. १० प्रति केजी
९. मसला रुखको पात रु. १०० प्रति ट्याक्टर

अनुसुची ११

सेवा शुल्क, दस्तुर :

| दस्तुरको क्षेत्र | सिफारिसको विवरण | चालु आ.ब. को दर | प्रस्तावित दर | कैफियत |
|----------------------------|--|---|---|--------|
| घर र जग्गा सम्बन्ध सिफारिस | मोही नामसारी तथा मोही बाँडफाँड सिफारिस | ६००।०० (एक कट्टा भन्दा माथि प्रति कट्टा रु १०० थप) | ६००।०० (एक कट्टा भन्दा माथि प्रति कट्टा रु १०० थप) | |
| | मोही लागत कट्टा सिफारिस | ६००।०० (एक कट्टा भन्दा माथि प्रति कट्टा रु १०० थप) | ६००।०० (एक कट्टा भन्दा माथि प्रति कट्टा रु १०० थप) | |
| | अपुताली सिफारिस दस्तुर | २०००।०० (एक कट्टा भन्दा माथि प्रति कट्टा रु ५०० थप) | २०००।०० (एक कट्टा भन्दा माथि प्रति कट्टा रु १००० थप) | |
| | चार किल्ला सिफारिस | ५००।०० -एक कट्टा भन्दा माथि प्रति कट्टा रु १०० थप) | ५००।००-एक कट्टा भन्दा माथि प्रति कट्टा रु १०० थप) | |
| | निवेदन दस्तुर | १०।०० | १०।०० | |
| | पक्की घर प्रमाणीत | १५००।०० | १५००।०० | |
| | कच्ची घर प्रमाणीत | ७५।०० | ७५।०० | |
| | बसोबास प्रमाणित | ३००।०० | ३००।०० | |
| | नक्सा पास किताव दस्तुर | ६०।०० | ६०।०० | |
| | संघ संस्थाको बैंक खाता खोल्ने । | १५।०० (रु. ३ लाख सम्मा रु. ५० सो भन्दा माथि १०००००० सम्मा रु. २०० सो भन्दा बढी रु. ३००) | १५।०० (रु. ३ लाख सम्मा रु. ५० सो भन्दा माथि १०००००० सम्मा रु. २०० सो भन्दा बढी रु. ३००) | |
| | रिक्सा ठेल्लाको ब्लु बुक दस्तुर | १५।०० | १५।०० | |
| | नाम,उमेर थर लगायत | २५।०० | | |

| | | | | |
|---|--|--|--|---|
| | संसोधन | | | |
| | व्यवसाय प्रमाण पत्र दस्तुर व्यवसाय दर्ता व्यवसाय बन्द सिफारिस नामसारी सम्बन्धि सिफारिश | ५०।०० २५०।०० ५००।०० ५००।०० ५००।०० | ५०।०० २५०।०० ५००।०० ५००।०० | नगरपालिका घोषणा हुनु पूर्व देखि बक्यौता हुने र न.पा.ले जारी गरेको प्रमाण पत्र नलिनेको हकमा रु. ५०० |
| नागरिकता सँग सम्बन्धित सिफारिस | नागरीकता प्रमाण पत्र सिफारिस सर्जिमिन | १५०।०० ५००।०० | १५०।०० ७००।०० | सर्जिमिन गर्न फिल्डमा जाने कर्मचारीलाई रु. २०० समेत |
| | नागरीकताको प्रतिलिपी अंगीकृत नागरीकता बैवाहिक अंगीकृत नागरिकता सिफारिस | १५०।०० ७५०।०० ७५०।०० | १५०।०० ७५०।०० ७५०।०० | |
| पंजिकरणसँग सम्बन्धि प्रमाणित सिफारिस | विवाह प्रमाणित जन्म प्रमाणित मृत्यु प्रमाणित बंसाईसराई प्रमाणित अविवाहित प्रमाणित | ६००।०० ६००।०० ६००।०० ६००।०० ६००।०० | ६००।०० ६००।०० ६००।०० ६००।०० ६००।०० | |
| व्यक्ति सँग सम्बन्धित सिफारिस | चारित्रिक एवं सूचीकृत वर्ग सिफारिस स्थायी बसोबास भएका लागि चारित्रिक एवं सूचीकृत वर्ग सिफारिस रामधुनी न.पा.मा स्थायी बसोबास नभएको हकमा नेपाली पेन्सन पट्ट बाहेकका लागि गरेको जुनसुकै सिफारिस भारतीय पेन्सन बाहेकका लागि जुनसुकै सिफारिस | ३००।०० ६००।०० ९००।०१०० ५००।०० ६००।०० | ३००।०० ६००।०० ९००।०१०० ५००।०० ७५०।०० | उल्लेखित सिफारिसमा सर्जिमिन गर्न परेमा सो को दस्तुर पुन लाग्ने छ । |

| | | | | |
|--|--|--|---|--|
| | अन्य देशका पेन्सन बहाकको हकमा | २०००।०० | २०००।०० | |
| | कृषि संग सम्बन्धित सिफारिसको हकमा बोरीड गर्न समेत कृषि संग सम्बन्धित व्यवसाय लगायत | ३००।०० | ३००।०० | कृषी पशु समुह को हकमा निशुल्क |
| | वैदेशिक रोजकारीमा मृत्यू हुनेको सिफारिस | निशुल्क : | निशुल्क : | |
| | नाता प्रमाणित नेपालीमा | ६००।०० | ६००।०० | |
| | नाता प्रमाणित अंग्रेजीमा | ७५०।०० | १०००।०० | |
| | सबै प्रकारका अंग्रेजी सिफारिस | ७५०।०० | १०००।०० | |
| | नम्बरी जग्गाको रुख काटने सिफारिस | १५००।०० (चार फिट माथि गोलाई रुख भए प्रति रुख २०० र कम भए १०० को दरले थप दस्तुर लिने) | | एक रुख काटेमा कम्तीमा २ वटा रुख रोप्नु पर्ने । |
| | सहुलीयत काठको सिफारिस | रु. ५०० दाउराको प्रयोजन भए प्रति ट्याक्टर रु. २५० | रु. ५०० दाउराको प्रयोजन भए प्रति ट्याक्टर रु. २५० | |
| | विधुत मिटर सिफारिस | | २०० | |
| | अन्य माथि उल्लेख नभएका सिफारिस | ६०० | ६०० | |
| | लिखत प्रमाणित | प्रति लिखत रु. २००।०० | प्रति लिखत रु. २००।०० | |
| | संसोधन सिफारिस दस्तुर | रु. ५००।०० | रु. ५००।०० | |

अमिन बाट गरीने सबै प्रकारका सिफारिसहरु

| सि.नं. | विषय | विवरण | साविकको | प्रस्तावित | कैफियत |
|--------|--|------------------------------------|---------|------------|--|
| १ | माग निवेदको आधारमा जग्गा छुट्याउने काम | १५ धुर सम्मको | १०००।०० | १०००।०० | घर बनाउन किचलो परी जग्गा छुट्याउनु परेमा थप रु. ५०० |
| | | १५ धुर देखि माथी २ कद्दा सम्म | २०००।०० | २०००।०० | |
| | | २ कद्दा माथी ५ कठा सम्म | २५००।०० | २५००।०० | |
| | | ५ कठा देखि १० कठा सम्म | ३०००।०० | ३०००।०० | |
| | | १० कठा देखि २ विघा सम्म | ४०००।०० | ४०००।०० | |
| | | २ विघा देखि माथी | ५०००।०० | ५०००।०० | |
| २ | दुरी प्रमाणित | बैंकिङ प्रयोजनका लागि | ५००।०० | ५००।०० | |
| | लगायतका अन्य अमिन संग | सर्व साधारण संग जोडिएका सिफारिस | २५०।०० | २५०।०० | |

| | | | | |
|---|----------------------------|-------------------------------------|---------|--------|
| | जोडिएका सिफारिसहरु | | | |
| | किचलो परी आएको हकमा | १०००।०० | १०००।०० | |
| | माथि उल्लेखित बाहेकको हकमा | ५००।०० | ५००।०० | |
| १ | सम्पती मुल्याकन | बैदेशिक प्रयोजनका लागि प्रति लाख | २००।०० | २००।०० |
| २ | | विद्यार्थी सहुलियतका लागि प्रति लाख | १००।०० | १००।०० |

नोट : जग्गा सिमांकन गरे वापत अमिन प्राविधिकलाई ५० प्रतिशत फिल्ड भता उपलब्ध गराउने ।

घरबाटो प्रमाणित सिफारस दस्तूर

क) अंशवण्डा, हकधाउने, परिवार भित्र नामसारी, बक्स दाइजो सार्वजनिक अनूदान बैकिङ्ग प्रयोजनका यस्तै प्रकारका घर बाटो प्रमाणितमा ।

| वा.नं. | विवरण | चालु आ.ब. को दर | प्रस्तावित दर | कैफियत |
|-------------------|-------------------|--|--|--------|
| ४, ६, ७, ८ र ९ | घर बाटो नभएको | १ कठा सम्मको ३००।- सो भन्दा माथि प्रति कट्टा रु.५० ले थप | १ कठा सम्मको ३००।- सो भन्दा माथि प्रति कट्टा रु.५० ले थप | |
| १, २, ३ र ५ | घर बाटो नभएका | १ कठा सम्मको ४५०।- सो भन्दा माथि प्रति कट्टा रु.५०ले थप | १ कठा सम्मको ४५०।- सो भन्दा माथि प्रति कट्टा रु.५०ले थप | |
| ४, ६, ७, ८ र ९ | बाटो भएको | १ कठा सम्मको ५००।- सो भन्दा माथि प्रति कट्टा रु.६० ले थप | १ कठा सम्मको ५००।- सो भन्दा माथि प्रति कट्टा रु.६० ले थप | |
| १, २, ३ र ५ | बाटो भएको | १ कठा सम्मको ५५०।- सो भन्दा माथि प्रति कट्टा रु.७० ले थप | १ कठा सम्मको ५५०।- सो भन्दा माथि प्रति कट्टा रु.७० ले थप | |
| ४, ६, ७, ८ र ९ | घर बाटो दुवै भएको | घर जग्गाको मुल्याङ्कनको प्रति हजार रु १.५० को दरले | घर जग्गाको मुल्याङ्कनको प्रति हजार रु १.५० को दरले | |
| १, २, ३ र ५ | घर बाटो दुवै भएको | घरको मुल्याङ्कनको प्रति हजार रु २ को दरले | घरको मुल्याङ्कनको प्रति हजार रु २ को दरले | |

| | | | | |
|-------------------|--------------------------|-------------------------------|-------------------------------|--|
| १, २, ३, ४ र ५ | लोकमार्गले छोएको | प्रतिघुर रु.५०।- पचास मात्र । | प्रतिघुर रु.५०।- पचास मात्र । | |
| ६, ७, | चतरा राजमार्गले छोएको | प्रतिघुर रु.४०।- पचास मात्र । | प्रतिघुर रु.४०।- पचास मात्र । | |

ख) बिकी प्रयोजनको लागि घर बाटो सिफारिसमा ।

| क्र.सं. | विवरण | चालु आ.ब. को दर | प्रस्तावित दर | कैफियत |
|---------|---|---|---|--------|
| १ | जग्गाको मुल्य प्रति कठा तिस लाख भन्दा माथि निर्धारण भएको हकमा | <ul style="list-style-type: none"> प्रति कठा रु. ५०००।०० र सो भन्दा माथि थप प्रति कठा रु २००० को दरले सो कित्तामा घर भएमा घरको मुल्यांकन प्रति हजार रु.२ को दरले | <ul style="list-style-type: none"> प्रति कठा रु. ५०००।०० र सो भन्दा माथि थप प्रति कठा रु २००० को दरले सो कित्तामा घर भएमा घरको मुल्यांकन प्रति हजार रु.२ को दरले | |
| २ | जग्गाको मुल्य प्रति कठा बिस लाख निर्धारण भएको हकमा | <ul style="list-style-type: none"> प्रति कठा रु. ४५००।०० र सो भन्दा माथि थप प्रति कठा रु१८०० को दरले सो कित्तामा घर भएमा घरको मुल्यांकन प्रति हजार रु.१.९० को दरले | <ul style="list-style-type: none"> प्रति कठा रु. ४५००।०० र सो भन्दा माथि थप प्रति कठा रु१८०० को दरले सो कित्तामा घर भएमा घरको मुल्यांकन प्रति हजार रु.१.९० को दरले | |
| ३ | जग्गाको मुल्य प्रति कठा १५ लाख निर्धारण भएको हकमा | <ul style="list-style-type: none"> प्रति कठा रु. ४०००।०० र सो भन्दा माथि थप प्रति कठा रु १५०० को दरले सो कित्तामा घर भएमा घरको मुल्यांकन प्रति हजार रु.१.८० को दरले | <ul style="list-style-type: none"> प्रति कठा रु. ४०००।०० र सो भन्दा माथि थप प्रति कठा रु १५०० को दरले सो कित्तामा घर भएमा घरको मुल्यांकन प्रति हजार रु.१.८० को दरले | |
| ४ | जग्गाको मुल्य प्रति कठा दश लाख निर्धारण भएको हकमा | <ul style="list-style-type: none"> प्रति कठा रु. ३५००।०० र सो भन्दा माथि थप प्रति कठा रु २००० को दरले सो कित्तामा घर भएमा घरको मुल्यांकन प्रति हजार रु.१.७० को दरले | <ul style="list-style-type: none"> प्रति कठा रु. ३५००।०० र सो भन्दा माथि थप प्रति कठा रु २००० को दरले सो कित्तामा घर भएमा घरको मुल्यांकन प्रति हजार रु.१.७० को दरले | |
| ५ | जग्गाको मुल्य प्रति कठा आठ लाख निर्धारण भएको हकमा | <ul style="list-style-type: none"> प्रति कठा रु. ३०००।०० र सो भन्दा माथि थप प्रति कठा रु २००० को दरले सो कित्तामा घर भएमा घरको मुल्यांकन प्रति हजार रु.१.६० को दरले | <ul style="list-style-type: none"> प्रति कठा रु. ३०००।०० र सो भन्दा माथि थप प्रति कठा रु २००० को दरले सो कित्तामा घर भएमा घरको मुल्यांकन प्रति हजार रु.१.६० को दरले | |
| ६ | जग्गाको मुल्य प्रति कठा छ लाख निर्धारण भएको हकमा | <ul style="list-style-type: none"> प्रति कठा रु. २५००।०० र सो भन्दा माथि थप प्रति कठा रु १०० को दरले सो कित्तामा घर भएमा घरको मुल्यांकन प्रति हजार रु.१.५० को | <ul style="list-style-type: none"> प्रति कठा रु. २५००।०० र सो भन्दा माथि थप प्रति कठा रु १०० को दरले सो कित्तामा घर भएमा घरको मुल्यांकन प्रति हजार रु.१.५० को दरले | |

| दरले | | | |
|------|--|--|--|
| ७ | जग्गाको मुल्य प्रति कठा चार लाख निर्धारण भएको हकमा | <ul style="list-style-type: none"> प्रति कठा रु. २०००।०० र सो भन्दा माथि थप प्रति कठा रु ८०० को दरले सो कित्तामा घर भएमा घरको मुल्यांकन प्रति हजार रु.१.४० को दरले | <ul style="list-style-type: none"> प्रति कठा रु. २०००।०० र सो भन्दा माथि थप प्रति कठा रु ८०० को दरले सो कित्तामा घर भएमा घरको मुल्यांकन प्रति हजार रु.१.४० को दरले |
| ८ | जग्गाको मुल्य प्रति कठा तिन लाख निर्धारण भएको हकमा | <ul style="list-style-type: none"> प्रति कठा रु. १५००।०० र सो भन्दा माथि थप प्रति कठा रु ७०० को दरले सो कित्तामा घर भएमा घरको मुल्यांकन प्रति हजार रु.१.३० को दरले | <ul style="list-style-type: none"> प्रति कठा रु. १५००।०० र सो भन्दा माथि थप प्रति कठा रु ७०० को दरले सो कित्तामा घर भएमा घरको मुल्यांकन प्रति हजार रु.१.३० को दरले |
| ९ | जग्गाको मुल्य प्रति कठा दुई लाख निर्धारण भएको हकमा | <ul style="list-style-type: none"> प्रति कठा रु. ११००।०० र सो भन्दा माथि थप प्रति कठा रु ६०० को दरले सो कित्तामा घर भएमा घरको मुल्यांकन प्रति हजार रु.१.२५ को दरले | <ul style="list-style-type: none"> प्रति कठा रु. ११००।०० र सो भन्दा माथि थप प्रति कठा रु ६०० को दरले सो कित्तामा घर भएमा घरको मुल्यांकन प्रति हजार रु.१.२५ को दरले |
| १० | जग्गाको मुल्य प्रति कठा एक लाख ५० हजार निर्धारण भएको हकमा | <ul style="list-style-type: none"> प्रति कठा रु. ८००।०० र सो भन्दा माथि थप प्रति कठा रु ५०० को दरले सो कित्तामा घर भएमा घरको मुल्यांकन प्रति हजार रु.१.२५ को दरले | <ul style="list-style-type: none"> प्रति कठा रु. ८००।०० र सो भन्दा माथि थप प्रति कठा रु ५०० को दरले सो कित्तामा घर भएमा घरको मुल्यांकन प्रति हजार रु.१.२५ को दरले |
| ११ | जग्गाको मुल्य प्रति कठा एक लाख निर्धारण भएको हकमा | <ul style="list-style-type: none"> प्रति कठा रु. ५००।०० र सो भन्दा माथि थप प्रति कठा रु ३०० को दरले सो कित्तामा घर भएमा घरको मुल्यांकन प्रति हजार रु.१.१० को दरले | <ul style="list-style-type: none"> प्रति कठा रु. ५००।०० र सो भन्दा माथि थप प्रति कठा रु ३०० को दरले सो कित्तामा घर भएमा घरको मुल्यांकन प्रति हजार रु.१.१० को दरले |
| १२ | जग्गाको मुल्य प्रति कठा एक लाख भन्दा कम निर्धारण भएको हकमा | <ul style="list-style-type: none"> प्रति कठा रु. ३००।०० र सो भन्दा माथि थप प्रति कठा रु १५० को दरले सो कित्तामा घर भएमा घरको मुल्यांकन प्रति हजार रु.१.०० को दरले | <ul style="list-style-type: none"> प्रति कठा रु. ३००।०० र सो भन्दा माथि थप प्रति कठा रु १५० को दरले सो कित्तामा घर भएमा घरको मुल्यांकन प्रति हजार रु.१.०० को दरले |

ग) घर नक्सापासको विविध दस्तुर देहाय अनुसार लिईने छ ।

| क्र.सं. | विवरण | दर | कैफियत |
|---------|--|---------------|--------|
| क) | निरिक्षण तथा विविध दस्तुर | | |
| १. | घर नक्सा निरिक्षण दस्तुर | रु. १५,०००।०० | |
| २. | ले आउट दस्तुर | रु. १५००।०० | |
| ३. | धरौटी रकम | ५० प्रतिशत | |
| ४. | पूर्वाधार मर्मत तथा सेवा शुल्क नक्सापास दस्तुरको | | |

| | | | |
|----|---|--|--|
| ५. | सचेतना शुल्क | ५००।०० | |
| ख) | नामसारी दस्तुर | | |
| १) | १०० बर्ग फिट सम्म | रु. ५,०००।०० | |
| २) | १००० देखि २००० ब.फि. | रु. ६०००।०० | |
| ३) | २००० देखि ३००० ब.फि. | रु. ७,५००।०० | |
| ४) | ३००० देखि ४००० ब.फि. | रु. ९,५००।०० | |
| ५) | ४००० देखि ५००० ब.फि. | रु. १०,०००।०० | |
| ६) | ५,०००।०० भन्दा माथी | प्रति बर्ग फिट बरावर रु. १००।०० | |
| ७) | घर जग्गाधनीको मृत्यु भई एकाघरका परिवारको नाममा नासारी गर्नु पर्दा | १००।०० बर्ग फिट सम्मको रु. १,०००।०० र सो भन्दा माथी रु. २,०००।०० | |

घ) घर नक्सा पास दस्तुर देहाय अनुसार लिईने छ ।

| क्र.सं. | विवरण | दर | कैफियत |
|---------|--------------------------|-----------|--------|
| | आर.सि.सि.पक्कि भवन | | |
| १) | १००। बर्ग फिट सम्म | रु. ६।०० | |
| २) | १५०। बर्ग फिट सम्म | रु. ७।०० | |
| ३) | २५०। बर्ग फिट सम्म | रु. ८।५० | |
| ४) | २५०। बर्ग फिट भन्दा माथी | रु. १०।५० | |
| ५) | वेसमेन्ट | रु. ११।५० | |
| ६) | वाउन्डी वाल | रु. ७।०० | |
| ७) | टिनको छाना भएका सबै घरको | रु. ४।५० | |

अनुसूची-१२
(दफा १३ सँग सम्बन्धित)
प्राकृतिक श्रोत बिकि कर

| सि.नं. | विवरण | ईकाइ | दर (बिकि शुल्क) | कैफियत |
|--------|--|-------------------|-----------------|--------|
| १ | दुङ्गा, गिर्दी, बालुवा, रोडा, ग्रामेल, चट्टान, स्लेट आदी | प्रति क्यूबिक फिट | ४।०० | |

अनुसूची ९ : स्थानीय तहको विनियोजन ऐन ।



विनियोजन ऐन, २०७९

रामधुनी नगरपालिका, सुनसरी को आर्थिक वर्ष २०७९/८० को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्ने बनेको ऐन

सभामा पेश भएको मिति : २०७९/०३/१०

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०७९/०३/१२

प्रस्तावना : रामधुनी नगरपालिका, सुनसरी २०७९/८० को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम रामधुनी नगरपालिका, सुनसरीको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम “रामधुनी नगरपालिका, सुनसरीको विनियोजन ऐन,” रहेको छ ।
(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७९/८० को निमित सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : (१) आर्थिक वर्ष २०७९/८०को निमित नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र बित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ८८,५३,७६,४९१.७९ (अक्षेरुपी रूपैयाँ अठासी करोड त्रिपन्न लाख छयतर हजार चार सय एकान्नब्बे पैसा उनासी मात्र ।) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३ . विनियोजन : (१) यस ऐनद्धारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७९/८०को निमित रामधुनी नगरपालिका, सुनसरीको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र बित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालू तथा

पूँजिगत खर्च र वितीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।
(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढीशीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम “रामधुनी नगरपालिका, सुनसरीको विनियोजन ऐन, ” रहेको छ ।
(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७९/८० को निमित सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : (१) आर्थिक वर्ष २०७९/८०को निमित नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र बित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ८८,५३,७६,४९१.७९ (अक्षेरुपी रूपैयाँ अठासी करोड त्रिपन्न लाख छयतर हजार चार सय एकान्नब्बे पैसा उनासी मात्र ।) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३ . विनियोजन : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्ने अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७९/८०को निमित रामधुनी नगरपालिका, सुनसरीको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वितीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र बित्तीय व्यवस्था अ न्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ बिनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालू तथा पूँजिगत खर्च र वितीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढीशीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

४ आर्थिक बर्ष : २०७९/०८० को आर्थिक विवरण

रु. हजारमा

| शीर्षक | आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ | आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान | आ.व. २०७९/८० को अनुमान |
|---|------------------------------|--------------------------------------|---------------------------|
| आय | ५७,३४,५५ | ७५,४८,८४ | ६९,२३,३३ |
| राजस्व | १३,५३,८९ | १७,२३,९९ | १९,१४,९६ |
| आन्तरिक श्रोत | ३,९०,५५ | ३,८४,९७ | ४,२९,०० |
| ११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर | १,१८,८७ | ८२,५० | ८२,५० |
| ११३१४ भूमिकर/मालपोत | १,०९,६८ | ५,०० | ५,०० |
| ११३२१ घरवहाल कर | ६,५२ | २५,८० | ३०,८० |
| ११३२२ वहाल विटोरी कर | १,१३ | २९,२० | २९,२० |
| ११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी) | | ८,०० | ८,०० |
| ११४५२ पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर | | १८,७३ | १८,७३ |
| ११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर | | २५ | २५ |
| ११६९१ अन्य कर | १,५१ | ६,६५ | ८,६५ |
| १३४११ अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान | ७,२७ | | |
| १४२२१ न्यायिक दस्तूर | | २० | २० |
| १४२२३ शिक्षाको आमदानी | | ३,०० | ३,०० |
| १४२४२ नक्सापास दस्तूर | ४७,०५ | ६३,३८ | ८८,३८ |
| १४२४३ सिफारिश दस्तूर | ५७,४७ | ७८,१५ | ८१,१३ |
| १४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तूर | ३३ | ३,०० | ३,०० |
| १४२५४ रेडियो/ एफ.एम.सञ्चालन दस्तूर | | ४० | ४० |
| १४२६५ अन्य क्षेत्रको आय | | २२,१२ | २२,१२ |
| १४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत | | १,५० | १,५० |
| १४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत | | १,७८ | १,७८ |
| १४६११ व्यवसाय कर | २८,४७ | ३२,५२ | ४१,५५ |
| राजस्व बॉडफॉडबाट प्राप्त रकम | ९,६३,३३ | १३,३९,०२ | १४,८७,९६ |
| ११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तूर | | ३,५०,०० | ३,००,०० |
| ११४११ बॉडफॉड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर | ९,२७,२८ | ४,६६,९१ | ११,३१,२१ |
| ११४२१ बॉडफॉड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क | ३६,०४ | | |
| ११४२१ बॉडफॉड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क | | ४,६६,९१ | ० |
| ११४५६ बॉडफॉडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर | | ० | ५४,७५ |
| १४१७७ बॉडफॉड भई प्राप्त दहतर बहतरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय | | ५५,२० | ० |
| अन्य आय | १२,२२ | २,७९ | २,७९ |
| १४५२९ अन्य राजस्व | १२,२२ | २,७९ | २,७९ |
| अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण | ४१,७४,०५ | ५५,२२,१० | ४८,०८,०२ |

| | | | |
|--|----------|----------|----------|
| संघीय सरकार | ३९,७२,०४ | ५२,००,९४ | ४४,८३,०० |
| १३३११ समानिकरण अनुदान | १५,१२,०० | १६,०५,०० | १६,९२,०० |
| १३३१२ शसर्त अनुदान चालु | २४,६०,०४ | २७,७३,४४ | २२,८५,०० |
| १३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत | | ८,८१,५० | ४,६६,०० |
| १३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत | | १,४१,०० | ४०,०० |
| प्रदेश सरकार | २,०२,०१ | ३,२१,१६ | ३,२५,०२ |
| १३३११ समानिकरण अनुदान | ७६,३३ | ७६,३३ | ९४,१० |
| १३३१२ शसर्त अनुदान चालु | २७,६८ | ५२,३३ | १७,९२ |
| १३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत | | ९२,५० | १,१५,०० |
| १३३१६ समपुरक अनुदान चालु | १,००,०० | १,००,०० | ० |
| १३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत | | ० | १,००,०० |
| बैदेशिक | | | |
| जनसहभागिता | २,०६,६१ | ३,०२,७७ | २,००,३४ |
| वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति) | | | |
| | | | |
| व्यय | ४८,७०,७६ | ८३,२०,९२ | ८८,५३,७६ |
| चालु | २९,५४,०८ | ४६,५२,८१ | ५१,७६,७३ |
| २११११ पारिश्रमिक कर्मचारी | १८,०८,५३ | २०,५१,९२ | २४,८०,३२ |
| २१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी | १,०१,३७ | ७४,५० | १,०४,०४ |
| २११२१ पोशाक | १२,१४ | १५,३० | १५,३० |
| २११२३ औषधीउपचार खर्च | १० | २१,५० | १८,५० |
| २११३१ स्थानीय भत्ता | २५,३३ | २,१६ | ३९ |
| २११३२ महंगी भत्ता | ० | ३०,०० | ३०,१६ |
| २११३३ फिल्ड भत्ता | ० | ० | १,५६ |
| २११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता | ० | ७,५० | १९,२२ |
| २११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार | २९,१९ | २९,७४ | ७९,८० |
| २११३९ अन्य भत्ता | १७,४१ | ३९,४८ | ७,१४ |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता | ० | १२,०० | २१,८६ |
| २११४२ पदाधिकारीअन्य सुविधा | ० | १०,०० | ० |
| २१२१२ कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च | ० | ६,५० | १२,०० |
| २१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च | ० | ३,०० | ५,०० |
| २१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष | ० | २४,०२ | ८२,०० |
| २१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च | ३०,३३ | ० | ५,०० |
| २२१११ पानी तथा बिजुली | ६,२९ | १३,०७ | ११,०९ |
| २२११२ संचार महसुल | २,८८ | ८,८७ | १३,६५ |

| | | | |
|--|---------|---------|---------|
| २२२११ इन्धन (पदाधिकारी) | १०,४८ | १४,०० | १५,०० |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | २३,६८ | ४२,३० | ४८,४३ |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च | १५,३३ | २६,०७ | ३८,६४ |
| २२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च | ३,१९ | ८,२३ | २०,६१ |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | १५,७४ | १६,७० | ७,२२ |
| २२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | ३,२३ | ५,५० | १०,४० |
| २२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च | ० | २,०० | १,५० |
| २२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | २९,१४ | ४४,१० | ६९,३४ |
| २२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार | ० | ५,६६ | ० |
| २२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च | १ | ३,५० | २,२५ |
| २२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन | ० | १,०० | ३,०० |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | १६,११ | २७,८७ | ३३,६३ |
| २२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च | २७,९५ | ६,७६ | ५,०० |
| २२४११ सेवा र परामर्श खर्च | ८,९० | २,५० | ७,४० |
| २२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च | १,८३ | ९,८० | १२,७९ |
| २२४१३ करार सेवा शुल्क | ० | १,६६,७४ | ३,३१,२७ |
| २२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क | ० | ० | १,०० |
| २२४१९ अन्य सेवा शुल्क | ० | ८० | ० |
| २२५११ कर्मचारी तालिम खर्च | ५,८२ | १४,०० | १९,१३ |
| २२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च | ३९,०७ | ५४,०९ | ६१,९८ |
| २२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च | ५,०० | ५,५० | १,०६ |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च | ४,४१,२२ | ९,१५,१६ | ८,४८,९४ |
| २२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च | १,११,१८ | १,८३,१० | १,९३,०७ |
| २२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | ८,६६ | ९,५६ | २७,८० |
| २२६१२ भ्रमण खर्च | ३,७१ | १३,०७ | २७,८८ |
| २२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च | ० | २,०० | ५,०० |
| २२६१९ अन्य भ्रमण खर्च | ५४ | ९,९९ | ४,०० |
| २२७११ विविध खर्च | ४४,२७ | ८९,४७ | ९१,३४ |
| २२७२१ सभा सञ्चालन खर्च | ७,०७ | १०,०० | १२,१० |
| २५१२१ वित्तीय संस्थानहरूलाई चालु सहायता | ० | १,३५ | ० |
| २५१२२ वित्तीयसंस्थानहरूलाई पूँजीगत सहायता | ० | ५० | ० |
| २५३११ शैक्षिक संस्थानहरूलाई सहायता | ६६,७० | १,३१,६३ | ६७,६० |
| २५३१२ स्वास्थ्य संस्थानहरूलाई सहायता | ७७ | १७,७२ | १४,८३ |

| | | | |
|---|-----------------|-----------------|-----------------|
| २५३१३ उपभोक्ता समिति तथा गैर सरकारी संस्था सहायता | ० | ८० | ० |
| २५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता | १,४६ | ६,२७ | ० |
| २५३१५ अन्य संस्था सहायता | ० | ८,४७ | ९,४० |
| २७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा | १,५० | १,९७,३२ | ० |
| २७२११ छात्रवृत्ति | ३० | ३,५० | २१,४८ |
| २७२१२ उदाहार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च | ४८ | १,३१,४९ | ३,२८ |
| २७२१३ औषधीखरिद खर्च | २०,५१ | १८,३६ | २८,२७ |
| २७२१९ अन्य सामाजिक सहायता | ५० | ४४,३० | २३,२६ |
| २७३१२ उपदान | ० | ५,०० | ० |
| २७३१३ सेवा निवृत्तको संचित विदा | ० | १७,०० | ० |
| २७३१४ सेवा निवृत्तको औषधी उपचार | ० | १५,०० | ० |
| २८१४१ जग्गाको भाडा | ४,१५ | ७,५० | ६,०० |
| २८१४२ घरभाडा | ५,५३ | ६,०० | ५,०० |
| २८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा | ४२ | १,५० | २,०३ |
| २८२११ राजस्व फिर्ता | ० | २८ | ० |
| २८२१९ अन्य फिर्ता | ० | ० | ३३,८३ |
| २८९११ भैपरी आउने चालु खर्च | ० | ० | १,६९,१० |
| पूँजीगत | १९,२३,६७ | ३६,६८,११ | ३६,७७,०२ |
| ३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद | १,०४,९० | ७८,७० | २,९५,१६ |
| ३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद | २,१४,२७ | १२,२३ | ६,२० |
| ३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च | २२,७३ | ३,७८,८७ | ३४,२० |
| ३११२१ सवारी साधन | ० | ८४,०० | १,०० |
| ३११२२ मेशिनरी तथा औजार | ५,८३ | ६,३,३७ | ८३,०९ |
| ३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स | ७,०७ | ३९,०० | ४१,५० |
| ३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च | ५१,४० | ० | १८,०० |
| ३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च | ० | ५,०० | ० |
| ३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च | ९० | ११,०० | ० |
| ३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च | ० | १७,०० | ० |
| ३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च | ० | ० | २,०० |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण | १०,३६,४२ | १३,५३,३९ | १३,८७,७१ |
| ३११५३ विद्युत संरचना निर्माण | ० | ४७,८० | ३९,५२ |
| ३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण | ४,९९ | १३,८० | २,५० |
| ३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण | २१,५३ | ११,०१ | १४,६८ |
| ३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण | ११,३१ | १,३३,०८ | १,३९,२३ |
| ३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण | ६३,२९ | १८,५० | १,५१ |
| ३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण | २,७३ | १३,५० | ७०,८० |

| | | | |
|--|---------|-----------|------------|
| ३११७९ अन्य सार्वजनिक निर्माण | ३,६५,७३ | १३,७०,६२ | १४,६६,८९ |
| ३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च | ११,३५ | ३६,६२ | २९,०० |
| ३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण | ० | ६० | २०,०० |
| ३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श | ० | ० | २०,०० |
| ३१३११ बहुमूल्य सामानहरू | ० | ० | ४,०० |
| ३१७११ शैपरी आउने पूँजीगत | ० | ० | ० |
| बजेट बचत (+)/न्यून | ८,५६,७९ | (७,७२,०७) | (१९,३०,४३) |
| गत वर्षको नगद मौजदात | | ७,७२,०७ | १९,३०,४३ |

अनुसूची १० : बजेट वक्तव्य ।

आ.ब. ०७९/०८० कोलागि रामधुनी नगरपालिकाको बाह्रो नगर सभामा नगर उप प्रमुख द्वारा प्रस्तुत

बजेट तथा कार्यक्रम :

श्रद्धेय सभाअध्यक्षज्यू,

नगरसभा सदस्यज्यूहरू,

संघीय र प्रदेश सरकारले आ.ब. ०७९/०८० को लागि आ-आफ्नो योजना कार्यक्रम तथा बजेट पेश गरिसकेकोले नेपालको संविधानको धारा ५९ को उपधारा ३ र अन्तर-सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा २१ को उपदफा ३ बमोजिम स्थानीय सरकारको हैसियतमा दोस्रो चरणको निर्वाचित भएर आएपछिको पहिलो वर्ष आ.ब. ०७९/०८० को योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पेश गर्ने संघरामा छौ । सिमित बजेटमा रही असिमित इच्छा आकांक्षालाई सम्बोधन गर्न निश्चय नै चुनौतिपूर्ण हुन्छ । तर राज्यले लिएको समृद्ध नेपाल सुखि नेपालीको नारालाई आत्मसाथ गर्दै अवसरको रूपमा अगाडी बढनुको विकल्प छैन । संविधान प्रदत्त हक अधिकार सहित गठित यस रामधुनीनगरपालिकाको बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको संयोजकको हैसियतले यस गरिमामय नगरसभा समक्ष आर्थिक वर्ष ०७९/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पेश गर्न प्रस्तुत भएको छु ।

यस गैरवपूर्ण अवसरमा सर्वप्रथम नेपाली नागरिकहरुको स्वतन्त्रता तथा अमनचैन प्राप्तिका लागि विभिन्न कालखण्डमा आफ्नो प्राण आहुति गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात वीर सहिदहरु प्रति भावपूर्ण श्रद्धान्जली अर्पण गर्दछु साथै घाइते र वेपता नागरिकप्रति सम्मान प्रकट गर्दछु ।

पहिलो चरणमा निर्वाचित भएर आउनु भएका पुर्व जनप्रतिनिधीहरुले यस नगरपालिकामा महत्व पुर्ण कार्यहरु सम्पन्न गरेर जानुभएकोमा वहाँहरुलाई धन्यवाद सहित सम्मन चाहन्छु । हाल यस नगरपालिकाको विकासको कार्यलाई अगाडि बढाउन विविध समस्या, चुनौति र अवसरहरु छन् भन्ने हामीलाई लागेको छ । यसका बावजुद पनि यस क्षेत्रको विकास कसरी गर्न सकिन्छ, त्यस तर्फ हाम्रो समृद्ध प्रतिबद्धताका साथ लागिपर्ने नै छ । दोस्रो चरणको निर्वाचनबाट निर्वाचित हामी जनप्रतिनिधिहरुको यस सभामा रामधुनी वासीको इच्छा र आवश्यकतालाई सम्बोधन गर्ने ढूँढ संकल्पका साथ आ.ब. ०७९/०८० को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट यस सम्मानित सभा मार्फत् समग्र रामधुनीनगरपालिकाका नागरिकहरु समक्ष राख्न पाउँदा मैले आफूलाई गैरवान्वीत महशुस गरेको छु । यस अवसरमा हाम्रो कदमलाई सहयोग गर्नुहुने सम्पूर्ण नगरपालिकावासीहरू, निर्वाचित पदाधिकारीहरू, विभिन्न सरकारी तथा गैर सरकारी निकायहरु, नागरिक समाजका अभियान्ताहरु, शिक्षक, सम्पूर्ण कर्मचारी वर्ग, पत्रकार, तथा समाजसेवीहरुप्रति आभार व्यक्त गर्दछु ।

श्रद्धेय सभा अध्यक्ष महोदय,

अब म यस रामधुनी नगरपालिकाको चालु आ.ब. ०७८/०७९ को हाल सम्मको अवस्थाको वारेमा सक्षिप्त समिक्षा गर्न अनुमति चाहन्छु ।

१. नवौ नगर सभाले विनियोजित गरेको रु. ७२ करोड ८४ लाख ४ हजार मात्र रहेकोमा १० और ११ और नगर सभा बाट थप भई सोसोधित बजेट रु. ७६ करोड ८८ लाख ६८ हजार रुपैया रहेकोमा चालु आ.ब. को जेष्ठ मसान्त सम्ममा संघिय र प्रदेश सरकार र स्थानिय तह

समेत वाट रकम रु. ७० करोड ६० लाख ९५ हजार मात्र ११.८३ % प्राप्ती भएकोछ । भने चालु आर्थिक वर्षको अन्त्य सम्ममा करिब ९८.२५ % प्राप्ती हुने संसोधित अनुमान गरिएको छ ।

२ चालु आ.ब. को जेठ मसान्त सम्म कुल विनियोजित बजेट रु.४५ करोड ५४ लाख ३३ हजार करिब ५९.२३ % प्रतिशत खर्च भई सकेको छ । भने आर्थिक वर्षको अन्त्य सम्ममा ११.४५ प्रतिशत खर्च हुने अनुमान गरिएकोछ । साथै चालु आ.ब.को तुलनामा आगामी वर्षकोलागि ७१ करोड १४ लाख ८२ हजार (७.४६%) कम बजेट प्रक्षेपण गरिएको छ । यद्यपी शुरु विनियोजित बजेट रु ७२ करोड ८४ लाख ४ हजार संग तुलना (२.३२%) कम बजेट प्रक्षेपण गरी सभामा प्रस्तुत गरिएकोमा सभा सम्पन्न हुदा सम्म संचितकोषमा थप रकम र योजना कार्यक्रम समावेश हुदौँ ७८ करोड ६३ लाख ६१ हजार ३ सय २५ रुपैया (२.१४ %) बढी बजेट प्रक्षेपण गरिएको छ ।

सभाका अध्यक्ष ज्यू

२) अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को बजेट तथा कार्यक्रमको प्राथमिकता प्रस्तुत गर्दछु बजेटको प्राथमिकता निम्नानुसार रहेको छ ।

- (क) बालमैत्री स्थानिय शासन घोषणालाई निरन्तरत टिकाई राख्ने,
- (ख) सर्वसुलभ तथा गुणस्तरिय आधारभूत स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराउने,
- (ग) जिवन उपयोगी तथा सिपयुक्त शिक्षाको प्रवन्ध मिलाउने,
- (घ) आर्थिक सामाजिक पुर्वाधारहरूको विकास गरी नगरको समृद्धिको आधार तयार गर्ने,
- (ङ) नगरमा आर्थिक वृद्धिलाई दिगो रूपमा हासिल गर्न आवश्यक सार्वजनिक पूर्वाधार/संरचना तथा सेवाहरु सार्वजनिक, नीजि साझैदारी अवधारणामा आवद्ध हुन,
- (च) कृषी उत्पादन तथा उत्पादकत्वमा अभिवृद्धि तथा कृषी क्षेत्रमा यूवाको परिचालन,
- (छ) उधोग, व्यवसाय, पर्यटन क्षेत्रमा रोजगारी, उधम विकासको माध्यम वाट स्वरोजगारीका अवसरहरु दिन,
- (ज) निर्माणधीन तथा अधुरा योजनाहरूलाई निरन्तरता दिने,
- (झ) जीवन उपयोगी, शिपमुलक कार्य मार्फत लक्षित वर्गको जिवन चक्रमा साकारात्मक परिवर्तन गर्ने,
- (ञ) संघ, प्रदेश तथा छिमेकी नगरपालिका गाउँपालिकाहरु संग सहयोग, समन्वय र सहकार्य मार्फत सन्तुलित विकास गर्ने,
- (ट) नजिता मुखि शासकिय व्यवस्था तथा पारदर्शिता र शुसासन कायम गर्ने ।

३) अब म पहिलो पिलरको रूपमा रहेको आर्थिक विकास क्षेत्रको योजना, बजेट तथा कार्यक्रमहरु प्रस्तुत गर्दछु । जस्मा कुल जम्मा रकम रु. ४ करोड ४६ लाख ७५ हजार रुपैया कुल बजेटको ५.०४ प्रतिशत बजेट विनियोजन गरेको छु ।

३.१ रामधुनी नगरपालिकाको “पर्यटन र पुर्वाधार, सम्बूद्ध रामधुनीको आधारभन्ने दिर्घकालिन सोचलाई सार्थक बनाउन कृषि पुर्वाधार र व्यवसायलाई आधुनिकीकरण तथा यान्त्रीकरण सहित उत्पादकत्व वृद्धि तथा आय स्रोतको मूल्य आधार बनाउन आगामि आर्थिक वर्षमा कृषिक्षेत्रमा विभिन्न योजना तथा कार्यक्रमहरुकालागि (वडा बाहेक) २ करोड ६४ हजार विनियोजन गरेकोछु ।

३.२ गुणस्तरीय स्वच्छ र दिगो पशुपन्थीजन्य उत्पादन, सुरक्षासहितको खाद्य सम्प्रभुता कुपोषणको समस्या न्यूनीकरण, स्वच्छ एवम् गुणस्तरीय पशुपन्थीजन्य उत्पादनका माध्यमबाट रामधुनीलाई आर्थिक, खाद्य तथा पोषणमा आत्मनिर्भर बनाउने उद्देश्यका साथ पशुपन्थी क्षेत्रका लागि वडा तथा नगरपालिका स्तरमा विभिन्न योजना तथा कार्यक्रमकालागि ५३ लख ३२ हजार विनियोजन गरेकोछु ।

३.३ रामधुनीलाई प्रदेश नं. १ को आकर्षक पर्यटन स्थल बनाउन दिर्घकालिन सोचलाई साकार पार्न पर्यटन क्षेत्रको विकासमार्फत आर्थिक वृद्धि र रोजगारीका अवसरहरु सृजना गर्न पर्यटन प्रवर्द्धन तथा पूर्वाधार विकासका लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु । एतिहासिक धार्मिक संस्कृतिक पर्यटकिय क्षेत्रको नामले यस नगरपालिकाको नाम रामधुनी नगरपालिका रहेकोले यस रामधुनी मन्दिर क्षेत्रलाई आकर्षक पर्यटक क्षेत्रको रूपमा विकास गर्न गौरवको योजनाको रूपमा अगाडि बढाउने । संघीय, प्रादेशिक सरकार तथा अन्य सरोकारवालाहरुसँगको

साभेदारीमा आगामी ५ वर्ष भित्रमा निर्माण सम्पन्न गर्ने गरि कार्यको थालनि गरिनेछु। रामधुनी मन्दिरको डि.पि.आर गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छु। पर्यटन विकासकोलागि ९९ लाख ५९ हजार विनियोजन गरेको छु।

३.४ गरिवी निवारणकालागि उधम विकास कार्यक्रम (मेडपा), सहकारी व्यवस्थापन तथा अन्य तर्फ रु. ९३ लाख २० हजार विनियोजन गरेको छु।

४) अब म दासो पिलरको रूपमा रहेको सामाजिक विकास क्षेत्रको योजना, बजेट तथा कार्यक्रमहरु प्रस्तुत गर्दछु। जस्ता कुल बजेट रकम रु. २८ करोड ५७ लाख ५१ हजार रुपैया कुल बजेटको ३२.२७ प्रतिशत बजेट विनियोजन गरेको छु।

४.१. विद्यालयहरुको शैक्षिक गुणस्तर सुधारकालागि शिक्षक, कर्मचारी तथा स.का. हरुको क्षमता विकास गर्न तालिम कार्यक्रमका लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु। विद्यालय कर्मचारी तथा स.का. हरुलाई श्रम ऐनले तोके बामोजिमको मासिक न्यूनतम पारिश्रमिक रु १५ हजार कायम गर्न संघीय सरकार सर्तात अनुदानबाट प्राप्त रु ८ हजारमा यस नगरपालिकाले रु ७ हजार थप गरेको छु। यसका लागि आवश्यक पर्ने रकम रु ८० लाख विनियोजन गरेको छु। शिक्षा तर्फ कुल जम्मा रकम रु. २० करोड ७५ लाख ५२ हजार रुपैया मात्र सामाजिक विकासको कुल बजेटको ७२.६३ प्रतिशत बजेट विनियोजन गरेको छु।

४.२ नेपाल सरकारले निःशुल्क रूपमा उपलब्ध गराउने भनी तोकिएका समग्र स्वास्थ्य सेवालाई गुणस्तरीय, प्रभावकारी र पहुँचयोग्य बनाउन आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु। स्वास्थ्य विकास तर्फ ३ करोड ७४ लाख ८८ हजार मात्र सामाजिक विकासको कुल बजेटको १३.११ प्रतिशत बजेट विनियोजन गरेको छु।

४.३ आम जनताको धरमा स्वच्छ तथा सफा खानेपानीको पहुँच सुनिश्चित गर्नका लागि नगरपालिका तथा बडा स्तरबाट नयाँ खानेपानी योजना निर्माण तथा पुराना खानेपानी योजनाहरुको मर्मत संभारका लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरिएको छु। शहरी विकास खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना (करिब ३० करोड) को लगानीमा निर्माण भई रहेको भुम्का खानेपानी निर्माणमा नगरपालिका वाट वेहोर्ने रकमको व्यवस्था गर्नुको साथै यस आ.ब.मा संचालन हुने केन्द्रिय योजना अन्तरगत रु. १ करोड ५६ लाख ८८ हजार रुपैया मात्र सामाजिक विकासको कुल बजेटको ५.५० प्रतिशत बजेट विनियोजन गरिएको छु।

४.४ लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण अन्तरगत लक्षित समुह स्वरोजगार तालिम, अपाङ्गता लक्षित सीपमुलक तालिम, जनजाती लक्षित सीपमुलक तालिम, महिला ढाँका बुनाइ तालिम, दलित लक्षीत कार्यक्रम, बालमैत्री कार्यक्रम, जेठ नागरिक सम्मान र परिचय-पत्र वितरण लगायत बडा स्तरीय र नगरपालिका स्तरीय कार्यक्रमकालागि जम्मा रु. १ करोड १९ लाख ५४ हजार रुपैया मात्र सामाजिक विकासको कुल बजेटको ४.१८ प्रतिशत बजेट विनियोजन गरेको छु।

४.५ सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण, युवा तथा खेलकुद, भाषा तथा संस्कृती लगायतका कार्यक्रमहरु संचालन गर्न रु १ करोड ३० लाख ६७ हजार रुपैया मात्र सामाजिक विकासको कुल बजेटको ४.५८ प्रतिशत बजेट विनियोजन गरिएको छु।

५. तेस्रो पिलरको रूपमा रहेको पूर्वाधार विकास क्षेत्र तर्फवडाको बडा स्तरीय तथा नगर स्तरिय सडक यातायात, पुल पुलेसा भवन निर्माण तथा मर्मत योजनाहरुको लागि कुल जम्मा रकम रु. २७ करोड ७४ लाख ७६ हजार रुपैया मात्र कुल बजेटको ३१.३३ प्रतिशत बजेट विनियोजन गरिएको छु।

- यातायात पूर्वाधार तर्फ रकम रु. १९ करोड ३२ लाख ६५ हजार मात्र पूर्वाधारको ६९.६५ प्रतिशत,
- भवन आवास तथा सहरी विकास तर्फ रकम रु. ५ करोड ४४ लाख ३ हजार मात्र पूर्वाधारको १९.६१ प्रतिशत,

- उर्जा तर्फ रकम रु. ३८ लाख ४८ हजार मात्र पुर्वाधारको १.३९ प्रतिशत,
 - पुनर्निर्माण तर्फ रु. ९ लाख ७० हजार मात्र पुर्वाधारको ०.३५ प्रतिशत, र
 - सम्पदा पुर्वाधार तर्फ रु २ करोड ४९ लाख ८८ हजार रुपैया मात्र पुर्वाधारको ९ प्रतिशत,
- ६ अब म चोथौ पिलरको रूपमा रहेको बन वातावरण तिथा विपद् व्यवस्थापन क्षेत्रको योजना, बजेट तथा कार्यक्रमहरु संचालन गर्न रु. १ करोड ५१ लाख ६२ हजार रुपैया मात्र कुल बजेटको १.७१ प्रतिशत बजेट विनियोजन गरेको छु।
- बन वातावरण तथा जलवायु तर्फ रु. ७३ लाख ३४ हजार,
 - विपद् व्यवस्थापन तर्फ रु. ७८ लाख २९ हजार
६. अब म पाँचौ पिलरको रूपमा रहेको शुशासन तथा संस्थागत विकासक्षेत्रको योजना, बजेट तथा कार्यक्रमहरु प्रस्तुत गर्दछु। यस नगरपालिकाको कर्मचारीहरुको तबल, पदाधिकारीहरुको सेवा सुविधा प्रशासनिक चालु खर्च तथा नगरकार्यपालिकाको कार्यालय अन्तरगतका बडा, शाखा कार्यालयहरुबाट गरिने सेवा प्रवाहलाई छिटो छरितो र प्रविधिमैत्री बनाउनका लागिविभिन्न क्रियाकलाप संचालन गर्न शुसाशन तथा संस्थागत विकास गर्न कुल जम्मा रकम रु. २६ करोड २३ लाख ०७ हजार रुपैया कुल बजेटको २६.१८ प्रतिशत बजेट विनियोजन गरेको छु।
- प्रशासनिक खर्च तर्फ नगर तथा बडा समेतको रु. २१ करोड ४५ लाख ८४ हजार,
 - शासन प्रणाली तर्फ रु. ७० लाख १७ हजार,
 - प्रशासकिय शुसाशन तर्फ रु. १ करोड ८७ लाख ६९ हजार,
 - कानून तथा न्याय तर्फ रु. ९ लाख
 - श्रम तथा रोजगार तर्फ रु. १ करोड ६० लाख
 - योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन तर्फ रु. २२ लाख २८ हजार
 - मानव संशाधन विकास तर्फ रु. २८ लाख ९ हजार

श्रद्धेय सभाअध्यक्ष महोदय,

अब म समग्र आय व्ययको अवस्था प्रस्तुत गर्दछु।

क) आय तर्फ:-

१. संघीय सरकारबाट सामानिकरण अनुदान- रु. १६ करोड ९२ लाख
२. संघीय सरकारबाट सर्वत अनुदान चालु - रु. २२ करोड ८५ लाख
पुङीगत रु ४ करोड ६६ लाख
३. संघीय सरकारबाट राजश्व बाँडफाँड- रु. ११ करोड ३१ लख २१ हजार
४. प्रदेश सरकार सामानिकरण अनुदान- रु. ९४ लाख १० हजार
५. प्रदेश सरकार राजश्व बाँडफाँड- रु. ५४ लाख ७५ हजार,
६. रामधनीनगरपालिका आन्तरिक राजश्व- रु. ४ करोड ५१ लाख
७. आ.व. २०७८/०७९ को बैंक मौजाद रु ७ करोड ३१ लाख ९९ हजार ३ सय ३५,
८. अन्य आय करुणा फाउण्डेशन बाट प्राप्त हुने रु. १७ लाख

९. संघीय सरकार विषेश अनुदान रु ०
१०. संघीय सरकार सम्पुरक अनुदान रु ४० लाख
११. प्रदेश सम्पुरक अनुदान रु. १ करोड
१२. प्रदेश शस्तर अनुदान चालु रु. ५५ लाख ९२ हजार
पुँजीगत रु ७५ लाख,
१२. जन सहभागिता रकम रु. २ करोड ३४ हजार
१३. घर जग्गा रजिस्ट्रेशन रु. ५ करोड
१४. बेरुजु १९ लाख ५० हजार

जम्मा ७८ करोड ३८ लाख ८१ हजार ३ सय ३५ रुपैया,

ख) व्यय तर्फः-

१. प्रशासनिक तथा संचालन खर्च- रु. १६ करोड ३९ लाख
२. कार्यक्रम तथा योजना खर्च (चालु पूँजीगत) - रु. ६१ करोड ९९ लाख ८१ हजार ३ सय २५ रुपैया।

श्रद्धेय सभाअध्यक्ष महोदय,

बजेट बनाउनु मात्र ठुलो कुरा होई बजेटको सफल कार्यान्वयन, खर्चको मितव्यिता तथा प्रभावकारीता समेत हुन जरुरी छ। यसर्थे आगामी आ.व. मा बजेट कार्यान्वयनको पाटोमा निम्न नीतिहरु अवलम्बन गरिनेछ।

- आर्थिक वर्षको शुरूमै बजेट तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयनको कार्ययोजना सबै वडा र विषयगत शाखाहरु वाट स्वीकृत गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ।
- बजेट कार्यान्वयनलाई जिम्बेवारी र जवाफदेहि बनाउन आगामी आर्थिक वर्ष वाट अनिवार्य रूपमा कार्यसम्पादन सम्भौता गरिने छ। कर्मचारीको कार्य सम्पादनको मुल्यांकन र कार्यसम्पादन सम्भौताको आधारमा गरिनेछ। सोहि अनुसार दण्ड र पुरस्कारको व्यवस्था गरिने छ।
- सबै वडा शाखाहरुले बजेट स्वीकृत भएको १५ दिन भित्र खरिद योजना स्वीकृत गरि सक्नु पर्नेछ। खरिद योजना स्वीकृत नगराई कुनै पनि योजना कार्यान्वयनमा ल्याइने छैन।
- सबै शाखाले बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनकालागि आवश्यक नियमावली, निदेशिका, कार्यविधि, मापदण्ड बनाउने वा संसोधन गर्नु पर्ने भएमा आर्थिक वर्षको पहिलो चौमासिक भित्र स्वीकृत गरि सक्नु पर्नेछ।
- स्वीकृत आयोजनाहरु समयमै सम्पन्न गर्न जिम्बेवारहरुले बोलपत्र गर्ने, मुल्यांकन गर्ने तथा खरिद संभौता गर्ने कार्य आर्थिक वर्षको पहिलो चौमासिक अवधि भित्र गरि सक्नु पर्नेछ।
- अवधिक रूपमा बजेट तथा कार्यान्वयनको समिक्षा गर्न जिम्बेवारी योजना शाखालाई हुनेछ।

आदरणीय सभाअध्यक्ष ज्यू

- आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को यथार्त खर्च, आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को संसोधित अनुमान र आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को आय व्ययको विवरण र अन्य आवश्यक विवरणहरु अनुसुचिमा उल्लेख गरेको छु। चालु आर्थिक वर्षको प्रगति विवरण समेत अनुसुचिमा राखेको छु।

- धेरै प्रकारको असहजता र प्रतिकुल परिस्थितीका वावजुद नगरपालिले लिएको नीति कार्यक्रमको कार्यान्वयनवाट रामधुनी बासीमा सृजना भएको उत्साह, आर्थिक तथा सामाजिक विकासको लक्ष्यलाई कायम राख्दे आगामी आर्थिक वर्षको बजेटले आवधिक नगर विकास योजना, दिगो विकास लक्ष्य र नगरवासीको सपनालाई केही हद सम्म साकार पार्ने विश्वास लिएको छु ।
- अन्त्यमा, बजेट तर्जुमा गर्दा मार्गदर्शन गर्नु हुने, संघिय सरकार, प्रदेश सरकार, वितिय व्यवस्थापन आयोग, अर्थमन्त्रालय र नगरविकास कोषलाई आभार प्रकट गर्न चाहन्छु । बजेट तर्जुमाको कर्ममा प्रत्येक चरणहरूपुरा गर्न संलग्न भई भुमिका निर्वाह गर्नु हुने वडावासी, संघ संस्था, टोल विकास संस्था, लक्षित समुह, बाल समुह संजाल, विभिन्न समितिहरू, वडा कार्यालय, विषयगत शाखा, विषयगत समिति, कर्मचारीहरू तथा जनप्रतिनिधिहरू प्रति हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु साथै बजेट कार्यान्वयनमा समेत सबैको रचनात्मक योगदान रहने छ भनि आशा र अपेक्षा गर्दछु ।

धन्यवाद ।

प्रस्तुतकर्ता
तारा थापा
नगर उप प्रमुख तथा
बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति संयोजक

अनुसूची १२ : नगरसभा वाट भएको महत्वपूर्ण निर्णयहरू ।